
inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

Spisy
1919

1 P 21/19
Zákon č. 43/1919 Sb. (o splatnosti daně z válečných zisků 
nebo daně válečné)

1919 1

2 P 22/19
Zákon č. 42/1919 Sb., jímž se upravuje pořad stolic ve věcech 
poplatkových

1919 1

3 P 36/19
Zákon č. 52/1919 Sb., jímž se poskytují drahotní přídavky 
učitelům

1919 1

4 P 39/19 Zákon č. 50/1919 Sb., kterým se zřizuje druhá česká univerzita 1919 1

5 P 56/19 Zákon č. 74/1919 Sb. o přejímání státních úředníků a zřízenců 1919 1

6 P 64/19
Zákon č. 79/1919 Sb. o služebním poměru vysokoškolských 
učitelů

1919–1920 1

7 P 66/19 Zákon č. 78/1919 Sb. o platech profesorů vysokých škol 1919 1

8 P 111/19
Zákon č. 134/1919 Sb., jímž se zřizuje nejvyšší důchodový 
soud

1919 1

9 P 112/19
Výnos ministerstva vnitra z 12. března 1919, jímž se zavádí 
výhody při přestupu československých legionářů k četnictvu

1919 1

10 P 132/19
Zákon č. 152/1919 Sb. o nejvyšší emisi dluhopisů Zemědělské 
banky Markrabství moravského v Brně

1919 1

11 P 133/19
Zákon č. 153/1919 Sb., jenž se týká oddělení správy finanční 
od správy politické

1919 1

12 P 139/19 Zákon č. 169/1919 Sb. o přísaze vojsk československých 1919 1

13 P 140/19
Zákon č. 170/1919 Sb., jímž se upravuje státní daň a 
přirážková základna u daní reálných

1919 1

14 P 166/19
Zákon č. 188/1919 Sb., jímž se zmocňuje vláda stanovit 
prozatím počet, sídla a obvody soudních tabulí a hlavních 
zastupitelstev i soudů na Slovensku

1919 1

15 P 172/19
Zákon č. 196/1919 Sb. o způsobilosti k úřadu notářskému na 
Slovensku

1919 1

16 P 176/19
Zákon č. 187/1919 Sb., jímž se upravuje oběh a správa platidel 
v československém státě

1919 1

17 P 177/19
Zákon č. 186/1919 Sb., jímž se zmocňuje vláda uzavřít úvěr do 
179 000 000 dolarů

1919 1

18 P 183/19
Zákon č. 204/1919 Sb., jímž se poskytuje osvobození od daně 
činžovní pro novostavby v pevnostním obvodě Hradce Králové

1919 1

19 P 188/19
Zákon č. 203/1919 Sb., jenž se týká převzetí poštovních 
zaměstnanců do stavu státních úředníků

1919 1

20 P 194/19
Zákon č. 209/1919 Sb. o státní subvenci na provádění 
nouzových prací v Praze

1919 1

21 P 195/19
Zákon č. 210/1919 Sb. o úpravě poměrů družstev na 
Slovensku

1919 1

22 P 196/19
Zákon č. 212/1919 Sb. o zřízení zemské správní komise pro 
Slezsko

1919 1

23 P 197/19 Zákon č. 213/1919 Sb. o sloučení sousedních obcí s Brnem 1919 1

24 P 199/19 Zákon č. 216/1919 Sb. o Nejvyšším soudu 1919 1

25 P 236/19
Zákon č. 250/1919 Sb., kterým se zrušují zákony o 
certifikatistech

1919 1

26 P 238/19
Zákon č. 251/1919 Sb., jímž se zrušují některá ustanovení 
služební pragmatiky (Olomouc)

1919 1

1



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

27 P 239/19
Zákon č. 249/1919 Sb. o převzetí smluvních cejchmistrů a 
výpomocných technických sil do stavu státních úředníků

1919 1

28 P 244/19
Zákon č. 263/1919 Sb., kterým se doplňuje trestní řád hledíc k 
výroku rozsudku o ztrátě práva volebního

1919 1

29 P 246/19
Zákon č. 259/1919 Sb., kterým se povoluje státním 
zaměstnancům mimořádná peněžitá výpomoc pro druhé 
pololetí

1919 1

30 P 274/19
Zákon č. 280/1919 Sb. o stavebních úlevách (Praha a okolí, 
Plzeň, Budějovice)

1919 1

31 P 275/19
Zákon č. 275/1919 Sb. o platech zatímních a suplujících 
profesorů státních středních škol

1919 1

32 P 276/19
Zákon č. 319/1919 Sb., kterým se povoluje další náklad na 
nouzové práce silniční

1919 1

33 P 279/19
Zákon č. 277/1919 Sb. o stavebních úlevách (Brno, Olomouc, 
Jihlava, Znojmo)

1919 1

34 P 290/19
Zákon č. 295/1919 Sb., kterým se upravuje správa obcí, o 
jejichž sloučení nebo rozloučení se jedná

1919 1

35 P 291/19
Zákon č. 293/1919 Sb. o změně platnosti ustanovení o 
středních školách na Slovensku

1919 1

36 P 296/19
Zákon č. 288/1919 Sb., kterým se doplňuje zemské zřízení 
moravské

1919 1

37 P 301/19 Zákon č. 291/1919 Sb. o doplňování komisí pro daň z příjmů 1919 1

38 P 302/19
Zákon č. 307/1919 Sb. (o zařazení cestmistrů a dalších profesí 
v oblasti dopravy a komunikací do úřednických tříd)

1919 1

39 P 304/19
Zákon č. 306/1919 Sb. (o zrušení ustanovení o likvidaci a 
vymáhání advokátních platů)

1919 1

40 P 325/19
Zákon č. 333/1919 Sb. o příslušnosti ve věcech stavby vodních 
cest

1919 1

41 P 328/19
Zákon č. 331/1919 Sb. o poplatku za ujednání příslušnosti 
soudní a za žaloby podle nich podané

1919 1

42 P 329/19
Zákon č. 327/1919 Sb. o povinné nabídce pohledávek znějících 
na cizí měnu Československé devizové ústředně

1919 1

43 P 373/19
Zákon č. 366/1919 Sb. o zmocnění pro vyhlášení amnestie v 
oboru poplatkovém

1919 1

44 P 379/19
Zákon č. 376/1919 Sb., kterým se povoluje úvěr na hrazení 
nákladu, vzniklého dovozem obilí a mouky z ciziny

1919 1

45 P 380/19
Zákon č. 369/1919 Sb. o soupisu nemovitostí za účelem 
uložení majetkové dávky

1919 1

46 P 387/19
Zákon č. 372/1919 Sb. o úpravě služebních poměrů 
kvalifikovaných soudních sluhů a podúředníků

1919 1

47 P 414/19
Zákon č. 390/1919 Sb. (o převzetí venkovských poštovních 
sluhů)

1919 1

48 P 431/19
Zákon č. 417/1919 Sb. o vstupu československého státu v 
záruční (garanční) poměr u místních drah garantovaných 
státem

1919 1

49 P 445/19 Zákon č. 422/1919 Sb. o zákazu kácet dříví v obecních lesích 1919 1

50 P 446/19 Zákon č. 420/1919 Sb. o práci dětí 1919 1

51 P 450/19
Zákon č. 423/1919 Sb. (o sloučení sousedních obcí s 
Olomoucí)

1919 1

52 P 476/19
Zákon č. 455/1919 Sb. o zrušení celibátu literních a 
industriálních učitelek na školách obecních a občanských 
(měšťanských) v Republice československé

1919 1

2



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

53 P 486/19
Zákon č. 445/1919 Sb., jímž se zrušuje právo myslivosti, 
vyhrazené koruně v okolí pražském

1919 1

54 P 487/19
Zákon č. 451/1919 Sb. o zřízení trestních sborových soudů I. 
stolice

1919 1

55 P 488/19 Zákon č. 447/1919 Sb. o snížení věku nezletilosti 1919 1

56 P 489/19
Zákon č. 442/1919 Sb. o objektivních nálezech v řízení 
tiskovém

1919 1

57 P 491/19
Zákon č. 460/1919 Sb., kterým se zřizuje samostatná 
československá státní Vysoká škola zemědělská v Brně

1919 1

58 P 492/19
Zákony č. 443 a 444/1919 Sb. (o služebních poměrech 
obecních úředníků Čechách, na Moravě a ve Slezsku; o 
služebních poměrech okresních úředníků v Čechách)

1919 1

59 P 494/19
Zákon č. 459/1919 Sb., jímž se zmocňuje vláda opatřit úvěr v 
italské měně do 60 000 000 lir

1919 1

60 P 495/19
Zákony č. 453 a 456/1919 Sb. (o starobních přídavcích státních 
podúředníků a sluhů; o zařazení sluhů při jmenování 
podúředníky)

1919 1

61 P 496/19
Zákon č. 458/1919 Sb., kterým se povoluje městu Brnu státní 
subvence 3/5 čistého nákladu až do výše 2 700 000 Kč na 
stavbu budov v Brně, prováděnou obcí jako práce nouzová

1919 1

62 P 499/19
Zákon č. 440/1919 Sb., jímž se nařizuje příročí o přerušení 
sporů pro pohledávky za bývalým c. k. erárem, c. a k. erárem a 
královským uherským erárem

1919 1

63 P 502/19

Zákon č. 474/1919 Sb., kterým se zřizuje při ministerstvu pro 
veřejné práce oddělení pro vodní dopravu s příslušnými 
odbočkami podle potřeby plavebních cest jednotlivých zemí 
nebo povodí

1919 1

64 P 503/19
Zákon č. 452/1919 Sb. (o náhradě majitelům půdy, kteří byli 
válkou poškozeni)

1919 1

65 P 586/19
Zákon č. 489/1919 Sb. (o všeobecných právech státních 
občanů)

1919 1

66 P 676/19
Zákon č. 505/1919 Sb. o výměně jednokorunových a 
dvoukorunových bankovek

1919 1

67 P 693/19
Zákon č. 536/1919 Sb., jímž se upravují hmotné poměry 
cestmistrů, ustanovených při okresních silničních výborech na 
Moravě a ve Slezsku

1919 1

68 P 707/19 Zákon č. 552/1919 Sb. (o dani z tržby cenných papírů) 1919 1

69 P 714/19
Zákon č. 547/1919 Sb. o vybudování a udržování 
Akademického domu v Praze

1919 1

70 P 720/19
Zákon č. 555/1919 Sb., jímž se prohlašuje 28. říjen za svátek 
státní

1919 1

71 P 760/19
Zákon č. 605/1919 Sb., jímž se ustanovují zásady, podle nichž 
lze učitelstvo škol obecných a občanských dočasně přikázati na 
kterékoliv služební místo v území Republiky československé

1919 1

72 P 768/19 Zákon č. 604/1919 Sb. o zrušení pokladny patentního úřadu 1919 1

73 P 812/19
Zákon č. 620/1919 Sb. (o zrušení omezení směnečné 
způsobilosti osob vojenských)

1919 1

74 P 813/19 Zákon č. 621/1919 Sb. (o zabavení jmění pro činy velezrádné) 1919 1

75 P 831/19
Zákon č. 631/1919 Sb., kterým se povoluje další úvěr k úhradě 
nákladů spojených s přípravami a provedením mírových 
jednání

1919 1

3



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

76 P 845/19
Zákon č. 649/1919 Sb., jímž se zřizuje instruktorát pro podniky 
k přechovávání cizinců

1919 1

77 P 846/19
Zákon č. 648/1919 Sb., jímž se zřizuje v Praze státní 
konzervatoř hudby

1919 1

78 P 847/19
Zákon č. 655/1919 Sb., kterým se zřizuje rozhodčí komise pro 
úpravu služebního poměru zřízenců v kovodělném průmyslu

1919 1

79 P 896/19
Zákon č. 12/1920 Sb. o podnicích, které mají sídlo mimo území 
československého státu

1919 1

80 P 910/19
Zákon č. 5/1920 Sb., jímž se povoluje Československému 
červenému kříži, aby uzavřel loterní zápůjčku v nominální 
částce 20 milionů korun

1919 1

81 P 929/19
Zákon č. 669/1919 Sb. o vedení státního hospodářství v době 
od 1. ledna do 29. února 1920

1919 1

82 P 941/19
Zákon č. 20/1920 Sb. o vyvlastnění pozemků pro stavbu 
obytných nebo veřejných budov

1919 1

83 P 945/19

Zákon č. 668/1919 Sb., kterým se ruší daň z vyššího služného 
a obnovuje povinnost zaměstnavatelů, daň z příjmu, 
předepsanou z proměnlivých platů služebních, vybírat srážkou 
z těchto platů a odvádět státní pokladně

1919 1

84 P 949/19
Zákon č. 6/1920 Sb., jímž se dodatečně schvalují dosavadní 
úvěry, opatřené vládou v cizině, a povoluje se další úvěr

1919 1

85 P 970/19
Zákon č. 13/1920 Sb., kterým se mění ustanovení o služební 
přísaze právních praktikantů, auskultantů, soudních notářů, 
soudců a advokátů

1919–1920 1

1920

86 P 37/20
Zákon č. 33/1920 Sb. (o změně a doplnění zákona č. 36/1918 
Sb.)

1920 1

87 P 66/20
Zákon č. 54/1920 Sb., kterým se omezuje prodej a pronájem 
hotelů a penzionátů

1920 1

88 P 85/20 Zákon č. 68/1920 Sb. (o změně zákona č. 36/1918 Sb.) 1919–1920 1
89 P 110/20 Zákon č. 86/1920 o Masarykově akademii práce 1919–1920 1

90 P 113/20
Zákon č. 72/1920 Sb. (o osvobození daně z příjmu od přirážek 
a příspěvků pro samosprávné svazky)

1919–1920 1

91 P 117/20 Zákon č. 79/1920 Sb. (o válečné dani) 1920 1

92 P 133/20
Zákon č. 84/1920 Sb. (o příjmech a odpočinkových platech 
katolických duchovních správců)

1920 1

93 P 134/20 Zákon č. 83/1920 Sb. o prozatímní úpravě advokacie 1919–1920 1

94 P 137/20

Zákon č. 87/1920 Sb., kterým se povoluje úvěr a zřizuje 
stavební fond pro nové stavby parlamentu, budov státních 
úřadů ústředních, vysokých škol a jiných monumentálních 
státních budov

1919–1920 1

95 P 138/20

Zákon č. 91/1920 Sb., kterým se zkracují úvěrovací lhůty pro 
dávky z lihu, cukru, lisovaného droždí a pro spotřební daň z 
nerostných olejů a zrušuje se diskonto pro spotřební dávky 
lihové předem zapravené

1920 1

96 P 146/20
Zákon č. 85/1920 Sb. o prémiové státní půjčce 
Československé republiky

1920 1

97 P 187/20

Zákon č. 102/1919 Sb., jímž se povoluje užití dílčích dluhopisů, 
jež budou vydány obcí pražskou v úhrnné jmenovité částce 150 
milionů Kč, k ukládání nadačních, sirotčích a podobných 
kapitálů

1920 1

98 P 188/20
Zákon č. 103/1920 Sb. o služebním slibu učitelstva škol 
obecných a občanských

1919–1920 1

4



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

99 P 206/20
Zákon č. 137/1920 Sb. (o zařazení státních lesních 
zaměstnanců do úředních tříd hodnostních a platových) 

1919–1920 1

100 P 277/20
Zákon č. 159/1920 Sb. o správním soudnictví u úřadů 
okresních a župních

1920 1

101 P 310/20
Zákon č. 187/1920 Sb. o příspěvku k úhradě škod výtržnostmi 
způsobených

1920 1

102 P 311/20
Zákon č. 179/1920 Sb. o úpravě služebního poměru profesorů, 
učitelů a ostatních zaměstnanců státní konzervatoře hudby v 
Praze

1920 1

103 P 312/20
Zákon č. 189/1920 Sb., jímž se upravují platy profesorů při 
teologických učilištích diecézních a představených při 
biskupských kněžských seminářích

1920 1

104 P 330/20
Zákon č. 190/1920 Sb., kterým se doplňuje a mění obecní řád 
města Olomouce

1920 1

105 P 331/20
Zákon č. 183/1920 Sb., kterým se zřizuje státní hudební a 
dramatická konzervatoř v Brně

1920 1

106 P 374/20
Zákon č. 218/1920 Sb., kterým se upravují hranice příslušnosti 
mezi ministerstvem vnitra a ministerstvem národní obrany

1919–1920 1

107 P 388/20
Zákon č. 227/1920 Sb. o poskytnutí bezúročné státní zápůjčky 
Kč 2 100 000 pro znovuvybudování obce Horní Srní na 
Slovensku

1919–1920 1

108 P 389/20
Zákon č. 215/1920 Sb. (o zrušení císařského nařízení o 
rakouském sboru válečnickém)

1919–1920 1

109 P 393/20
Zákon č. 216/1920 Sb. (o ustanovení soudců a přípravné 
službě soudcovské)

1920 1

110 P 407/20
Zákon č. 233/1922 Sb. o prozatímní úpravě správy měst s 
regulovaným magistrátem na Slovensku

1920 1

111 P 415/20
Zákon č. 245/1920 Sb. o připočítání válečných let kněžím z 
duchovní správy v minulé válce k vojenské službě povolaným

1920 1

112 P 420/20
Zákon č. 246/1920 Sb., jímž se zvyšuje kongrua duchovenstva 
římskokatolického

1920 1

113 P 424/20
Zákon č. 306/1920 Sb., kterým se přechodně upravují právní 
svazky učitelstva na veřejných školách obecných a občanských

1920 1

114 P 432/20
Zákon č. 251/1920 Sb., kterým se opravují chyby v zákoně č. 
118/1920 Sb., o hospodaření na zabraném majetku 
pozemkovém

1920 1

115 P 443/20
Ústavní zákon č. 294/1920 Sb. o podpisování zákonů a 
nařízení

1920 1

116 P 445/20
Zákon č. 293/1920 Sb. o ochraně svobody osobní, domovní a 
tajemství listovního (podle §§ 107, 112 a 116 ústavní listiny)

1920 1

117 P 454/20 Zákon č. 267/1920 Sb. o odstranění nevhodných názvů 1919–1920 1

118 P 459/20
Zákon č. 284/1920 Sb., jímž se stanoví poměr trestů v území 
různého práva

1920 1

119 P 460/20
Zákon č. 283/1920 Sb., jímž se upravuje započtení služební 
doby profesorů škol středních, pokud byla strávena na školách 
nižší kategorie nebo v duchovní správě

1920 1

120 P 462/20
Zákon č. 304/1920 Sb., kterým se zrušují ustanovení obecních 
zřízení a městských statutů o právu měšťanském

1920 1

5



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

121 P 471/20
Zákon č. 278/1920 Sb. o složení a působnosti místních výborů 
ve Velkém Brně

1920 1

122 P 474/20
Zákon č. 312/1920 Sb. (o úpravě drahotních přídavků 
úředníkům, cestmistrům a staropenzistům) 

1920 1

123 P 507/20
Zákon č. 327/1920 Sb. o jednacím řádě Stálého výboru podle § 
54 ústavní listiny

1920 1

124 P 247/20
Zákon č. 121/1920 Sb., kterým se uvozuje ústavní listina 
Československé republiky

1919–1920 1

125 P 520/20
Zákon č. 320/1920 Sb. o opatřeních k provedení 2. odstavce § 
63 ústavní listiny (o vedlejších sídlech prezidenta republiky)

1920 1

126 P 521/20
Zákon č. 318/1920/Sb. o čestném daru prvnímu prezidentu 
Československé republiky

1920 1

127 P 740/20
Zákon č. 449/1920 Sb. (o zkouškách a periodických 
prohlídkách parních kotlů)

1920 1

128 P 742/20
Zákon č. 447/1920 Sb. (o přídavcích a příplatcích vojenským 
osobám, invalidům a pozůstalým) 

1920 1

129 P 835/20
Vládní návrh opatření Stálého výboru Národního shromáždění 
o náhradném za nedodaný kontingent

1920 1

130 P 836/20
Vládní návrh opatření Stálého výboru Národního shromáždění 
o úpravě cen mlýnských výrobků 1920/1921

1920 1

131 P 1330/20 Usnesení Národního shromáždění o zdravotné službě v obcích 1920 1

132 P 1390/20
Zákon č. 690/1920 Sb. o převzetí soukromých železnic do 
státní správy

1920 1

1921

133 P 5/21
Osnova vládního nařízení č. 8/1921 Sb., kterým se stanoví den 
návratu ruských legií

1920–1921 2

134 L 9/21

Osnova vládního nařízení č. 10/1921 Sb., jímž se pro 
Slovensko a Podkarpatskou Rus prodlužují lhůty o úpravě 
pachtovného z polního hospodářství a zemědělských pozemků 
a o obnově drobných zemědělských pachtů

1920–1921 2

135 L 19/21

Vládní nařízení č. 6/1921 Sb. (o odvolání mimořádných 
opatření pro obvody okresních správ politických v Hořovicích, 
Karlíně, Kladně, Kralupech nad Vltavou, Královských 
Vinohradech, Lounech, Mělníku, ve Slaném, Rakovníku, na 
Smíchově a Žižkově)

1920–1921 2

136 L 31/21
Osnova vládního nařízení o úpravě předběžného vzdělání 
účetního úřadnictva

1920–1921 2

137 L 32/21
Osnova zákona o stavebních úlevách, kterým se mění 
ustanovení stavebního řádu pro Čechy z 8. 1. 1889

1921 2

138 L 33/21 Osnova zákona o stavebních úlevách pro Moravu 1921 2
139 L 53/21 Osnova zákona o bytovém fondu pro státní zaměstnance 1920–1921 2
140 L 54/21 Osnova zákona o stavební povinnosti 1920–1921 2

141 L 55/21
Osnova zákona o ustanovení vládních komisařů pro stavby 
budov

1920–1921 2

142 L 59/21
Nařízení o rozpuštění a likvidaci starých spolků Červeného 
kříže na Slovensku

1920–1921 2

143 L 64/21
Osnova vládního nařízení č. 24/1921 Sb., kterým se zavádí ve 
Slezsku dávka ze zábav

1921 2

144 L 68/21
Osnova vládního nařízení č. 22/1921 Sb., kterým se mění 
zákon o dávce z výkonu práva honebního ve Slezsku

1921 2

145 L 69/21
Osnova vládního nařízení č. 23/1921 Sb. (o změně honebního 
zákona slezského)

1921 2

6



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

146 L 70/21
Osnova zákona, kterým se povoluje částka až do 15 milionů Kč 
na nákup a dovoz cizozemské sadby bramborové

1920–1921 2

147 L 71/21
Nařízení, kterým se povoluje pojišťovnám vybírat drahotní 
přirážky (Slovensko)

1921 2

148 L 81/21
Osnova zákona o losové státní půjčce Republiky 
československé

1921 2

149 L 101/21
Osnova vládního nařízení č. 32/1921 Sb. o zkušebních taxách 
za teoretické zkoušky ze státní účtovědy

1921 2

150 L 113/21
Osnova zákona, kterým se povolují úlevy ze stavebního řádu 
pro Slezsko

1921 2

151 L 116/21 Osnova zákona o zabezpečení zemědělské výroby 1921 2

152 L 118/21
Osnova vládního nařízení č. 57/1921 Sb., jímž se zrušuje zákaz 
používaní cukru v živnostenské výrobě některých druhů zboží

1921 2

153 L 119/21
Osnova vládního nařízení č. 55/1921 Sb. o praktických 
zkouškách statistických

1921 2

154 L 120/21
Osnova vládního nařízení č. 34/1921 Sb., jímž se uvolňuje 
obchod zvěří

1919–1921 2

155 L 142/21 Osnova zákona o konjunkturní dani z vývozních zisků 1921 2

156 L 144/21
Zákon č. 45/1921 Sb. (o zmocnění vlády k převzetí státní 
záruky za půjčku fondu Všeobecné nemocnice v Praze)

1919–1921 2

157 L 151/21
Návrh vládního nařízení, kterým se stanoví úřední tituly pro 
úředníky Zemědělského ústavu

1920–1921 2

158 L 170/21
Návrh zákona č. 58/1921 Sb. (o mimořádné výpomoci osobám 
vojenským, invalidům a pozůstalým)

1920–1921 2

159 L 178/21
Osnova vládního nařízení č. 69/1921 Sb., kterým se ruší 
nejvyšší ceny droždí stanovené nařízením č. 419/1920 Sb.

1920–1921 2

160 L 208/21
Návrh zákona č. 59/1921 Sb. (o seznamech znalců v řízení 
týkajících se vyvlastnění v souvislosti s výstavbou a 
provozováním železnic)

1921 2

161 L 216/21
Osnova vládního nařízení č. 64/1921 Sb. (o stanovení doby 
zániku působnosti nařízení o mzdových a pracovních poměrech 
v podnicích sloužících k vojenským účelům)

1921 2

162 L 224/21
Vládní nařízení č. 73/1921 Sb. o zvýšení poplatků kontrolních 
(puncovních) a stanovení poplatku manipulačního

1920–1921 2

163 L 236/21
Osnova vládního nařízení č. 80/1921 Sb. (o přepočítacích 
kurzech hodnot vyjádřených v cizozemské měně)

1920–1921 2

164 L 269/21 Smlouva o koupi legačního domu v Londýně 1920–1921 2

165 L 281/21
Zákon č. 76/1921 Sb., kterým se ruší zákon č. 378/1919 Sb. (o 
ohlašování nájmu a pachtu, změnách poplatků ze smluv 
nájemních a pachtových)

1919–1921 2

166 L 318/21 Přístupní listina k mezinárodní konvenci o oběhu automobilů 1920–1921 2

167 L 340/21 Postup při projednávání osnov zákonů a nařízení 1919–1921 2

168 L 377/21

Osnova vládního nařízení č. 110/1921 Sb. o vysvědčeních na 
odchodnou bývalým c. a k. námořníkům strojnické školy v Pulji 
jako dokladech, jež částečně nahrazují průkaz způsobilosti pro 
nastoupení živnosti zámečníků a mechaniků

1921 2

169 L 395/21
Zákon č. 686/1920 Sb. o zřízení a působnosti ředitelství 
státního dluhu v Praze

1920–1921 2

7



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

170 L 397/21
Instrukce o používání 6% státních pokladničních poukázek 
Republiky československé ku placení státních daní a poplatků 
s příslušenstvím

1921 2

171 L 415/21
Rezoluce Senátu o vydávání všech sdělení, výnosů a nařízení 
vládních i v jazyku německém

1921 2

172 L 417/21
Osnova vládního nařízení č. 112/1921 Sb. ve vztahu k zákonu 
č. 337/1920 Sb. (o obchodu dobytkem, masem a masnými 
výrobky, porážce dobytka)

1920–1921 2

173 L 421/21 Osnova zákona, kterým se ruší trest smrti 1921 2

174 L 435/21
Změna bývalých rakouských a uherských ministerských 
nařízení

1921 2

175 L 480/21
Mírové smlouvy mezi Maďarskem a Bulharskem, smlouvy mezi 
cesionářskými státy a smlouvy hraniční

1920–1921 2

176 L 485/21 Zákon č. 121/1921 Sb. upravující starší smlouvy o těžbě dříví 1921 2

177 L 501/21
Zákon č. 127/1921 Sb., kterým se povoluje úvěr k částečné 
úhradě nekryté potřeby vojenské správy, způsobené válečnými 
poměry na Slovensku v roce 1919

1921 2

178 L 525/21
Osnova vládního nařízení č. 144/1921 Sb., kterým se ruší 
nařízení č. 627/1919 Sb. (o rozdělování a vydávání 
demobilizovaných koní zájemníkům)

1919–1921 2

179 L 529/21
Účast obchodních a živnostenských komor na přípravných 
pracech zákonodárných

1921 2

180 L 530/21
Právo Kanceláře prezidenta republiky připomínkovat vládní 
nařízení

1921 2

181 L 536/21
Osnova vládního nařízení č. 157/1921 Sb., jímž se uvolňuje 
obchod rybami sladkovodními

1920–1921 2

182 L 558/21
Osnova vládního nařízení č. 200/1921 Sb. o uvolnění výroby 
mýdla, mýdlového prášku, pracích a čistících prostředků

1920–1921 2

183 L 570/21
Osnova vládního nařízení (o prodloužení pravomoci státního 
pozemkového úřadu podle zákona č. 81/1920 Sb., pokud jde o 
Slezsko a Hlučínsko)

1920–1921 2

184 L 575/21
Vládní nařízení č. 170/1921 Sb. (o upotřebení obilí a mlýnských 
výrobků ke krmení)

1920–1921 2

185 L 579/21
Zákon č. 156/1921 Sb. (o zrušení ustanovení zemských zákonů 
na Moravě a ve Slezsku omezujících právo obcí a silničních 
výborů k rozvrhu přirážek na rozličné druhy daní)

1920–1921 2

186 L 586/21

Zákon č. 154/1921 Sb., kterým se mění zákon č. 254/1920 Sb. 
(o vybírání správního příspěvku k úhradě správních výloh 
spojených s prováděním přídělového zákona o prozatímním 
pachtu pokud jde o Slovensko a Podkarpatskou Rus)

1920–1921 2

187 L 618/21
Osnova vládního nařízení č. 178/1921 Sb. (o železničních 
nákladních listech)

1920–1921 2

188 L 629/21
Zákon č. 221/1920 Sb. a vládní nařízení č. 609/1920 Sb. o 
jmenování úředních sluhů všech státních oborů podúředníky

1920–1921 2

189 L 636/21 Zákon č. 129/1921 Sb. o trestních pracovních oddílech 1920–1921 2

190 L 650/21
Osnova zákona o opatření úvěru na úpravu budov pro Národní 
shromáždění

1921 2

191 L 662/21 Publikace Saint-germainské mírové smlouvy 1921 2

8



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

192 L 669/21

Zákon č. 277/1920 Sb., kterým se mění některá  ustanovení 
interkonfesního zákona; osnova zákona o interkonfesních 
poměrech na Podkarpatské Rusi; osnova zákona o úpravě 
simultánních poměrů náboženských společností na 
Podkarpatské Rusi; osnova zákona o určování náboženského 
vyznání na Podkarpatské Rusi

1920–1921 2

193 L 677/21
Osnova vládního nařízení č. 186/1921 Sb., jímž se uvolňuje 
obchod papírem

1921 2

194 L 679/21
Osnova vládního nařízení č. 233/1921 Sb. o nové úpravě tax za 
zkoušky učitelské způsobilosti pro učitelství na vyšších 
obchodních školách

1921 2

195 L 680/21
Osnova vládního nařízení č. 232/1921 Sb. o nové úpravě tax za 
zkoušky způsobilosti pro učitelství na středních školách

1921 2

196 L 688/21
Osnova zákona o Pasteurových ústavech a očkování proti 
vzteklině

1921 2

197 L 693/21
Osnova vládního nařízení č. 194/1921 Sb. o zřízení okresního 
soudu v Českém Těšíně

1921 2

198 L 694/21
Osnova vládního nařízení č. 195/1921 Sb. o zřízení krajského 
soudu a státního zastupitelstva v Moravské Ostravě

1921 2

199 L 704/21
Osnova vládního nařízení č. 196/1921 Sb. o uvolnění obchodu 
s tuky, oleji, mastnotami průmyslovými a sodou krystalovou

1920–1921 2

200 L 710/21 Státní znak Republiky československé 1919 2

201 L 749/21
Komárno, Slovensko – žádosti, připomínky k zákonu č. 
126/1920 Sb.

1920–1921 2

202 L 750/21
Články 184, 208 a 249  Saint-germainské mírové smlouvy – 
konference cesionářských států v Římě

1921 2

203 L 776/21 Návrhy na přeskupení státního úřednictva 1921 2

204 L 779/21
Osnova vládního nařízení č. 214/1921 Sb. o zatímním 
rigorózním řádu fakult přírodovědeckých

1921 2

205 L 800/21
Návrh zákona, kterým se omezuje prodej, pokud se týče 
pronájmu budov nebo částí budovy, u nichž jsou zařízeny 
očistné lázně

1920–1921 2

206 L 807/21 Zákon č. 85/1921 Sb. o dani z obchodu cennými papíry 1920–1921 2

207 L 810/21
Úmluva mezi Československem a Polskem ve věci úpravy 
otázek železničních, vzniklých následkem rozdělení 
Těšínského Slezska, Oravy a Spiše

1920–1921 2

208 L 812/21
Osnova zákona, kterým se mění slezské zemské zákony o 
poplatcích za prohlídky dobytka

1921 2

209 L 821/21 Osnova zákona o zřízení zemědělských inspektorátů 1921 2

210 L 833/21
Osnova zákona o jmenování soudních podúředníků a 
exekutorů úředníky pro exekuční službu

1921 2

211 L 850/21
Zákon č. 234/1920 Sb. o zastoupení sibiřských legionářů v 
Poslanecké sněmovně Národního shromaždění a jeho 
naplňování

1920–1921 2

212 L 860/21 Návrh zákona o výjimce z ústavní listiny (§ 87, odstavec I) 1920–1921 2

213 L 862/21
Nařízení ministra s plnou mocí pro Slovensko o akciových 
společnostech

1921 2

214 L 874/21
Nařízení ministra s plnou mocí pro Slovensko o prodloužení 
nařízení ve věci placení škod pocházejících z trestných činů 
spáchaných za převratu na Slovensku

1921 2

215 L 883/21
Zákon na ochranu cti prezidenta republiky a o trestní ochraně 
nositelů ústavní moci – návrhy

1920–1921 2

9



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

216 L 896/21 Osnova zákona o zcizení pozemků města Opavy 1921 2

217 L 936/21
Zákon č. 255/1921 Sb., kterým se zavádí 24hodinové počítání 
času

1921 2

218 L 945/21
Zákon č. 252/1921 Sb., jímž se upravují ustanovení o 
prohlášení za mrtvého

1920–1921 2

219 L 948/21
Zákon č. 261/1921 Sb. (o rozšíření platnosti předpisů o 
ochraně známek)

1919–1921 2

220 L 952/21
Zákon č. 244/1921 Sb., kterým se mění na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi ustanovení o kolcích a bezprostředních 
poplatcích

1920–1921 2

221 L 956/21 Zákon č. 241/1921 Sb. o dohledu k obcím na Slovensku 1921 2
222 L 969/21 Osnova zákona o opatření k čelení nezaměstnanosti 1919–1921 2
223 L 996/21 Mírová smlouva s Bulharskem 1921 2

224 L 997/21
Zákon č. 111/1919 Sb. (o doplnění trestního zákona), další 
novelizace

1919–1921 2

225 L 1002/21 Ministerstvo s plnou mocí pro správu Slovenska 1920–1921 3

226 L 1017/21
II. sjezd slovenských právníků v Bratislavě – souhrnná zpráva 
ministerstva pro sjednocení zákonodárství a organizace správy

1920–1921 3

227 L 1021/21 Jednání o poštovním styku s Maďarskem 1920–1921 3

228 L 1096/21 Zákon č. 117/1920 Sb. (o obecních platech a dávkách v Praze) 1920–1921 3

229 L 1104/21
Osnova zákona o přídavcích soudcovských, návrhy úprav 
služební pragmatiky soudcovské

1920–1921 3

230 L 1131/21
Zákon č. 254/1921 Sb. o ochraně hraničních mezníků a 
trigonometrických značek

1921 3

231 L 1135/21
Úprava hmotných poměrů železničních zaměstnanců na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi

1921 3

232 L 1288/21
Zákon č. 314/1921 Sb., jímž se povoluje státní příspěvek na 
provedení zajišťovacích a opravných prací nouzových na 
moravských vodotocích

1921 3

233 L 1301/21
Zákon č. 333/1921 Sb.o záměně 6 % státních pokladničních 
poukázek za bony Československé republiky

1921 3

234 L 1305/21
Zákon č. 290/1921 Sb., jímž se doplňuje zákon č. 93/1918 Sb. 
o platu prezidenta Československé republiky 

1921 3

235 L 1308/21
Zákon č. 309/1921 Sb. proti útisku a na ochranu svobody ve 
shromážděních

1921 3

236 L 1314/21 Zákon č. 306/1921 Sb. o zřízení Nadání Arnošta Denise 1921 3

237 L 1322/21
Zákon č. 325/1921 Sb., kterým se povoluje úvěr k úhradě 
potřeby státní správy železniční na opatření vozidel v roce 1921

1921 3

238 L 1328/21
Zákon č. 312/1921 Sb., kterým se povoluje úvěr pro pořízení 
první části augmentační zásoby oděvu a výstroje pro mužstvo

1921 3

239 L 1353/21
Osnova zákona o přikázání cizinecké péče do působnosti 
ministerstva zahraničních věcí

1921 3

240 L 1375/21 Osnova vládního nařízení o opatření krmiv a steliva 1921 3

241 L 1400/21
Osnova vládního nařízení č. 571/1920 Sb. (o fyzikátních 
zkouškách lékařů a zvěrolékářů); osnova vládního nařízení č. 
368/1921 Sb. (o fyzikátních zkouškách zvěrolékařských)

1919–1921 3

242 L 1412/21
Osnova vládního nařízení č. 376/1921 Sb., kterým se nově 
stanoví správní okresní ředitelství pošt a telegrafů v Brně a 
Opavě

1921 3

243 L 1415/21
Zřízení státního výzkumného ústavu pro vodárenství a 
kanalizaci

1921 3

10



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

244 L 1422/21
Zákon č. 457/1919 Sb. o připočtení válečných let státním 
zaměstnancům 

1919–1921 3

245 L 1425/21
Obecná část trestního zákona – zatímní návrh ministerstva 
spravedlnosti 

1921 3

246 L 1438/21
Osnova vládního nařízení č. 373/1921 Sb. o uvolnění obchodu 
melasou a osmozovou vodou a o zrušení Československé 
komise melasové

1919–1921 3

247 L 1441/21

Osnovy vládních nařížení č. 634/1919 Sb. (o statutu Statistické 
rady státní), č. 635/1919 Sb. (o statutu Státního úřadu 
statistického), č. 430/1921 (o změně statutu Státního úřadu 
statistického)

1919–1921 3

248 L 1444/21
Zákon č. 333/1920 Sb. o náhradě škody obětem politické 
perzekuce za války 1914–1918

1920–1921 3

249 L 1455/21
Osnova vládního nařízení č. 459/1921 Sb. (o změnách sídel a 
obvodů některých okresních hejtmanství v souvislosti s přijetím 
zákona č. 114/1920 Sb. o sloučení obcí a osad s Prahou)

1921 3

250 L 1459/21
Návrh vládního nařízení o měně na Vitorazsku a Valčicku, jímž 
se doplňuje vládní nařízení č. 453/1920 Sb.

1920–1921 3

251 L 1465/21 Zákon č. 126/1921 Sb. o státní investiční půjčce dopravní 1921 3

252 L 1480/21
Osnova vládního nařízení č. 434/1921 Sb., kterým se ruší 
omezení obchodu s výrobky železářských hutí

1919–1921 3

253 L 1486/21
Osnova vládního nařízení o zákazu vývozu léčiv, léků, 
obvazových látek a zdravotních a lékařských potřeb

1921 3

254 L 1503/21
Osvobození státních zaměstnanců od předkládání vysvědčení 
nemajetnosti

1921 3

255 L 1504/21
Zákon č. 251/1921 Sb., jímž se ze státní služby a ze služby v 
podnicích a fondech státem spravovaných odstraňuje název 
"sluha" a nahrazuje pojmenováním "zřízenec"

1921 3

256 L 1507/21 Zákon č. 530/1919 Sb. o státním příspěvku vyživovacím 1919–1921 3
257 L 1518/21 Osnova zákona o stíhání monarchistické propagandy 1921 3
258 L 1525/21 Komise pro vodní dopravu 1921 3

259 L 1557/21
Zákony (č. 541/1919 Sb., č. 25/1920 Sb.) a další legislativní 
opatření ve věci platů státních zaměstnanců

1919–1921 3

260 L 1582/21
Osnova zákona, jímž se stanoví místní přídavek pro státní 
zaměstnance v obcích Velké Prahy

1921 3

261 L 1586/21
Osnova zákona, jímž se mění živnostenský řád (knihtiskárny a 
knihkupectví)

1921 3

262 L 1598/21
Zákon č. 268/1920 Sb. o dočasném zastavení působnosti 
porot; další změny

1920–1921 3

263 L 1612/21
Osnova zákona o soudnictví ve věcech občanských, 
vykonávaném soudy československého vojska na 
Podkarpatské Rusi

1921 3

264 L 1626/21
Zákon č. 289/1920 Sb. (o postupových poměrech zaměstnanců 
státních báňských podniků)

1920–1939 3

265 L 1627/21
Zákon č. 294/1921 Sb. (o přímých daních na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi, válečné přirážce k dani důchodové za léta 
1921–1923)

1920–1921 3

266 L 1628/21
Zákon č. 293/1921 Sb., jímž se mění ustanovení zákona o 
osobních daních přímých, včetně předchozích právních norem

1919–1921 3

267 L 1660/21
Osnova vládního nařízení č. 436/1921 Sb. o přeložení sídla 
služnovského úřadu ze Zemanské Oče do Komárna

1921 3

11



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

268 L 1663/21
Osnova vládního nařízení č. 438/1921 Sb., jímž se přenáší 
vybírání přímých daní v městech s vlastním statutem v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku na státní úřady finanční

1921 3

269 L 1665/21
Zákon č. 354/1921 Sb. o převzetí statků a majetku, připadlých 
podle mírových smluv československému státu

1920–1921 3

270 L 1669/21
Návrh zákona o příslušnosti ministerstva veřejných prací ve 
věci provádění novostaveb, zařízení, správy a koupi budov

1920–1921 3

271 L 1674/21
Osnova vládního nařízení č. 424/1921 Sb. (o zániku závazku k 
válečným úkonům)

1921 3

272 L 1680/21 Osnova vládního nařízení o omezení cestování do ciziny 1921 3

273 L 1695/21
Zákon č. 295/1921 Sb. o poplatku ze služebních smluv, včetně 
souvisejících právních norem

1919–1921 3

274 L 1703/21 Zřízení úřadu pro osoby požívající exteritoriality 1919–1921 3

275 L 1715/21
Osnova vládního nařízení č. 462/1921 Sb.(o služebních a 
pracovních poměrech v době mobilizace)

1921 3

276 L 1724/21
Zákon č. 124/1921 Sb., jímž se vláda zmocňuje, aby zjistila titry 
předválečného dluhu rakouského, uherského a rakousko-
uherského

1921 3

277 L 1748/21
Zákon č. 465/1921 Sb., kterým se povoluje zcizení několika 
pozemků města Frýdku

1921 3

278 L 1901/21
Zákon č. 479/1921 Sb. o ochraně znaku a názvu Červeného 
kříže

1921 3

279 L 2145/21 Smlouva s Polskem (Těšínsko, Orava a Spiš) 1921 3

280 L 2148/21
Zákon č. 497/1921 Sb., kterým se mění § 1164 občanského 
zákoníku

1921 3

281 L 2149/21
Osnova vládního nařízení č. 506/1921 Sb., kterým se upravuje 
penzijní pojištění železničních zaměstnanců

1921 3

1922

282 L 35/22
Zákon č. 64/1920 Sb. (o úchylce od § 69 služební pragmatiky 
státních zaměstnanců)

1919–1922 4

283 L 91/22
Zákon č. 331/1920 Sb. o Zemském správním výboru pro 
Čechy, včetně souvisejících právních norem

1919–1922 4

284 L 97/22 Zákon č. 13/1922 Sb. o výkupu dráhy Rakovník – Louny 1921–1922 4
285 L 100/22 Vojenské odvody 1921–1922 4

286 L 206/22
Osnova vládního nařízení č. 23/1922 Sb. (o zrušení zákazu 
vzdalování evidovaných koní z jejich odvodních okresů)

1921–1922 4

287 L 207/22 Zásobování obilím a mlýnskými výrobky 1921–1922 4

288 L 251/22
Zákon č. 24/1922 Sb. (o užití dílčích dluhopisů 5 % české 
zemské investiční půjčky elektrizační k ukládání nadačních 
kapitálů)

1921–1922 4

289 L 252/22 Zákon č. 28/1922 Sb. o zřizování a zařizování vysokých škol 1921–1922 4

290 L 253/22
Zákon č. 26/1922 Sb.(o užití dílčích dluhopisů Moravy k 
ukládání nadačních kapitálů)

1920–1922 4

291 L 260/22
Osnova vládního nařízení č. 63/1922 Sb. (o zařazení úředníků 
státního pozemkového úřadu do skupin podle služební 
pragmatiky)

1921–1922 4

292 L 299/22
Zákon č. 27/1922 Sb. o zřízení Slovanského a Orientálního 
ústavu

1921–1922 4

293 L 328/22
Zákon č. 31/1922 Sb., kterým se prodlužuje omezení práva 
stěhovacího podle zákona č. 118/1921 Sb.

1919–1922 4

294 L 329/22
Zákon č. 35/1922 Sb. (o finanční kontrolní komisi Národního 
shromáždění), včetně předchozích právních norem

1919–1922 4

12



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

295 L 350/22
Zákon č. 41/1922 Sb. (o úpravě péče o invalidní vojíny a o 
pozůstalé po vojínech), včetně předchozích právních norem

1919–1922 4

296 L 371/22
Zákon č. 262/1919 Sb.o zřízení aktuárských úředníků ve službě 
politické a policejní, včetně následných právních norem

1919–1922 4

297 L 384/22
Návrh vládního nařízení č. 66/1922 Sb. o zřízení Ústřední 
komise pro sběr léčivých rostlin

1921–1922 4

298 L 396/22
Zákon č. 308/1921 Sb. o státní půjčce na úhradu schodku z 
moučného hospodářství

1921–1922 4

299 L 402/22
Zákon č. 59/1922 Sb., jímž se zřizuje hlavní finanční ředitelství 
pro Podkarpatskou Rus v Užhorodě

1922 4

300 L 422/22 Informace o zákonu o placení a konverzi cizích dluhů v USA 1922 4

301 L 424/22
Zákon č. 334/1921 Sb., kterým se přikazuje samosprávným 
svazkům výnos některých státních daní a mění se v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku sazba domovní daně třídní

1921–1922 4

302 L 437/22
Návrh zákona o změně zákona č. 541/1919 Sb. (o honorování 
přespočetných hodin na školách středních)

1921–1922 4

303 L 460/22
Osnova zákona o zrušení moratoria pro placení škod 
spáchaných při převratu na Slovensku

1920–1922 4

304 L 501/22
Zákon č. 78/1922 Sb., jímž se upravuje vyučování v naukách 
obchodních, moderních jazycích, krasopise, těsnopise a ve 
psaní na stroji

1921–1922 4

305 L 514/22
Zákon č. 74/1922 Sb., jímž se povoluje úhrada nákladů 
spojených s mimořádnými opatřeními vojenskými na podzim 
1921

1922 4

306 L 516/22
Zákon č. 36/1922 Sb., kterým se povoluje úvěr k úhradě 
zvýšených nákladů spojených s rozšířením pracovního 
programu Státního pozemkového úřadu na rok 1922

1921–1922 4

307 L 518/22
Osnova vládního nařízení o uvolnění obchodu s užitkovým 
dřívím

1920–1922 4

308 L 561/22
Zákon č. 83/1922 Sb. o mimořádné župní přirážce na 
Slovensku, včetně předchozích právních norem

1921–1922 4

309 L 562/22
Zákon č. 88/1922 Sb. (o výpovědi smluv nájemních a 
pachtovních)

1921–1922 4

310 L 565/22
Zákon č. 90/1922 Sb. (o válečných přirážkách k přímým daním, 
mimo Slovensko a Podkarpatskou Rus), včetně přechozích 
právních norem

1919–1922 4

311 L 578/22 Zákon č. 25/1922 Sb., jímž se ruší Úřad pro zahraniční obchod 1920–1922 4

312 L 606/22
Zákon č. 230/1920 Sb., jímž se vydávají zvláštní ustanovení 
pro civilní státní zaměstnance

1920–1922 4

313 L 607/22
Osnova vládního nařízení č. 114/1922 Sb. (o zrušení nařízení o 
vojenské soudní pravomoci na občanské osoby na území 
bývalého uherského státu)

1921–1922 4

314 L 613/22
Návrh senátora Rudolfa Pánka na zjednodušení státní správy a 
způsobu úřadování

1920–1922 4

315 L 641/22
Osnova zákona o osvobození úroků ze státních půjček od daně 
důchodové

1922 4

316 L 646/22
Zákon č. 475/1921 Sb. o správě sjednocené obce pražské po 
1. lednu 1922, včetně přechozích právních norem

1920–1922 4

317 L 670/22
Návrh zákona o zřízení státní regulační komise pro zemské 
město Brno a okolí

1921–1922 4

13



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

318 L 671/22
Osnova vládního nařízení o úpravě služebních poměrů 
zvěrolékařů

1922 4

319 L 679/22 Smlouva s Polskem o státním občanství 1920–1922 4

320 L 683/22
Povinnost státu k úhradě škod bezprávně způsobených za 
války civilním osobám

1922 4

321 L 695/22 Politická smlouva s Rakouskem 1922 4

322 L 707/22 Návrh zákona o úpravě převodu a zavazení majetku horního 1922 4

323 L 740/22 Smlouva s Francií o statcích, právech a zájmech soukromých 1920–1922 4

324 L 756/22
Osnova zákona o právu státu požadovati nerosty a produkty 
obsahující radioaktivní prvky

1922 4

325 L 757/22
Návrh zákona, kterým se zmocňuje vláda k prohlášení 
některých zaměstnání a podniků za živnosti

1922 4

326 L 823/22 Madridská poštovní úmluva 1920–1922 4

327 L 839/22
Osnova vládního nařízení č. 8/1922 Sb. o náhradě za bankovky 
Rakousko-uherské banky s padělanými kolky 
československými

1921–1922 4

328 L 853/22
Mezinárodní konference práce ve Washingtonu – závěry; 
mezinárodní úmluva č. 62/1922 Sb. o zákazu používání bílého 
(žlutého) fosforu k výrobě zápalek

1919–1922 4

329 L 886/22
Zákon č. 504/1921 Sb. (o povinnosti vrátit věci movité 
oprávněným cizím státům)

1921–1922 4

330 L 899/22 Zákony č. 76/1919 Sb. a 164/1920 Sb. (o obecním zřízení) 1919–1922 4

331 L 908/22
Zákon č. 87/1922 Sb. o státní záruce dělnickým výrobním a 
pracovním družstvům

1921–1922 4

332 L 913/22
Osnova zákona o povolení částky 50 milionů Kč k vybudování 
hospodářských a kulturních styků s Ruskem a Ukrajinou

1922 4

333 L 952/22
Zákon č. 253/1920 Sb. o poskytnutí záruky Ústřednímu 
družstvu v Bratislavě

1920–1922 4

334 L 988/22
Péče o státní zaměstnance – zřízení referátu při ministerstvu 
sociální péče

1920–1922 4

335 L 993/22 Osnovy vládních nařízení o uvolnění a hospodaření sklizní 1921–1922 4

336 L 1010/22
Zákon č. 289/1919 Sb. o započtení služebních let soudních 
kancelářských úředníků se středoškolským vzděláním

1919–1922 4

337 L 1059/22 Osnovy vládních nařízení o živnostenských učilištích 1920–1922 4

338 L 1091/22
Osnova vládního nařízení č. 291/1922 Sb. o zřízení a 
organizaci Ústavu pro hospodárné využití paliv

1922 4

339 L 1107/22
Zákon č. 169/1922 Sb. (o lhůtách k opravným prostředkům v 
řízení před finančními úřady)

1922 4

340 L 1139/22
Zákon č. 173/1922 Sb. o započtení válečné služby vojenské do 
odborné činnosti lékárnické

1921–1922 4

341 L 1176/22
Zákon č. 187/1922 Sb. o zápisu elektrických vedení 
všeužitečných elektrických podniků do pozemkových knih

1921–1922 4

342 L 1199/22
Mezinárodní úprava o zřízení Ústředního úřadu patentního v 
Paříži

1921–1922 4

343 L 1210/22
Zákon č. 84/1922 Sb. o státní záruce svazům družstev 
živnostenských

1921–1922 4

344 L 1237/22 Zákon č. 194/1922 Sb.  (o spotřební dávce z tabáku) 1921–1922 4

345 L 1242/22
Pasová úmluva s Itálií, Rakouskem a Maďarskem, podepsaná 
ve Štýrském Hradci (Graz)

1922 4

346 L 1246/22
Zákon č. 196/1922 Sb. (o podřízení Hlavního puncovního úřadu 
v Praze ministerstvu veřejných prací)

1922 4

14



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

347 L 1250/22
Návrh zákona o povolení 15 milionů Kč na rok 1922 na 
výpomoc československým kolonistům v Rusku a na Ukrajině

1922 4

348 L 1285/22 Požadavky vysokoškolských úředníků ve státní službě 1921–1922 4
349 L 1305/22 Smlouva o dvojím zdanění pozůstalosti s Rakouskem 1922 5
350 L 1311/22 Osnova zákona, jímž se upravuje lékárnictví 1922 5
351 L 1312/22 Římská zdravotní konvence z roku 1907 1921–1922 5

352 L 1350/22

Zákon č. 208/1922 Sb. o úpravě právních nároků a závazků 
československých státních příslušníků vůči cizincům, pokud 
vznikly před 28. říjnem 1918 a znějí na měnu jinou než 
korunovou

1920–1922 5

353 L 1425/22
Zákon č. 239/1922 Sb. o dani výdělkové pravovárečných 
měšťanstev (pravovárečných komunit)

1922 5

354 L 1438/22
Zákon č. 233/1922 Sb. (o opatření strojených hnojiv v roce 
1921)

1920–1922 5

355 L 1446/22
Zákon č. 231/1922 Sb. o propočítání služební doby 
příslušníkům československého četnictva

1922 5

356 L 1451/22
Zákon č. 240/1922 Sb. o poskytnutí bezúročné státní zápůjčky 
15 milionů Kč na nejnutnější investice města Českého Těšína

1922 5

357 L 1494/22
Československá obec legionářská v Praze – návrh zákona na 
zřízení Památníku osvobození

1922 5

358 L 1546/22
Smlouva s Německem o provedení článku 297 Versailleské 
mírové smlouvy (podpis T. G. Masaryka)

1922 5

359 L 1562/22
Zákon č. 158/1921 Sb. o přechodných ustanoveních u daně 
domovní pro místa spojená s městy Prahou, Brnem a 
Olomoucem

1921–1922 5

360 L 1607/22
Zákon č. 86/1922 Sb., kterým se omezuje podávání 
alkoholických nápojů

1921–1922 5

361 L 1612/22
Návrh vládního nařízení o opatřeních při hromadném 
propouštění dělnictva

1922 5

362 L 1631/22
Osnova vládního nařízení o výpovědní lhůtě pracovních 
poměrů

1922 5

363 L 1634/22
Zákon č. 65/1922 Sb., kterým se doplňují a mění dosavadní 
předpisy o pojišťovnách; včetně souvisejících právních norem

1921–1922 5

364 L 1635/22
Zákon č. 414/1919 Sb., jímž se zavádí monopol výbušných 
látek; včetně následných právních norem

1919–1922 5

365 L 1674/22
Návrh vládního nařízení o zrušení zemských školních rad a 
zřízení zemských školních výborů

1922 5

366 L 1684/22
Finanční ujednání s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců 
(úmluva o vydání depozit)

1922 5

367 L 1687/22
Připomínky ministerstva sociální péče k návrhu smlouvy s 
Německem o úpravě právních poměrů železničních a celních 
zaměstnanců, vzájemně exponovaných

1922 5

368 L 1771/22
Požadavky živnostenstva, obchodnictva a malorolnictva 
Jihlavského kraje

1922 5

369 L 1779/22
Osnova vládního nařízení o titulu loterních úředníků v VII. 
hodnostní třídě

1922 5

370 L 1786/22
Připomínky ministerstva sociální péče k návrhu smlouvy s 
Maďarskem o úpravě právních styků

1922 5

371 L 1788/22
Svaz československých státních a jiných veřejných úředníků s 
úplným středoškolským vzděláním, České Budějovice – žádost 
o úpravu postupových a platových poměrů

1922 5

15



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

372 L 1831/22 Osnova zákona o opravných prostředcích v řízení správním 1922 5

373 L 1892/22 Úprava řek, vydání zákona o provádění a kompetenci úřadů 1922 5

374 L 1921/22
Zákon č. 243/1922 Sb. o prozatímní úpravě zřízení obcí na 
Slovensku, včetně souvisejících právních norem

1922 5

375 L 1932/22
Osnova zákona o úpravě, zřizování, udržování a podpoře 
zemědělských silnic a cest družstvy

1922 5

376 L 1982/22
Civilní dělnictvo vojenských podniků a dílen – starobní penzijní 
zaopatření

1922 5

377 L 1994/22
Osnova vládního nařízení k zákonu o falšování hospodářských 
plodin, výrobků a tovarů

1922 5

378 L 2002/22
Osnova vládního nařízení č. 357/1922 Sb., kterým se ruší 
oprávnění obcí na Hlučínsku ukládat obecní přirážky k dani z 
příjmu na berní léta 1923 a další

1922 5

379 L 2006/22
Návrh zákona o působnosti ministerstev ve věcech turistiky a 
zimních sportů

1920–1922 5

380 L 2016/22
Návrh poslance Emila Špatného – vydání zákona o řešení 
bytové krize vojenských gážistů na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi

1922 5

381 L 2020/22
Vládní nařízení č. 329/1922 Sb. (o nových úředních titulech pro 
úředníky cejchovní služby)

1922 5

382 L 2055/22 Osnova zákona o obchodních pomocnících a učních 1922 5

383 L 2075/22
Vládní nařízení č. 130/1920 Sb. (o úpravě platů kancelářského 
a pomocného personálu ve státních úřadech a ústavech), 
včetně následných právních norem

1920–1922 5

384 L 2142/22
Osnova zákona o úpravě postupu a způsobu cejchování říčních 
lodí

1922 5

385 L 2168/22
Zákon č. 389/1922 Sb. (o úpravě promlčení práva k vyměření a 
vymáhání daní a dávek na léta 1921 a 1922), včetně 
předchozích právních norem

1919–1922 5

386 L 2172/22
Zákon č. 484/1921 Sb. (o úpravě penzijního pojištění na 
Slovensku a Pokarpatské Rusi), včetně následných právních 
norem

1921–1922 5

387 L 2186/22
Rezoluce proti zrušení Nemocenské pokladny soukromých 
úředníků a zřízenců v Praze

1922 5

388 L 2187/22
Protesty proti zrušení nemocenského pojištění soukromých 
úředníků na Moravě

1922 5

389 L 2217/22
Osnova vládního nařízení o úpravě odborné služby technické 
na Slovensku

1922 5

390 L 2221/22
Zákon č. 407/1922 Sb. (o úvěru na repatriaci válečných zajatců 
z Ruska)

1922 5

391 L 2223/22
Zákon č. 405/1922 Sb. (o zdravotní policii), včetně předchozích 
právních norem

1920–1922 5

392 L 2227/22
Zákon č. 401/1922 Sb., kterým se ministr financí zmocňuje, aby 
převzal záruky za sanační půjčky rakouské podle ženevských 
protokolů ze dne 4. října 1922

1922 5

1923

393 L 11/23
Zákon č. 408/1922 Sb. o zřízení vnuceného likvidátora pro 
rozvrh bavlny a bavlněné příze, zakoupené na státem zaručený 
úvěr

1921–1923 6

394 L 13/23
Zákon č. 210/1920 Sb. o prozatímní úpravě správy politické na 
Slovensku, včetně následných právních norem; protesty z 
Podkarpatské Rusi proti připojení některých obcí ke Slovensku 

1920–1923 6

16



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

395 L 20/23
Rezoluce týkající se nepovolování práce přes čas a zrušení 
práce v neděli a přes čas ve státních podnicích

1923 6

396 L 32/23
Osnova zákona o podpoře osob v československém 
zahraničním revolučním hnutí poškozených

1922–1923 6

397 L 69/23 Úmluva s Polskem o vzájemné náhradě léčebného 1922–1923 6

398 L 136/23
Smlouva č. 119/1923 ujednaná s Německem o zamezení 
dvojího zdanění v oboru dávek pro případ smrti

1922–1923 6

399 L 144/23 Generální ředitelství státních lesů a statků 1921–1923 6

400 L 175/23
Osnova vládního nařízení č. 377/1921 Sb. (o plavebních 
poříčních úřadech pro oblast Labe a Dunaje)

1921–1923 6

401 L 188/23
Trestní stíhání pro utrhání na cti tiskem – ustoupení od žaloby 
bez zmocnění nadřízeného úřadu

1922–1923 6

402 L 205/23
Vládní nařízení č. 28/1923 Sb., kterým se zřizuje Státní ústav 
pro zvelebování živností v Turčianském Sv. Martině a vyhlašuje 
se jeho organizační řád

1920–1923 6

403 L 242/23
Návrh smlouvy o provizorní správě československého loďstva 
na Odře

1923 6

404 L 256/23 Vládní nařízení o náhradách odhadcům koní 1921–1923 6

405 L 257/23
Zákon č. 198/1919 Sb. o remuneracích asistentů a 
konstruktérů vysokoškolských, včetně následných právních 
norem

1919–1923 6

406 L 264/23
Příspěvek Československa na výlohy spojené s osvobozením 
území bývalého Rakousko-Uherska

1923 6

407 L 273/23

Zákon č. 44/1923 Sb. o zevní úpravě předmětů státem 
vydaných neb podporovaných a významných po stránce 
výtvarné nebo veřejného vkusu, včetně předchozích právních 
norem

1920–1923 6

408 L 290/23
Zákon č. 43/1923 Sb., jímž se mění některá ustanovení o 
přímých daních, platných na Slovensku a Podkarpatské Rusi; 
včetně předchozích právních norem

1920–1923 6

409 L 298/23
Návrh úmluvy s Belgií o vzájemné podpoře nemajetných 
nemocných

1922–1923 6

410 L 299/23
Návrh vládního nařízení č. 45/1923 Sb., jímž se zřizuje poradní 
sbor pro ústavy léčebné a humanitní

1920–1923 6

411 L 303/23
Prováděcí nařízení k zákonu o úpravě hospodaření ve státních 
podnicích

1920–1923 6

412 L 318/23 Zákon č. 48/1921 Sb. (o vojenských zaopatřovacích požitcích) 1920–1923 6

413 L 364/23
Dohoda s Maďarskem o zajištění provozu Rimamuránské 
společnosti

1920–1923 6

414 L 368/23
Osnova zákona o zajištění finančních prostředků okresům 
postiženým živelnými pohromami

1922–1923 6

415 L 463/23
Zákon č. 220/1920 Sb. (o zmocnění vlády k úpravě 
mezistátního styku v oboru sociálního pojištění)

1920–1923 6

416 L 489/23
Zákon č. 126/1922 Sb. (o prozatímním dělení katastrálních 
parcel)

1921–1923 6

417 L 535/23
Osnova vládního nařízení, kterým se prohlašuje živnost 
kapelnická za koncesovanou

1923 6

418 L 544/23 Osnova zákona o ochranné výchově a ochranném dozoru 1922–1923 6

419 L 566/23 Návrh dohody s Belgií o vrácení belgických železničních vozů 1922–1923 6

420 L 572/23
Návrh dohody s Polskem o vzájemném vrácení majetku, práv a 
zájmových účastenství

1923 6

421 L 589/23
Osnova zákona, jímž se upravuje vyučování šití, vaření a v 
naukách a zručnostech domácích

1923 6

17



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

422 L 597/23
Zákon č. 386/1922 Sb., jímž se zavádí metrická míra pro právní 
jednání, listiny, knihovní zápisy a operáty katastru daně 
pozemkové na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1922–1923 6

423 L 604/23
Osnova zákona o platnosti některých zákonů na Podkarpatské 
Rusi

1922–1923 6

424 L 618/23
Návrh smlouvy s Německem o úpravě poměrů lodních posádek 
na Odře

1923 6

425 L 630/23 Smlouva s Francií o vystěhovalectví a přistěhovalectví 1919–1923 6
426 L 645/23 Ženevské protokoly o sanaci Rakouska 1922–1923 6

427 L 650/23
Zákon č. 90/1923 Sb. o náležitostech vkladných listin, o 
výmazu pohledávek a o poplatných úlevách při jejich výmazu a 
při sestavování vložek na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1922–1923 6

428 L 660/23 Mezinárodní úmluva o dozoru na obchod zbraněmi a střelivem 1921–1923 6

429 L 676/23
Návrh zákona o poskytnutí daňových a poplatkových výhod při 
výrobě dusíkatých látek

1923 6

430 L 700/23
Zákon č. 290/1920 Sb. o zrušení kobliny a rokoviny a jiných 
povinností na Slovensku a v Podkarpatské Rusi, včetně 
následných právních norem

1920–1923 6

431 L 708/23
Zákon č. 96/1923 Sb., kterým se vláda zmocňuje, aby při 
opatřeních hospodářského nátlaku podle článku 16 úmluvy o 
Společnosti národů použila cesty nařizovací

1922–1923 6

432 L 716/23
Osnova vládního nařízení o zatímní úpravě správy národního 
školství na Slovensku

1923 6

433 L 751/23
Návrh vládního nařízení č. 113/1923 Sb. (o změně příslušnosti 
administrativních úřadů v Podkarpatské Rusi)

1923 6

434 L 759/23
Zákon č. 421/1919 Sb., kterým se mění obecní statek v 
kmenové obecní jmění; včetně následných právních norem

1919–1923 6

435 L 769/23 Zákon č. 106/1923 Sb. o nakladatelské smlouvě 1921–1923 6

436 L 781/23
Zákon č. 107/1923 Sb. o působnosti ministerstva veřejných 
prací ve věcech správy státního horního majetku na Slovensku 
a Podkarpatské Rusi

1923 6

437 L 783/23 Návrh zákona o úpravě veřejnoprávních poměrů plavby 1922–1923 6

438 L 786/23
Zákon č. 78/1920 Sb. o doplnění sítě státních drah na 
Slovensku

1919–1923 6

439 L 794/23
Zákon č. 111/1923 Sb., jímž se mění zákonné předpisy o 
poplatkových úlevách při konverzi hypotečních pohledávek

1922–1923 6

440 L 798/23
Návrh zákona na úpravu promlčení práva ku předpisu a 
vymáhání pojistného

1920–1923 6

441 L 799/23 Opatření o výhodách zápůjčce města Bratislavy 1920–1923 6

442 L 803/23
Osnova vládního nařízení č. 114/1923 Sb. (o knihovním zápisu 
nabytí nemovitostí nepatrné hodnoty)

1923 6

443 L 817/23
Osnova vládního nařízení o působnosti ministerstva školství a 
národní osvěty ve věcech školství průmyslového a odborného 
včetně pokračovacího školství živnostenského

1923 6

444 L 827/23 Zestátnění místní dráhy Užhorod – Vajany 1923 6

445 L 837/23
Zákon č. 27/1923 Sb. (o přechodném zvýšení úrokového 
rozpětí)

1921–1923 6

446 L 846/23
Československo-německá úmluva o převodu zaopatřování 
válečných poškozenců na Hlučínsku 

1922–1923 6

447 L 850/23
Zákon č. 126/23 Sb. o výkupu místní dráhy Počeradce – 
Vrskmany

1921–1923 6

448 L 852/23 Zákon č. 125/23 Sb. o zcizení státního nemovitého majetku 1923 6
18



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

449 L 857/23
Finanční úmluva s Rakouskem o vyrovnání vzájemných 
závazků znějících na staré koruny rakousko-uherské

1922–1923 6

450 L 867/23
Zákon č. 100/23 Sb. (o způsobu počítání lhůt v soudních 
řízeních a v řízeních před úřady poručenskými/sirotčími na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1922–1923 6

451 L 896/23
Osnova vládního nařízení, jímž se zřizuje prozatímně až do 
definitivní úpravy zákonem zemědělská rada v Podkarpatské 
Rusi

1923 6

452 L 897/23
Římská konference – ratifikace úmluvy o penězích ve 
válečných půjčkách

1922–1923 6

453 L 974/23
Zákon č. 403/1922 Sb. (o daňových výhodách pro stavbu 
obytných budov), včetně předchozích a navazujících právních 
norem

1920–1923 6

454 L 948/23
Úmluva s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců o vzájemné 
náhradě léčebného

1923 7

455 L 978/23
Úmluva s Rakouskem o výměně zpráv o nakažlivých 
nemocech v pohraničním území

1923 7

456 L 979/23
Osnova vládního nařízení, jímž se stanoví přejímací ceny za 
surový líh a odměna za jeho rafinování pro výrobní období 
1922–1923; včetně předchozích právních norem

1921–1923 7

457 L 981/23 Zákon č. 124/1923 Sb. o nabytí Buštěhradské železnice státem 1923 7

458 L 1022/23
Námět ke změně § 4 zákona č. 3/1918 č. 3 o Nejvyšším 
správním soudu (řešení záporných sporů o příslušnost)

1923 7

459 L 1074/23
Zákon č. 137/1923 Sb. (o vyučování jazyků na středních 
školách a učitelských ústavech)

1921–1923 7

460 L 1100/23 Podkarpatská Rus – ústava, zákon o autonomii 1920–1923 7

461 L 1114/23
Dohody ministerstva zemědělství a Státního pozemkového 
úřadu ve věci pozemkové reformy

1922–1923 7

462 L 1131/23
Zákon č. 473/1921 Sb. (o dalším prozatímním zvýšení 
hornických zaopatřovacích platů), včetně předchozích a 
navazujících právních norem

1919–1923 7

463 L 1132/23
Zákon č. 74/1920 Sb. (o licenčním poplatku z dovezeného 
tabáku), včetně předchozích a navazujících právních norem

1919–1923 7

464 L 1147/23 Protokoly o změnách úmluvy o Společnosti národů 1923 7

465 L 1163/23
Zákon č. 464/1921 Sb. o pohřbívání ohněm, včetně 
předchozích a navazujících právních norem

1919–1923 7

466 L 1189/23 Osnova zákona, kterým se vyhlašuje řád o veřejných notářích 1923 7

467 L 1260/23 Obchodní dohoda s Portugalskem 1923 7

468 L 1272/23
Zákon č. 98/1923 Sb., jímž se zrušuje zákon č. 188/1920 Sb. o 
stíhání podloudného vývozu předmětů potřeby do ciziny

1920–1923 7

469 L 1286/23 Osnova zákona o příslušnosti při žalobách proti státu 1923 7

470 L 1302/23
Zákon č. 39/1920 Sb. o právním postavení úředníků v 
kancelářích vysokých škol československých, včetně 
následných právních norem

1920–1923 7

471 L 1409/23 Římská konference československo-italská – plné moci 1923 7
472 L 1423/23 Osnova zákona o nákazách zvířecích 1921–1923 7

473 L 1461/23
Dávka z majetku a z přírůstku na majetku a velký majetek 
pozemkový

1923 7

474 L 1646/23
Veterinární konvence s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců 
– plná moc

1923 7

19



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

475 L 1729/23
Vládní nařízení č. 210/1923 Sb. (o úpravě obchodu s cukrem a 
použití řepy cukrovky), včetně předchozích právních norem

1919–1923 7

476 L 1737/23 Dunajský statut 1921–1923 7

477 L 1738/23
Osnova vládního nařízení č. 231/23 Sb. (o mimořádných 
opatřeních k ochraně peněžních ústavů)

1920–1923 7

478 L 1771/23 Spisová rozluka rakouská 1920–1923 7

479 L 1786/23
Osnova vládního nařízení o zřízení finanční prokuratury v 
Bratislavě s expoziturou v Košicích a v Užhorodě

1923 7

480 L 1848/23 Osnovy zákonů o exekučním řádu 1920–1923 7

481 L 1867/23
Zákon č. 3/1924 Sb. o zákazu prémiových obchodů předměty 
denní potřeby

1923 7

1924

482 L 19/24
Zákon č. 262/1923 Sb. o sloučení rozhodování ve věcech 
nájemních

1923–1924 8

483 L 20/24
Zákon č. 248/1923 Sb. (o nemocenském pojištění dělníků), 
včetně předchozích právních norem

1919–1924 8

484 L 23/24
Zákon č. 255/1923 Sb. (o náhradě za vojenskou přípřež v 
míru), včetně předchozích právních norem

1921–1924 8

485 L 63/24
Osnova vládního nařízení č. 21/1924 Sb. o další ražbě 
dvacetníků a padesátníků měny československé

1923–1924 8

486 L 70/24
Stálý rozhodčí soud v Haagu – jmenování československých 
soudců

1923–1924 8

487 L 78/24
Vládní nařízení č. 244/1923 Sb. (o úředních titulech státních 
úředníků)

1923–1924 8

488 L 111/24 Provádění článku 208 Saint-germainské mírové smlouvy 1921–1924 8

489 L 130/24
Osnova zákona o úpravě živnostenských družstev na 
Slovensku

1924 8

490 L 152/24
Návrh vládního nařízení o úpravě dotačních poměrů 
římskokatolického duchovenstva v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku

1924 8

491 L 192/24
Dohoda o železničních tarifech s Itálií (římská jednání) – plná 
moc

1924 8

492 L 198/24 Alianční smlouva s Francií 1924 8

493 L 213/24
Osnova zákona o úpravě vyučování náboženství, občanské 
nauce i výchově a ručním pracím chlapeckým na středních 
školách a učitelských ústavech

1923–1924 8

494 L 266/24
Protesty proti připravovanému nucenému zemědělskému 
pojištění

1924 8

495 L 272/24
Přistoupení k mezinárodní úmluvě o ochraně ptactva 
užitečného zemědělství

1923–1924 8

496 L 281/24
Zákon č. 252/1919 Sb. o definitivním ustanovení výpomocných 
sluhů; vyjádření k započitatelnosti doby nemoci do pětileté lhůty 
stanovené pro jmenování výpomocných zřízenců definitivními

1919–1924 8

497 L 331/24 Osnova zákona o župních a obvodních inspektorech školních 1923–1924 8

498 L 376/24 Smlouva s Francií o soudní ochraně a právu chudých 1923–1924 8

499 L 381/24

III. konference práce v Ženevě v roce 1921 – ratifikace úmluv o 
věku dětí při zemědělské práci, o spolčovacím a 
shromažďovacím právu zemědělských dělníků a o týdenním 
klidu v průmyslových závodech

1921–1924 8

500 L 386/24
Zákon č. 329/1920 Sb. o převzetí a náhradě za zabraný 
majetek pozemkový (zákon náhradový), včetně následných 
právních norem

1920–1924 8

20



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

501 L 412/24
Zákon č. 72/1924 Sb. o přesunu příslušnosti ve věcech 
vyvlastnění na Slovensku a v Podkarpatské Rusi podle 
zákonného článku XLI: 1881

1923–1924 8

502 L 414/24
Návrh vládního nařízení č. 94/1924 Sb., jímž se zrušuje 
Ředitelství československé státní dunajské plavby v Bratislavě; 
včetně přechozích právních norem

1920–1924 8

503 L 418/24
Zákon č. 73/1924 Sb., kterým se mění ustanovení trestních 
řádů o tom, kdo má právo být posluchačem veřejného hlavního 
líčení

1922–1924 8

504 L 419/24 Zákon č. 71/1924 Sb. o výkupu místní dráhy v údolí Borže 1922–1924 8

505 L 509/24
Osnova vládního nařízení č. 81/1924 Sb. o celním osvobození 
raných brambor v roce 1924, včetně předchozích právních 
norem

1919–1924 8

506 L 516/24

Zákon č. 77/1924 Sb., jímž se povoluje užíti komunálních 
dluhopisů vydaných akciovou společností Centralbank der 
deutschen Sparkassen in der Čechoslovakischen Republik k 
uložení peněz sirotčích a podobných a za kauce služební a 
důchodní

1923–1924 8

507 L 532/24

Úmluva č. 10/1925 mezi Rakouskem, Maďarskem, Itálií, 
Polskem, Rumunskem, Královstvím srbo-chorvatsko-
slovinským a Československou republikou o otázkách 
týkajících se archivů (tzv. římská úmluva o spisové rozluce z 6. 
dubna 1922) – ratifikace

1924 8

508 L 533/24
Směrnice o výplatě služebních požitků státním zaměstnancům 
v činné službě vojenské

1921–1924 8

509 L 534/24
Úmluva a statut o mezinárodním režimu železnic – udělení plné 
moci

1924 8

510 L 586/24
Zákon č. 316/1920 Sb. o vlajce a rejstříku lodí námořních, 
včetně následných právních norem

1920–1924 8

511 L 619/24 Obchodní smlouva č. 221/1923 Sb. s Lotyšskem 1922–1924 8

512 L 699/24
Zápis č. 230/1924 Sb. (úmluva s Maďarskem o dadatečném 
soupisu vkladů a pohledávek)

1924 8

513 L 700/24
Zápis č. 223/1924 Sb. (úmluva s Maďarskem o soupisu 
vzájemných pohledávek a závazků vzniklých ve starých 
korunách rakouských a uherských)

1924 8

514 L 703/24
Úmluva s Maďarskem č. 227/1924 Sb. o urovnání tuzemského 
a cizozemského zdanění, zvláště o zamezení dvojího zdanění v 
oboru přímých daní

1924 8

515 L 743/24 Politická smlouva s Itálií – udělení plné moci 1924 8

516 L 764/24
Návrh zákona o úpravě patronátního poměru spojeného s 
nemovitostmi podrobenými pozemkové reformě

1924 8

517 L 800/24
Přistoupení k mezinárodním úmluvám o jednotné úpravě 
podávání výsledků rozborů látek určených k výživě a o zřízení 
stálého mezinárodního úřadu pro analytickou chemii

1924 8

518 L 811/24
Zákon č. 126/1924 Sb. o účinku žádostí za souhlas sněmoven 
k trestnímu stíhání členů Národního shromáždění na běh 
promlčecí lhůty

1924 8

519 L 812/24
Zákon č. 124/1924 Sb. o změně příslušnosti trestních soudů a 
odpovědnosti za obsah tiskopisu ve věcech křivého obvinění, 
utrhání a urážek na cti

1924 8

520 L 823/24
Zákon č. 137/1924 Sb., jímž se vydávají předpisy k ochraně 
života a zdraví osob, zaměstnaných v živnostech natěračských, 
lakýrnických a malířských

1923–1924 8

21



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

521 L 824/24
Zákon č. 134/1924 Sb. (o změně zákona o podmíněném 
odsouzení a podmíněném propuštění), včetně předchozích 
právních norem

1919–1924 8

522 L 826/24

Drážďanská dohoda o zastavení procesů proti německým 
pojišťovnám ze 7. listopadu 1922; vládní nařízení č. 142/1924 
Sb. o přerušení sporů pro peněžité závazky, znějící na 
rakousko-uherské koruny, z pojišťovacích smluv s říšsko-
německými soukromými pojišťovnami

1923–1924 9

523 L 833/24
Zákon č. 129/1924 Sb. o zcizení státního nemovitého majetku 
užívaného Zbrojovkou v Brně

1924 9

524 L 844/24 Osnova vládního nařízení o zřízení Lázeňské rady 1922–1924 9

525 L 849/24
Zákon č. 150/1924 Sb. o zcizení státních nemovitostí v obvodu 
zrušené Josefovské pevnosti

1924 9

526 L 850/24
Zákon č. 149/1924 Sb. o zcizení státních nemovitostí v Lánech 
a ve Východné

1924 9

527 L 874/24
Osnova zákona o zřízení protestantské fakulty bohoslovecké v 
Bratislavě

1923–1924 9

528 L 884/24
Zákon č. 234/1922 Sb. o výkupu Ústecko-teplické dráhy 
státem, včetně následných právních norem

1922–1924 9

529 L 898/24
Vládní nařízení č. 451/1921 Sb. (o technických úřednících 
ministerstva zemědělství a úřadů jemu podřízených)

1920–1924 9

530 L 920/24
Zákon č. 158/1924 Sb. o zrušení částí okresních silnic I. třídy 
Prostějov – Boskovice – Svitávka a Sloup – Valchov

1924 9

531 L 933/24
Osnova vládního nařízení č. 159/1924 Sb. o orgánech, které 
určují obvyklost odměn požadovaných členy Národního 
shromáždění

1924 9

532 L 939/24 Zákon č. 92/1924 Sb. o labských plavebních soudech 1923–1924 9

533 L 984/24
Osnova vládního nařízení o okrskových pojmenováních 
francouzských produktů z vinné révy

1924 9

534 L 988/24 Státní smlouvy plurilaterální 1919–1924 9

535 L 989/24
Mezinárodní úmluva č. 123/1924 Sb. o zamezení obchodu 
ženami a dětmi

1923–1924 9

536 L 995/24 Zákon č. 168/1924 Sb. o výkupu místní dráhy Holič – Hodonín 1924 9

537 L 999/24
Zákon č. 171/1924 Sb. o částečném zákazu námezdného 
kojení

1923–1924 9

538 L 1002/24
Deklarace týkající se vědeckých, literárních a školských styků s 
Francií

1924 9

539 L 1011/24
Zákon č. 166/1924 Sb. (o požitcích a výpomocech učitelům 
obecných a občanských škol na Podkarpatské Rusi), včetně 
předchozích právních norem

1922–1924 9

540 L 1023/24 Obchodní smlouva č. 252/1924 Sb. s Litvou 1923–1924 9

541 L 1029/24
Zákon č. 178/1924 Sb. o úplatkářství a proti porušování 
úředního tajemství

1924 9

542 L 1034/24
Osnova zákona o užívání bohoslužebných budov a místností, 
též i konfesních hřbitovů

1922–1924 9

543 L 1043/24
Smlouva č. 130/1924 Sb. s Německem o právní ochraně a 
právní pomoci ve věcech občanských

1922–1924 9

544 L 1047/24
Smlouva č. 230/1923 Sb. s Německem o právní pomoci ve 
věcech trestních

1922–1924 9

545 L 1068/24
Vyhláška ministra spravedlnosti č. 162/1924 Sb. o stíhání 
úvěrové lichvy na Podkarpatské Rusi

1924 9

546 L 1082/24 Zákon č. 179/1924 Sb. o zrušení svěřenství 1920–1924 9
547 L 1091/24 Smlouva s Itálií o srdečné spolupráci – udělení plné moci 1924 9
548 L 1127/24 Úprava právních styků se Švýcarskem 1924 9

22



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

549 L 1165/24 Zákon o myslivosti – podněty 1920–1924 9

550 L 1172/24
Osnova vládního nařízení o zřízení československého státního 
zemědělského archivu

1924 9

551 L 1184/24
Státní smlouva s Maďarskem – protokoly o používání stanice 
Šomošové a provozu lomu Šomošky

1924 9

552 L 1187/24 Osnova vládního nařízení o zřízení leteckého studijního ústavu 1924 9

553 L 1189/24
Osnova vládního nařízení o omezení vystěhovalectví z 
Československa na Kubu

1924 9

554 L 1199/24
Osnova vládního nařízení o omezení vystěhovalectví z 
Československa do Argentiny

1924 9

555 L 1215/24 Osnova zákona o ochraně vzorové 1920–1924 9
556 L 1227/24 Mezinárodní úmluva o soustavě metrické 1922–1924 9

557 L 1241/24
Zákon č. 409/1922 Sb. o překládání státních zaměstnanců na 
jiné služební místo

1921–1924 9

558 L 1252/24

Vyhláška ministra financí č. 201/1924 Sb. (zveřejnění úmluvy o 
postupu hypotekárních pohledávek Rakousko-uherské banky, 
zajištěných na nemovitostech ležících na československém 
území, na stát československý)

1923–1924 9

559 L 1302/24 Konzulární úmluva s Itálií 1923–1924 9

560 L 1307/24
Zákon č. 217/1924 Sb. (o úpravě právních poměrů mezi 
zaměstnavateli a zaměstnanci na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi)

1922–1924 9

561 L 1312/24
Zákon č. 394/1922 Sb. (o požitcích státních zaměstnanců), 
včetně předchozích právních norem

1920–1924 9

562 L 1329/24 Mezinárodní úmluva o zavedení obchodní statistiky 1924 10

563 L 1362/24

Zákony č. 114, 115 a 116/1920 Sb. (o sloučení sousedních 
obcí s Prahou, o volbách do ústředního zastupitelstva města 
Prahy, o organizaci a působnosti ústředního zastupitelstva a 
místních výborů)

1919–1924 10

564 L 1367/24
Zákon č. 241/1924 Sb. o povinnostech bankéřů při úschově 
cenných papírů

1924 10

565 L 1369/24
Zákon č. 232/1924 Sb. (o zmocnění vlády k převzetí státní 
záruky za úvěr poskytnutý Československé plavební akciové 
společnosti labské v Praze)

1924 10

566 L 1379/24 Návrh konzulární úmluvy s Polskem 1924 10

567 L 1392/24
Zákon č. 337/1920 Sb. (o opatřeních k úpravě mimořádných 
poměrů způsobených válkou)

1920–1924 10

568 L 1442/24
Dohoda mezi Rakouskem, Polskem, Rumunskem, Královstvím 
Srbů, Chorvatů a Slovinců a Československem o zálohách na 
služné

1924–1925 10

569 L 1443/24
Protokol Společnosti národů o pokojném vyřizování 
mezinárodních sporů

1924 10

570 L 1447/24 Vodní družstvo v Satu Mare – likvidace 1923–1924 10
571 L 1449/24 Návrh organizace leteckého úřadu 1924 10
572 L 1502/24 Osnova zákona o učňovském školství 1923–1924 10

573 L 1536/24
Osnova vládního nařízení č. 312/1924 Sb. (o změnách hranic 
okresů Ústí nad Orlicí, Lanškroun, Kostelec nad Orlicí, 
Rychnov nad Kněžnou, Jílové, Říčany)

1924 10

574 L 1577/24

Vládní nařízení č. 459/1921 Sb. (o přidělení obcí okresů 
Královské Vinohrady a Žižkov okresům sousedním, o sídlech 
okresních zastupitelstev pro obce okresů Karlín a Smíchov) a 
č. 311/1924 Sb. o zřízení okresního hejtmanství v Jílovém a 
Říčanech a o rozšíření obvodu okresního hejtmanství na 
Smíchově

1921–1924 10

23



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

575 L 1583/24
Zákon č. 279/1924 Sb. o přeměně společností s ručením 
obmezeným v družstva, včetně předchozích právních norem

1920–1924 10

576 L 1607/24
Osnova vládního nařízení o zřízení státní dozorčí komise pro 
Moravský kras

1921–1924 10

577 L 1679/24
Zákon č. 235/1924 Sb. o mimořádných úlevách při placení 
přímých daní

1924 10

578 L 1685/24
Zákon č. 308/1924 Sb. (o osobní dani přímé), včetně 
předchozích právních norem

1920–1924 10

579 L 1688/24
Zákon č. 298/1924 Sb. (o slučování a rozlučování obcí), včetně 
předchozích právních norem

1919–1924 10

580 L 1690/24
Zákon č. 309/1924 Sb. (o užívání pozemků za podíl jejich 
naturálního výnosu na Podkarpatské Rusi), včetně předchozích 
právních norem

1921–1924 10

1925

581 L 8/25
Zákon č. 304/1924 Sb. o zřizování a rozšiřování pivovarských 
podniků v obcích sousedících s městem Plzní

1924–1925 11

582 L 27/25
Vyhláška ministra financí č. 2/1925 Sb. (úmluva s Maďarskem 
o vydání depozit)

1924–1925 11

583 L 34/25
Osnova vládního nařízení č. 268/1925 Sb. o zrušení Státního 
ústavu pro tuky, oleje a mléko v Praze; včetně předchozích 
právních norem

1923–1925 11

584 L 40/25 Zákon č. 118/1924 Sb. (o ubytování vojska) 1923–1925 11

585 L 78/25
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 12/1925 Sb. o obchodní 
smlouvě s Velkou Británií

1923–1925 11

586 L 83/25
Osnova vládního nařízení č. 23/1925 Sb. o nejvyšších cenách 
zápalek

1920–1925 11

587 L 92/25 Úmluva č. 21/1925 Sb. s Itálií (o zamezení dvojího zdanění) 1924–1925 11
588 L 103/25 Osnova zákona o státním vězení 1921–1925 11
589 L 106/25 Dohoda s Velkou Británií o vzorcích obchodních cestujících 1923–1925 11

590 L 121/25 Jednání o hranici československo-polské – udělení plné moci 1925 11

591 L 135/25 Zákon č. 32/1925 Sb. o kožních aukcích 1924–1925 11

592 L 145/25
Zákon č. 43/1922 Sb. o oddělení státní finanční správy od 
obecní a munipiciální správy na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi, včetně následných právních norem

1921–1925 11

593 L 211/25 Sociální péče, organizace služby, úřední tituly 1922–1925 11

594 L 224/25
Smlouva s Rumunskem o úpravě právních styků – udělení plné 
moci

1925 11

595 L 226/25 Smlouvy s Rumunskem o úpravě financí – udělení plné moci 1925 11

596 L 382/25 Likvidační smlouva s Polskem 1925 11

597 L 383/25
Zákon č. 314/1920 Sb. o exekuci na platy a výslužné 
zaměstnanců a jejich pozůstalých, včetně následných právních 
norem

1920–1925 11

598 L 393/25 Smlouva s Tureckem o přátelství 1923–1925 11

599 L 410/25
Zákon č. 267/1923 Sb. (o působnosti veřejných notářů na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi), včetně předchozích právních 
norem

1919–1925 11

600 L 476/25 Zákon č. 5/1924 Sb. o označování původu zboží 1922–1925 11

601 L 492/25
Návrh zákona o zemědělských společenstvech a 
zemědělských komorách

1921–1925 11

602 L 495/25 Zákon č. 57/1925 Sb. o zcizení státního mlýna v Nymburce 1924–1925 11
603 L 527/25 Zákon č. 66/1925 Sb. o exekuci na výměnky 1924–1925 11

24



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

604 L 529/25
Zákon č. 62/1925 Sb., jímž se s prozatímní platností upravují 
některá ustanovení obecního zřízení v Podkarpatské Rusi

1923–1925 11

605 L 533/25
Zákon č. 45/1925 Sb., kterým se prodlužuje promlčecí lhůta pro 
nedoplatky úroků z některých lombardních zápůjček

1924–1925 11

606 L 534/25
Zákon č. 46/1925 Sb. o úpravě promlčecích lhůt pro některé 
pohledávky a závazky v poměru k cizině

1921–1925 11

607 L 542/25
Zákon č. 68/1925 Sb. (o zřízení Masarykovy vojenské 
nemocnice v Praze)

1925 11

608 L 574/25
Národní jednota slezská v Praze – memorandum k jednání o 
hospodářské úmluvě mezi Československem a Polskem

1924–1925 11

609 L 583/25
Zákon č. 149/1923 Sb. o zřízení fondu pro účely veřejného 
živelního pojištění, včetně následných právních norem

1923–1925 11

610 L 640/25
Zákon č. 251/1922 Sb., jímž se mění některé zákony o 
služebních poměrech učitelstva veřejných škol obecných a 
občanských; včetně souvisejících právních norem

1919–1925 11

611 L 646/25
Zákon č. 50/1925 Sb. o poplatcích v řízení před rozhodčím 
soudem plodinové burzy v Bratislavě, včetně souvisejících 
právních norem

1921–1925 11

612 L 678/25
Osnova zákona o přeměně právovárečných měšťanstev v 
akciové společnosti

1923–1925 11

613 L 737/25
Mezinárodní úmluva o ochraně podmořských kabelů – 
ratifikace

1924–1925 11

614 L 744/25
Zákon o inspekci práce – doporučení V. mezinárodní 
konference práce konané roku 1923 v Ženevě

1920–1925 11

615 L 749/25 Návrh zákona o ochraně státního národa 1925 11
616 L 809/25 Letecké úmluvy s Francií – udělení plné moci 1925 11

617 L 820/25
Návrh vládního nařízení o neotevření 1. ročníku učitelských 
ústavů ve školním roce 1924/1925

1925 11

618 L 827/25 Letecká dohoda s Polskem – udělení plné moci 1925 11

619 L 858/25
Zákon č. 157/1924 Sb. o zrušení odměn uchopitelů případně 
udavačů daňových přestupků a o použití přebytků 
důchodkových pokut, včetné následné právní normy

1924–1925 11

620 L 870/25

Osnova vládního nařízení č. 136/1925 Sb., jímž se mění 
organizační řád pro poskytování úvěru živnostníkům válkou 
poškozeným na Slovensku; včetně předchozích právních 
norem

1919–1925 11

621 L 872/25
Zákon č. 131/1925 Sb., jímž se vláda zmocňuje, aby v 
pohraničním území prováděla změny obvodů

1921–1925 12

622 L 888/25
Živnostenský zákon pro Slovensko a Podkarpatskou Rus – 
prováděcí předpisy (I.) a související právní normy

1922–1925 12

623 L 918/25
Osnova vládního nařízení č. 162/1925 Sb. o zkouškách 
kandidátek odborného učitelství nižších hospodyňských škol 
zemědělských, včetně předchozích právních norem

1920–1925 12

624 L 932/25 Přídavky duchovenstva na Slovensku a Podkarpatské Rusi 1924–1925 12

625 L 955/25
Zákon č. 155/1925 Sb., kterým se upravuje teritoriální rozsah 
nabytých živnostenských oprávnění

1923–1925 12

626 L 979/25
Výklad § 20 ústavní listiny – zápisy ústavněprávního výboru 
Revolučního národního shromáždění

1925 12

627 L 987/25 Zákon č. 156/1925 Sb. (o zestátnění drah) 1925 12

628 L 989/25

Zákon č. 157/1925 Sb. (o převzetí státní záruky za výpůjčky 
Ústředních elektráren, akciových společností v Praze, užití 
dílčích dlužních úpisů na tyto výpůjčky k ukládání nadačních, 
sirotčích a podobných kapitálů)

1925 12

25



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

629 L 1007/25
Návrh zákona o úpravě poměrů úřednictva hornické 
administrativy

1925 12

630 L 1059/25
Letecká dohoda s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců – 
udělení plné moci

1925 12

631 L 1077/25 Letecká dohoda s Maďarskem – udělení plné moci 1925 12

632 L 1078/25
Konvence pro mezinárodní kontrolu zbraní a válečného 
materiálu – udělení plné moci

1925 12

633 L 1103/25
Zákon č. 195/1920 Sb. o úpravě služebních požitků 
československého vojska, včetně následných právních norem

1919–1925 12

634 L 1123/25 Zrušení vázaných volebních listin 1924–1925 12

635 L 1129/25
Návrh ministra s plnou mocí pro Slovensko ve věci zvýšení 
trestních sazeb

1925 12

636 L 1193/25
Návrh na změnu § 64 ústavní listiny (článek týkající se 
mezinárodních smluv)

1925 12

637 L 1226/25 Římská úmluva o státním občanství 1923–1925 12

638 L 1229/25 Zákon č. 290/1924 Sb. (o úpravě platových poměrů soudců) 1924–1925 12

639 L 1242/25
Osnova vládního nařízení č. 301/1920 Sb. o nejvyšších cenách 
piva, včetně následných právních norem

1919–1925 12

640 L 1266/25
Návrh zákona o úvěrových opatřeních pro Státní pozemkový 
úřad, o zrušení přídělů a hospodaření na přiděleném majetku a 
o osídlování půdy převzaté k účelům pozemkové reformy

1924–1925 12

641 L 1268/25
Úmluva o transportu alkoholu na palubě lodí plujících pod 
československou vlajkou – udělení plné moci

1925 12

642 L 1294/25
Zákon č. 198/1925 Sb. (o době nové organizace vojenských 
soudů a úpravě přejímání důstojníků justiční služby do 
občanské soudní služby)

1924–1925 12

643 L 1296/25
Zákon č. 202/1925 Sb. (o změnách některých ustanovení 
uherského obchodního zákona o pojištění proti škodám a o 
pojištění životním)

1925 12

644 L 1307/25

Zákon č. 210/1925 Sb., kterým se vláda zmocňuje, aby jako 
rukojmí a plátce převzala státní záruku za úvěr poskytnutý 
Zástavnímu a půjčovnímu úřadu v Praze; včetně předchozích 
právních norem

1920–1925 13

645 L 1322/25
Smlouva č. 254/1925 Sb. s Polskem o právní ochraně a právní 
pomoci ve věcech daňových

1925 13

646 L 1324/25
Smlouva č. 255/1925 Sb. s Polskem o zamezení dvojího 
zdanění v oboru přímých daní státních

1925 13

647 L 1325/25
Smlouva č. 256/1925 Sb. s Polskem o zamezení dvojího 
zdanění v oboru dávek pozůstalostních

1925 13

648 L 1333/25
Zákon č. 235/1920 Sb. (o stavbě nových železných drah), 
včetně následných právních norem

1920–1925 13

649 L 1369/25
Zákon č. 219/1925 Sb., kterým se promíjí překážka platnosti 
sňatků, při nichž vyhlášky neb oddavky vykonali duchovní 
církve československé nebo řeckovýchodní

1925 13

650 L 1373/25
Zákon č. 224/1925 Sb. (o úpravě osadnických poměrů na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1921–1925 13

651 L 1381/25
Zákon č. 215/1925 Sb. o úpravě obchodních styků s cizinou, 
včetně předchozích právních norem

1919–1925 13

652 L 1382/25
Zákon č. 217/1925 Sb., jímž se provádí § 105 ústavní listiny 
(zákona ze dne 29. února 1920, č. 121 Sb. z. a n.)

1919–1925 13

26



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

653 L 1390/25
Zákon č. 270/1920 Sb. (o úpravě poměrů v soudnictví na území 
bývalého státu uherského), včetně následných právních norem

1920–1925 13

654 L 1406/25
Právní postavení prezidenta republiky – pořízení soupisu 
zákonů a nařízení

1925 13

655 L 1421/25
V. konference o mezinárodním právu soukromém v Haagu – 
udělení plné moci

1925 13

656 L 1454/25
Zákon č. 227/1925 Sb. o státní pomoci při živelných pohromách 
1925 a o opatření k zamezení škod při živelných pohromách v 
budoucnosti

1925 13

657 L 1493/25
Osnova vládního nařízení č. 6/1926 Sb. o patentních 
zástupcích a úředně autorizovaných civilních technicích jako 
zástupcích z povolání ve věcech patentových

1925 13

658 L 1540/25
Osnova vládního nařízení č. 249/1925 Sb. o přerušení sporů o 
splnění peněžních závazků ve starých korunách v poměru k 
Republice rakouské, včetně předchozích právních norem

1921–1925 13

659 L 1541/25
Dohoda č. 2/1926 Sb. s Německem o úpravě pracovních a 
služebních poměrů a o sociálním pojištění posádek na lodích 
plujících na Odře a postoupených Německem Československu

1924–1925 13

660 L 1542/25
Dohoda č. 1/1926 Sb. s Německem o úpravě pracovních a 
služebních poměrů a o sociálním pojištění posádek na 
československých lodích plujících po Labi

1923–1925 13

661 L 1554/25
Zákon č. 216/1924 Sb. o konečné úpravě rakouských a 
uherských válečných půjček, včetně souvisejících právních 
norem

1919–1925 13

662 L 1587/25 Společnost národů – locarnská ujednání 1925 13

663 L 1625/25

Vládní vyhláška č. 274/1925 Sb. o rozhodnutí konference 
velvyslanců ze dne 5. září 1924 o hospodářských a 
komunikačních úlevách v pohraničním pásmu československo-
polském na Spiši; včetně souvisejících jednání a rozhodnutí

1920–1925 13

1926

664 L 1/26
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 3/1926 Sb. o obchodní a 
platební úmluvě mezi Republikou československou a 
Švédskem

1925–1926 14

665 L 80/26 Úmluva č. 44/1926 Sb. s Rumunskem o pohraničním styku 1925–1926 14

666 L 89/26
Osnova vládního nařízení č. 26/1926 Sb. o výrobě léčivých 
specialit a obchodu s nimi v lékárnách

1922–1926 14

667 L 145/26 Hlučínsko – právní normy s ním související 1920–1926 14

668 L 164/26
Garanční dohoda mezi Československem a Francií, sjednaná v 
Locarnu 16. října 1925 – ratifikace

1926 14

669 L 192/26 Locarnská ujednání 1925–1926 14
670 L 209/26 Návrh zákona o střední škole 1923–1926 14

671 L 312/26
Úprava požitků evangelického duchovenstva v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku

1924–1926 14

672 L 317/26

Zákon č. 49/1926 Sb., jímž se mění některá ustanovení o 
přímých daních a stanoví se mimořádné státní přirážky k 
přímým daním na rok 1926; včetně předchozích právních 
norem

1923–1926 14

673 L 381/26
Osnova vládního nařízení o odpočivných a zaopatřovacích 
požitcích obecních a obvodních lékařů v Čechách, včetně 
předchozích právních norem

1920–1926 14

27



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

674 L 406/26
Zákon č. 62/1926 Sb. (prodloužení zákona č. 50/1922 Sb. o 
omezení působnosti porot na Podkarpatské Rusi), včetně 
předchozích právních norem

1921–1926 14

675 L 427/26
Konvence č. 81/1926 Sb. s Bulharskem o vzájemném 
bezplatném  ošetřování nemajetných nemocných

1923–1926 14

676 L 436/26
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 67/1926 Sb. (platnost 
úmluvy s Maďarskem týkající se železniční přepravy na trati 
Čata – Lučenec)

1924–1926 14

677 L 530/26
Zákon č. 85/1926 Sb. o působnosti ministerstva veřejných prací 
ve věcech veřejných silnic a mýt na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi, včetně předchozích právních norem

1920–1926 14

678 L 556/26
Osnova vládního nařízení č. 79/1926 Sb. (o náhradní dávce z 
věcí obsahujících cukr nebo alkohol), včetně předchozí právní 
normy

1921–1926 14

679 L 581/26
Úmluva s Rakouskem o úpravě závazků Cukerní ústředny v 
likvidaci ve Vídni

1924–1926 14

680 L 639/26
Předlohy úmluv římské a budapešťské z roku 1922 k 
ústavnímu schválení

1926 14

681 L 655/26
Osnova vládního nařízení č. 108/1926 Sb. o zkouškách 
kandidátů učitelství nižších škol hospodářských

1925–1926 14

682 L 678/26 Úmluvy s Rakouskem – udělení plné moci 1926 14

683 L 709/26
Úmluvy s Rumunskem č. 171/1926 Sb. (o vzájemné právní 
ochraně a právní pomoci) a č. 172/1926 Sb. (o vydávání 
zločinců)

1925–1926 14

684 L 710/26 Vládní nařízení o zajištění domácí spotřeby řepného cukru 1924–1926 14

685 L 719/26
Vládní nařízení o zásilkách jatečního dobytka, masa a podobně 
do pohraničního území

1921–1926 14

686 L 722/26
Návrh vládního nařízení o sloučení některých orgánů 
vodohospodářské služby v jeden úřad

1926 14

687 L 724/26 Záznamy o podpisu zákonů prezidentem republiky 1926 14

688 L 727/26
Zákon č. 88/1924 Sb. o ukládání soudních depozit a depozit 
poručenských (sirotčích) úřadů u poštovního úřadu šekového, 
včetně následných právních norem

1923–1926 14

689 L 744/26
Návrh vládního nařízení č. 84/1926 Sb. o reorganizaci župní 
správy na Podkarpatské Rusi

1926 14

690 L 767/26
Úmluva s Maďarskem č. 228/1924 Sb. (o pojišťovnách), včetně 
následných právních norem

1924–1926 14

691 L 768/26 Protesty proti zákonu o clech 1926 14

692 L 791/26
Zákon č. 142/1926 Sb. (o užíti dílčích dluhopisů Východočeské 
6% investiční půjčky elektrizační k ukládádní nadačních a 
sirotčích kapitálů), včetně předchozích právních norem

1921–1926 14

693 L 837/26
Zákon č. 151/1926 Sb. (o provedení článku 1 právně-finanční 
úmluvy s Itálií)

1926 15

694 L 839/26
Zákon č. 149/1926 Sb., jímž se poskytují daňové úlevy pro 
případ znovuzřízení budov, strojů a zařízení, poškozených 
živelnými pohromami

1925–1926 15

695 L 840/26
Ústavní zákon č. 152/1926 Sb. o udělení státního občanství 
československého některým osobám

1926 15

696 L 855/26
Zákon č. 126/1920 Sb. o zřízení župních a okresních úřadů v 
Republice československé, včetně následných právních norem

1920–1926 15

697 L 866/26
Úmluva č. 201/1926 Sb. s Maďarskem o společných 
pohraničních stanicích

1926 15

28



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

698 L 904/26
Návrh zákona o zrušení patronátního poměru ke kostelům a 
obročím církevním

1926 15

699 L 955/26
Zákon č. 98/1926 Sb. o dani z cukru, včetně souvisejících 
právních norem

1922–1926 15

700 L 1004/26
Návrh zákona o všeobecných úkolech a pravomoci politických 
úřadů a o správním řízení

1926 15

701 L 1050/26
Zákon č. 326/1921 Sb. (o solním monopolu), včetně 
následných právních norem

1921–1926 15

702 L 1092/26
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 213/1926 Sb. o 
prozatímní úpravě obchodních styků s Islandem

1924–1926 15

703 L 1098/26
Státní smlouva s Rakouskem o bývalých společnostech 
Zlatého a Bílého kříže

1920–1926 15

704 L 1110/26 Obchodní smlouva č. 197/1926 Sb. s Japonskem 1925–1926 15
705 L 1223/26 Osnova zákona na ochranu ptactva 1925–1926 15

706 L 1287/26
Zákon č. 234/1926 Sb. o příspěvcích pro burzovní fond 
Pražské burzy pro zboží a cenné papíry

1926 15

707 L 1288/26
Zákon č. 239/1926 Sb. (o prodloužení a doplnění zákona č. 
164/1924 Sb. o civilním řízení soudním)

1924–1926 15

708 L 1294/26
Vládní nařízení č. 244/1926 Sb. o úpravě školské správy ve 
Velké Praze

1923–1926 15

1927

709 L 23/27
Vládní nařízení č. 2/1927 Sb., kterým se mění některé předpisy 
o doručování soudních zásilek poštou; včetně předchozích 
právních norem

1919–1927 16

710 L 30/27

Osnovy zákonů na ochranu zákonných názvů Československé 
republiky a úředních názvů jejích územních částí a proti 
označování Československé republiky způsobem odporujícím 
její samostatnosti nebo demokraticko-republikánské formě

1924–1927 16

711 L 42/27
Úmluva č. 34/1927 Sb. s Rakouskem o plnění smluv o pojištění 
na život a důchody

1925–1927 16

712 L 60/27
Úmluva č. 35/1927 Sb. s Itálií o plnění smluv o pojištění na 
život a důchody

1926–1927 16

713 L 69/27
Vládní nařízení č. 5/1927 Sb., kterým se ruší úřad 
zplnomocněného komisaře Republiky československé pro 
Ratibořsko

1927 16

714 L 87/27
Úmluva č. 68/1927 Sb. s Lotyšskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1926–1927 16

715 L 90/27

Osnova vládního nařízení č. 22/1927 Sb. o úpravě služebních a 
platových poměrů světských ošetřovatelů v civilních státních 
ústavech léčebných a humanitních a ve všeobecné nemocnici v 
Praze

1926–1927 16

716 L 142/27
VII. mezinárodní konference práce v Ženevě – ratifikace návrhu 
úmluvy o noční práci v pekárnách

1924–1927 16

717 L 145/27
Zákon č. 375/1919 Sb., kterým se zřizuje československá 
státní univerzita v Bratislavě; včetně následných právních 
norem

1919–1927 16

718 L 222/27
Zákon č. 222/1920 Sb. o propočítání služební doby státních 
zaměstnanců, včetně následných právních norem

1920–1927 16

719 L 225/27
Návrh vládního nařízení č. 20/1927 Sb., kterým se provádí 
zákon o úpravě poměrů družstev na Podkarpatské Rusi; včetně 
předchozích právních norem

1921–1927 16

720 L 226/27
Zákon č. 131/1926 Sb. o poskytnutí zápůjčky, popřípadě 
záruky, pro úvěrní družstva Podkarpatské Rusi

1921–1927 16

29



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

721 L 231/27
Dohoda č. 14/1926 Sb. s Velkou Británií o vyclívání anglických 
reklamních tiskopisů

1926–1927 16

722 L 242/27
Zákon č. 116/1926 Sb. (o dani z uhlí), včetně souvisejících 
právních norem

1923–1927 16

723 L 280/27 Protesty k zákonu o připojení Slezska k Moravě 1927 16

724 L 321/27
Zákon č. 48/1927 Sb. (o daňových výhodách pro nově vzniklé 
výrobní podniky)

1926–1927 16

725 L 322/27
Zákon č. 49/1927 Sb. (o prohlášení výroby cementového zboží 
za živnost řemeslnou pro území Slovenska a Podkarpatské 
Rusi)

1927 16

726 L 422/27
Zákon č. 52/1927 Sb., jímž se stanoví mírový počet 
československého vojska od 1. října 1927; včetně předchozích 
právních norem

1920–1927 17

727 L 430/27
Zákon č. 65/1927 Sb. (o vysvědčeních škol a veřejných orgánů, 
pokud opravňují k úlevám při nastoupení živnosti), včetně 
předchozích právních norem

1920–1927 17

728 L 431/27
Zákon č. 64/1927 Sb. o opravných prostředcích státních úřadů 
zástupčích ve věcech firemních, včetně předchozích právních 
norem

1920–1927 17

729 L 459/27
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 66/1927 Sb. (o 
přistoupení k Mezinárodní úmluvě o mšici révové)

1922–1927 17

730 L 460/27
Zákon č. 56/1927 Sb. o volebním právu příslušníků branné 
moci a četnictva, včetně předchozích právních norem

1920–1927 17

731 L 465/27
Osnova zákona, kterým se poskytují výhody pro některé stavby 
a provozovny

1922–1927 17

732 L 474/27
Úmluva č. 133/1927 Sb. s Estonskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1926–1927 17

733 L 528/27
Osnova vládního nařízení č. 93/1927 Sb. o rozhodčím soudu 
pro penzijní pojištění v Bratislavě

1923–1927 17

734 L 551/27
Zákon č. 116/1921 Sb. (o splatnosti přímých daní státních a 
vybíraných k nim přirážek samosprávných svazků), včetně 
následných právních norem

1920–1927 17

735 L 553/27
Osnova vládního nařízení č. 203/1921 Sb. (o železničním 
dopravním řádu), včetně následných právních norem

1921–1927 17

736 L 555/27 Zatímní dohoda s Velkou Británií o vzdušné dopravě 1923–1927 17

737 L 557/27
Osnova zákona o zaměstnancích ve vyšších soukromých 
službách

1923–1927 17

738 L 579/27
Vládní nařízení č. 630/1920 Sb. o náhradových knihách a 
náhradových bankách, včetně následných právních norem

1920–1927 17

739 L 604/27 Státní smlouva s Rakouskem o železničním styku 1926–1927 17

740 L 626/27
Smlouvy plurilaterární o závazcích vzešlých z hospodaření 
bývalé rakouské a uherské správy poštovní

1926–1927 17

741 L 662/27 Úmluva se Švýcarskem o uznání a výkonu soudních rozhodnutí 1926–1927 17

742 L 682/27 Úmluva s Rakouskem a Itálií o soukromých pojišťovnách 1926–1927 17

743 L 700/27
Zákon č. 130/1927 Sb., kterým se zrušují zákon o obstavení 
velkostatků, § 4 zákona o mimořádných přechodných 
ustanoveních na Slovensku a § 5 zákona o pozemkovém úřadě

1925–1927 17

744 L 760/27 Návrh konzulární úmluvy s Tureckem 1927 17

745 L 763/27
Osnova vládního nařízení, kterým se mění ustanovení o 
poplatcích za studia na univerzitách a na vysoké škole 
zvěrolékařské

1921–1927 17

746 L 765/27 Úmluva s Tureckem o usazování 1927 17

30



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

747 L 772/27
Osnova vládního nařízení č. 152/1927 Sb. o vojenském 
kázeňském a kárném právu soudcovském

1925–1927 17

748 L 774/27
Zákon č. 107/1927 Sb. (o změně trestních řádů a zřízení 
soudních lékařských rad)

1925–1927 17

749 L 854/27 Návrh zákona o trestním soudnictví nad mládeží 1922–1927 17

750 L 865/27
Návrhy zákonů o státním příspěvku k chudinským podporám 
starobním a o sloučení ministerstva veřejného zdravotnictví a 
tělesné výchovy s ministerstvem sociální péče

1926–1927 17

751 L 876/27 Vojenská tarifní úmluva 1923–1927 17
752 L 896/27 Návrh zákona o hydrologické službě 1921–1927 17

753 L 921/27
Úmluva č. 26/1928 Sb. s Estonskem o právní ochraně a právní 
pomoci ve věcech občanských a obchodních

1926–1927 17

754 L 936/27 Péče o propuštěné trestance 1927 17
755 L 1034/27 Osnova vládního nařízení o tuzemské přepravě masa 1926–1927 17

756 L 1047/27
Osnova zákona o nedobrovolném odchodu soudců na 
odpočinek při dosažení určité věkové hranice

1927 17

757 L 1052/27 Zákon č. 1/1928 Sb. (zákon směnečný) 1927 17

758 L 1058/27
Zákon č. 181/1927 Sb. (o vymáhání a zúčtování nákladů 
spojených s trestním pokračováním při soudech na Slovensku 
a Podkarpatské Rusi)

1927 17

759 L 1068/27
Úmluva s Řeckem o vydávání zločinců a právní pomoci ve 
věcech trestních

1927 17

760 L 1069/27 Úmluva s Řeckem o uznání a výkonu soudních rozhodnutí 1927 17
1928

761 L 5/28
Smlouva č. 67/1928 Sb. s Německem o stavbě a provozu 
dráhy svídnickým údolím

1927–1928 18

762 L 19/28 Osnova zákona o bankéřských a směnárenských obchodech 1927–1928 18

763 L 29/28
Zákon č. 182/1927 Sb. (o poplatkovém ekvivalentu na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1927–1928 18

764 L 64/28 Smlouva s Rakouskem o letectví 1926–1928 18
765 L 65/28 Konzulární úmluva s Francií 1925–1928 18

766 L 119/28
Zákon č. 24/1928 Sb., kterým se mění a doplňuje všeobecný 
báňský zákon (obecní horní zákon) z roku 1854 pro Slovensko 
a Podkarpatskou Rus

1927–1928 18

767 L 184/28
Dohoda č. 16/1928 Sb. s Polskem o rozdělení spisů 
uschovaných dosud u úřadů rakouských, včetně souvisejících 
právních norem

1922–1928 18

768 L 195/28
Úmluva č. 79/1928 Sb. s Belgií o vydávání zločinců a právní 
pomoci ve věcech trestních

1927–1928 18

769 L 196/28
Dohoda č. 78/1928 Sb. s Belgií o právní pomoci ve věcech 
občanských a obchodních

1927–1928 18

770 L 205/28 Slezsko – zemský rozpočet 1921–1928 18
771 L 206/28 Osnova vyrovnávacího řádu 1927–1928 18

772 L 224/28
Zákon č. 35/1928 Sb. o náhradě ošetřovacích útrat za 
příslušníky hlavního města Prahy ve všeobecné nemocnici v 
Praze

1927–1928 18

773 L 312/28
VIII. mezinárodní konference práce v Ženevě – plurilaterální 
úmluva o zjednodušení inspekce vystěhovalců na lodích

1926–1928 18

774 L 323/28

Osnova vládního nařízení č. 77/1928 Sb. o konečné úpravě 
pohledávek u všech peněžních ústavů v polském Těšínsku s 
výjimkou vkladů u Těšínské spořitelny; včetně předchozích 
právních norem

1920–1928 18

31



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

775 L 333/28
Zákon č. 58/1928 Sb., kterým se zrušují některé předpisy 
omezující volné nakládání nemovitostmi v Podkarpatské Rusi

1927–1928 18

776 L 366/28

Osnova vládního nařízení o zřízení krajského soudu a státního 
zastupitelství v Klatovech; zákon č. 49/1928 Sb., kterým se 
stanoví doba nové organizace pro krajské soudy v Písku a v 
Plzni

1921–1928 18

777 L 367/28
Zákon č. 269/1920 Sb. (o úpravě poměrů úředníků a zřízenců u 
státních úřadů a ústavů bývalého státu uherského), včetně 
následných právních norem

1920–1928 18

778 L 372/28 Zákon č. 56/1928 Sb. o osvojení 1922–1928 18

779 L 393/28
Zákon č. 117/1927 Sb. o potulných cikánech a podobných 
tulácích

1927–1928 18

780 L 405/28 Dohoda s Itálií o železniční dopravě 1924–1928 18

781 L 409/28
Zákon č. 315/1920 Sb. o zřízení Československého úřadu 
plavebního, včetně následných právních norem

1920–1928 18

782 L 418/28
Osnova zákona o podporování a repatriaci nemajetných v 
mezinárodních stycích

1926–1928 18

783 L 423/28 Jednací řád pro Kancelář prezidenta republiky 1927–1928 18

784 L 429/28
Mezinárodní konference v Římě o revizi bernské konvence o 
právu autorském

1927–1928 18

785 L 438/28
Smlouva č. 56/1926 Sb. s Polskem o otázkách právních a 
finančních

1925–1928 18

786 L 469/28
Připuštění rakouských státních příslušníků za jednatele 
společností s ručením omezeným

1928 18

787 L 502/28
Osnova zákona o úpravě lázeňských a léčebných poměrů v 
oblasti Vysokých Tater

1927–1928 18

788 L 564/28
Osnova vládního nařízení o přesunu působnosti ministra s 
plnou mocí pro správu Slovenska nebo jeho úřadu na zemský 
úřad v Bratislavě

1928 18

789 L 569/28
Zákon č. 128/1924 Sb.o okresních záložnách hospodářských a 
kontribučenských fondech peněžních v Čechách

1923–1928 18

790 L 587/28

Osnova vládního nařízení č. 101/1928 Sb., kterým se mění 
vládní nařízení č. 70/1928 Sb. o zrušení hospodářských úřadů 
v Moravské Ostravě, Bratislavě a Užhorodě; včetně 
předchozích právních norem

1920–1928 18

791 L 599/28
Zákon č. 102/1928 Sb. (o užití dílčích dlužních úpisů 6% půjčky 
Opavy k ukládání nadačních, sirotčích a podobných kapitálů)

1928 18

792 L 680/28
Zákon č. 119/1928 Sb. o mimořádných opatřeních bytové péče, 
včetně předchozích právních norem

1919–1928 19

793 L 681/28
Zákon č. 129/1928 Sb. o nabytí místní dráhy Votice – Sedlčany 
státem

1928 19

794 L 685/28 Obchodní úmluva s Kanadou 1928 19

795 L 705/28 Dohoda č. 14/1924 Sb. s Itálií o provozu v terstském přístavu 1923–1928 19

796 L 771/28
Vládní vyhláška č. 47/1928 Sb. (o prodloužení prozatímní 
obchodní dohody s Kanadou)

1926–1928 19

797 L 808/28
Úmluva s Bulharskem o právní ochraně a právní pomoci ve 
věcech občanských a obchodních

1925–1928 19

798 L 845/28
Návrh zákona o zřízení zemských školních rad pro Slovensko a 
Podkarpatskou Rus

1928 19

799 L 896/28
Zákon č. 213/1925 Sb., kterým se upravuje soudnictví v 
hlavním městě Praze; včetně následných právních norem

1925–1928 19

32



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

800 L 898/28
Prováděcí dohody s Rakouskem k Saint-germainské mírové 
smlouvě

1926–1928 19

801 L 921/28
Dohoda s Rakouskem č. 68/1929 Sb. o úpravě osobního styku 
v malém pohraničním styku

1927–1928 19

802 L 979/28
Zákon č. 187/1928 Sb. (o prohlášení živnosti dekoratérské za 
součást živnosti čalounické pro území Slovenska a 
Podkarpatské Rusi)

1928 19

803 L 981/28
Osnova zákona o zřízení jubilejních fondů pro státní 
zaměstnance

1928 19

804 L 993/28
Osnova zákona o konečné úpravě nároků na náhradu 
popřevratových škod na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1928 19

805 L 1000/28
Zákon č. 193/1928 Sb., kterým se zrušují úlevy stanovené z 
důvodů války pro nastoupení a provozování živností

1928 19

806 L 1015/28
Osnova zákona o pracovních legitimacích pro zemědělskou 
čeleď a zemědělské dělníky

1927–1928 19

807 L 1030/28
Zákon č. 199/1928 Sb. o zcizení některých státních nemovitostí 
a opatření úhrady pro koupi nemovitostí a státní stavby

1928 19

808 L 1033/28
Zákon č. 188/1928 Sb., kterým se ruší zemědělsko-technická 
kancelář zemědělské rady pro Čechy

1928 19

809 L 1078/28
Státní smlouva s Rakouskem o právní ochraně a právní pomoci 
ve věcech dávkových

1928 19

810 L 1102/28
Zákon č. 217/1923 Sb., jímž se upravuje způsob provádění 
voleb v živnostenských společenstvech a společenstevních 
jednotách (svazech); včetně následných právních norem

1923–1928 19

811 L 1110/28
Osnova vládního nařízení o zřízení komise pro technickou a 
zdravotnickou ochranu zaměstnanců a jiných osob výdělečně 
činných

1926–1928 19

812 L 1124/28 Osnova zákona o zřízení Vysoké školy technické v Košicích 1926–1928 19

1929

813 L 29/29
Smlouva s Rakouskem o daňovém nakládání s podniky 
železničními a plavebními

1928–1929 20

814 L 59/29
Jednání s Francií o smlouvě o soudní příslušnosti a 
vzájemnosti uznání a vykonatelnosti exekučních titulů

1929 20

815 L 60/29 Smlouva plurilaterární o odmítnutí války (Briand-Kellogův pakt) 1928–1929 20

816 L 68/29 Osnova zákona o potravinách 1926–1929 20

817 L 88/29
Oderská plavební akta, spor o zmezinárodnění polských 
přítoků řeky Odry

1928–1929 20

818 L 90/29
XII. mezinárodní konference práce v Ženevě – dotazníky o 
úrazové zábraně

1928–1929 20

819 L 91/29
Briess Ignaz, Olomouc – žádost k obchodní smlouvě s 
Německem (clo na slad – sleva)

1922–1929 20

820 L 125/29
Osnova zákona o 4. třídách závěrečných na měšťanských 
školách

1928–1929 20

821 L 256/29
Zákon č. 48/1929 Sb. (o užití středolabské 5,5 % investiční 
půjčky elektrizační k ukládádání nadačních, sirotčích a 
podobných kapitálů)

1928–1929 20

822 L 262/29 Zákon č. 44/1929 Sb. o elektrizačním fondu 1929 20

823 L 274/29
Zákon č. 246/1921 Sb. o zřízení aktuárských úředníků u 
báňských úřadů, včetně následných právních norem

1921–1929 20

824 L 308/29 Návrh ústavního zákona o změně státních hranic 1929 20

33



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

825 L 324/29
Zákon č. 104/1928 Sb. o převzetí státního předválečného dluhu 
nezajištěného, včetně souvisejících právních norem

1922–1929 20

826 L 335/29
Živnostenský zákon č. 259/1924 Sb. pro území Slovenska a 
Podkarpatské Rusi, včetně následných právních norem

1923–1929 20

827 L 391/29
Osnova zákona o úpravě některých právních poměrů na 
československých vysokých školách, vědeckých ústavech a 
knihovnách

1928–1929 20

828 L 411/29
Úmluva s Francií o právní ochraně a právní pomoci ve věcech 
občanských a obchodních

1928–1929 20

829 L 412/29
Deklarace č. 95/1924 Sb. mezi Československem a Francií (o 
doručování soudních a mimosoudních spisů); úmluva s Francií 
o vydávání zločinců a právní pomoci ve věcech trestních

1921–1929 20

830 L 428/29
VI. mezinárodní konference práce v Ženevě – využití volných 
chvil zaměstnanectva

1924–1929 20

831 L 449/29 Smlouva s Polskem o úpravě řeky Olše a a potoka Petrůvky 1928–1929 20

832 L 454/29
X. mezinárodní konference práce v Ženevě – plurilaterální 
smlouvy č. 172/1929 Sb. a č. 173/1929 Sb. (o nemocenském 
pojištění zaměstnanců)

1927–1929 20

833 L 462/29 Zákon č. 86/1929 Sb. o pomocných školách (třídách) 1922–1929 20

834 L 517/29
Zákon č. 96/1929 Sb. (o státním důchodu z výčepu nápojů na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1927–1929 20

835 L 518/29
Zákon č. 97/1929 Sb. o prodeji vína vlastní výroby držiteli 
vinohradů a ovocných sadů na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1927–1929 20

836 L 536/29
Zákon č. 103/1929 Sb. o reorganizaci Vysoké školy obchodní v 
Praze

1919–1929 20

837 L 541/29 Zprávy o konsolidaci dluhů vůči spojencům z doby válečné 1925–1929 20

838 L 594/29
Zákon č. 115/1929 Sb., kterým se osvobozují věnování na 
oslavu Svatováclavského tisíciletí od kolků a poplatků a daně z 
obohacení

1929 20

839 L 561/29
Zákon č. 93/1929 Sb. o hranici příjmu vylučující z nároku na 
důchod válečných poškozenců, včetně předchozích právních 
norem

1919–1929 20

840 L 612/29
Zákon č. 99/1929 Sb., kterým se živnost mlynářská prohlašuje 
za řemeslnou

1929 20

841 L 643/29
Osnova vládního nařízení o hubení krysy pižmové na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi

1928–1929 20

842 L 650/29
Osnova vládního nařízení, jímž se mění hranice soudního 
okresu hlučínského, opavského a klimkovického

1929 20

843 L 651/29 Řád mezinárodní telegrafní služby 1925–1929 21

844 L 662/29
Úmluvy s Rakouskem, sjednané k provedení článku 275 Saint-
germainské mírové smlouvy

1924–1929 21

845 L 703/29

Zákon č. 125/1929 Sb., kterým se provádí úmluva mezi 
Republikou československou a Královstvím Srbů, Chorvatů a 
Slovinců o úpravě vzájemných pohledávek a dluhů, vzniklých 
před 26. únorem 1919 ve starých korunách rakousko-
uherských mezi věřiteli nebo dlužníky československými a 
srbochorvatskoslovinskými

1928–1929 21

846 L 752/29 Osnova trestního řádu 1929 21
847 L 853/29 Arbitrážní smlouva s Finskem – udělení plné moci 1929 21

848 L 886/29
Osnova vládního nařízení o zřízení komise pro lékárnické 
sazby

1929 21

34



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

849 L 902/29
Zákon č. 278/1919 Sb. o sestavování seznamu porotců, včetně 
následných právních norem (porotní soudy)

1919–1929 21

850 L 903/29
Zákon č. 80/1924 Sb., kterým se mění některá zákonná 
ustanovení o trestání válečné lichvy; včetně předchozích 
právních norem

1919–1929 21

851 L 915/29 Návrh zákona o zřízení zemědělské rady moravsko-slezské 1919–1929 21

852 L 932/29
Zákon č. 102/1929 Sb. o zřízení nucených pracovních kolonií a 
o změně některých ustanovení trestního práva

1927–1929 21

853 L 933/29 Úmluva smírčí a rozhodčí s Belgií 1929 21
854 L 953/29 Státní občanství – protesty, memoranda 1924–1929 21

855 L 964/29
Zákon č. 31/1929 Sb., kterým se mění a doplňují trestní zákony 
a trestní řády

1928–1929 21

856 L 968/29
Obchodní a plavební smlouva s Královstvím Srbů, Chorvatů a 
Slovinců – udělení plné moci

1929 21

857 L 974/29 Konzulární úmluva s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců 1927–1929 21

858 L 1008/29
Osnova zákona, kterým se mění s doplňují některá ustanovení 
knihovního práva

1929 21

859 L 1021/29 Návrh zákona proti oplzlým výtvorům a literárnímu braku 1927–1929 21
860 L 1034/29 Návrh konvence Společnosti národů o zacházení s cizinci 1928–1929 21

861 L 1037/29
Návrhy zákonů o vzdělání učitelstva škol národních a o 
pedagogických akademiích

1925–1929 21

862 L 1045/29
XI. mezinárodní konference práce v Ženevě – návrh úmluvy o 
metodách pro stanovení minimálních mezd

1928–1929 21

863 L 1100/29 Smlouva plurilaterální o Špicberkách 1929 21

864 L 1115/29
Smlouva s Řeckem o přátelství, řízení smírčím, rozhodčím a 
soudním

1929 21

1930

865 L 50/30
Deklarace o školských a kulturních stycích mezi 
Československou republikou a Jugoslávií

1928–1930 22

866 L 73/30
Deklarace č. 234/1923 Sb. mezi Československou republikou a 
Litvou o vzájemné ochraně práv ze živnostenského vlastnictví

1923–1930 22

867 L 146/30 Nálezy ústavního soudu 1929–1930 22

868 L 161/30
Osnova vládního nařízení č. 21/1930 Sb. (o dopravě semene 
jetele červeného a vojtěšky), včetně předchozích právních 
norem

1920–1930 22

869 L 181/30 Mezinárodní konference o celním příměří – udělení plné moci 1930 22

870 L 264/30 Zákon č. 22/1930 Sb. o zásluhách T. G. Masaryka 1930 22

871 L 265/30
Zákon č. 23/1930 Sb. o věnování na oslavu 80. narozenin 
prezidenta Republiky československé T. G. Masaryka

1930 22

872 L 290/30
Úmluva č. 27/1931 Sb. s Portugalskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1927–1930 22

873 L 302/30
Úmluva č. 23/1931 Sb. s Portugalskem o uznání a výkonu 
soudních rozhodnutí

1928–1930 22

874 L 346/30
Společnost národů – československá delegace na konferenci o 
kodifikaci mezinárodního práva

1930 22

875 L 361/30 Státní a veřejní zaměstnanci a penzisté – projevy 1930 22
876 L 419/30 Arbitrážní smlouva s Bulharskem – udělení plné moci 1930 22

877 L 440/30
Zákon č. 3/1920 Sb. (o odpočivných požitcích státních 
zaměstnanců), včetně následných právních norem

1919–1930 22

878 L 508/30
Úmluva č. 88/1931 Sb. s Finskem o řízení soudním, rozhodčím 
a smírčím

1930 22

35



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

879 L 509/30
Úmluva č. 101/1930 Sb. s Norskem (o pokojném vyřizování 
veškerých mezinárodních sporů)

1929–1930 22

880 L 512/30
Stavební akce města Prahy – vybudování 10 000 malých bytů, 
finanční podpora státu

1929–1930 22

881 L 550/30
Zákon č. 60/1930 Sb., jímž se provádí úmluva z 16. července 
1928 mezi Československem a Spojenými státy 
severoamerickými o naturalizaci

1923–1930 22

882 L 554/30 Osnova zákona o rozhodování sporů o příslušnost 1929–1930 22

883 L 568/30

Spolek německých politických úředníků s vysokoškolským 
vzděláním/Verein der deutschen politischen Beamten mit 
Hochschulbildung, Teplice-Šanov – petice k zákonu o požitcích 
soudců

1930 22

884 L 570/30 Návrh zákona o opatřeních proti obtěžování kouřem 1929–1930 22

885 L 657/30
Úmluva č. 71/1930 Sb. s Estonskem o řízení soudním, 
rozhodčím a smírčím 

1929–1930 22

886 L 679/30
Zákon č. 75/1930 Sb. o úpravě příslušnosti ve věcech 
cejchovních na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1929–1930 22

887 L 680/30
Zákon č. 78/1930 Sb. o nabytí místních drah Zaječí – Čejč – 
Hodonín a Mutěnice – Kyjov státem

1928–1930 22

888 L 770/30

Úmluva č. 34/1928 Sb. o rovnocenném nakládání s cizími 
zaměstnanci jako s domácími ve věcech odškodnění 
pracovních úrazů, sjednaná na VII. mezinárodní konferenci 
práce v Ženevě 24. června 1925

1924–1930 22

889 L 802/30
Zákon č. 98/1930 Sb. o přiznávání a odnímání práva veřejnosti 
nemocnicím

1929–1930 22

890 L 805/30
Obce a města s právem municipálním – protesty proti úpravě 
finančního hospodářství

1927–1930 22

891 L 812/30
Mezinárodní úmluva o odstranění dovozních a vývozních 
zákazů a omezení, podepsaná v Ženevě 8. listopadu 1927

1927–1930 22

892 L 816/30 Zákon č. 37/1928 Sb. o zatímní ochraně lesů 1924–1930 22

893 L 827/30
Návrh zákona o podpoře obnovy ovocných a révových kultur 
zničených mrazy 

1929–1930 22

894 L 829/30 Veterinární úmluva s Rumunskem 1924–1930 22

895 L 865/30
Uprchlíci ruští, ukrajinští a arménští – nová úprava osobních 
průkazů

1929–1930 23

896 L 877/30
Osnova vládního nařízení o vlajce vojenských plavidel 
Československé republiky

1930 23

897 L 885/30
Úmluva č. 8/1931 Sb. s Maďarskem (o úpravě otázek 
vyplývajících ze stanovení hranic)

1925–1930 23

898 L 917/30 Dohoda s Německem o tarifikačních otázkách 1929–1930 23

899 L 923/30
Úmluva o finanční pomoci napadeným státům – udělení plné 
moci

1930 23

899a L 934/30

Malá dohoda – spojenecké smlouvy s Královstvím Srbů, 
Chorvatu a Slovinců a s Rumunskem, Všeobecný akt smírčí, 
rozhodčí a o řízení soudním mezi státy Malé dohody, 
Dodatková dohoda k přátelským a spojeneckým smlouvám 
uzavřeným státy Malé dohody, sjednaná 27. června 1930

1921–1930 23

900 L 967/30
Zákon č. 131/1930 Sb. (o úpravě veřejných knih o 
nemovitostech na Slovensku a Podkarpatské Rusi, převzatých 
od cizích soudů)

1929–1930 23

901 L 972/30
Osnova vládního nařízení č. 53/1930 Sb. (o změně hranic 
soudního okresu Brno-město a Brno-okolí)

1930 23

902 L 973/30 Osnova zákona o Národním muzeu v Praze 1928–1930 23

36



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

903 L 989/30
Úmluva č. 65/1931 Sb. Litevskem o řízení soudním, rozhodčím 
a smírčím

1930 23

904 L 1018/30
Konzulární úmluva s Nizozemím ve vztahu k Nizozemské 
východní Indii, Surinamu a Curaçau

1930 23

905 L 1032/30
Osnovy vládních nařízení o služebních kategoriích vojenských 
a četnických důstojníků

1927–1930 23

906 L 1047/30
Osnova vládního nařízení č. 161/1930 Sb. (o seznamech 
vnucených správců), včetně předchozích právních norem

1919–1930 23

907 L 1071/30
Osnova vládního nařízení č. 162/1930 Sb. o zkouškách 
učitelské způsobilosti pro nižší a vyšší ovocnické, vinařské a 
zahradnické školy

1929–1930 23

908 L 1093/30
Zákon č. 151/1930 Sb. o úpravě právních a hospodářských 
poměrů v pohraničních územích

1929–1930 23

909 L 1112/30
Osnova vládního nařízení o školním příspěvku k poplatkovému 
ekvivalentu za léta 1931–1940 v území bývalé Moravy

1930 23

910 L 1115/30
Osnova vládního nařízení o školním příspěvku k poplatkovému 
ekvivalentu za léta 1931–1940 v Zemi české

1930 23

911 L 1148/30 Unifikace říčního práva – konference v Ženevě 1930 23
912 L 1201/30 Bytová péče o vojenské gážisty 1928–1930 23

913 L 1255/30
Spor o báňské clo mezi urbariálním společenstvem a 
velkostatkem Pálffyovým

1928–1930 23

914 L 1345/30
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 197/1930 Sb. (o 
obchodní, celní a plavební úmluvě s Persií), včetně 
předchozích právních norem

1928–1930 23

915 L 1358/30
Osnova vládního nařízení č. 14/1931 Sb. o zařízení, zakládání 
a vedení železničních knih; včetně předchozích právních norem

1929–1930 23

1931

916 L 18/31
Zákon č. 190/1930 Sb. o mimořádném úvěru 150 000 000 Kč 
na zmírňování následků hospodářské krize

1930–1931 24

916a L 29/31
Zákon č. 4/1931 Sb. na ochranu osob oprávněných požadovat 
výživu, výchovu nebo zaopatření

1929–1931 24

917 L 56/31
Zákon č. 21/1919 Sb. (o zvelebení zemědělství stavbami 
vodními), včetně následných právních norem

1919–1931 24

918 L 59/31 Návrh zákona o změně názvu ministerstva pro zásobování lidu 1930–1931 24

919 L 96/31
I. mezinárodní konference práce ve Washingtonu roku 1919 – 
doporučení týkající se vzájemnosti v nakládání s cizími 
zaměstnanci

1930–1931 24

920 L 111/31
Zřizování zastupitelských československých úřadů v cizině – 
ústavní otázky

1930–1931 24

921 L 151/31
II. mezinárodní konference pro sjednocení směnečného a 
šekového práva – udělení plné moci

1930–1931 24

922 L 176/31 Spisová rozluka s Německem 1931 24

923 L 188/31
Osnova zákona o úhradě investičních nákladů 
Československých státních drah úvěrními operacemi

1931 24

924 L 199/31
Smlouva č. 68/1931 Sb. s Polskem o užívání městských 
objektů bývalé obce Těšína

1930–1931 24

925 L 207/31
Vyhláška ministra zemědělství o dopravě masa a masného 
zboží z ciziny

1931 24

926 L 222/31 Osnova zákona o podporách ke stavbě tržnic 1930–1931 24
927 L 252/31 Mezinárodní úmluva o hospodářských statistikách 1928–1931 24

928 L 258/31
Zákon č. 36/1931 Sb. (o nabytí úseku Zadunajské místní dráhy 
státem)

1930–1931 24

37



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

929 L 305/31
Protokol o budoucích hospodářských jednáních u Společnosti 
národů

1930–1931 24

930 L 347/31
Úmluva č. 229/1924 Sb. s Maďarskem (o vydání sirotčího jmění 
a rozdělení sirotčích pokladen)

1924–1931 24

931 L 350/31 Smlouva o právní pomoci s Litvou – udělení plné moci 1931 24
932 L 376/31 Smlouva č. 137/1931 Sb. s Persií o přátelství 1927–1931 24
933 L 382/31 Úmluva č. 138/1931 Sb. s Persií o usazování 1931 24

934 L 386/31
Zákon č. 218/1924 Sb. o ražbě pětikorun, včetně následných 
právních norem

1924–1931 24

935 L 389/31
Zákon č. 56/1931 Sb. o úpravě některých právních a finančních 
poměrů soukromých místních drah ve státním provozu

1927–1931 24

936 L 414/31 Návrh zákona o archivnictví 1923–1931 24
937 L 452/31 Arbitrážní smlouva se Švýcarskem 1924–1931 24
938 L 458/31 Účast státu na elektrických podnicích 1930–1931 24

939 L 483/31
Mezinárodní smlouva o ustavení Společnosti pro hypotekární 
zemědělský úvěr – udělení plné moci

1931 24

940 L 529/31
Ústavní zákon č. 102/1930 Sb. o úpravě státních hranic s 
Německem, Rakouskem a Maďarskem

1929–1931 24

941 L 533/31
Zákon č. 154/1930 Sb. o povinném semílání domácí pšenice a 
žita a uvádění pšeničné a žitné mouky do oběhu

1930–1931 24

942 L 538/31 Smírčí a rozhodčí smlouva se Španělskem 1928–1931 24

943 L 540/31
Jednání o spojení trigonometrických sítí Československa a 
Polska

1931 24

944 L 580/31
Smlouva č. 76/1933 Sb. s Tureckem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1931 24

945 L 582/31
VI. haagská konference pro mezinárodní právo soukromé – 
udělení plné moci

1931 24

946 L 604/31
Zákon č. 84/1931 Sb., kterým se zmocňuje ministr financí, aby 
sjednal státní půjčku

1931 24

947 L 611/31
Smlouva č. 109/1931 Sb. s Polskem o rybolovu a ochraně ryb v 
hraničních vodách a ve vodách jejich povodí

1930–1931 24

948 L 616/31
Zákon č. 92/1931 Sb., kterým se mění zákon č. 318/1919 Sb. o 
zajištění půdy drobným pachtýřům (novela IV.); včetně 
předchozích právních norem

1919–1931 24

949 L 629/31 Obchodní smlouva s Irskem 1931 24

950 L 630/31
Úmluva č. 152/1932 Sb. mezi Československem, Polskem a 
Rumunskem (o sovobodě železničního průvozu)

1929–1931 24

951 L 631/31 Veterinární úmluva s Francií 1930–1931 24

952 L 657/31
Úmluva č. 75/1933 Sb. s Tureckem o právní pomoci ve věcech 
občanských

1930–1931 24

953 L 659/31
Osnova zákona, jímž se zřizuje Československá ústřední 
živelní pojišťovna

1927–1931 25

954 L 672/31
Zákon č. 96/1931 Sb. o nabytí místní dráhy Litovel – Senice 
státem

1930–1931 25

955 L 673/31
Zákon č. 97/1931 Sb. o nabytí místní dráhy v údolí Gelnice 
státem

1931 25

956 L 674/31
Zákon č. 98/1931 Sb. o nabytí místní dráhy Liberec – Jablonec 
– Tanvald státem

1930–1931 25

957 L 684/31 Smlouva č. 7/1928 Sb. s Dánskem (rozhodčí smlouva) 1926–1931 25

958 L 703/31 Dohoda o úpravě válečného dluhu Československa vůči Francii 1929–1931 25

959 L 704/31 Úprava dluhů s USA 1925–1931 25
960 L 705/31 Dohoda s Itálií o vyrovnání vzájemných pohledávek 1929–1931 25

38



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

961 L 707/31
Osnova vládního nařízení č. 110/1931 Sb., kterým se mění 
hranice okresního soudu ve Zbraslavi a okresního soudu 
civilního pro Prahu-západ v Praze

1931 25

962 L 715/31
Osnova zákona o volbách ústředního zastupitelstva a místních 
výborů v Praze

1931 25

963 L 733/31
Úmluva s Litvou o vzájemné právní ochraně a právní pomoci ve 
věcech občanských a obchodních

1931 25

964 L 734/31
Úmluva s Litvou o vydávání zločinců a právní pomoci ve věcech 
trestních

1931 25

965 L 735/31
Návrh ministerstva zahraničních věcí v rozpočtové záležitosti 
(řízení podle článku X finančního zákona pro rok 1930)

1931 25

966 L 751/31 Zákon č. 35/1931 Sb. o státní zápůjčce investiční 1931 25

967 L 761/31
Evropská konference o zdravotnictví na venkově – udělení plné 
moci

1931 25

968 L 805/31 Zákon č. 123/1931 Sb. o státním vězení 1930–1931 25

969 L 818/31
Memorandum ústředních a odborových korporací 
obchodnických k některým chystaným opatřením vlády a 
parlamentu k zažehnání zemědělské krize

1930–1931 25

970 L 854/31
Úmluva s Itálií o vydání dokladů týkajících se příslušníků 
bývalého rakousko-uherského vojska

1931 25

971 L 858/31 Osnova zákona o zestátnění veřejných silnic nestátních 1931 25

972 L 862/31
Trianonská mírová smlouva, dohoda o spisové rozluce s 
Maďarskem 

1920–1931 25

973 L 865/31 Úmluva o zřízení Mezinárodního chemického úřadu v Paříži 1927–1931 25

974 L 878/31
Úmluva k zesílení prostředků, jak zabránit válce – udělení plné 
moci

1931 25

975 L 897/31 Mezinárodní poštovní úmluvy 1924–1931 25

976 L 898/31
Sdělení ministerstva financí o náhradách za znehodnocení 
válečné půjčky a uherské předválečné renty na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi

1931 25

977 L 938/31 Všeobecný akt o pokojném vyřizování mezinárodních sporů 1931 25

978 L 940/31 Šetření o vhodnosti zavedení letního času 1928–1931 25

979 L 942/31
Dohoda č. 22/1931 Sb. s Portugalskem o vzájemné právní 
pomoci ve věcech občanských a obchodních

1928–1931 25

980 L 950/31 Konference o silniční dopravě v Ženevě 1931 25
981 L 962/31 Unifikace právních norem 1923–1931 25

982 L 965/31
Návrh smlouvy o dodávkách lněného a pololněného zboží pro 
potřeby ministerstva národní obrany

1930–1931 25

983 L 1023/31
Návrh vládního nařízení č. 221/1922 Sb. (o zvýšení úrokové 
míry pro kapitalizování nároků ze služebních a zaopatřovacích 
smluv), včetně následných právních norem

1922–1931 25

984 L 1084/31
Ujednání s Rumunskem o vzájemném vyúčtování pohledávek 
ze správy solných dolů v Akně-Slatině

1931 25

985 L 1085/31 Zkušební řád ministerstva sociální péče 1931 25

986 L 1138/31
Úmluva s Řeckem o vzájemné právní ochraně a právní pomoci 
ve věcech občanských a obchodních

1927–1931 25

987 L 1159/31
Osnova vládního nařízení č. 189/1931 Sb. o úředním 
cejchování skleněných měr na tekutiny

1931 25

988 L 1195/31
Osnova vládního nařízení č. 31/1931 Sb., kterým se upravují 
obvody a sídla cejchovních úřadů na Slovensku 

1923–1931 25

989 L 1257/31 Kartotéka spisů a literatury o úřadu prezidenta republiky 1931 25

39



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

990 L 1267/31
Zákon č. 204/1931 Sb. o uzavírání krámů dne 24. prosince 
každého roku (na Štědrý den) o 17. hodině

1931 25

991 L 1269/31
Zákon č. 143/1923 Sb. o finančních a právních výhodách na 
podporu soustavné elektrizace, včetně následných právních 
norem

1923–1931 25

992 L 1270/31
Zákon č. 208/1931 Sb. o zřizování státních policejních úřadů, 
včetně předchozích právních norem

1920–1931 25

993 L 1299/31 Protokol o odložení bulharských reparací – udělení plné moci 1931 25

994 L 1300/31 Meziministerská komise pro záležitosti civilního letectví 1931 25

995 L 1312/31
Zákon č. 211/1931 Sb. (o převzetí státní záruky vládou za 
zápůjčky elektrických podniků na Slovensku)

1931 25

1932
996 L 9/32 Uprava dovozu pšenice z Jugoslávie 1931–1932 26

997 L 14/32 Protokol o odložení maďarských reparací – udělení plné moci 1932 26

998 L 26/32
Osnova vládního nařízení č. 9/1932 Sb. o změně jednotného 
celního závěrového řádu pro labské lodě, včetně předchozích 
právních norem

1930–1932 26

999 L 71/32
Úmluva č. 34/1932 Sb. s Dánskem o vzájemném vydávání 
zločinců a právní pomoci ve věcech trestních

1931–1932 26

1000 L 72/32
Osnova zákona zmocňujícího ministra financí k úvěrovým 
operacím

1932 26

1001 L 77/32
Odpověď vlády na dotazník Mezinárodního úřadu práce o 
věkové hranici dětí pro jejich připuštění k povoláním 
neprůmyslovým

1931–1932 26

1002 L 91/32
Osnova zákona o doplnění živnostenského řádu a 
živnostenského zákona pro území Slovenska a Podkarpatské 
Rusi

1932 26

1003 L 133/32
Zákon č. 25/1932 Sb. o zcizení některých státních nemovitostí 
v Praze VII

1931–1932 26

1004 L 143/32
Úmluva s Rumunskem o vzájemném přejímání vypovězených 
státních příslušníků

1931–1932 26

1005 L 162/32
Zákon č. 100/1931 Sb. o základních ustanoveních soudního 
řízení nesporného

1929–1932 26

1006 L 214/32 Konstituování kartografické komise formou vládního nařízení 1931–1932 26

1007 L 239/32
Osnova vládního nařízení, jímž se zřizuje soudní dražebna v 
Plzni

1932 26

1008 L 325/32
Osnova zákona o mimořádných opatřeních k podpoře výroby 
zemědělské a průmyslové (živnostenské)

1932 26

1009 L 335/32
Osnova vládního nařízení o úředním cejchování měřidel na 
tekutiny

1932 26

1010 L 358/32
Osnova vládního nařízení č. 69/1932 Sb., kterým se mění 
hranice okresních soudů ve Zbiroze, Rokycanech, Maršově IV 
a Žacléři

1932 26

1011 L 397/32 Osnova zákona o komorách práce 1931–1932 26

1012 L 460/32 Návrh vládního nařízení o úředním cejchování zkoušečů obilí 1932 26

1013 L 480/32
Odbor středních statků při Svazu československých 
velkostatkářů, Praha

1924–1932 26

1014 L 486/32 Vojenská konvence Malé dohody – udělení plné moci 1932 26

1015 L 487/32 Osnova zákona o Zájmovém ústředí lidového družstevnictví 1931–1932 26

40



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1016 L 492/32
Osnova vládního nařízení, jímž se zastavuje vedení vojenské 
evidence u okresních úřadů

1932 26

1017 L 511/32 Osnova zákona o Ústředí družstevnictví živnostenského 1930–1932 26

1018 L 512/32
Osnova zákona o úvěrové pomoci zemědělství z důvodů 
hospodářské krize

1931–1932 26

1019 L 513/32
Zpráva ministerstva spravedlnosti o účinnějším stíhání 
úplatkářství

1932 26

1019a L 515/32
Osnova vládního nařízení o sloučení ředitelství státních drah 
Praha-Jih a ředitelství státních drah Praha-Sever

1932 26

1020 L 516/32 Reparační konference v Lausanne – udělení plné moci 1932 26
1021 L 523/32 Hooverovo moratorium – udělení plné moci 1931–1932 26

1022 L 534/32
Stálý výbor pro hospodářská studia států střední a východní 
Evropy; konference zástupců vlád agrárních států střední a 
východní Evropy v Sofii

1931–1932 26

1023 L 572/32
Dohoda s Jugoslávií o úpravě některých otázek finanční 
povahy 

1932 26

1024 L 574/32
Zákon č. 110/1932 Sb. o vnitrostátní účinnosti mezinárodních 
smluv o sociálním pojištění

1932 26

1025 L 584/32 Osnova zákona o změnách v území obcí 1932 26

1026 L 618/32
Zákon č. 106/1932 Sb. o knihovním provedení přídělů a směn 
ze zabrané půdy v obvodech, v kterých se provádí řízení 
scelovací

1932 26

1027 L 650/32
Zákon č. 116/1932 Sb. o exekuci na podpory v 
nezaměstnanosti

1932 26

1028 L 692/32
Osnova vládního nařízení o úpravě dovozu obilí, mouky, 
dobytka, masa, sádla, slaniny, mléčných výrobků a vajec

1931–1932 26

1029 L 699/32 Zákon č. 123/1932 Sb. o spotřební dani  z droždí 1932 26

1030 L 704/32 Osnova zákona o vyhnání plodu a usmrcení dítěte při porodu 1932 26

1031 L 723/32
Dohoda s Řeckem o clearingu a o likvidaci starých dluhů – 
informace o schválení

1932 26

1032 L 708/32
Osnova vládního nařízení č. 162/1932 Sb. (o nošení úředního 
oděvu soudci), včetně předchozích právních norem

1922–1932 26

1033 L 753/32 Mezinárodní konvence o penzích 1920–1932 26

1034 L 761/32
Úmluva č. 161/1932 Sb. se Švédskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1931–1932 27

1035 L 769/32

Opatření Stálého výboru Národního shromáždění týkající se 
úpravy (arrangement) ve věci zachování nebo obnovení práv z 
průmyslového vlastnictví dotčených válkou, podepsané v Bernu 
30. června 1920

1920–1932 27

1036 L 797/32
Společnost národů a Mezinárodní úřad práce – stálý 
československý delegát

1922–1932 27

1037 L 816/32
Evropská studijní komise Společnosti národů – československá 
delegace

1932 27

1038 L 862/32
Požadavek prezidenta T. G. Masaryka týkající se srovnání 
platů státních zaměstnanců – záznam

1932 27

1039 L 868/32 Požadavky penzistů 1920–1932 27

1040 L 887/32
Osnova zákona o mimořádných opatřeních k ochraně dlužníků 
postižených hospodářskou krizí

1932 27

1041 L 906/32
Zákon č. 80/1920 Sb. o pamětních knihách obecních, včetně 
následných právních norem

1920–1932 27

1042 L 917/32
Družiny československých válečných poškozenců v Praze-
Karlíně a v Mariánských Horách

1932 27

41



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1043 L 937/32
Návrh zákona k zmocnění vlády na převzetí státní záruky za 
úvěr pro Veřejná skladiště, akciovou společnost v Praze

1932 27

1044 L 985/32
Osnova vládního nařízení č. 176/1932 Sb. (o užití dílčích 
dlužních úpisů 6% zápůjčky elektrárenských podniků na 
Slovensku k ukládání nadačních a sirotčích kapitálů)

1932 27

1045 L 1015/32
Mezinárodní smlouvy, postupy jejich sjednání, ratifikace a 
publikování; Haagská úmluva procesní

1921–1932 27

1046 L 1016/32 Smlouva s Rumunskem o spisové rozluce 1923–1932 27

1047 L 1041/32
Instrukce o čekatelské službě úřednické a zkušební pro 
ustanovovací a povyšovací zkoušky v oboru ministerstva 
financí

1932 27

1048 L 1051/32
Osnova vládního nařízení o jmenování soudců laiků pro 
obchodní soudy 

1932 27

1049 L 1087/32
Osnova vládního nařízení o zařízení a provozování olověných a 
zinkových hutí zřízených podle obecného horního zákona

1932 27

1050 L 1108/32
Smlouva s Polskem o úpravě otázek, vyplývajících ze 
stanovení hranice (hraniční statut)

1931–1932 27

1051 L 1127/32
Zákon č. 209/1932 Sb., kterým se prodlužuje lhůta k označení 
elektrických podniků, jež mají být přeměněny na podniky 
všeužitečné; včetně předchozích právních norem

1919–1932 27

1933

1052 L 61/33
Zákon č. 256/1926 Sb. o promlčení pohledávek připadlých 
československému státu podle mírových smluv

1926–1933 28

1053 L 144/33
Zákon č. 208/1932 Sb. o dopravě motorovými vozidly, včetně 
následných právních norem

1932–1933 28

1054 L 153/33
Dohoda s Německem č. 63/1933 Sb. o výměně zpráv při 
vypuknutí nakažlivých nemocí v pohraničním území obou států

1928–1933 28

1055 L 157/33
Zákon č. 35/1933 Sb. o zřízení pomníků Dr. Aloisu Rašínovi a 
Dr. Milánu Rostislavu Štefánikovi

1933 28

1056 L 167/33
Úmluva s Itálií o konečné úpravě portoroské smlouvy z 23. 
listopadu 1921 (vrácení vozů soukromých železničních drah)

1932–1933 28

1057 L 176/33 Zákon č. 38/1933 Sb. o dani z elektrických zdrojů záření 1933 28

1058 L 188/33
Dohoda č. 70/1931 Sb. s Německem o stíhání a vzájemné 
pomoci bezpečnostních orgánů

1928–1933 28

1059 L 196/33 Osnova zákona o státním dozoru na ceny předmětů potřeby 1933 28

1060 L 243/33
Vládní nařízení č. 93/1926 Sb., kterým se zřizuje Státní ústav 
pro zubní lékařství

1922–1933 28

1061 L 245/33 Konzulární úmluva s Belgií 1932–1933 28

1062 L 291/33
Dohoda č. 178/1933 Sb. s Německem o otázkách vzájemné 
vzorkové ochrany

1931–1933 28

1063 L 359/33
Smlouva č. 175/1926 Sb. s Polskem o smírčím a rozhodčím 
řízení

1925–1933 28

1064 L 387/33
Úmluva s Maďarskem o mezinárodním řádu plavební policie na 
Dunaji

1929–1933 28

1065 L 412/33
XIV. mezinárodní konference práce – pracovní doba 
soukromých zaměstnanců ve vyšších službách

1930–1933 28

1066 L 417/33
Osnova zákona o přechodné úpravě výpovědních lhůt při 
služebních poměrech zaměstnanců v podnicích průmyslových, 
živnostenských a hornických

1933 28

42



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1067 L 436/33
Osnova vládního nařízení č. 72/1933 Sb., kterým se zakazuje 
dopravovat do Československé republiky některé cizozemské 
periodické tiskopisy

1933 28

1068 L 488/33
Zákon č. 51/1923 Sb. o státním soudě, včetně následných 
právních norem

1923–1933 28

1069 L 518/33 Zákon č. 106/1933 Sb. (organizační pakt Malé dohody) 1933 28
1070 L 523/33 Osnova kárného zákona soudcovského 1933 28

1071 L 566/33
Zákon č. 93/1933 Sb., kterým se prodlužuje platnost 
asanačních zákonů pro hlavní město Prahu; včetně 
předchozích právních norem

1923–1933 28

1072 L 567/33
Zákon č. 88/1933 Sb. (o změně a doplnění zákona o jednacím 
řádu Poslanecké sněmovny Národního shromáždění), včetně 
předchozích právních norem

1920–1933 28

1073 L 621/33
Dohoda č. 203/1932 Sb. s Rakouskem o snížení cla u 
některých druhů zboží

1932–1933 28

1074 L 627/33
Zákon č. 1/1933 Sb. o změně a doplnění některých předpisů o 
řízení exekučním a o trestním stíhání pletich při dražbách

1932–1933 28

1075 L 722/33
Zákon č. 77/1919 Sb., jímž se mění ustanovení o způsobilosti k 
soudcovskému úřadu; včetně následných právních norem

1919–1933 28

1076 L 741/33 Úprava osobních poměrů státních zaměstnanců na Slovensku 1921–1933 28

1077 L 754/33
Zákon č. 142/1933 Sb., kterým se ruší úřad (ministerstvo) pro 
zásobování lidu a činí opatření s tím souvislá

1922–1932 28

1078 L 808/33
Zákon č. 143/1933 Sb., kterým se prodlužuje lhůta k dosažení 
daňové výhody podle §§ 7 a 11 zákona o půjčce práce; včetně 
předchozích právních norem

1933 28

1079 L 816/33
Osnova vládního nařízení o dočasných opatřeních v oboru 
řízení konkursního na jmění zemědělců

1933 28

1080 L 823/33
Osnova vládního nařízení o některých opatřeních pro úpravu 
odbytových poměrů v zemědělství

1933 28

1081 L 835/33
Ministerstvo zdravotnictví a tělesné výchovy – protesty proti 
zrušení

1925–1933 28

1082 L 881/33 Železniční úmluvy s Polskem 1925–1933 28
1083 L 891/33 Vícestranná úmluva o úpravě lovu velryb 1932–1933 28
1084 L 967/33 Smírčí a rozhodčí smlouvy s Tureckem 1930–1933 28
1085 L 1012/33 Osnova vládního nařízení o úpravě obchodu s žitem 1933 29
1086 L 1045/33 Úmluva č. 78/1933 Sb. s Německem o sociálním pojištění 1928–1933 29

1087 L 1054/33
Osnova zákona o Fondu pro výstavbu a podporu nemocnic a 
jiných ústavů léčebných a humanitních v Československu

1931–1933 29

1088 L 1055/33

Zákon č. 51/1930 Sb., kterým se provádí úmluva mezi 
Československou republikou a Maďarskem ze dne 26. května 
1928 o úpravě dluhů a pohledávek ve starých korunách 
rakouských a uherských; včetně souvisejících právních norem

1928–1933 29

1089 L 1061/33

Vládní nařízení č. 169/1933 Sb. (vydání zvláštních předpisů o 
záložnách a úvěrových spolcích, úvěrových společenstvech, 
hospodářských a živnostenských družstvech úvěrních a jejich 
svazech)

1933 29

1090 L 1074/33 Vládní nařízení č. 203/1933 Sb. o registraci obchodů s obilím 1933 29

43



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1091 L 1091/33
Vládní nařízení č. 210/1933 Sb. (o změnách služební instrukce 
a jednacího řádu pro brigádní a civilní soudy), včetně 
předchozích právních norem

1926–1933 29

1092 L 1114/33
Zákon č. 205/1933 Sb. o placení některých závazků státních a 
jiných veřejných zaměstnanců a pozůstalých po nich

1933 29

1093 L 1117/33
Zákon č. 691/1920 Sb. (o určení doby organizace řádných 
soudů I. a II. stolice a veškerých soudů vojenských), včetně 
následných právních norem

1920–1933 29

1094 L 1124/33 Smlouva s Holandskem o sociálním pojištění 1933 29

1095 L 1133/33
Snížení rozpočtové položky na lidovou výchovu a veřejné 
knihovny – protesty

1933 29

1096 L 1159/33
Vládní nařízení č. 157/1933 Sb. (o úpravě cen domácího 
přebytkového obilí)

1933 29

1097 L 1163/33
Vládní nařízení č. 215/1933 Sb. o zpracování žita na líh ve 
výrobním období 1933/34

1933 29

1098 L 1164/33 Osnova zákona o zdravotních radách 1928–1933 29

1099 L 1166/33
Zpráva Společnosti národů ve věci reformy kalendáře (ustálení 
pohyblivých svátků)

1933 29

1100 L 1250/33
Osnova zákona o fondu pro zřizování mlékařských 
družstevních podniků

1933 29

1101 L 1313/33
Smlouva č. 5/1926 Sb. s Polskem o úpravě právních styků ve 
věcech občanských, trestních a nesporných

1923–1933 29

1102 L 1335/33
Zákon č. 245/1933 Sb., jímž se propůjčuje vnitrostátní účinnost 
Úmluvě o sjednocení některých pravidel o mezinárodní letecké 
dopravě a jejímu Dodatkovému protokolu

1930–1933 29

1103 L 1369/33
Zákon č. 249/1933 Sb. (o odběru některých druhů zboží 
veřejnými úřady, podniky, ústavy a zařízeními), včetně 
předchozích právních norem

1930–1933 29

1934

1104 L 23/34
Vzájemnost s Jugoslávií ve věci ochrany cti hlavy státu – případ 
Gustava Rilla

1931–1934 30

1105 L 38/34
Úmluva s Polskem o usnadnění letoviskového a turistického 
ruchu na Popradě v okolí lázní Żegiestów

1933–1934 30

1106 L 39/34 Úmluva s Polskem o voroplavbě 1930–1934 30

1107 L 40/34
Úmluva s Polskem o pěninské cestě a o usnadnění styku v 
pohraničním území Dunajce

1933–1934 30

1108 L 60/34
Zákon č. 98/1929 Sb., kterým se doplňují a částečně mění 
některá ustanovení honebně-policejní, zejména o hájení zvěře; 
včetně následných právních norem

1929–1934 30

1109 L 66/34
Vládní nařízení č. 11/1934 Sb., kterým se zřizuje soudní 
dražebna v Bratislavě

1933–1934 30

1110 L 90/34 Úmluva č. 80/1926 Sb. s Polskem o turistice 1925–1934 30

1111 L 114/34
Vládní nařízení č. 9/1934 Sb. (o odhadní hodnotě nemovitostí v 
řízení exekučním)

1932–1934 30

1112 L 136/34
Osnova vládního nařízení o stanovení směrnice pro posuzování 
a potřeby obyvatelstva při propůjčení koncese k živnosti 
hostinské a výčepnické

1933–1934 30

1113 L 146/34
Zákon č. 8/1934 Sb., jímž se mění a doplňují ustanovení 
obecného horního zákona

1931–1934 30

1113a L 228/34
Zákon č. 304/1919 Sb. o poplatku z cizozemských cenných 
papírů, jakož i obchodování s cizozemskými právními subjekty

1919–1934 30

44



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1114 L 169/34
Členství ve správní radě vysokého komisariátu Společnosti 
národů pro německé uprchlíky

1933–1934 30

1114a L 227/34
Úmluva č. 171/1926 Sb. s Rumunskem o právní pomoci ve 
věcech občanských, obchodních a nesporných

1925–1934 30

1115 L 271/34
Zákon č. 36/1934 Sb. (o trestním stíhání prezidenta republiky a 
členů vlády)

1921–1934 30

1116 L 285/34
Mezinárodní úmluva o označování váhy na těžkých břemenech, 
dopravovaných po lodích

1933–1934 30

1117 L 296/34 Uznání Ruska – rezoluce Senátu 1934 30

1118 L 304/34
Vládní nařízení č. 28/1934 Sb. o mimořádných opatřeních v 
oboru celním k podpoře vývozu československého zboží

1934 30

1119 L 315/34 Úmluva č. 139/1927 Sb. s Polskem (letecká dohoda) 1926–1934 30

1120 L 329/34
Dohody o úpravách plavebního koryta v pohraničních tratích 
Dunaje

1934 30

1121 L 340/34
Zákon č. 211/1920 Sb. o obecních a obvodních notářích na 
Slovensku, včetně následných právních norem 

1920–1934 30

1122 L 364/34
Světová měnová a hospodářská konference Společnosti 
národů v Londýně

1933–1934 30

1123 L 378/34
Osnova vládního nařízení, kterým se mění vládní nařízení č. 
29/1923 Sb. o zřízení fondu pro zaopatření zaměstnanců 
velkostatku; včetně souvisejících právních norem

1920–1934 30

1124 L 381/34
Vládní nařízení č. 84/1934 Sb., kterým se vydává řád pro 
dosažení doktorátu věd obchodních

1932–1934 30

1125 L 409/34
Vládní nařízení č. 56/1934 Sb., kterým se upravuje zakládání 
nových chmelnic v roce 1934

1934 30

1126 L 430/34
Vyhlášky ministerstva zemědělství ve věci omezení dopravy 
paznehtnatého dobytka z Rumunska

1930–1934 31

1127 L 454/34
Osnova vládního nařízení č. 129/1934 Sb. (o rozdělení živností 
co do průkazů způsobilosti ve vícero skupin), včetně 
předchozích právních norem

1925–1934 31

1128 L 471/34
Osnovy zákonů o zřizování a vydržování škol národních, o 
úpravě správy školství a o základních ustanoveních o 
některých druzích škol (tzv. Dérerova školská reforma)

1932–1934 31

1129 L 501/34
Vládní nařízení č. 79/1934 Sb. (o úpravě některých poměrů 
veřejných drah k veřejným pozemním komunikacím)

1933–1934 31

1130 L 518/34 Ohlasy na kongruový zákon 1926–1934 31

1131 L 527/34
Mezinárodní konference o ochraně průmyslového a 
živnostenského vlastnictví v Haagu (1925) a v Londýně (1934)

1925–1934 31

1132 L 562/34 Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy 1920–1934 31

1133 L 576/34
Osnova zákona o ochranné výchově, osnova vládního nařízení 
o ochranném dozoru a ochranné výchově

1931–1934 31

1134 L 634/34
Osnova vládního nařízení č. 632/1919 Sb. o zřízení poradního 
sboru pro otázky hospodářské, včetně následných právních 
norem 

1919–1934 31

1135 L 668/34 Poslanecký návrh zákona o právní úpravě živnosti drogistické 1930–1934 31

1136 L 673/34 Revize mezinárodní úmluvy o noční práci žen 1930–1934 31
1137 L 733/34 Přistoupení k mezinárodní úmluvě o antidifterickém séru 1934 31

1138 L 735/34
Osnova vládního nařízení č. 107/1934 Sb. o úředním 
cejchování vodoměrů

1934 31

1139 L 747/34
Rakouský protokol Společnosti národů o finanční pomoci 
Rakousku z 15. července 1932

1934 31

45



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1140 L 805/34
Zákon č. 115/1934 Sb. o pletichách při zadávání veřejných 
dodávek a prací

1934 31

1141 L 807/34
Zákon č. 114/1934 Sb. o daňovém osvobození cizozemských 
motorových vozidel

1933–1934 31

1142 L 869/34
Zákon č. 125/1920 Sb. o volebním soudě, včetně následných 
právních norem

1919–1934 31

1143 L 886/34
Vládní nařízení č. 169/1934 Sb. o zkouškách kandidátů 
učitelství vyšších škol hospodářských, vyšších škol 
hospodyňských a nižších škol hospodářských

1932–1934 31

1144 L 938/34
Zákon č. 165/1934 Sb. o překládání soudců do výslužby podle 
věku

1930–1934 31

1145 L 952/34
Zákon č. 147/1934 Sb. o zabezpečení nároků pojistníků v 
pojištění soukromém a o státním dozoru na soukromé 
pojišťovny

1934 31

1146 L 975/34

Osnova vládního nařízení č. 153/1934 Sb. o úpravě osvobození 
osob exteritoriálních od některých státních a jiných veřejných 
daní a dávek u předmětů dovezených z ciziny, včetně 
předchozích právních norem

1922–1934 31

1147 L 997/34 Úprava platebního styku s Německem 1933–1934 31

1148 L 1000/34 Dovoz maďarského zboží pro lázeňský ruch v letním období 1934 31

1149 L 1003/34
Vládní nařízení č. 586/1919 Sb. o úpravě obchodu umělým 
medem, cukrovým syrobem a umělým ovocným krémem; 
včetně následných právních norem

1919–1934 31

1150 L 1007/34
Dohoda a prohlášení o školských a kulturních stycích s 
Bulharskem

1933–1934 31

1151 L 1026/34
Osnova vládního nařízení č. 8/1935 Sb. (o změně obvodů 
okresních soudů ve Zlíně a Napajedlech)

1934 31

1152 L 1077/34 Úmluva s Francií o podpoře nezaměstnaných 1932–1934 31

1153 L 1208/34
Úmluva č. 65/1932 Sb. s Nizozemskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních, včetně následné právní 
úpravy

1931–1934 31

1154 L 1279/34 Úmluva č. 12/1935 Sb. s Lotyšskem (smírčí a rozhodčí) 1933–1934 31

1155 L 1301/34
Návrh vládního nařízení o úsporách v personálním 
hospodářství státních drah

1933–1934 31

1156 L 1392/34
Zákon č. 69/1934 Sb. o zřízení teologické fakulty evangelické v 
Bratislavě, včetně následné právní normy

1934 31

1157 L 1393/34
Osnova vládního nařízení, jímž se mění a doplňuje vládní 
nařízení č. 344/1921 Sb. o poplatcích za studia na univerzitách 
a na vysoké škole zvěrolékařské

1921–1934 31

1158 L 1386/34
Úmluva č. 5/1935 Sb. s Argentinou o vyplácení důchodů 
úrazového pojištění

1926–1934 31

1159 L 1430/34 Dohoda s Rumunskem o odškodnění za státní lesy Huta 1931–1934 32

1160 L 1442/34
Vládní nařízení č. 216/1934 Sb., kterým se mění obvody 
berních úřadů ve Valašských Kloboukách a v Uherském Brodě

1934 32

1161 L 1443/34
Vládní nařízení č. 217/1934 Sb. o sloučení berních správ a 
úřadů v Opavě

1934 32

1162 L 1444/34
Vládní nařízení č. 215/1934 Sb., kterým se mění obvody 
berních úřadů v Blovicích a v Plzni

1934 32

1163 L 1517/34
Smlouva č. 177/1926 Sb. s Rakouskem (smírčí a rozhodčí), 
stálá smírčí komise

1926–1934 32

1164 L 1518/34
Smlouva č. 176/1926 se Švédskem (smírčí a rozhodčí), stálá 
smírčí komise

1925–1934 32

1165 L 1523/34 Spolek Pro právo ženy, Praha 1928–1934 32
46



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1166 L 1545/34
Osnova vládního nařízení č. 248/1934 Sb. (o úpravě odhadu 
pro určení hodnoty nemovitostí mimo exekuční řízení na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1934 32

1167 L 1568/34
Osnova vládního nařízení o evidenci mládeže školou povinné a 
o dozoru nad plněním školní povinnosti na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi

1934–1935 32

1168 L 1588/34
Zákon č. 328/1919 Sb. o připuštění cizozemských dlužních 
úpisů s prémiemi, včetně následných právních norem

1919–1934 32

1169 L 1597/34 Osnova zákona o stavebních střadatelnách 1934 32

1170 L 1620/34 Dovoz maďarského zboží pro zimní ruch v tatranských lázních 1933–1934 32

1171 L 1672/34
Osnova vládního nařízení o zákazu zaměstnání žen vůbec a 
mužů do 18 let při pracích s olovem a zinkem

1931–1934 32

1172 L 1693/34
Osnova vládního nařízení č. 246/1934 Sb. o poplatcích svědků 
a znalců v občanských věcech právních

1932–1934 32

1173 L 1710/34
Vládní nařízení č. 254/1934 Sb. (o změnách obvodů některých 
okresních úřadů, berních správ a úřadů, katastrálních úřadů a 
okresních soudů na Slovensku)

1934 32

1174 L 1729/34 Plán dovozu některých zemědělských výrobků pro rok 1935 1934 32

1175 L 1730/34
Osnova vládního nařízení č. 262/1934 Sb., kterým se upravuje 
rozhodčí soudnictví úrazového pojištění (zaopatření) 
dělnického; včetně předchozích právních norem

1930–1934 32

1176 L 1755/34
Zákon č. 265/1934 Sb. o označování váhy na těžkých 
břemenech dopravovaných po lodích

1924–1934 32

1177 L 1763/34
Zákon č. 270/1934 Sb. o volbách do zemských a okresních 
zastupitelstev a o jejich funkčním období, včetně předchozích 
právních norem

1920–1934 32

1178 L 1765/34
Osnova vládního nařízení č. 263/1934 Sb. (o změnách obvodů 
některých okresních finančních ředitelství a berních správ na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi)

1933–1934 32

1935

1179 L 39/35
Zákon č. 145/1934 Sb. o pojistné smlouvě, včetně následných 
právních norem

1931–1935 33

1180 L 89/35
Zákon č. 330/1919 Sb. o pozemkovém úřadě, včetně 
následných právních norem

1919–1935 33

1181 L 100/35
Mezinárodní úmluva č. 45/1927 Sb. (o tranzitu elektrické 
energie)

1924–1935 33

1182 L 109/35
Zákon č. 250/1934 Sb. o umořování listin, včetně následné 
právní normy

1930–1935 33

1183 L 112/35
Mezinárodní úmluva č. 22/1924 Sb. o svobodě tranzitu (tzv. 
barcelonská smlouva) 

1923–1935 33

1184 L 113/35
Mezinárodní úmluva č. 40/1927 Sb. o zjednodušení celních 
formalit

1924–1935 33

1185 L 114/35
Mezinárodní úmluva č. 14/1929 Sb. o cejchování 
vnitrozemských lodí, včetně navazujících právních norem

1925–1935 33

1186 L 115/35
Mezinárodní úmluva o uveřejňování celních tarifů – přistoupení 
Československa

1924–1935 33

1187 L 121/35
Úmluva s Francií o bezplatném ošetřování nemajetných 
nemocných

1922–1934 33

1188 L 135/35 Osnova vládního nařízení č. 41/1935 Sb. o obchodu s čajem 1934–1935 33

1189 L 159/35 Smlouva č. 211/1926 Sb. s Velkou Británií o vydávání zločinců 1924–1935 33

47



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1190 L 167/35
Mezinárodní úmluva č. 267/1924 Sb. o režimu splavných cest 
mezinárodního významu

1923–1935 33

1191 L 191/35
Mezinárodní úmluva č. 64/1932 Sb. o mezinárodním režimu 
námořních přístavů

1924–1935 33

1192 L 226/35
Osnova zákona, kterým se zřizuje Lékárnická platová pokladna 
pro Československou republiku

1935 33

1193 L 235/35
XVII. mezinárodní konference práce – pojištění zaměstnanců 
pro případ invalidity, stáří a úmrtí

1932–1935 33

1194 L 249/35
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 42/1935 Sb. (o 
mezinárodní působnosti obchodní úmluvy s Albánií), včetně 
předchozí právní úpravy

1926–1935 33

1195 L 282/35 Letecká dohoda s Nizozemskem 1934–1935 33

1196 L 327/35
Zákon č. 233/1926 Sb. o dávce ze šumivého vína, včetně 
souvisejících právních norem

1919–1935 33

1197 L 414/35
Zákon č. 57/1935 Sb. o zcizení některých státních nemovitostí 
v Táboře

1934–1935 33

1198 L 415/35
Zákon č. 56/1935 Sb. (o doplnění ustanovení trestních řádů o 
zmatečních stížnostech)

1935 33

1199 L 416/35
Zákon č. 68/1935 Sb. o příslušnosti a organizaci vrchních 
soudů jako soudů státních a o řízení před nimi

1933–1935 33

1200 L 446/35
Protiválečná smlouva o neútočení a o smírčím řízení, uzavřená 
roku 1933 v Rio de Janeiru (tzv. americká smlouva) – 
přistoupení Československa

1935 33

1201 L 453/35 Zákon č. 71/1935 Sb. o hospodářském vyzvědačství 1934–1935 34

1202 L 470/35
Zákon č. 79/1935 Sb. o hasičském příspěvku při požárním 
pojištění

1922–1935 34

1203 L 478/35 Zákon č. 76/1935 Sb. o splátkových obchodech 1928–1935 34
1204 L 481/35 Letecká dohoda s Rumunskem 1930–1935 34

1205 L 485/35
Zákon č. 75/1935 Sb. o zákazu přídavků při prodeji zboží neb 
provádění výkonů

1933–1935 34

1206 L 500/35
Osnova vládního nařízení č. 234/1934 Sb. o vedení exekuce na 
peněžité pohledávky za státem nebo za fondem pod veřejnou 
správou

1930–1935 34

1207 L 534/35
Vzájemná výměna zboží mezi Československem a 
Rumunskem

1933–1935 34

1208 L 549/35
Zákon č. 123/1920 Sb., kterým se vydává řád volení do 
Poslanecké sněmovny, včetně následných právních norem

1920–1935 34

1209 L 561/35
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 113/1935 Sb. (o 
mezinárodní působnosti dohody s Rakouskem o odbavování 
lázeňských a turistických propagačních tiskovin)

1934–1935 34

1210 L 577/35 Clearingová dohoda s Itálií 1935 34

1211 L 594/35
Vyhlášky ministerstva železnic ve věci stavby  elektrických drah 
v okolí Karlových Varů

1923–1935 34

1212 L 609/35
Mezinárodní konference o sjednocení metod pro rozbor vín v 
Římě – udělení plné moci

1935 34

1213 L 610/35
Osnova vládního nařízení o zřizování provozoven na výrobu 
droždí

1935 34

1214 L 633/35
Smlouva č. 195/1935 Sb. se Svazem sovětských 
socialistických republik o vzájemné pomoci

1935 34

1215 L 659/35
Osnova vládního nařízení o místních školních radách pro státní 
školy národní na Slovensku

1934–1935 34

1216 L 677/35
Obchodní a plavební smlouva se Svazem sovětských 
socialistických republik, včetně prováděcí vyhlášky č. 129/1935 
Sb.

1922–1935 34

48



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1217 L 678/35
Dohoda o vzájemné ochraně práv z živnostenského vlastnictví 
se Svazem sovětských socialistických republik, včetně 
prováděcí vyhlášky č. 130/1935 Sb. 

1935 34

1218 L 682/35
Mezinárodní úmluva č. 32/1936 Sb. o potírání obchodu zletilými 
ženami

1933–1935 34

1219 L 701/35
Osnova vládního nařízení č. 135/1935 Sb. o zjištění rozsahu 
obilních ploch v některých zemědělských závodech ve 
sklizňovém roce 1935

1935 34

1220 L 712/35 Finančně-právní dohody s Rumunskem – udělení plných mocí 1930–1935 34

1221 L 749/35 Návrh zákona o ochraně vojenského stejnokroje 1935 34
1222 L 752/35 Osnovy vládních nařízení o výrobě a prodeji francovky 1931–1935 34

1223 L 762/35
Zákon č. 78/1935 Sb., jímž se mění některá ustanovení o 
spotřební dani z minerálních olejů; včetně předchozích 
právních norem

1923–1935 34

1224 L 782/35
Osnova vládního nařízení č. 196/1926 Sb. o složení a jednacím 
řádu rozhodčího soudu Státního pozemkového úřadu, včetně 
následných právních norem

1926–1935 34

1225 L 800/35 Rumunsko – výměna nót o pracovních dohodách 1935 34
1226 L 820/35 Osnova zákona o zákazu výherních přístrojů 1933–1935 34

1227 L 840/35
Smlouva č. 48/1926 Sb. se Spojenými státy severoamerickými 
o vzájemném vydávání zločinců

1925–1935 34

1228 L 848/35
Osnova zákona o právních poměrech bezplatných profesorů 
vysokých škol

1935 34

1229 L 866/35
Československo-habešská obchodní smlouva – udělení plné 
moci

1934–1935 34

1230 L 890/35
Osnova vládního nařízení č. 188/1935 Sb., jímž se zřizuje 
soudní dražebna v Karlových Varech

1935 34

1231 L 957/35 Úmluva s Maďarskem o sociálním pojištění 1935 35

1232 L 959/35
Mezinárodní úřad práce – dotazník o zaměstnávání žen v 
dolech

1934–1935 35

1233 L 960/35
Úmluvy se Španělskem o právní pomoci ve věcech občanských 
a obchodních, o uznání a výkonu soudních rozhodnutí a o 
vydávání zločinců a právní pomoci ve věcech trestních

1927–1935 35

1234 L 961/35

Pokutový fond za přestupky proti živnostenskému řádu, zřízený 
zakonem č. 141/1926 Sb. – ohlasy na odebrání fondu 
ministerstvu školství a národní osvěty (otázka dotací 
živnostenských škol), návrhy na řešení

1933–1935 35

1235 L 962/35
Amnestie disciplinárních deliktů státních zaměstnanců (dle 
zákona č. 147/1933 Sb.) u příležitosti 85. narozenin prezidenta 
T. G. Masaryka

1935 35

1236 L 1061/35

Osnova vládního nařízení č. 305/1922 Sb. (předpisy k zákonu 
č. 329/1920 Sb., tzv. náhradový zákon), včetně následných 
právních norem o zaopatření trvalých zaměstnanců ne velkém 
majetku pozemkovém

1922–1935 35

1237 L 1087/35
Návrh ministerstva spravedlnosti na sjednocení trestních 
zákonů a trestních řádů

1935 35

1238 L 1195/35 Mezinárodní úmluvy o poštovní spořitelně ve Vídni 1920–1935 35
1239 L 1217/35 Zákon č. 108/1933 Sb. o ochraně cti 1930–1935 35

1240 L 1297/35
Mezinárodní úmluva o potírání penězokazectví – přistoupení 
Československa

1929–1935 35

1241 L 1315/35
Osnova zákona o zjevných výprodejích a jiných obdobných 
prodejích

1935 35

49



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1242 L 1322/35
Mezinárodní konference o ochraně gramofonové desky a jejího 
výrobce v Římě

1935 35

1243 L 1384/35
Smlouva č. 215/1926 Sb. sjednaná s Německem v Locarnu 16. 
října 1925 (rozhodčí smlouva), stálá smírčí komise

1926–1935 35

1244 L 1441/35
Osnova vládního nařízení č. 239/1935 Sb. o snížení úroků 
vnitřního státního dluhu

1935 35

1245 L 1453/35
Osnova zákona o použití některých spolků k vojenskému 
střežení

1935 35

1246 L 1456/35
Vládní nařízení č. 2/1936 Sb. o některých organizačních a 
jiných opatřeních ve výrobě skla, včetně předchozích právních 
norem

1933–1935 35

1247 L 1466/35
Vládní nařízení č. 249/1935 Sb. o úlevách při splácení 
některých dlouhodobých pohledávek

1935 35

1248 L 1474/35 Návrh zákona o kočovných živnostech 1933–1935 35

1249 L 1383/35
Osnova vládního nařízení č. 451/1920 Sb. o obvodových 
úřadovnách Státního pozemkového úřadu, včetně následných 
právních norem

1920–1935 35

1936

1250 L 30/36
Osnova vládního nařízení č. 141/1925 Sb. (o exekuci podle 
spisů a listin zřízených v rakouském státě), včetně následných 
právních norem

1925–1936 36

1251 L 84/36
Svaz penzistů velkostatků, Praha – úprava zaopatřovacích 
požitků (zvýšení penzí)

1932–1936 36

1252 L 97/36 Zdravotní úmluvy s Polskem 1922–1936 36

1252a L 98/36
Osnova zákona o rekultivaci pozemků poškozených dolováním 
uhlí

1936 36

1253 L 118/36
Mezinárodní úmluva č. 35/1924 Sb. o úpravě vzduchoplavby, 
uzavřená v Paříži 13. října 1919; včetně následných právních 
norem

1922–1936 36

1254 L 120/36
Vládní nařízení č. 27/1936 Sb. o rozhodčích komisích pro 
stanovení cen stavebních hmot

1935–1936 36

1255 L 132/36 Školské a kulturní styky československo-švédské 1936 36

1256 L 138/36
Příspěvek na likvidaci turecké restituční pohledávky za válečný 
materiál

1936 36

1257 L 151/36 Svaz soukromých učitelů pro Moravu a Slezsko, Brno 1936 36

1258 L 152/36
Osnova zákona o uvedení školských zemských zákonů 
slezských v platnost pro území moravských enkláv

1935–1936 36

1259 L 175/36
Zákon č. 33/1936 Sb. o civilních smluvních hlídačích vojenské 
správy

1935–1936 36

1260 L 176/36
Zákon č. 225/1933 Sb. o opatřeních pro zaměstnance 
zastavených periodických tiskopisů, včetně následných 
právních norem

1933–1936 36

1261 L 183/36 Úmluvy s Rumunskem – udělení plných mocí 1934–1936 36

1262 L 184/36
Úmluva č. 95/1936 Sb. s Rumunskem o rozdělení jmění 
sirotčích pokladen a o vydání depozit poručenců a opatrovanců

1931–1936 36

1263 L 185/36
Úmluva č. 100/1936 Sb. s Rumunskem o dvojím zdanění 
pozůstalostí

1934–1936 36

1264 L 186/36
Úmluva č. 96/1936 Sb. s Rumunskem (o vzájemné pomoci ve 
věcech celních)

1934–1936 36

1265 L 187/36
Úmluva č. 97/1936 Sb. s Rumunskem o rozdělení majetku 
správních obvodů (žup, okresů, měst a obcí) rozdělených 
hranicí

1935–1936 36

50



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1266 L 188/36
Úmluva č. 99/1936 Sb. s Rumunskem o právní pomoci a právní 
ochraně ve věcech daňových

1934–1936 36

1267 L 189/36

Úmluva č. 94/1936 Sb. s Rumunskem o úpravě dluhů a 
pohledávek ve starých korunách rakousko-uherských mezi 
věřiteli nebo dlužníky československými a dlužníky nebo věřiteli 
rumunskými

1931–1936 36

1268 L 190/36
Úmluva č. 98/1936 Sb. s Rumunskem o pomoci při vymáhání 
daní

1934–1936 36

1269 L 191/36
Úmluva č. 93/1936 Sb. s Rumunskem o vydání depozit a 
vyrovnání závazků z cenných papírů

1931–1936 36

1270 L 192/36
Osnova zákona o zřízení státní Akademie užitých umění v 
Praze

1935–1936 36

1271 L 238/36
Zákon č. 177/1934 Sb. o plynárenských podnicích požívajících 
výhod, včetně následné právní normy

1934–1936 36

1272 L 241/36
Zákon č. 40/1936 Sb. o spotřební dani z přípravků ke kypření 
těsta

1935–1936 36

1273 L 291/35
Vládní nařízení č. 54/1936 Sb. o okrskovém pojmenování 
"Třeboňský kapr"

1936 36

1274 L 297/36
Zákon č. 54/1936 Sb. (o úpravě užívání některých pastvin  na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi), včetně předchozích právních 
norem

1921–1936 36

1275 L 307/36
Návrh zákona o změnách volebních krajů a o složení a 
pravomoci Senátu

1936 36

1276 L 321/36
Úmluva č. 104/1936 Sb. s Lucemburskem o vydávání zločinců 
a o právní pomoci ve věcech trestních

1929–1936 36

1277 L 323/36
Zákon č. 57/1936 Sb. o trestnosti pytláctví na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi

1936 36

1278 L 338/36
Osnova vládního nařízení č. 86/1936 Sb. o exekuci proti obcím 
a proti ústavům prohlášeným za veřejné a obecně prospěšné

1936 36

1279 L 347/36 Úmluvy s Rakouskem ve věcech daňových 1922–1936 36
1280 L 351/36 Sociální úmluva s Německem 1932–1936 36

1281 L 353/36
Zákon č. 68/1936 Sb. o zcizení některých státních nemovitostí 
v Kostelci nad Labem

1933–1936 36

1282 L 358/36 Ujednání s Německem o přejímacím řízení 1936 36

1283 L 381/36
Zákon č. 73/1936 Sb. o nabytí Ostravsko-frýdlantské dráhy 
státem

1935–1936 36

1284 L 383/36
Zákon č. 72/1936 Sb. o zproštění povinnosti chodit do veřejné 
školy obecné nebo měšťanské

1936 36

1285 L 388/36

Dohody a ujednání (o reparacích) podepsané roku 1930 v 
Haagu, dohody (týkající se závazků vyplývajících z trianonské 
smlouvy) podepsané v Paříži roku 1930 (např. úmluva č. 
33/1932 Sb. o úsídlení Fondu B v Basileji) 

1929–1936 37

1286 L 393/36 Zákon č. 41/1936 Sb. o spotřební dani z kyseliny octové 1934–1936 37

1287 L 419/36
Zákon č. 266/1934 Sb. o branném příspěvku, včetně 
souvisejících právních norem

1920–1936 37

1288 L 421/36
Vládní nařízení č. 114/1936 Sb., kterým se provádí zákon č. 
76/1918 Sb. o zřízení československé státní Vysoké školy 
zvěrolékařské v Brně

1935–1936 37

1289 L 427/36

Osnovy vládních nařízení o omezení přídělu služebního oděvu 
zaměstnancům Československé pošty a Československých 
státních drah, osnova vládního usnesení o zevní úpravě 
služebního oděvu poštovních a telegrafních zaměstnanců

1933–1936 37

51



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1290 L 449/36
Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy – 
působnost ministerstev ve věcech vědeckých, výzkumných a 
zkušebních ústavů

1936 37

1291 L 452/36 Osnova vládního nařízení o zřízení lnářského syndikátu 1936 37

1292 L 472/36
Úmluva č. 222/1936 Sb. s Monakem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních

1934–1936 37

1293 L 475/36 Osnova zákona o pokoutnictví 1924–1936 37
1294 L 490/36 Letecká úmluva s Ruskem 1935–1936 37
1295 L 494/36 Úmluva s Maďarskem o rybolovu 1932–1936 37

1296 L 543/36
Zřízení hospodářských poradních sborů zemských úřadů v 
Praze, Bratislavě a Užhorodu

1935–1936 37

1297 L 549/36
Zákon č. 127/1936 Sb., jímž československý stát nabývá sbírek 
Společnosti vlasteneckých přátel umění v Čechách

1935–1936 37

1298 L 588/36 Návrh divadelního zákona – ohlasy 1926–1936 37
1299 L 606/36 Osnova zákona o větevném dědění 1933–1936 37
1300 L 614/36 Osnova zákona o spolunabytém jmění 1936 37

1301 L 647/36
Mezinárodní úmluva č. 203/1924 Sb. (o řádu Stálé technické 
komise pro vodní režim dunajský)

1923–1936 37

1302 L 806/36
Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy – 
kompetence ministerstev

1925–1936 37

1303 L 859/36
Osnovy vládních nařízení o soudech a státních zastupitelstvech 
na Slovensku

1923–1936 37

1304 L 874/36 Zákon č. 189/1936 Sb. o pracovním poměru redaktorů 1930–1936 37

1305 L 889/36
Zákon č. 390/1922 Sb. o státní podpoře spořitelen a jejich 
pobočných ústavů na Slovensku a Podkarpatské Rusi, včetně 
následných právních norem

1922–1936 37

1306 L 917/36
Sankce podle článku 16 Paktu Společnosti národů v konfliktu 
habešsko-italském

1935–1936 38

1307 L 930/36
Vládní nařízení č. 214/1936 Sb. o zkouškách učitelské 
způsobilosti pro školy obecné a měšťanské na Podkarpatské 
Rusi, včetně předchozích právních norem

1920–1936 38

1308 L 981/36 Smlouva č. 308/1922 Sb. s Německem o státním občanství 1921–1936 38

1309 L 983/36
Svaz advokátů Podkarpatské Rusi, Užhorod – memorandum 
ke zřízení advokátní komory v Užhorodě

1936 38

1310 L 1004/36 Návrh mezinárodní úmluvy o využití rozhlasu v zájmu míru 1936 38
1311 L 1133/36 Mezinárodní ústav zemědělský v Římě 1925–1936 38
1312 L 1151/36 Zrušení císařského nařízení o stavbách výhod požívajících 1934–1936 38
1313 L 1166/36 XII. mezinárodní konference práce 1930–1936 38

1314 L 1181/36
Vládní nařízení č. 271/1936 Sb. o omezení obchodu se 
sazenicemi ovocných a okrasných stromů a sazenicemi vinné 
révy

1936 38

1315 L 1192/36
Smlouva s Německem o úpravě poměrů na železnicích 
přecházejících přes hranice

1927–1936 38

1316 L 1246/36
Osnova vládního nařízení o řemeslném zaměstnání ve 
vojenských leteckých, telegrafních a automobilních dílnách 

1935–1936 38

1317 L 1256/36
Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy – 
kompetence ministerstva zahraničních věcí

1934–1936 38

1318 L 1270/36 Návrh zákona o pomoci zadluženým zemědělcům 1934–1936 38

1319 L 1289/36 Úmluva s Polskem o vzájemnosti ve věcech pozůstalostních 1933–1936 38

1320 L 1304/36 Mezinárodní úmluva o vzájemné ochraně proti horečce dengue 1936 38

1321 L 1318/36
Zákon č. 288/1936 Sb. o zcizení některých státních nemovitostí 
v Brně

1936 38

52



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1322 L 1330/36 Osnova zákona o svazových známkách 1932–1936 38

1323 L 1353/36
Vládní nařízení č. 294/1936 Sb. o úpravě mzdových (platových) 
poměrů zaměstnanců, určených k nedělnímu prodávání v 
obchodních živnostech

1936 38

1324 L 1354/36
Vládní nařízení č. 301/1936 Sb. o úpravě některých poměrů ve 
výrobě radiátorů

1936 38

1325 L 1373/36
Osnova vládního nařízení č. 306/1936 Sb. o úpravě rybářství 
na Slovensku a Podkarpatské Rusi

1936 38

1326 L 1426/36 Dohoda s Německem o dovozu a vývozu uhlí 1933–1936 38

1327 L 1470/36
Vládní nařízení č. 337/1936 Sb. o peněžním ústředí 
československých spořitelen

1936 38

1328 L 1472/36
Hospodářské vztahy Československa k cizině – úprava dovozu 
a vývozu

1936 38

1329 L 1488/36
Zákon č. 128/1936 Sb. o výměně dluhopisů vnitřního státního 
dluhu

1936 38

1937

1330 L 31/37
Zákon č. 287/1936 Sb. o dobrovolném zastavení, postupu a 
poukázce pohledávek za státem nebo fondem pod veřejnou 
správou

1935–1937 39

1331 L 64/37 Vojenské asistence – předpisy, požadavky 1920–1937 39

1332 L 74/37
Úmluva s Finskem o potírání nezákonného dovozu 
alkoholických nápojů do Finska

1936–1937 39

1333 L 129/37
Mezinárodní úřad práce – dotazník o bezpečnosti zaměstnanců 
při stavbách

1937 39

1334 L 156/37 Mezinárodní úmluva o zřízení mezinárodního zimního ústavu 1921–1937 39

1335 L 160/37 Obchodní dohoda s Uruguayí 1936–1937 39

1336 L 181/37 Mezinárodní úřad práce – dotazníky o zkrácení pracovní doby 1933–1937 39

1337 L 190/37 Mezinárodní ujednání Společnosti národů o vývozu kostí a koží 1929–1937 39

1338 L 209/37 Dohoda o československo-německém cestovním ruchu 1932–1937 39

1339 L 236/37
Zákon č. 41/1937 Sb., kterým se upravuje jednání ve 
společných poradách výborů Poslanecké sněmovny a Senátu; 
včetně předchozích právních norem

1923–1937 39

1340 L 321/37
Osnova vládního nařízení č. 63/1937 Sb. (o kontrolním měřidle 
lihovém), včetně předchozích právních norem

1922–1937 39

1341 L 416/37
Osnova vládního nařízení č. 76/1937 Sb. (o vysvědčení na 
odchodnou strojnických škol ve Vsetíně, Zlíně a v Litomyšli)

1936–1937 39

1342 L 468/37
Zákon č. 74/1937 Sb., kterým se zavádí průkaz způsobilosti pro 
živnost hostinskou a výčepnickou na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi; včetně předchozích právních norem

1922–1937 40

1343 L 501/37
Osnova zákona, jímž se mění a doplňuje zákon č. 79/1919 Sb. 
o služebním poměru vysokoškolských učitelů; včetně 
předchozích právních norem

1920–1937 40

1344 L 503/37
Osnova zákona o zabezpečení cestovního ruchu do 
Československa

1937 40

1345 L 508/37
Vládní nařízení č. 83/1937 Sb. o cenách uhlí pro domácí otop, 
včetně předchozích norem

1933–1937 40

1346 L 513/37
Dohody s Jugoslávií o úpravě platů z dovozu a vývozu zboží a 
o cestovním ruchu

1932–1937 40

1347 L 589/37
Osnova zákona o právních poměrech ústavů léčebných a 
sociálně-zdravotních

1937 40

53



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1348 L 622/37
Zákon č. 98/1937 Sb. o platnosti sňatků uzavřených v době od 
28. října 1918 do 13. července 1919 na území Slovenska nebo 
Podkarpatské Rusi pouze před duchovním správcem

1937 40

1349 L 638/37
Vládní nařízení č. 101/1937 Sb., kterým se mění obvody 
některých školských okresů v zemi Moravskoslezské; včetně 
předchozích právních norem

1921–1937 40

1350 L 640/37
Vládní nařízení č. 105/1937 Sb., jímž se upravují poměry ve 
výrobě jabloneckého skleněného zboží

1933–1937 40

1351 L 652/37
Návrh neintervenčního výboru v Londýně, mj. o amnestii pro 
španělské interbrigadisty

1937 40

1352 L 656/37
Zákon č. 111/1937 Sb., kterým se doplňuje řád volení v obcích; 
včetně předchozích právních norem

1919–1937 40

1353 L 681/37
Zákon č. 116/1937 Sb., kterým se provádějí mezinárodní 
ujednání o majetku, dotčeném změnou státoprávních poměrů

1936–1937 40

1354 L 699/37
Zákon č. 71/1922 Sb. o vystěhovalectví, včetně následných 
právních norem

1921–1937 40

1355 L 725/37
Zákon č. 245/1922 Sb. (o užití dlužných úpisů hlavního města 
Prahy), včetně následných právních norem

1922–1937 40

1356 L 734/37 Mezinárodní komise oderská – udělení plných mocí 1936–1937 40

1357 L 735/37
Stálá technická komise pro vodní hospodářství území bývalých 
Uher – udělení plných mocí

1936–1937 40

1358 L 753/37 Obchodní dohoda s Bolívií 1936–1937 40

1359 L 759/37
Osnova vládního nařízení č. 166/1937 Sb. (o užití dílčích 
dlužních úpisů Podkarpatoruských elektráren v Užhorodě), 
včetně předchozích právních norem

1932–1937 40

1360 L 765/37
Vládní nařízení č. 118/1937 Sb. (o ukončení likvidace banky 
Bohemia v Praze)

1920–1937 40

1361 L 766/37
Vládní nařízení č. 151/1937 Sb. o studiu a zkouškách na 
katolických fakultách bohosloveckých

1937 40

1362 L 767/37
Vládní nařízení č. 123/1937 Sb. o úpravě výroby některých 
polotovarů z mědi a jejích slitin

1937 40

1363 L 790/37
Osnova vládního nařízení o zřizování provozoven na sušení 
čekanky a řepy pro výrobu kávových náhražek

1937 40

1364 L 796/37 Likvidace škod na Podkarpatské Rusi za rumunské okupace 1931–1937 40

1365 L 808/37 Návrhy tzv. bankéřského zákona 1929–1937 40

1366 L 826/37
Vládní nařízení č. 158/1937 Sb. o likvidaci sboru pro záležitosti 
mlynářské výroby při ministerstvu průmyslu, obchodu a živností

1935–1937 40

1367 L 847/37
Zákon č. 146/1922 Sb. (o mezinárodních smíšených 
rozhodčích soudech)

1921–1937 40

1368 L 853/37
Zákon č. 185/1937 Sb., kterým se nově upravuje věková mez 
pro překládání vojenských soudců do výslužby; včetně 
předchozích právních norem

1927–1937 41

1369 L 856/37
Zákon č. 178/1937 Sb. o změně a doplnění některých právních 
ustanovení o poplatcích a jiných dávkách

1933–1937 41

1370 L 875/37
Návrhy zákonů a nařízení o částečné nové organizaci finanční 
správy

1931–1937 41

1371 L 900/37
Úmluva č. 288/1922 Sb. s Rakouskem o vedení rakousko-
československé hranice a některých souvislých otázkách

1922–1937 41

1372 L 903/37
Londýnský protokol o akcích ponorek proti obchodním lodím – 
přistoupení Československa

1937 41

54



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1373 L 922/37
Obchodní smlouva s Rakouskem č. 14/1923 Sb., včetně 
následných právních norem

1922–1937 41

1374 L 933/37 Dohoda s Francií o letecké dopravě 1923–1937 41

1375 L 944/37
Zákon č. 16/1919 Sb., jímž se upravují služební poměry trvale 
ustanovených zřízenců při obcích v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku; včetně následných právních norem

1919–1937 41

1376 L 957/37
Osnova vládního nařízení č. 202/1937 Sb. (o stanovení úseků 
pro přelet letadel přes státní hranici)

1929–1937 41

1377 L 959/37 Obchodní zákon 1920–1937 41
1378 L 1051/37 Osnovy trestního zákona 1923–1937 42

1379 L 1079/37
Zákon č. 62/1923 Sb. o ražbě československých dukátů, 
včetně následných právních norem

1923–1937 42

1380 L 1080/37
Vládní nařízení č. 214/1935 Sb. o zpracování ječmene a 
melasy na líh

1935–1937 42

1381 L 1082/37
Osnova vládního nařízení č. 226/1937 Sb. (o ukládání soudních 
a poručenských depozit), včetně předchozích právních norem

1919–1937 42

1382 L 1083/37
Zákony č. 246 a 391/1922 Sb. (o poručenství a opatrovnictví), 
včetně následných právních norem

1922–1937 42

1383 L 1086/37
Zákon č. 47/1935 Sb. (o osvobození od daní, kolků a poplatků 
věnování Ústavu T. G. Masaryka a věnování na oslavu jeho 85. 
narozenin)

1935–1937 42

1384 L 1088/37 Osnova zákona o památkách 1934–1937 42

1385 L 1116/37
Vládní nařízení č. 237/1937 Sb., jímž se stanoví ukončení doby 
provádění rozhraničovacích ustanovení mezinárodních smluv; 
včetně předchozích právních norem

1920–1937 42

1386 L 1125/37 Osnova zákona o pravomocích živnostenská inspekce 1920–1937 42
1387 L 1127/37 Konzulární úmluva s USA – udělení plné moci 1937 42

1388 L 1140/37
Zákon č. 431/1919 Sb. o zřízení ministerstva pro sjednocení 
zákonodárství a organizace správní v Československé 
republice, včetně následných právních norem

1919–1937 42

1389 L 1161/37 Návrh zákona o zahraniční službě československé 1931–1937 42

1390 L 1190/37 Osnova zákona o řízení ve věcech správních (správním řádu) 1935–1937 42

1391 L 1238/37
Smlouva č. 141/1930 Sb. s Nizozemskem o řízení soudním, 
rozhodčím a smírčím

1929–1937 42

1392 L 1288/37
Úmluva č. 38/1937 Sb. s Polskem o vzájemném vykonávání 
exekučních titulů a o vzájemnosti ve věcech konkursních

1927–1937 42

1393 L 1301/37 Mezinárodní úprava o přepravě mrtvol 1937 42
1394 L 1378/37 Čechy – zemské rozpočty 1921–1937 42
1395 L 1379/37 Podkarpatská Rus – zemské rozpočty 1929–1937 42

1396 L 1390/37
Zákon č. 105/1932 Sb. o zřizování provozoven na výrobu cukru 
z řepy, včetně následných právních norem

1930–1937 42

1397 L 1401/37
Zákon č. 270/1937 Sb., jímž se upravuje státní monopol 
umělých sladidel

1937 42

1398 L 1411/37 Dohoda o kulturních a uměleckých stycích s Dánskem 1937 42
1399 L 1412/37 Mezinárodní konference pro sjednocení trestního práva 1935–1937 42
1400 L 1414/37 Úmluva o sociálním pojištění s Francií 1920–1937 42

1401 L 1426/37
Úmluva s Belgií o usnadnění a podpoře rozvoje leteckých 
spojení

1937–1938 42

1402 L 435/37 Poradní sbor pro otázky hospodářské v Praze 1926–1937
Část I. 1926–1933 43
Část II. 1933–1934 43

55



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

Část III. 1934 43
Část IV. 1935 44
Část V. 1936 44
Část VI. 1936–1937 44

1938

1403 L 41/38
Mezinárodní úmluva o sjednocení způsobu zakládání a vedení 
plemenných knih skotu

1937–1938 45

1404 L 42/38
Úmluva č. 112/1938 Sb. s Německem o změně dohody o 
letectví ze dne 22. ledna 1927, včetně předchozích právních 
norem

1927–1938 45

1405 L 57/38 Smlouva plurilaterární o poštovní spořitelně uherské 1923–1938 45

1406 L 63/38
Osnova vládního nařízení, jímž se vydávají všeobecné předpisy 
na ochranu zdraví a života pomocných dělníků

1937–1938 45

1407 L 75/38
Úmluva č. 24/1938 Sb. s Jugoslávií (o zamezení dvojího 
zdanění pozůstalostí)

1936–1938 45

1408 L 86/38
Úmluva č. 90/1938 Sb. s Albánií o vydávání zločinců a právní 
pomoci ve věcech trestních 

1934–1938 45

1409 L 104/38
Osnova zákona o přestupcích nedovoleného provádění 
pozemních staveb

1936–1938 45

1410 L 107/38
Zákon č. 30/1938 Sb. o úpravě tax za připuštění ke státním 
zkouškám lesnickým a mysliveckým

1935–1938 45

1411 L 116/38 Osnova exekučního řádu 1938 45
1412 L 152/38 Obchodní dohoda s Guatemalou 1936–1938 45
1413 L 181/38 Slovensko – zemské rozpočty 1929–1938 45
1414 L 182/38 Osnova zákona o obchodně-hospodářských konzulentech 1937–1938 45
1415 L 211/38 Jednání s Rakouskem o otázkách sociálních a policejních 1938 45
1416 L 243/38 Obchodní smlouva s Kostarikou – udělení plné moci 1938 45

1417 L 250/38 Ujednání o školských a intelektuálních stycích s Rumunskem 1929–1938 45

1418 L 285/38
Osnova zákona o zřízení a působnosti Zemědělského ústavu, 
osnova zákona o Pomocném fondu zemědělském a 
Kolonizačním fondu

1935–1938 45

1419 L 291/38 Obchodní dohoda s Brazílií 1931–1938 45
1420 L 296/38 Osnova zákona o péči o nevidomé 1938 45

1421 L 317/38
Ústavní zákon č. 55/1935 Sb. o úpravě státních hranic s 
Rumunskem, včetně následných právních norem

1926–1938 46

1422 L 340/38
Exekutiva bývalých vojáků pro ČSR, Praha – návrh zákona o 
výhodách povinného přijímání bývalých vojáků do státních, 
veřejných a soukromých služeb

1934–1938 46

1423 L 347/38
Dohoda č. 149/1938 Sb. s Itálií o zřízení a provozování 
pravidelných leteckých linií vedoucích nad územím obou států

1925–1938 46

1424 L 349/38 Založení pamětního odznaku pro dobrovolníky z let 1918–1919 1937–1938 46

1425 L 365/38
Osnova vládního nařízení č. 59/1931 Sb. o úředním 
(služebním) stejnokroji státních zaměstnanců v politické a 
státní policejní službě

1930–1938 46

1426 L 383/38
Zákon č. 77/1938 Sb. o povinnosti ústavů, podniků, fondů a 
některých sociálních zařízení ukládat část prostředků ve 
státních půjčkách

1938 46

1427 L 432/38
XV. mezinárodní konference práce – pracovní doba v uhelných 
dolech

1931–1938 46

1428 L 437/38
Osnova zákona o zákazu noční práce mladistvých 
zaměstnanců

1934–1938 46

56



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1429 L 440/38
Zákon č. 232/1935 Sb. o státní poctě prvnímu prezidentu 
Československé republiky T. G. Masarykovi

1935–1938 46

1430 L 469/38 Konzulární úmluva s Rumunskem – udělení plné moci 1938 46

1431 L 475/38
Zákon č. 122/1920 Sb., jímž se podle § 129 ústavní listiny 
stanoví zásady jazykového práva v Republice československé 
(jazykový zákon); včetně následných právních norem

1919–1938 46

1432 L 481/38 Obchodní dohoda s Kolumbií 1937–1938 46

1433 L 485/38
Vládní nařízení č. 163/1937 Sb. o nemocenské pojišťovně 
Československých státních drah

1937–1938 46

1434 L 493/38
Osnova zákona na ochranu ručně pracovaných krajek a 
výšivek

1937–1938 46

1435 L 497/38
Úmluva s Maďarskem o úpravě technicko-hospodářských 
otázek na československo-maďarském hraničním úseku 
Dunaje

1936–1938 46

1437 L 521/38
Zákon č. 82/1938 Sb. o dopravních značkách pro silniční 
dopravu

1938 46

1438 L 523/38
Osnovy vládních nařízení o služebních stejnokrojích finanční 
stráže a státních zaměstnanců celní služby

1922–1938 46

1439 L 532/38 Mezinárodní konference práce v Ženevě 1922–1938 46
1440 L 539/38 Obchodní smlouva s a Ekvádorem 1937–1938 46
1441 L 546/38 Železniční dohoda s Rumunskem – udělení plné moci 1938 46
1442 L 553/38 Stálé mezinárodní sdružení plavebních sjezdů v Bruselu 1924–1938 46

1443 L 582/38
Zákon č. 68/1932 Sb. o požadování dopravních prostředků pro 
vojenské účely v míru, včetně následných právních norem

1928–1938 46

1444 L 584/38

Vládní nařízení č. 251/1935 Sb. o úlevách při splácení 
pohledávek proti nezaměstnaným a o některých opatřeních v 
řízení exekučním a konkursním proti nezaměstnaným, včetně 
souvisejících právních norem

1934–1938 46

1445 L 587/38 Úmluva s Maďarskem o vzájemné pomoci ve věcech celních 1937–1938 46

1446 L 589/38
Zákon č. 279/1920 Sb. o organizaci výkonné státní služby pro 
zvelebování živností

1920–1938 47

1447 L 591/38 Dohoda s USA o filmech 1938 47

1448 L 605/38
Osnovy vládních nařízení o úpravě pracovních podmínek 
dělnictva v textilní výrobě

1935–1938 47

1449 L 621/38
Ministerstvo pro sjednocení zákonů a organizace správy – 
celkový pořad sjednocovacích prací

1938 47

1450 L 623/38 Ženevský protokol o zákazu užívání dusivých plynů – ratifikace 1938 47

1451 L 629/38
Dohoda s Nizozemskem o kulturních a uměleckých stycích – 
ratifikace

1937–1938 47

1452 L 632/38
Vládní nařízení č. 157/1937 Sb. o úpravě osevu pšenice, žita, 
ječmene a ovsa v hospodářském roce 1937/1938; včetně 
předchozích právních norem

1935–1938 47

1453 L 633/38
Úmluva s Jugoslávií o zřízení a provozování pravidlených 
leteckých dopravních linií

1934–1938 47

1454 L 640/38 Úmluva s Maďarskem o úpravě pohraničního styku 1937–1938 47
1455 L 665/38 Obchodní smlouva s Estonskem 1927–1938 47
1456 L 667/38 Ujednání s Maďarskem o zřízení a provozu leteckých linií 1938 47
1457 L 668/38 Kompenzační úprava s Polskem 1938 47

1458 L 673/38
Osnova vládního nařízení o dávce na ochranu proti leteckým 
útokům

1938 47

57



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1459 L 675/38
Osnova zákona, kterým se uvádějí pro území Podkarpatské 
Rusi v platnost některé zákony školské

1935–1938 47

1460 L 692/38
Obchodně-politická jednání s Německem vzhledem k připojení 
Rakouska

1938 47

1461 L 705/38 Mezinárodní ujednání o statistice příčin smrti 1933–1938 47

1462 L 710/38 Úprava veterinárních styků s Bulharskem – udělení plné moci 1938 47

1463 L 720/38 Výklad ústavní listiny 1926–1938 47

1464 L 725/38
Vládní nařízení č. 159/1938 Sb. o odborných živnostenských 
společenstvech pro živnost výroby lihovin na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi, včetně předchozích právních norem

1930–1938 47

1465 L 727/38
Vládní návrh zákona o zcizení státních železáren a oceláren 
(Podbrezová), dolů (Rožňava, Železník, Petřvald)

1938 47

1466 L 758/38 Přivtělení Rakouska k Německu 1938 47
1467 L 762/38 Osnovy vládních nařízení o náhradách služebních výloh 1932–1938 47

1468 L 765/38 Osnova zákona o dodávkách a pracích pro účely obrany státu 1938 47

1469 L 773/38
Smlouvy s Velkou Británií o právní pomoci ve věcech 
občanských a o civilním řízením soudním

1924–1938 48

1470 L 779/38 Osnova zákona o sociálně-zdravotní péči o školní mládež 1936–1938 48

1471 L 784/38 Smlouva s Velkou Británií o ověřování listin – udělení plné moci 1934–1938 48

1472 L 785/38
Smlouva s Velkou Británií o uznání a vykonavatelnosti 
rozsudků – udělení plné moci

1938 48

1473 L 800/38 Mezinárodní plavební úmluvy týkající se Labe a Dunaje 1927–1938 48

1474 L 828/38

Osnovy vládních nařízení o úschově dluhopisů 
československého státního dluhu, patřících nadacím, a o 
přepisování dluhopisů československého státního dluhu 
(vinkulací)

1934–1938 48

1475 L 840/38 Hospodářská rada Malé dohody 1933–1938 48
1476 L 889/38 Mezinárodní letecké právo 1926–1938 48

1477 L 909/38
Vládní nařízení č. 180/1938 Sb. o přechodném omezení výplat 
vkladů u peněžních ústavů a plnění soukromých pojišťoven

1938 48

1478 L 918/38
Zákon č. 201/1933 Sb. o zastavování činnosti a rozpouštění 
politických stran, včetně následných právních norem

1933–1938 48

1479 L 922/38
Osnova vládního nařízení o pracovní povinnosti za branné 
pohotovosti státu

1938 48

1480 L 943/38
Osnova vládního nařízení o úpravě pracovní doby a klidu o 
nedělích, svátcích a památných dnech po dobu mimořádných 
poměrů

1938 48

1481 L 947/38 Osnova vládního nařízení o zřízení Cukerního svazu 1938 48
1482 L 959/38 Repartice veřejného dluhu na odstupovaném území 1938 48

1483 L 966/38
Zákon č. 240/1924 Sb. o příročí k ochraně peněžních ústavů a 
jejich věřitelů, včetně následných právních norem

1924–1938 48

1484 L 971/38
Osnova vládního nařízení o rozhodčích komisích pro úpravu 
pracovního poměru osob vázaných pracovní povinností

1938 48

1485 L 972/38
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění o omezení při 
nastupování živnostenských a jiných odvětví podnikání

1938 48

58



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1486 L 983/38
Návrh vládního nařízení, kterým se působnost veřejné správy 
ve věcech peněžních ústavů a podniků soustřeďuje u 
ministerstva financí

1938 48

1487 L 989/38 Mezinárodní smlouvy o telekomunikacích 1927–1938 49
1488 L 994/38 Osnova zákona na ochranu rozhlasu před rušením 1935–1938 49

1489 L 1009/38
Návrh vládního usnesení na zřízení Ústředí pro hospodářskou 
obnovu státu

1938 49

1490 L 1013/38
Osnova vládního nařízení č. 228/1938 Sb. o mimořádných 
opatřeních bytové péče

1938 49

1491 L 1024/38
Vládní nařízení č. 222/1938 Sb., jímž se stanoví konec 
působnosti Nejvyššího úřadu hospodářského

1938 49

1492 L 1034/38
Osnova vládního nařízení č. 229/1938 Sb. (o zrušení některých 
omezení prodeje benzínu a jeho směsí)

1938 49

1493 L 1033/38
Osnova vládního nařízení č. 230/1938 Sb. (o zrušení nařízení o 
minimálním stavu zásob některých léčivých prostředků v 
lékárnách)

1938 49

1494 L 1056/38
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění, kterým se 
ruší německé vysoké školy

1938 49

1495 L 1063/38
Mezinárodní úmluvy č. 22/1938 Sb. o nakládání s válečnými 
zajatci a č. 23/1938 Sb. pro zlepšení osudu raněných a 
nemocných v polních armádách z roku 1929

1929–1938 49

1496 L 1081/38
Jednání s Maďarskem o teritoriálních otázkách – udělení plné 
moci

1938 49

1497 L 1089/38 Osnova zákona o ochraně polního majetku 1927–1938 49
1498 L 1090/38 Osnova zákona o veřejné stráži zemědělské 1928–1938 49
1499 L 1092/38 Osnovy zákonů o veřejných notářích (veřejnonotářský řád) 1935–1938 49
1500 L 1093/38 Živnostenský řád pro Slovensko a Podkarpatskou Rus 1923–1938 49

1501 L 1094/38
Zákon č. 186/1920 Sb. o úpravě služebních požitků 
československého četnictva, včetně následných právních 
norem

1920–1938 49

1502 L 1107/38
Použití prezidentova práva k vrácení zákona s připomínkami při 
zákonech usnesených jen jednou sněmovnou

1937–1938 49

1503 L 1117/38
Osnova vládního nařízení č. 279/1938 Sb. o stavovském 
zastoupení kondicinujících farmaceutů

1938 49

1504 L 1132/38
Osnova vládního nařízení o dovolené s čekaným důstojníků a 
rotmistrů z povolání

1938 49

1505 L 1134/38 Osnova vládního nařízení o posledních pořízeních válečných 1938 49

1506 L 1179/38
Úprava platebních styků mezi Československem a Německem 
obsazeným pohraničním územím

1938 49

1507 L 1183/38
Zákon č. 98/1919 Sb. o Státním bytovém fondu, včetně 
následných právních norem

1919–1938 49

1508 L 1184/38
Osnova vládního nařízení č. 266/1938 Sb. o sídle obchodních 
společností a výdělkových a hospodářských společenstev

1938 49

1509 L 1191/38
Zákon č. 248/1937 Sb. o dani z limonád, minerálních vod a 
sodových vod

1935–1938 49

1510 L 1293/38 Úřady pro péči o válečné poškozence 1938 50

1510a L 1294/38
Osnova ústavního zákona č. 299/1938 Sb. o autonomii 
Slovenska (fotokopie) 

1938 50

1511 L 1299/38
Osnova vládního návrhu opatření o přeložení některých úřadů z 
Užhorodu

1938 50

1512 L 1313/38
Zákon č. 82/1920 Sb., kterým se upravují právní poměry 
domovníků; včetně následných právních norem

1920–1938 50

59



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1513 L 1319/38
Československo-německé prohlášení o ochraně vzájemných 
národnostních skupin

1938 50

1514 L 1326/38 Delimitační jednání s Německem – udělení plné moci 1938 50

1515 L 1329/38
Osnova vládního nařízení č. 304/1938 Sb. o přechodném 
umístění zemědělců z území obsazených cizí mocí 

1938 50

1516 L 1334/38
Zákon č. 533/1919 Sb., jímž se zavádí všeobecná daň 
nápojová; včetně následných právních norem

1919–1938 50

1517 L 1337/38 Osnova vládního návrhu opatření o Mlynářském ústavu 1938 50
1518 L 1355/38 Mezinárodní úmluvy o přepravě na železnicích 1924–1938 50

1519 L 1367/38
Hmotné poměry učitelstva škol obecných a občanských na 
Slovensku a Podkarpatské Rusi

1920–1938 50

1520 L 1375/38 Zpráva o činnosti Stálého výboru Národního shromáždění 1938 50

1521 L 1387/38
Osnova vládního nařízení č. 269/1938 Sb. o organizaci 
některých ministerstev; nařízení slovenské vlády č. 316/1938 
Sb. o organizaci některých ministerstev na Slovensku

1938 50

1522 L 1388/38
Osnova vládního nařízení č. 196/1930 Sb. o úpravě služebních 
a platových poměrů zaměstnanců Státního nakladatelství 

1929–1938 50

1523 L 1407/38 Obchodní a plavební smlouva s Rumunskem 1921–1938 50

1524 L 1425/38

Osnova vládního nařízení č. 99/1924 Sb., kterým se vydává 
jednací řád pro okresní soudy, sborové soudy I. stolice a 
soudní tabule na Slovensku a Podkarpatské Rusi; včetně 
následných právních norem

1924–1938 50

1525 L 1426/38 Příprava nové ústavní listiny 1938 50

1526 L 1428/38
Osnova vládního nařízení č. 223/1934 Sb. o úředním 
cejchování výčepních nádob, včetně následných právních 
norem

1934–1938 50

1527 L 1438/38
Peška Zdeněk, prof., JUDr., Praha – návrh Ústavy Republiky 
česko-slovenské

1938 50

1528 L 1446/38
Osnova vládního nařízení č. 27/1934 Sb. o opatřeních proti 
bezdůvodnému zdražování, včetně následných právních norem

1934–1938 50

1529 L 1449/38 Obchodní smlouva se Saudskou Arábií – udělení plné moci 1938 50

1530 L 1450/38
Informace o nařízeních slovenské zemské vlády vydaných 
podle zákona o obraně státu

1938 50

1531 L 1468/38
Syndikát pro zpeněžování dobytka a výrobků živočišných v 
Praze

1936–1938 50

1532 L 1489/38 Ústavní zákon č. 328/1938 Sb. o autonomii Podkarpatské Rusi 1938 50

1533 L 1490/38
Dohoda o stěhování opuštěných bytových zařízení ze 
zabraného území do Československa a naopak

1938 50

1534 L 1509/38
Osnova vládního nařízení č. 338/1938 Sb., kterým se 
pozměňují lhůty v oboru daní, cel, poplatků a jiných státních 
dávek

1938 50

1535 L 1548/38

Návrh vládního nařízení č. 171/1922 Sb., jímž se území 
československého státu rozděluje na 28 dozorčích okresů pro 
úřadování živnostenských inspektorátů; včetně následných 
právních norem

1920–1938 50

1536 L 1572/38
Vládní nařízení č. 121/1937 Sb., jímž se stanoví možnost 
vydání cenových směrnic v některých živnostech; včetně 
následných právních norem

1936–1938 50

1537 L 1587/38
Vládní nařízení č. 194/1938 Sb. o omezení cestování do ciziny; 
včetně následných právních norem

1938 50

60



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1538 L 1588/38
Osnova vládního nařízení č. 369/1938 Sb. o průkazu totožnosti 
při ověřování podpisů na opčních prohlášeních

1938 50

1539 L 1618/38
Smlouva plurilaterální č. 209/1934 Sb. (o změně článku 393 
Versailleské mírové smlouvy)

1924–1938 50

1540 L 1636/38
Vládní nařízení č. 76/1934 Sb. o stanovení pevných cen mléka 
a smetany, včetně následných právních norem

1934–1938 50

1939
1541 L 9/39 Vládní nařízení o volebním právu na Podkarpatské Rusi 1939 51

1542 L 30/39
Zákon č. 247/1937 Sb. o příspěvku na obranu státu a o dani z 
mimořádných zisků

1937–1939 51

1543 L 61/39 Dohoda s Polskem o obchodních a finančních pohledávkách 1939 51

1544 L 66/39 Úmluvy s Německem o hranicích 1923–1939 51

1545 L 79/39
Vládní nařízení č. 5/1939 Sb. o poplatkových osvobozeních a 
úlevách z důvodu úpravy státních hranic

1938–1939 51

1546 L 88/39 Nařízení slovenské vlády o prodloužení směnečných lhůt 1939 51
1547 L 93/39 Státní smlouva s Jemenem o přátelství 1938–1939 51
1548 L 101/39 Amnestie administrativní podle Mnichovské dohody 1938–1939 51

1549 L 107/39
Nařízení slovenské vlády o volebním právu Slováků, utečenců 
z obsazeného území; sněmovní volby

1938–1939 51

1550 L 113/39 Obchodní dohoda s Chile 1930–1939 51

1551 L 117/39 Obchodní úmluvy s Hospodářskou unií belgo-lucemburskou 1925–1939 51

1552 L 118/39
Návrh vládního nařízení, kterým se doplňují předpisy o 
politických spolcích

1938–1939 51

1553 L 128/39 Dohoda s Belgií o volontérech 1938–1939 51
1554 L 130/39 Plurilaterární zdravotní úmluvy 1925–1938 51

1555 L 134/39
Vládní nařízení č. 7/1927 Sb. o výrobě hrudkového sýra a 
brynzy a o jejich uvádění do oběhu, včetně následných 
právních norem

1926–1939 51

1556 L 167/39
Konference Světové poštovní unie v Buenos Aires – udělení 
plné moci

1939 51

1557 L 178/39 Obchodní smlouva s Mexikem 1937–1939 51

1558 L 182/39
Osnova vládního nařízení o vyhlašování právních předpisů a 
nařízení Podkarpatské Rusi

1939 51

1559 L 244/39 Mezinárodní komise labská 1920–1939 52

1560 L 251/39
Vládní nařízení č. 6/1939 Sb. o dočasné úpravě některých 
poměrů nájemních

1939 52

1561 L 252/39
Zákon č. 52/1935 Sb. o pobytu cizinců, včetně následných 
právních norem

1934–1939 52

1562 L 266/39 Nařízení slovenské vlády o zřízení slovenského autoklubu 1939 52
1563 L 272/39 Vládní nařízení o obecních (obvodních) tajemnících 1936–1939 52

1564 L 273/39
Vládní nařízení č. 21/1939 Sb. o povinnosti vydat státu některý 
spisový materiál

1939 52

1565 L 286/39
Vládní nařízení č.22/1939 Sb. o příročí pro pohledávky za 
některými sdruženími

1939 52

1566 L 288/39
Prohlášení s Francií o vzájemném bezplatném sdělování údajů 
o osobním stavu – udělení plné moci

1938–1939 52

1567 L 326/39

Zákon č. 120/1921 Sb., kterým se vydávají předpisy o 
poskytování vyživovacího příspěvku rodinám osob 
vykonávajících činnou službu vojenskou; včetně následných 
právních norem

1920–1939 52

1568 L 327/39
Zřízení vrchního soudu a vrchního státního zastupitelství pro 
území Podkarpatské Rusi se sídlem v Užhorodě

1938–1939 52

61



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1569 L 332/39
Nařízení slovenské vlády o zdaňování provozoven se sídlem 
mimo území Slovenska

1938–1939 52

1570 L 342/39 Bernská úmluva o ochraně děl literárních a uměleckých 1936–1939 52
1571 L 343/39 Obchodní a plavební úmluvy s Jugoslávií 1919–1939 52
1572 L 373/39 Převod funkcí prezidenta na vládu podle § 60 ústavní listiny 1938–1939 53

1573 L 374/39
Informace pro ministra Jiřího Havelku, týkající se nařízení 
slovenské zemské vlády  

1939 53

1574 L 384/39
Vládní nařízení č. 370/1938 Sb., jímž se zřizuje "Základ národní 
pomoci"

1938–1939 53

1575 L 397/39
Vládní nařízení vydaná slovenskou zemskou vládou; jednání 
Kanceláře prezidenta republiky se slovenskými místy v 
záležitostech legislativních

1938–1939 53

1576 L 398/39 Obchodní a plavební úmluvy s Itálií 1921–1939 53

1577 L 411/39
Společné agendy ústřední vlády v souvislosti s autonomií 
Slovenska a Podkarpatské Rusi

1939 53

1578 L 422/39
Vládní nařízení o opatřeních v oboru hostinských a 
výčepnických živností

1939 53

1579 L 426/39 Termínované a netermínované legislativní úpravy 1938–1939 53
1580 L 432/39 Smlouva s Argentinou o vystěhovalectví 1939 53
1581 L 434/39 Kulturní dohoda s Finskem 1938–1939 53
1582 L 448/39 Platební a obchodní úmluvy s Německem 1934–1939 53

1583 L 462/39
Smlouva s Německem o usnadnění dopravy motorovými 
vozidly a jízdními koly

1938–1939 53

1584 L 463/39
Nařízení slovenské vlády o finančních náhradách předsedovi, 
místopředsedovi a poslancům slovenského sněmu

1939 53

1585 L 465/39
Informace o usnášení a podepisování vládních osnov vládou 
Podkarpatské Rusi

1939 53

1586 L 473/39
Osnova zákona, kterým se slučují hlavní soudy a hlavní státní 
zastupitelstva v Bratislavě a Prešově a zřizuje se hlavní soud a 
zastupitelstvo v Ružomberku

1939 53

1587 L 487/39
Nařízení slovenské vlády o předkupním právu Slovenska na 
nemovitosti

1939 53

1588 L 494/39 Dohoda o kolonistech s Maďarskem 1939 53

1589 L 507/39
Nařízení vlády Podkarpatské Rusi o prominutí směnečných 
protestů a o prodloužení směnečně-právních lhůt

1939 53

1590 L 517/39
Vládní nařízení o příročí pro pohledávky za spolkem Deutscher 
Theaterverein in Prag

1939 53

1591 L 527/39
Zákon č. 441/1919 Sb., kterým se zřizuje samostatná katolická 
bohoslovecká fakulta v Bratislavě; včetně následných právních 
norem

1919–1939 53

1592 L 529/39
Nařízení slovenské vlády o půjčce na hospodářskou obrodu 
Slovenska

1939 53

1593 L 533/39
Návrh nařízení vlády Podkarpatské Rusi o organizaci báňské 
služby na Podkarpatské Rusi

1939 53

1594 L 537/39 Úmluva s Německem o ověřování listin 1926–1938 53
1595 L 538/39 Finanční úmluvy s Maďarskem 1936–1939 53
1596 L 541/39 Rozhlasová konference v Montreux – udělení plné moci 1939 53

1597 L 545/39
Nařízení slovenské vlády o dočasné úpravě pojišťovnictví na 
území Slovenska

1939 53

1598 L 552/39
Osnova vládního nařízení o úředních a naturálních bytech 
státních zaměstnanců

1932–1939 53

1599 L 554/39
Zápis o výsledku jednání s Německem o úpravě provozu 
československých elektráren v Sudetech

1939 53

62



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1600 L 564/39
Nařízení slovenské vlády, kterým se rozpouštějí odborové 
organizace s ústředím mimo území Slovenska

1939 53

1601 L 571/39
Ministerstvo zemědělství – sdělení Ústavu pro péči o uprchlíky 
při ministerstvu sociální a zdravotní správy ve věci existenčního 
zajištění uprchlíků

1939 54

1602 L 575/39 Informace o změnách názvů vysokých škol na Slovensku 1939 54

1603 L 577/39 Nařízení slovenské vlády o omezení zatěžování nemovitostí 1939 54

1604 L 581/39
Dokumentace britsko-francouzské finanční pomoci 
Československu

1939 54

1605 L 582/39
Nařízení slovenské vlády o tvoření zvláštních sdružení, 
nepodléhajících platným předpisům o sdružování a o dozoru 
nad nimi

1939 54

1606 L 590/39
Vládní nařízení o příslušnosti k vedení zemských desk pro 
území bývalého Slezska

1939 54

1607 L 599/39 Návrh zákona o jednacím pořádku slovenského sněmu 1939 54

1608 L 600/39

Zákon č. 332/1938 Sb. o zatímním vedení státního 
hospodářství Česko-Slovenské republiky, včetně následných 
právních norem (finanční rozpočty společné a jednotlivých 
zemí)

1938–1939 54

1609 L 609/39 Memorandum Státního úřadu statistického o sčítání lidu 1939 54

1610 L 610/39
Nařízení slovenské vlády ve věci povinného pojištění lesních 
dělníků a přechodného opatření půdy rolníkům-uprchlíkům

1939 54

1611 L 615/39 Smlouva s Jugoslávií o sociálním pojištění 1934–1939 54

1612 L 616/39
Návrh vládního usnesení o zásadách postupu při normalizaci 
ve veřejné správě

1939 54

1613 L 617/39
Osnova vládního nařízení, kterým se příslušníci německé 
národnosti vyjímají z branné povinnosti

1939 54

1614 L 622/39
Návrh slovenského ministerstva vnitra na vydání zákona o 
zřízení Účetního kontrolního úřadu Slovenska

1938–1939 54

1615 L 638/39
Návrhy prvních tří zákonů, předložených slovenskému sněmu – 
stanovisko Kanceláře prezidenta republiky

1939 54

1616 L 639/39 Nařízení slovenské vlády o vyhlašování soudních oznámení 1939 54

1617 L 649/39
Osnova zákona o zřízení úsporného a kontrolního výboru 
slovenského sněmu 

1939 54

1618 L 662/39
Osnova nařízení slovenské vlády o zákazu výroby 
bohoslužebných a náboženských předmětů křesťanských 
nekřesťany a obchodu s nimi

1939 54

1619 L 648/39 Osnova zákona o organizaci ministerstev Slovenska 1939 54

1620 L 668/39
Osnova zákona o vyhlašování právních norem Slovenska – 
připomínky Kanceláře prezidenta republiky

1939 54

1621 L 674/39
Osnova zákona o zrušení vládního komisariátu na ochranu 
památek na Slovensku a o převedení jeho agendy na 
slovenské ministerstvo školství a národní osvěty

1939 54

1622 L 680/39
Osnova vládního nařízení č. 67/1939 Sb. o vyhledávání 
objednávek na textilní zboží

1939 54

1623 L 685/39 Návrh zákona o správním trestním právu a řízení 1927–1939 54
1624 L 690/39 Vzájemné zastupování členů slovenské vlády 1939 54
1625 L 693/39 Nařízení slovenské vlády o činnosti soudů na Slovensku 1939 54
1626 L 697/39 Předpisy vydávané v Německu pro sudetoněmecká území 1939 54

1627 L 698/39
Osnova vládního nařízení o opatřeních, týkajících se 
majetkových hodnot v některých organizacích

1939 54

1628 L 702/39 Návrh zákona o ochraně názvů "olympiáda" a "olympijský" 1939 54

63



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1629 L 704/39
Vládní nařízení č. 61/1939 Sb. o soustředění působnosti ve 
věcech peněžních ústavů a peněžních podniků u ministerstva 
financí, jakož i o úpravě některých poměrů v peněžnictví

1939 54

1630 L 705/39
Zákon č. 300/1920 Sb. o mimořádných opatřeních, včetně 
následných právních norem

1920–1939 54

1631 L 707/39
Osnova zákona, kterým se mění ustanovení o služební přísaze 
soudců, veřejných notářů, advokátů a státních zaměstnanců na 
Slovensku

1939 54

1632 L 713/39
Zákon č. 338/1921 Sb. o dani z vodní síly, včetně následných 
právních norem

1921–1939 54

1633 L 719/39
Osnova zákona o úpravě majetkových poměrů některých osob 
na Slovensku (Židé)

1939 54

1634 L 722/39
Dohoda s Velkou Británií o vzájemné bezcelnosti turistických 
propagačních tiskopisů

1939 55

1635 L 725/39
Vládní nařízení č. 59/1939 Sb. o přechodných opatřeních v 
oboru veřejných dluhů a č. 73/1939 Sb., kterým se předchozí 
nařízení odvolává

1939 55

1636 L 744/39
Nařízení slovenské vlády nepodepsaná v důsledku 
osamostatnění Slovenska

1939 55

1637 L 750/39
Úmluva s Maďarskem o úpravě otázek státního občanství a 
opce

1939 55

1638 L 770/39
Osnova zákona o právních poměrech zemských peněžních 
ústavů, osnova vládního nařízení o zemských peněžních 
ústavech

1928–1939 55

1639 L 772/39
Osnova vládního nařízení č. 234/1938 Sb. o zatímní správě 
opuštěných hospodářských podniků a závodů

1938–1939 55

1640 L 782/39
Zákon č. 250/1933 Sb. (o úpravě exekuce proti zemědělcům), 
včetně následných právních norem

1933–1939 55

1641 L 784/39

Mezinárodní smlouvy č. 80, 81 a 82/1922 Sb., přijaté na 
konferenci práce ve Washingtonu v roce 1919 (o osmihodinové 
pracovní době, o noční práci žen a o stanovení nejnižšího věku 
dětí pro práci v průmyslových závodech), včetně následných 
právních norem (zprostředkování práce)

1920–1939 55

1642 L 800/39
Zákon č. 311/1921 Sb. (o celní sazbě), včetně následných 
právních norem

1921–1939 55

1643 L 816/39 Obchodní a dopravní úmluvy s Francií 1919–1939 56

1644 L 821/39
Vládní nařízení č. 103/1939 Sb. o zcizení některých státních 
nemovitostí

1939 56

1645 L 835/39
Osnova vládního nařízení o některých ustanoveních k ochraně 
měny při vystěhovalectví

1939 56

1646 L 837/39
Vládní nařízení č. 71/1939 Sb. (o vybírání zdravotních přirážek 
k přímým daním státním), včetně předchozích právních norem

1920–1939 56

1647 L 848/39 Osnova vládního nařízení o označování árijských závodů 1939 56
1648 L 854/39 Hospodářské úmluvy s Německem 1922–1939 57

1649 L 871/39
Seznam vládních nařízení vydaných podle zmocňovacích 
zákonů

1938–1939 57

1650 L 876/39
Osnova vládního nařízení o zřízení úsporného a kontrolního 
sboru parlamentního

1938–1939 57

1651 L 892/39 Vládní nařízení o usídlení zemědělců 1939 57

1652 L 893/39
Zákon č. 128/1921 Sb. o uznávání původnosti odrůd, uznávání 
osiva a sádí a zkoušení odrůd kulturních rostlin; včetně 
následných právních norem

1921–1939 57

64



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1653 L 934/39
Vládní nařízení č. 123/1939 Sb. o vyloučení některých osob z 
výkonu veřejných funkcí v soudnictví

1939 57

1654 L 968/39 Návrh německo-maďarské smlouvy o ověřování 1939 58
1655 L 972/39 Návrh německo-jugoslávské smlouvy o ověřování 1939 58
1656 L 976/39 Úprava státního občanství Čechů z Těšínska 1939 58

1657 L 990/39
Zákon č. 160/1920 Sb., jímž se mění nebo doplňují některá 
ustanovení o dani z piva; včetně následných právních norem

1919–1939 58

1658 L 998/39
Zákon č. 107/1933 Sb. o obilních zástavních listech a o 
veřejných obilních skladištích, včetně následných právních 
norem

1933–1939 58

1659 L 1010/39
Nález ústavního soudu a opatření Stálého výboru Národního 
shromáždění č. 259/1938 Sb. (o odpisech nákladů na 
bezvýsledné vyhledávání ložisek nerostů)

1938–1939 58

1660 L 1012/39
Nález ústavního soudu a opatření Stálého výboru Národního 
shromáždění č. 253/1938 Sb.(o zániku mandátů některých 
členů Národního shromáždění)

1938–1939 58

1661 L 1014/39
Nález ústavního soudu a opatření Stálého výboru Národního 
shromáždění č. 255/1938 Sb (o ochraně věcí umělecky nebo 
památkově zvlášť hodnotných)

1938–1939 58

1662 L 1035/39
Zákon č. 73/1930 Sb. o dovozních listech, včetně souvisejících 
právních norem

1929–1939 58

1663 L 1048/39
Osnova vládního nařízení o některých převodech stavů 
pojištění soukromých pojišťoven

1939 58

1664 L 1085/39
Vládní nařízení č. 9/1939 Sb. (o spolcích a výdělkových a 
hospodářských společenstvech), včetně následných právních 
norem

1939 58

1665 L 1087/39
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění č. 277/1938 
Sb., kterým se rozšiřuje obvod působnosti ředitelství pošt a 
telegrafů v Brně

1938–1939 58

1666 L 1089/39
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění č. 278/1938 
Sb. o změnách v obvodech grémií lékárníků

1938–1939 58

1667 L 1090/39
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění č. 275/1938 
Sb. o směru dopravy po veřejných silnicích a veřejných cestách 
(změna jízdního směru zleva doprava)

1938–1939 58

1668 L 1092/39
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění č. 287/1938 
Sb., kterým se omezují právní jednání s některými majetkovými 
hodnotami

1938–1939 58

1669 L 1107/39

Osnova dekretu státního prezidenta o prozatímní úpravě 
způsobu, kterým se povolává k úřadu státní prezident 
Protektorátu Čechy a Morava; informace pro prezidenta – 
protektorátní vládní a výkonná moc, trvání, postavení a 
působnost státního prezidenta

1939 58

1670 L 1108/39 Osnova dekretu státního prezidenta o zákonodárných sborech 1939 58

1671 L 1115/39
Zákon č. 126/1938 Sb. (o vnitrostátní účinnosti mezinárodních 
úmluv o pracovní době ve sklárnách), včetně souvisejících 
právních norem

1934–1939 58

1672 L 1133/39 Dohoda s Litvou o úpravě obchodních styků 1939 58

1673 L 1134/39
Protokol mezi Německem a Švýcarskem o úpravě 
hospodářského styku mezi Protektorátem Čechy a Morava a 
Švýcarskem

1939 58

1674 L 1152/39 Obchodní smlouvy s Maďarskem 1932–1939 58

65



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1675 L 1157/39
Osnova vládního nařízení č. 186/1934 Sb. (o chovu a výkrmu 
vepřového dobytka), včetně následných právních norem

1934–1939 58

1676 L 1203/39 Nový název Československa – jednotná výrobní značka  zboží 1939 59

1677 L 1217/39
Osnova vládního nařízení o podpoře k zakládání zemědělských 
podniků

1939 59

1678 L 1227/39
Prodej českých statků na Hlučínsku společnosti Schlesische 
Landgesellschaft in Breslau – porady o návrhu kupní smlouvy

1939 59

1679 L 1244/39
Vládní nařízení č. 153/1939 Sb. o některých veřejných 
půjčkách znějících na cizí měny

1939 59

1680 L 1257/39 Osnova vládního nařízení o pracovním souručenství 1939 59

1681 L 1258/39
Vládní nařízení č. 167/1939 Sb. o dočasném zrušení zkoušek 
dospělosti externích kandidátů na učitelských ústavech s 
českým jazykem vyučovaným

1933–1939 59

1682 L 1280/39
Osnova vládního nařízení o zřizování provozoven na sušení 
zemědělských plodin pro výrobu kávovin

1939 59

1683 L 1290/39
Vyhlášky ministra zemědělství o omezení dopravy 
paznehtnatého dobytka z Rumunska a dalších zemí z důvodu 
výskytu slintavky a kulhavky

1922–1939 59

1684 L 1323/39

Návrhy Národního souručenství na vydání vládních nařízení o 
zřízení ústavu pro lidskou dědičnost a populaci (pro 
podporování populace o rodiny) a o veřejné podpoře růstu 
národa

1939 59

1685 L 1324/39
Úprava obchodních styků mezi Portugalskem a Protektorátem 
Čechy a Morava

1939 59

1686 L 1329/39
Úprava výměny zboží mezi Francií a Protektorátem Čechy a 
Morava

1939 59

1687 L 1332/39
Vládní nařízení č. 178/1939 Sb. o Protektorátních drahách a o 
Protektorátní poště Čech a Moravy

1938–1939 59

1688 L 1339/39
Mezinárodní postavení Protektorátu Čechy a Morava; platnost 
mezinárodních úmluv uzavíraných s Německou říší

1939 59

1689 L 1344/39
Měna Protektorátu Čechy a Morava (provedení článku 10 
výnosu říšského kancléře z 16. března 1939)

1939 59

1690 L 1345/39
Celní předpisy v Protektorátu Čechy a Morava (Rgbt. I, č. 52, 
str. 551)

1939 59

1691 L 1349/39
Zákon o zastoupení německých obyvatel Protektorátu v 
říšském sněmu velkoněmeckém (Rgbt. I, č. 72, str. 762)

1939 59

1692 L 1354/39
Německé soudnictví v Protektorátu – nařízení o poplatcích 
soudního řízení (Rgbt. I, č. 127)

1939 59

1693 L 1359/39
Osnova vládního nařízení o zájmových organizacích 
zemědělských

1939 59

1694 L 1365/39
Dohoda mezi Německem a Jugoslávií o úpravě celních otázek 
mezi Protektorátem Čechy a Morava a Jugoslávií

1939 59

1695 L 1391/39
Úprava obchodního a platebního styku mezi Protektorátem 
Čechy a Morava a Norskem

1939 59

1696 L 1395/39
Vládní nařízení č. 194/1939 Sb. o třídění podniků hostinských 
živností s oprávněním k ubytování cizinců

1939 59

1697 L 1420/39
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění č. 261/1938 
Sb. o odstraňování stavebních a komunikačních závad v obcích

1937–1939 59

1698 L 1435/39
Návrh dohody s Maďarskem o ochraně osoby a majetku na 
území připojeném k Maďarsku

1939 59

66



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1699 L 1445/39 Osnova vládního nařízení o povinné organizaci průmyslové 1939 59
1700 L 1466/39 Úlevy na dani z obratu 1931–1939 60
1701 L 1467/39 Mezinárodní komise dunajská; repartice dunajských lodí 1919–1939 60
1702 L 1471/39 Mezinárodní úmluva o výměně listin osobního stavu 1939 60
1703 L 1495/39 Zákon o organizaci zemědělských rad 1929–1939 60

1704 L 1544/39
Nařízení o rozdělení branných okresů pro Říši německou z 15. 
září 1939 (Rgbt. I, č. 180, str. 1777)

1939 60

1705 L 1546/39
Výnos Vůdce a říšského kancléře o poskytnutí osvobození od 
trestů ze 7. června 1939 (Rgbt. I, č. 108, str. 1023) a prováděcí 
nařízení z 30. června 1939 (Rgbt. I, č. 117, str. 1087)

1939 60

1706 L 1563/39
Nařízení z 22. září 1939 o uvedení v platnost zákona o 
zabezpečení říšských hranic a o odvetných opatřeních v 
Protektorátu Čechy a Morava (Rgbt. I, č. 187)

1939 60

1707 L 1567/39
Zákon č. 94/1934 Sb. o vyrovnávacích fondech mléčných, 
včetně následných právních norem

1934–1939 60

1708 L 1584/39
Vládní nařízení č. 224/1939 Sb., kterým se prodlužuje účinnost 
některých opatření o odkladu exekucí a konkurzů

1938–1939 60

1709 L 1585/39
Zástupce státu při smíšených rozhodčích soudech 
mezinárodních (mírové smlouvy)

1930–1939 60

1710 L 1616/39
Vládní nařízení č. 223/1939 Sb. o ochraně přírodních léčivých 
zdrojů

1932–1939 60

1711 L 1621/39
Vládní nařízení č. 229/1939 Sb., kterým se zrušují §§ 8, odst. 4 
jednacích řádů Poslanecké sněmovny a Senátu

1939 60

1712 L 1635/39
Vládní nařízení č. 106/1931 Sb. o likvidaci škod válečných a 
některých škod popřevratových

1931–1939 60

1713 L 1636/39
Vládní nařízení č. 232/1939 Sb. o zatímní úpravě věcí 
důvěrnických sborů u Protektorátních drah Čech a Moravy

1939 60

1714 L 1666/39
Plnění smluv mezi bývalou Československou republikou a 
Německem; platnost smluv uzavřených bývalou 
československou vojenskou správou

1939 60

1715 L 1680/39 Vládní nařízení č. 244/1939 Sb. o ochraně poštovních známek 1939 60

1716 L 1686/39
Vládní nařízení č. 217/1938 Sb. o propuštění československých 
státních občanů německé národnosti z vojenské služby

1938–1939 61

1717 L 1709/39
Vládní nařízení č. 254/1939 Sb. o měnových ustanoveních 
smluv o soukromém životním a úrazovém pojištění

1939 61

1718 L 1710/39
Vládní nařízení č. 247/1939 Sb. o poplatcích za studia cizinců 
na českých vysokých školách

1939 61

1719 L 1750/39
Rozšíření italsko-německé úmluvy o uznání a výkonu 
exekučních titulů na Protektorát Čechy a Morava

1939 61

1720 L 1752/39 Titul "státní prezident" – změna zákona č. 103/1926 Sb. 1939 61

1721 L 1753/39

Úmluva č. 59/1927 Sb. s Bulharskem o vydávání zločinců a 
právní pomoci ve věcech trestních; rozšíření bulharsko-
německých smluv o extradici a o právní pomoci ve věcech 
občanských na Protektorát Čechy a Morava

1926–1939 61

1722 L 1764/39
Nařízení o právních poměrech dřívějších česko-slovenských 
veřejnoprávních zaměstnanců v Sudetech (Rgbt. I, č. 207, str. 
2059)

1939 61

1723 L 1771/39
Vládní nařízení č. 41/1939 Sb. (o úpravě zaměstnání osob z 
území připojených k sousedním státům)

1938–1939 61

67



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1724 L 1786/39

Předkládání normativních a správních opatření vlády a jejích 
orgánů úřadu a orgánům říšského protektora; výklad kontrolní 
působnosti podle článku V výnosu A. Hitlera z 16. března 1939 
o Protektorátu Čechy a Morava

1939 61

1725 L 1798/39
Zákon č. 99/1926 Sb. o zvýšení daně z lihu; včetně 
souvisejících právních norem

1921–1939 61

1726 L 1804/39 Česko-německá zvláštní komise (restituce, náhrada škod) 1939 61

1727 L 1806/39
Ochrana majetku příslušníků Protektorátu Čechy a Morava na 
území bývalého Polska, zabraném Sovětským svazem

1939 61

1728 L 1815/39
Nařízení o zvláštním soudnictví v trestních věcech pro 
příslušníky SS a příslušníky policejních svazů při zvláštním 
použití (Rgbt. I, č. 214, str. 2107)

1939 61

1729 L 1818/39
Nařízení o zařazení branců do bezpečnostní policie v Říši 
(Rgbt. I, č. 219, str. 2137)

1939 61

1730 L 1820/39
Nařízení o hlášení nepřátelského jmění (Rgbt. I, č. 229, str. 
2141)

1939 61

1731 L 1823/39
Zákon č. 606/1919 Sb. o drahotních příplatcích k úrazovým 
důchodům, včetně následných právních norem

1919–1939 61

1732 L 1827/39
Rozšíření úmluvy mezi Německem a USA o vzájemné 
průmyslové a právní ochraně na Protektorát Čechy a Morava

1939 61

1733 L 1838/39
Otázky pozemkové reformy na území připojeném k Polsku 
(Těšínsko) – ochrana soukromého majetku 

1939 61

1734 L 1842/39 Zdanění říšských orgánů v Protektorátu Čechy a Morava 1939 61

1735 L 1851/39
Převedení německých vysokých škol v Protektorátu Čechy a 
Morava do správy Říše

1939 61

1736 L 1884/39
Osnova vládního nařízení o převodu agendy bývalé kanceláře 
legií při ministerstvu národní obrany na ministerstvo sociální a 
zdravotní správy

1939 61

1737 L 1909/39
Postavení Protektorátu Čechy a Morava ve Světové poštovní 
unii

1939 61

1738 L 1924/39
Vládní nařízení č. 286/1939 Sb. (o úpravě některých poměrů ve 
výrobě a odbytu škrobového cukru a dextrinu)

1935–1939 61

1738a L 1929/39
Státní vlajka, znaky, pečeti, prezidentská standarta – zákon č. 
252/1920 Sb. (vlajkový zákon), včetně následných právních 
norem

1919–1939 62

1739 L 1943/39 Smlouva s Rakouskem o sociálním pojištění 1921–1939 62

1740 L 1956/39
Zákon č. 7/1924 Sb. o ochraně československé měny a oběhu 
zákonných platidel, včetně souvisejících právních norem

1919–1939 62

1741 L 1996/39
Vládní nařízení č. 126/1939 Sb. o úpravě některých poměrů ve 
výrobě a odbytu piva

1939 62

1742 L 1999/39
Zákon č. 230/1933 Sb. (o prodloužení účinnosti některých 
zákonných ustanovení v oboru trestního soudnictví a změně 
zákona č. 168/1922 Sb.), včetně následných právních norem

1931–1939 62

1743 L 2013/39
Právní styk soudů Protektorátu Čechy a Morava se soudy a 
úřady německými; právní styk s cizinou

1939 62

1744 L 2016/39
Vládní nařízení č. 309/1939 Sb. o poplatkových úlevách pro 
zvýšení mobility peněžních ústavů

1939 62

1745 L 2040/39
Otázka platnosti pachtovních smluv sjednaných před 1. říjnem 
1938; nároky bývalé československé státní správy

1939 62

1746 L 2045/39
Vládní nařízení č. 312/1939 Sb. o povinném sběru kostí a 
rohoviny, o obchodu s nimi a o jejich zpracování

1939 62

68



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1747 L 2062/39
Vládní nařízení č. 302/1936 Sb. o úpravě poměrů v průmyslu 
oděvním, včetně následných právních norem

1936–1939 62

1748 L 2088/39
Nařízení pro říšské státní příslušníky v Protektorátu Čechy a 
Morava o pracovní službě ve prospěch Říše (Rgbt. I, č. 254, 
str. 2472)

1939 62

1940

1749 L 11/40
Vládní nařízení č. 270/1936 Sb. o stráži obrany státu, včetně 
následných právních norem

1936–1940 63

1750 L 22/40

Chalupný Václav, Dr., studijní referát ministerstva vnitra, Praha 
– rozbory mimořádných válečných hospodářských opatření v 
Německu a mimořádných opatření k zabezpečení výživy 
obyvatelstva v Protektorátu Čechy a Morava

1939–1940 63

1751 L 28/40 Střežení železnic vládním vojskem – rozkaz státního prezidenta 1940 63

1752 L 32/40
Nahrazení smluv o právní pomoci ve věcech trestních a smluv 
extradičních smlouvami říšskoněmeckými

1939–1940 63

1753 L 63/40

Vládní nařízení č. 26/1940 Sb. o úlevách při usnášení 
některých změn společenských, společenstevních a 
spolkových stanov a o názvech některých peněžních ústavů a 
zařízení

1939–1940 63

1754 L 65/40
Osnova vládního nařízení o vyloučení Židů z advokacie a 
obhájcovství ve věcech trestních

1939–1940 63

1755 L 71/40
Osnova vládního nařízení o nuceném sdružení Židů v 
Protektorátu Čechy a Morava

1939–1940 63

1756 L 74/40
Návrh na vydání vládního nařízení k hromadění funkcí a 
důchodů

1939–1940 63

1757 L 75/40 Návrh na vydání vládního nařízení o revizi vysokých platů 1939–1940 63
1758 L 79/40 Vládní nařízení č. 29/1940 Sb. o hospodaření s odpadky 1939–1940 63

1759 L 85/40
Vládní nařízení č. 165/1936 Sb. o daňových úlevách pro 
motorová vozidla

1936–1940 63

1760 L 102/40
Vládní nařízení č. 36/1940 Sb., kterým se stanoví povinnost 
obcí opatřit si říšský úřední list, vydávaný říšským protektorem 
v Čechách a na Moravě

1940 63

1761 L 140/40
Vládní nařízení č. 56/1940 Sb. (o daňových výhodách pro 
stavby budov s malými byty), včetně předchozí právní normy

1939–1940 63

1762 L 173/40
Těšínské Slezsko připojené v roce 1938 k Polsku – převod 
soudnictví

1940 63

1763 L 191/40
Vládní nařízení č. 48/1935 Sb. o některých opatřeních v 
elektrárenském hospodaření, včetně následných právních 
norem

1933–1940 63

1764 L 198/40
Vyhlášky ministra sociální a zdravotní správy o pracovních 
podmínkách, mzdách a platech v kovoprůmyslu

1939–1940 63

1765 L 260/40
Vládní nařízení č. 15/1939 Sb. o přezkoumání česko-
slovenského státního občanství některých osob, včetně 
následné právní normy

1939–1940 63

1766 L 273/40
Vládní nařízení č. 75/1940 Sb. o úřadovnách Všeobecného 
penzijního ústavu v Praze

1940 63

1767 L 282/40
Zákon č. 95/1934 Sb., kterým se živnost masérství a pěstění 
lidského těla prohlašuje za koncesovanou; včetně následných 
právních norem

1931–1940 63

1768 L 305/40
Rozšíření úmluvy o ověřování mezi Německem a Rumunskem 
na území Protektorátu Čechy a Morava

1940 63

69



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1769 L 318/40
Vládní nařízení č. 88/1940 Sb., jímž se upravuje výchovné 
příslušníkům mužstva vládního vojska

1939–1940 63

1770 L 323/40
Osnova vládního nařízení o přeložení sídla kapitálových 
společností obchodních do říšské župy sudetoněmecké

1940 63

1771 L 356/40 Vládní nařízení č. 87/1940 Sb. o okresní školní přirážce 1939–1940 63

1772 L 406/40
Mnichovská dohoda – ochrana soukromého vlastnictví,  revize 
a úprava nemovitého vlastnictví v Sudetech

1940 63

1773 L 425/40
Normativní předpisy pro statistiku zahraničního obchodu, 
recepce říšských norem

1940 63

1774 L 426/40
Vládní nařízení č. 104/1940 Sb. o nevybírání poplatků z 
poštovních průvodek, včetně předchozích právních norem

1925–1940 63

1775 L 504/40
Zákon č. 238/1922 Sb. o rozšíření působnosti zemských 
úvěrních ústavů na Slovensko a Podkarpatskou Rus, včetně 
následných právních norem

1922–1940 63

1776 L 519/40
Vládní nařízení č. 140/1940 Sb. o využití pozemků k pěstování 
užitečných rostlin

1940 63

1777 L 574/40
Rozšíření německo-švýcarské smlouvy o ověřování veřejných 
listin na území Protektorátu Čechy a Morava

1940 63

1778 L 578/40
Úprava hospodářských styků mezi Protektorátem Čechy a 
Morava a Nizozemskem

1939–1940 63

1779 L 583/40 Vládní nařízení č. 147/1940 Sb. o nerostném průzkumu půdy 1939–1940 63

1780 L 631/40 Česká stěhovací komise v Bratislavě 1939–1940 64

1781 L 642/40
Nakládání s židovskými podniky postavenými pod dozor 
správce věrné ruky

1940 64

1782 L 651/40
Vládní nařízení č. 14/1939 Sb. o domovní evidenci obyvatelstva 
a některých opatřeních omezujících jeho pohyb, včetně 
následné právní normy

1939–1940 64

1783 L 654/40
Zákon č. 93/1938 Sb. (o dávce z majetku a přírůstku na 
majetku u majetku zabraného), včetně předchozích právních 
norem

1930–1938 64

1784 L 663/40
Vládní nařízení č. 173/1940 Sb. o přikazování pracovních sil k 
zemědělským pracem, včetně předchozích právních norem

1939–1940 64

1785 L 668/40
Vládní nařízení č. 176/1940 Sb. o zrušení dávky z telefonních 
poplatků, včetně předchozích právních norem

1925–1940 64

1786 L 674/40
Vládní nařízení č. 181/1940 Sb., jímž se vydávají předpisy na 
ochranu života a zdraví zaměstnanců pracujících ve stlačeném 
vzduchu

1940 64

1787 L 703/40
Vládní nařízení č. 187/1940 Sb. o bilančních úlevách pro ústavy 
a podniky povinné veřejně účtovat, včetně předchozích 
právních norem

1933–1940 64

1788 L 708/40
Zákon č. 135/1920 Sb. o poměru pražských univerzit 
(univerzitní zákon), včetně následných právních norem; 
připomínky, diskuse, ohlasy

1919–1940 64

1789 L 726/40
Zákon č. 86/1923 Sb. o odkladu exekučního vyklizení 
místností, včetně souvisejích právních norem

1920–1940 64

1790 L 745/40

Vládní nařízení č. 199/1940 Sb. o přeložení sídla 
hospodářských podniků z území Protektorátu Čechy a Morava 
do jiných částí Velkoněmecké říše nebo z těchto na území 
Protektorátu Čechy a Morava

1940 64

1791 L 752/40
Vládní nařízení č. 196/1940 Sb. o omezení nakládání s 
kapitálovými účastmi, včetně předchozích právních norem

1938–1940 64

70



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1792 L 804/40
Zákon č. 147/1933 Sb. o stíhání protistátní činnosti státních 
zaměstnanců a některých jiných osob a o překládání soudců 
na jiné služební místo proti jejich vůli

1933–1940 64

1793 L 870/40
Zákon č. 75/1920 Sb., jímž se zatímně upravuje organizace 
hospodářských škol lidových; včetně následných právních 
norem

1920–1940 64

1794 L 918/40
Zákon č. 223/1922 Sb., kterým se upravují přísahy osob bez 
vyznání náboženského, konané před soudy

1921–1940 65

1795 L 940/40
Vládní nařízení č. 239/1940 Sb. o zavedení inženýrských 
vysvědčení pro absolventy čtyřletých oddělení veřejných 
vyšších průmyslových škol s německým vyučovacím jazykem

1940 65

1796 L 959/40
Vládní nařízení č. 241/1940 Sb. (o úpravě živnostenského řádu 
o přijímání učňů)

1940 65

1797 L 1003/40 Dohoda o úpravě platebního styku s Maďarskem 1939–1940 65
1798 L 1036/40 Jednání se zástupci Německa o nadacích 1940 65

1799 L 1043/40
Obchodní a plavební smlouva a úprava výměny zboží s 
Bulharskem

1920–1940 65

1800 L 1045/40
Rozšíření německo-rumunské úmluvy o dodávkách naftových 
motorů na území Protektorátu Čechy a Morava

1940 65

1801 L 1055/40
Vládní nařízení č. 267/1940 Sb. o úpravě služebních a 
platových poměrů některých zaměstnanců bývalé 
československé vojenské správy a délesloužících

1939–1940 65

1802 L 1060/40
Vládní nařízení č. 249/1940 Sb. o organizačních změnách 
některých krajských soudů v obvodu vrchního soudu v Brně

1940 65

1803 L 1073/40
Vládní nařízení č. 268/1940 Sb. o registraci pozemků 
osázených chmelem

1940 65

1804 L 1076/40

Osnova vládního nařízení č. 307/1938 Sb., kterým se 
přechodně odkládá úrokování a úmor některých nestátních 
pevně zúročitelných cenných papírů; včetně následných 
právních norem

1938–1940 65

1805 L 1082/40
Úprava obchodního a platebního styku mezi Švédskem a 
Protektorátem Čechy a Morava

1939–1940 65

1806 L 1084/40
Vládní nařízeníč. 272/1940 Sb., kterým se vydávají předpisy k 
zamezení a potlačení nakažlivé chudokrevnosti jednokopytníků

1940 65

1807 L 1090/40
Vládní nařízení č. 275/1940 Sb. o úpravě služebních a 
platových poměrů okresních cestářů

1940 65

1808 L 1125/40
Vládní nařízení č. 284/1940 Sb. o přijímání zakázek na 
vyvolávání, kopírování a zvětšování fotografických prací 
amatérských; včetně předchozích právních norem

1926–1940 65

1809 L 1136/40
Úmluva německo-maďarská o vykonatelnosti soudních 
rozhodnutí ve věcech výživného

1940 65

1810 L 1148/40
Zákon č. 78/1927 Sb. o stabilizačních bilancích, včetně 
následných právních norem

1926–1940 65

1811 L 1150/40
Vládní nařízení č. 289/1940 Sb. o ochraně vzorků sudetských 
podniků

1940 65

1812 L 1155/40
Zákon č. 72/1930 Sb. (o zmocnění vlády k zavedení celních 
přirážek na obilí, mouku a mlýnské výrobky), včetně 
následných právních norem

1930–1940 65

1813 L 1190/40
Vládní nařízení č. 304/1940 Sb. o stavebních opatřeních ve 
stájích zemědělských podniků

1940 65

71



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1814 L 1229/40

Vládní nařízení č. 251/1940 Sb. o procesních opatřeních v 
soudních řízeních pro některé nároky, ve kterých stranou je 
bývalý československý (česko-slovenský) stát nebo Protektorát 
Čechy a Morava nebo svazek územní samosprávy

1939–1940 66

1815 L 1295/40
Zákon č. 160/1936 Sb. o hubení škodlivého živočišstva 
kyanovodíkem, ethylenoxidem a chlorpikrinem, včetně 
následných právních norem

1935–1940 66

1816 L 1297/40
Vládní nařízení č. 321/1940 Sb. o nové úpravě měny, včetně 
předchozích právních norem

1929–1940 66

1817 L 1316/40 Vládní nařízení č. 366/1940 Sb. o plovárnách a koupalištích 1940 66

1818 L 1330/40
Zavedení německých tarifů na protektorátních železničních 
drahách

1940 66

1819 L 1337/40
Vládní nařízení č. 360/1940 Sb. (o uvolnění vkladů a podílů a 
zadržených výplat ze smluv pojišťovacích)

1940 66

1820 L 1393/40
Vládní nařízení č. 377/1940 Sb. o povinném ohlašování otrav 
mikrobiálního původu způsobených potravinami

1940 66

1821 L 1407/40
Vládní nařízení č. 380/1940 Sb. o sběru orgánů a jiných částí 
zvířat k výrobě léčivých a výživných přípravků a k účelům 
technickým, jakož i o výrobě a používání krevního plazmatu

1940 66

1822 L 1456/40
Dohoda o ověřování mezi Německou říší a Slovenskem, 
seznam správních úřadů

1940 66

1823 L 1459/40
Ujednání o zapojení Protektorátu Čechy a Morava do německo-
švýcarských obchodních dohod

1940 66

1824 L 1470/40
Vládní nařízení č. 393/1940 Sb. o zastupování německých 
státních příslušníků v řízení před nositeli sociálního pojištění a v 
řízení před úřady a soudy sociálního pojištění

1940 66

1825 L 1474/40
Osnova vládního nařízení o služebním stejnokroji úředníků v 
oboru ministerstva vnitra

1940 66

1826 L 1515/40
Zákon č. 55/1928 Sb. o cestovních pasech, včetně předchozích 
právních norem

1921–1928 66

1827 L 1526/40
Ústředí československých organizací střeleckých v Praze – 
finanční podpora závodů; rozpuštění Svazu národních 
střeleckých gard

1936–1940 66

1828 L 1545/40
Pozemková záležitost Coburg-Koháryů – nároky dědiců, 
provedení narovnání

1939–1940 66

1829 L 1605/40
Vládní nařízení č. 408/1940 Sb. o některých opatřeních, 
týkajících se soutěže v oboru soukromého pojištění

1940 66

1830 L 1724/40
Návrh dohody mezi Německem a Slovenskem o ochraně  
imateriálních práv

1940 66

1831 L 1738/40
Vládní nařízení č. 311/1940 Sb. (o závaznosti 
českomoravských technických norem)

1939–1940 66

1832 L 1755/40
Vládní nařízení č. 421/1940 Sb. o provozování živnosti 
zubotechnické Židy

1940 66

1833 L 1760/40
Vládní nařízení č. 423/1940 Sb. (o úpravě dovozu zahraničních 
časopisů), včetně předchozí právní normy

1939–1940 66

1834 L 1763/40
Proplácení maďarských pokladničních poukázek (podle článku 
2 pařížské dohody I) příslušníkům Protektorátu Čechy a 
Morava

1940 66

1835 L 1807/40
Vládní nařízení č. 323/1939 Sb., jímž se omezuje zrušování 
pracovních poměrů a přijímání pracovních sil

1919–1940 66

1836 L 1828/40 Likvidační jednání se Slovenskem, Polskem a Maďarskem 1939–1940 66

1837 L 1858/40
Vládní nařízení o používání fosforovodíku k hubení rostlinných 
a živočišných škůdců

1940 66

72



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1838 L 1865/40 Vládní nařízení o úpravě pěstování semene krmné řepy 1939–1940 66

1839 L 1866/40
Vládní nařízení o inženýrských titulech – návrhy, stanoviska, 
ohlasy

1920–1940 66

1840 L 1869/40 Vládní nařízení o omezení dopravy nákladů motorovými vozidly 1940 66

1841 L 1871/40
Vládní nařízení o omezení nakládání s některými hmotnými 
věcmi movitými

1939–1940 67

1842 L 1873/40
Vládní nařízení o zřízení průběžné automobilové silnice 
Vratislav – Brno – Vídeň

1938–1940 67

1843 L 1874/40 Vládní nařízení o zřízení zemských školních úřadů 1940 67

1844 L 1878/40
Návrhy zákona a vládních nařízení o pořádání veřejných 
představení kinematografických

1933–1940 67

1845 L 1880/40 Vládní nařízení o úpravě právních poměrů v zahradnictví 1940 67
1846 L 1886/40 Vládní nařízení o berních úlevách pro sloučení spolků 1940 67

1847 L 1901/40
Vládní nařízení o přikazování pracovních sil k provedení zvláště 
důležitých úkolů ve veřejném zájmu

1940 67

1848 L 1957/40
Osnova vládního nařízení o zvláštních opatřeních ve prospěch 
některých zemědělců pozbyvších půdy

1940 67

1849 L 1979/40
Osnova vládního nařízení o udílení čestného titulu "Komorní 
pěvec"

1940 67

1850 L 1976/40 Obchodní úmluvy s Maďarskem 1922–1940 67
1941

1851 L 7/41
Osnova vládního nařízení o trestání přestupků v oboru 
hospodaření výrobky potravinářskými a zemědělskými

1940–1941 68

1852 L 9/41
Úprava právních poměrů institucí zájmové samosprávy, 
dotčených územními změnami

1940–1941 68

1853 L 14/41
Státoprávní postavení Protektorátu Čechy a Morava a jeho 
subjektivita v oboru mezinárodního práva

1939–1941 68

1854 L 30/41
Vládní nařízení č. 17/1941 Sb. o některých organizačních a 
jiných opatřeních v textilní výrobě, včetně předchozí právní 
normy

1936–1941 68

1855 L 38/41
Vládní nařízení č. 273/1939 Sb.o poskytování příspěvku 
omezeně pracujícím zaměstnancům, včetně následné právní 
normy

1939–1941 68

1856 L 92/41 Občanský zákoník 1922–1941 68

1857 L 100/41
Vládní nařízení č. 287/1940 Sb. (o trestnosti útěku při dopravní 
nehodě)

1940–1941 68

1858 L 141/41
Zákon č. 96/1925 Sb. o vzájemných poměrech náboženských 
vyznání

1920–1941 68

1859 L 153/41 Káhirské poštovní úmluvy z roku 1934, Světová poštovní unie 1933–1941 68

1860 L 167/41

Nařízení o zjišťování věcných škod z 8. září 1939 (Rgbt. I, č. 
177, str. 1754), náhrada osobních a majetkových škod 
způsobených bojem při zabírání sudetoněmeckých území 
Německou říší

1939–1941 68

1861 L 188/41
Nařízení říšského protektora o propouštění židovských 
zaměstnanců v Protektorátu Čechy a Morava

1939–1941 68

1862 L 198/41 Obchodní a plavební úmluva s Finskem 1925–1941 68
1863 L 199/41 Obchodně-politická jednání s Itálií 1939–1941 68

1864 L 212/41
Vládní nařízení č. 21/1941 Sb. o úpravě poměrů vodních 
družstev a vodovodních svazů

1940–1941 69

1865 L 216/41
Vládní nařízení č. 3/1941 Sb. o organizaci tělesné výchovy na 
českých školách

1939–1941 69

1866 L 218/41 Vládní nařízení č. 185/1939 Sb. o účelném zastavování obcí 1939–1941 69

73



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1867 L 242/41
Osnova vládního nařízení o zřizování povinných sdružení 
upravujících trh

1941 69

1868 L 247/41
Vládní nařízení č. 30/1941 Sb. o zamezení a potlačení 
tularémie zvířat

1940–1941 69

1869 L 261/41
Vládní nařízení č. 32/1941 Sb. o nemocenském pojištění 
veřejných penzistů, bydlících na území Německé říše mimo 
Protektorát Čechy a Morava

1940–1941 69

1870 L 264/41
Vládní nařízení č. 22/1939 Sb. (o organizaci živnostenských 
společenstev a společenstevních jednot), včetně následné 
právní normy

1939–1941 69

1871 L 270/41
Vládní nařízení č. 40/1941 Sb. o berních úlevách při 
odstupování nemovitostí pro účely branné moci

1940–1941 69

1872 L 271/41
Úprava platebního styku Protektorátu Čechy a Morava s 
Jugoslávií

1939–1941 69

1873 L 276/41 Protektorátní příslušníci usedlí ve Warthegau (Polsko) 1940–1941 69

1874 L 296/41
Vládní nařízení č. 48/1941 Sb. o dozoru nad sdruženími 
upravujícími trh

1940–1941 69

1875 L 298/41
Osnova vládního nařízení o úpravě pěstování, sběru a 
zpracování léčivých rostlin, jakož i obchodu s nimi

1941 69

1876 L 300/41
Vládní nařízení č. 47/1941 Sb. o pomoci nezaměstnaným v 
nemoci

1934–1941 69

1877 L 339/41
Vládní nařízení č. 66/1941 Sb. (o poplatcích z kutišť a měr), 
včetně předchozích právních norem

1919–1941 69

1878 L 346/41
Ústřední banka německých spořitelen a Karlovarská spolková 
banka, spol. s r. o.

1933–1941 69

1879 L 348/41 Osnova vládního nařízení o zřízení Jednoty zahrádkářské 1941 69
1880 L 354/41 Československý rozhlas 1938–1941 69

1881 L 355/41
Zákon č. 207/1919 Sb. (o úrazovém pojištění dělníků), včetně 
následných právních norem

1919–1941 69

1882 L 356/41
Vládní nařízení č. 71/1941 Sb. o úhradě osobních výdajů na 
učitelstvo veřejných národních škol

1940–1941 69

1883 L 367/41
Vládní nařízení č. 133/1928 Sb. o úpravě platových poměrů 
nižších orgánů silničních, mostních a vodních v oboru 
ministerstva veřejných prací

1928–1941 69

1884 L 387/41
Vládní nařízení č. 162/1935 Sb. o dočasných omezeních v 
některých odvětvích podnikání, včetně následných právních 
norem

1935–1941 69

1885 L 407/41
Vládní nařízení č. 214/1933 Sb. o úschově a správě soudních a 
správních depozit u Poštovní spořitelny, včetně následných 
právních norem

1933–1941 70

1886 L 408/41
Vládní nařízení č. 76/1941 Sb. (o organizaci nemocenských 
pojišťoven, podléhajících dozoru Ústřední sociální pojišťovny)

1940–1941 70

1887 L 412/41
Vládní nařízení č. 80/1941 Sb. (o výrobě zápalek a jiného 
zápalného zboží)

1941 70

1888 L 413/41
Vládní nařízení č. 81/1941 Sb. (o zástavním právu na 
pohledávky vzniklé z dodávek strojených hnojiv, osiva a sadby)

1940–1941 70

1889 L 418/41 Říšskoněmecké obecní zřízení 1940–1941 70
1890 L 435/41 Vládní nařízení č. 85/1941 Sb. o době lovu sov a kání 1941 70

1891 L 458/41
Vládní nařízení č. 95/1941 Sb. o sjednocení některých lhůt a 
podmínek v sociálním pojištění

1940–1941 70

1892 L 475/41
Vládní nařízení č. 98/1941 Sb. o ochraně známek slovenských 
podniků

1940–1941 70

74



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1893 L 513/41
Zákon č. 180/1936 Sb. o dani z umělých jedlých tuků, včetně 
následných právních norem

1935–1941 70

1894 L 537/41 Umisťování strážmistrů vládního vojska – odchod do výslužby 1940–1941 70

1895 L 601/41
Vládní nařízení č. 115/1941 Sb. o složení místních (újezdních) 
školních rad, včetně předchozích právních norem

1936–1941 70

1896 L 641/41
Vládní nařízení č. 130/1941 Sb. o zkrácení učebné doby učňům 
povolaným k vojenské službě

1941 70

1897 L 642/41
Vládní nařízení č. 129/1941 Sb. o změně názvu státní puncovní 
rady

1940–1941 70

1898 L 656/41
Zákon č. 245/1937 Sb. o kartelovém poplatku, včetně 
předchozích právních norem

1925–1939 70

1899 L 681/41 Jednání s Maďarskem v oboru peněžnictví 1939–1941 70

1900 L 682/41
Označení akcií společností se sídlem ve Slovenské republice 
měnovou jednotkou slovenskou (Ks)

1940–1941 70

1901 L 702/41
Vládní nařízení č. 142/1941 Sb. o tom, jak se trestají  
zákeřnické útoky proti hlavě autonomní správy nebo proti 
členům vlády Protektorátu Čechy a Morava

1940–1941 70

1902 L 752/41
Úmluvy mezi Protektorátem Čechy a Morava a Německou říší 
– souhlas státního prezidenta

1941 70

1903 L 788/41
Vládní nařízení č. 148/1941 Sb., kterým se zrušují ustanovení o 
poplatku ze šeků, včetně předchozích právních norem

1938–1941 70

1904 L 795/41
Vládní nařízení č. 160/1941 Sb. o náhradním průkazu 
způsobilosti při nastoupení živností absolventy kurzů pro 
abiturienty středních škol při průmyslových učilištích

1940–1941 70

1905 L 796/41
Vládní nařízení č. 228/1941 Sb. (o úředním cejchování 
elektroměrů), včetně předchozích právních norem

1924–1941 70

1906 L 799/41
Zvláštní služební přídavek pro gážisty mimo služební třídu 
vládního vojska

1941 70

1907 L 803/41
Spisová rozluka s Německem; vládní nařízení č. 154/1941 Sb. 
o vydání, použití a ochraně některého historického a jiného 
spisového materiálu

1938–1941 70

1908 L 822/41
Vládní nařízení, k nimž nebylo oznámeno stanovisko říšského 
protektora

1941 70

1909 L 823/41
Osnova vládního nařízení, jímž se zakládá Čestný odznak 
mateřství

1940–1941 70

1910 L 837/41
Jednání se Slovenskem o úpravě poměrů Zvláštního fondu pro 
zmírnění ztrát povstalých z poválečných poměrů

1941 70

1911 L 840/41
Návrh vládního nařízení o obecně prospěšné bytové 
společnosti

1940–1941 70

1912 L 873/41
Vládní nařízení č. 178/1941 Sb. o vzdálenostech staveb a 
provozoven od dálnic a o ochranných lesích podle dálnic

1940–1941 70

1913 L 904/41
Vládní nařízení č. 182/1941 Sb. (o vkladních listech na 
bankovky zadržené při okolkování)

1941 71

1914 L 907/41 Osnova vládního nařízení o správní akademii 1940–1941 71

1915 L 911/41
Vládní nařízení č. 175/1941 Sb. o úpravě poměrů v českém 
tisku

1941 71

1916 L 915/41
Osnova vládního nařízení o opatřeních ke zvýšení pracovní 
příležitosti

1938–1941 71

1917 L 931/41
Vládní nařízení č. 188/1941 Sb. o povinném hubení krys a 
potkanů

1941 71

1918 L 934/41
Zákonodárství Protektorátu Čechy a Morava – námět opatření 
legislativně-technických

1941 71

75



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1919 L 975/41
Vládní nařízení č. 195/1941 Sb., kterým se mění ustanovení o 
poplatku z cizozemských cenných papírů

1941 71

1920 L 1003/41
Přenesení sídel některých českých záložen a kampeliček ze 
Sudet na území Protektorátu

1941 71

1921 L 1005/41
Rozsah účinnosti mezistátních smluv Německé říše pokud jde 
o Protektorát Čechy a Morava

1941 71

1922 L 1013/41
Vládní nařízení č. 211/1941 Sb. o používání dusitanů v 
potravinářství

1941 71

1923 L 1025/41
Zákon č. 81/1920 Sb. (o ustanovení přídělu zabrané půdy), 
včetně následných právních norem

1920–1941 71

1924 L 1077/41 Osnova vládního nařízení o obecních pečetích 1941 71

1925 L 1082/41
Vládní nařízení č. 225/1941 Sb. (o likvidaci Deutsche Landbank 
v Děčíně a Deutsche Volksbank v Litoměřicích), včetně 
předchozích právních norem

1933–1941 71

1926 L 1083/41
Vládní nařízení č. 226/1941 Sb. o změně názvu inženýrské 
komory, včetně předchozích právních norem

1920–1941 71

1927 L 1088/41
Mezistátní jednání o majetku českých protektorátních bank na 
Slovensku

1940–1941 71

1928 L 1100/41
Otázka sukcese Protektorátu Čechy a Morava a závazky 
bývalého Československa

1940–1941 71

1929 L 1126/41
Vládní nařízení č. 236/1941 Sb., kterým se prohlašuje 
Moravská Ostrava za město se zvláštním statutem

1940–1941 71

1930 L 1134/41
Vládní nařízení č. 244/1941 Sb. o bezpečnostních opatřeních 
proti samovolnému vznícení maštěných vláknin v textilním 
průmyslu

1941 71

1931 L 1139/41
Zákon č. 47/1933 Sb. o dani kuponové a o snížení úroků z 
některých cenných papírů, včetně následných právních norem

1933–1941 71

1932 L 1155/41
Vládní nařízení č. 252/1941 Sb. o zařazování podniků do 
Ústředního svazu průmyslu a Ústředního svazu řemesla

1941 71

1933 L 1212/41 Osnova vládního nařízení o omezení opravných prostředků 1940–1941 71

1934 L 1245/41
Bulharsko-německá smlouva o právní pomoci ve věcech 
občanských – rozšíření na Protektorát Čechy a Morava

1940–1941 71

1935 L 1255/41
Vládní nařízení  č. 273/1941 Sb. o působnosti ministerstva 
financí ve věcech emisí a některých zápůjček

1941 71

1936 L 1256/41 Vládní nařízení  č. 277/1941 Sb. o archeologických památkách 1941 71

1937 L 1271/41
Německo-slovenská dohoda o právní ochraně a právní pomoci 
ve věcech občanského a obchodního práva

1940–1941 71

1938 L 1309/41
Vládní nařízení č. 280/1941 Sb. (o kvalifikování učitelů na 
školách s německým jazykem vyučovacím)

1940–1941 71

1939 L 1316/41
Vládní nařízení  č. 283/1941 Sb. (o trvalém osvobození 
pozemků a budov Říše od pozemkové a domovní daně)

1941 71

1940 L 1362/41
Vládní nařízení č. 84/1935 Sb. o úpravě daně ze zapalovadel, 
včetně předchozích právních norem

1919–1935 71

1941 L 1389/41
Vládní nařízení č. 218/1941 Sb., kterým se doplňují ustanovení 
o burzovních soudech rozhodčích

1941 71

1942 L 1406/41
Vládní nařízení č. 292/1941 Sb. o příslušnosti biskupů 
římskokatolické církve při oddavkách 

1941 71

1943 L 1409/41
Vládní nařízení  č. 299/1941 Sb. (o přípravách prostorového 
plánování)

1940–1941 71

1944 L 1417/41 Úprava právního styku ve věcech občanských s Maďarskem 1939–1941 71

76



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1945 L 1498/41

Vládní nařízení č. 318/1941 Sb. (o zániku závazků, které 
převzala někdejší Zemská banka v Praze při provádění 
likvidace Šluknovské spořitelny), včetně předchozích právních 
norem

1929–1941 71

1946 L 1508/41
Vládní nařízení č. 322/1941 Sb. (o úpravě odpočivných a 
zaopatřovacích platů veřejných a státních zaměstnanců a 
učitelů), včetně předchozích právních norem

1930–1941 72

1947 L 1509/41
Vládní nařízení č. 320/1941 Sb., kterým se mění některá 
ustanovení o učitelských ústavech s českým jazykem 
vyučovacím

1941 72

1948 L 1510/41
Vládní nařízení č. 320/1941 Sb. o zkrácení učební doby 
absolventům středních škol a škol jim na roveň postavených

1941 72

1949 L 1540/41
Úprava platového zařazení vojenských úředníků vládního 
vojska, bývalých důstojníků jmenovaných z gážistů 

1939–1941 72

1950 L 1543/41
Zákon č. 204/1932 Sb. o úsporných opatřeních personálních, 
včetně následných právních norem 

1932–1941 72

1951 L 1560/41
Instrukce ministerstva vnitra o výkonu přípravné služby 
úřednických čekatelů služby účetní

1941 72

1952 L 1568/41
Vládní nařízení č. 340/1941 Sb. o poplatkových výhodách 
úvěru pro zemědělskou výstavbu a obdobných akcí

1941 72

1953 L 1621/41
Vládní nařízení č. 305/1940 Sb. o některých opatřeních v oboru 
stavební policie

1940–1941 72

1954 L 1683/41
Vládní nařízení č. 372/1941 Sb., kterým se vydává a zavádí 
jednotný šekový řád

1941 72

1955 L 1702/41
Vládní nařízení č. 372/1941 Sb. o úpravě poměrů v odborových 
organizacích zaměstnaneckých

1941 73

1956 L 1713/41 Osnova vládního nařízení o označování poživatin 1941 73
1957 L 1730/41 Soukromé pojišťovny na Slovensku 1941 73

1958 L 1766/41
Vládní nařízení č. 368/1941 Sb., kterým se mění pojmenování 
Národní a univerzitní knihovny v Praze a jejího konzervačního 
oddělení

1941 73

1959 L 1794/41 Finanční úmluvy s Rakouskem 1924–1941 73

1960 L 1796/41

Osnova vládního nařízení, kterým se upravují některé právní 
poměry v souvislosti s převzetím obchodů tuzemských 
peněžních ústavů osobou mimo území Protektorátu Čechy a 
Morava

1941 73

1961 L 1797/41
Osnova vládního nařízení, kterým se mění ustanovení o 
poplatcích z některých změn společenských smluv

1941 73

1962 L 1802/41 Převod prémiových rezerv 1922–1941 73

1963 L 1809/41
Osnova vládního nařízení o Českém ústavu pro studium 
německé kultury

1941 73

1964 L 1810/41
Vládní nařízení č. 308/1941 Sb., jímž se upravuje právo 
vydávat neperiodické tiskoviny vlastním nákladem

1941 73

1965 L 1811/41
Osnova vládního nařízení o povinnosti obcí opatřit si předměty 
potřebné k zabezpečovacím a záchranným pracím při 
povodních a záplavách

1941 73

1966 L 1819/41 Právní pomoc ve věcech občanských v Srbsku 1941 73

1967 L 1820/41
Návrh směrnic ministerstva vnitra o nakládání s věcmi 
propadlými ve prospěch protektorátní pokladny

1941 73

1968 L 1832/41
Vládní nařízení č. 258/1939 Sb. o umisťování četnických 
gážistů, četníků na zkoušku a příslušníků ostatních strážních 
sborů

1939–1941 73

77



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1969 L 1849/41
Vládní nařízení č. 344/1941 Sb. (ustanovení o závazcích se 
zlatou doložkou a o zástavních právech pro pohledávky znějící 
na jinou než tuzemskou měnu)

1941 73

1970 L 1876/41 Osnova vládního nařízení o pokoutnictví v právních věcech 1941 73

1971 L 1900/41
Hospodářsko-právní postavení protektorátních příslušníků a 
právnických osob se sídlem v Protektorátu Čechy a Morava v 
ostatním říšském území

1939–1941 73

1972 L 1903/41
Zákon č. 328/1920 Sb. o organizaci kanceláří Sněmovny 
poslanecké a Senátu, včetně následných právních norem

1920–1941 73

1973 L 1916/41
Započítání služby bývalým četníkům na zkoušku do služby 
vládního vojska

1941 73

1974 L 1938/41
Vládní nařízení č. 401/1941 Sb. o povinném ničení larev 
střečka hovězího

1936–1941 73

1975 L 1943/41
Osnovy vládních nařízení o pojištění osob samostatně 
hospodařících a příslušníků svobodných povolání

1939–1941 73

1976 L 1974/41
Vládní nařízení č. 404/1941 Sb. o změnách obvodů obchodních 
a živnostenských komor v Praze, Plzni a Českých 
Budějovicích, včetně předchozích právních norem

1931–1941 73

1977 L 1978/41
Vládní nařízení č. 408/1941 Sb. o úpravě zužitkování vlny 
domácího původu, včetně předchozích právních norem

1937–1941 73

1978 L 1984/41
Osnova vládního nařízení, kterým se vydávají předpisy k 
zamezení přenosu trichinózy na vepře a psy

1941 73

1979 L 1996/41
Vládní nařízení č. 405/1941 Sb. o vyloučení odsouzených 
lékárníků z výkonu farmaceutické činnosti v lékárnách

1941 73

1980 L 2025/41
Vládní nařízení č. 288/1940 Sb. o ochraně známek sudetských 
podniků

1940 74

1981 L 2032/41

Smlouva se Švýcarskem o právní pomoci; německo-švýcarská 
ujednání o právním styku v civilních a trestních věcech v 
říšských župách Východní marky, říšské župě Sudety a v 
Protektorátu Čechy a Morava

1926–1941 74

1982 L 2042/41 Osnovy vládních nařízení o akciovém právu a akciovém řádu 1941 74

1983 L 2045/41 Elektrárenské podniky 1927–1941 74

1984 L 2065/41
Zákon č. 87/1926 Sb. o podomním obchodě, včetně 
následných právních norem

1924–1941 74

1985 L 2070/41
Osnovy vládních nařízení o trestech za těžká porušení 
služebních povinností příslušníků vojska, četnictva a policie

1939–1941 74

1986 L 2077/41
Vládní nařízení č. 415/1941 Sb. o výcviku řidičů motorových 
vozidel

1941 74

1987 L 2078/41 Vytvoření zásoby masa pro zimu 1941/1942 1941 74

1988 L 2086/41
Vládní nařízení č. 428/1941 Sb. o úpravě některých 
personálních poměrů zaměstnanců bývalého ministerstva 
zahraničních věcí 

1940–1941 74

1989 L 2114/41
Vládní nařízení č. 431/1941 Sb., kterým se mění ustanovení o 
poplatku kotovacím

1941 74

1990 L 2123/41
Vládní nařízení č. 434/1941 Sb. o oznamovací povinnosti 
matričních úřadů úřadům ohlašovacím

1941 74

1991 L 2124/41
Vládní nařízení č. 436/1941 Sb. (o zajištění potřeby 
plemenných hřebečků)

1940–1941 74

1992 L 2126/41
Vládní nařízení č. 423/1941 Sb. o zrušení vládního policejního 
úřadu v Domažlicích, včetně předchozích právních norem 
(policejní komisařství a velitelství)

1920–1941 74

1993 L 2150/41 Rozluky smíšených manželství 1941 74
1994 L 2200/41 Vládní nařízení č. 458/1941 Sb. o obchodu s absintem 1941 74

78



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

1995 L 2201/41

Vládní nařízení č. 459/1941 Sb. o úpravě poměrů 
Českomoravské plavební akciové společnosti oderské, včetně 
předchozích právních norem (Labsko-oderská plavební akciová 
společnost)

1923–1941 74

1942

1996 L 23/42
Osnova vládního nařízení o úpravě vnějších právních poměrů 
náboženské společnosti přívrženců islámu ritu hanefitského

1941–1942 75

1997 L 48/42
Vládní nařízení č. 439/1941 Sb. o závaznosti českomoravských 
norem požárně-technických

1941–1942 75

1998 L 53/42 Vládní nařízení č. 414/1941 Sb. o odevzdání zvonů 1941–1942 75
1999 L 92/42 Vládní nařízení č. 460/1941 Sb. o úpravě odvozu dříví 1940–1942 75

2000 L 104/42
Osnova vládního nařízení, jímž se zřizuje fond k zamezení 
hospodářských ztrát nákazami zvířat

1941–1942 75

2001 L 123/42 Návrh vládního nařízení o stavbách při silnicích 1941–1942 75
2002 L 136/42 Německo-slovenská poručenská dohoda 1940–1942 75

2003 L 137/42
Deutsche Gesellschaft (Akademie) der Wissenschaften und 
Künste/Německá společnost (akademie) pro vědu a umění, 
Praha 

1920–1942 75

2004 L 146/42
Vládní nařízení č. 9/1942 Sb. o zákazu zcizení nemovitostí 
obecně prospěšných bytových podniků

1941–1942 75

2005 L 271/42
Vládní nařízení č. 447/1941 Sb. (o zrušení společenstev 
hostinských živností)

1941–1942 75

2006 L 293/42
Osnova vládního nařízení, kterým se vydávají nové předpisy o 
provozu lékáren

1942 75

2007 L 302/42
Vládní nařízení č. 17/1942 Sb. o odvodu některých zlatých 
mincí a medailí

1941–1942 75

2008 L 349/42
Zákon č. 200/1928 Sb. o pomocné praxi porodnické, o vzdělání 
a výcviku porodních asistentek, včetně následných právních 
norem

1922–1942 75

2009 L 362/42

Zákon č. 188/1922 Sb., jímž upravuje se poměr 
československé státní správy k československým plavebním 
společnostem labské a dunajské, včetně následných právních 
norem 

1920–1942 75

2010 L 420/42
Vládní nařízení č. 86/1941 Sb. (bezpečnostní předpisy pro 
používání zápalnic s papírovou přízí z odpadků umělého 
hedvábí), včetně následné právní normy

1940–1942 75

2011 L 450/42 Osnova vládního nařízení o povinném hlášení spalniček 1942 75

2012 L 529/42
Vládní nařízení č. 112/1939 Sb. o prodloužení funkčního 
období společenstevních funkcionářů, včetně následných 
právních norem

1939–1942 75

2013 L 539/42 Přehledy právních předpisů platných na Slovensku 1940–1942 75

2014 L 571/42
Vládní nařízení č. 255/1939 Sb. o zrušení vojenského 
soudnictví, včetně následných právních norem

1920–1942 76

2015 L 656/42
Cestovní požitky zaměstnanců při služebních cestách mimo 
úřední sídlo

1919–1941 76

2016 L 762/42 Vládní nařízení č. 83/1942 Sb. o tanečních zábavách za války 1942 76

2017 L 910/42
Zákon č. 291/1921 Sb. (o užití dílčích dluhopisů, které vydává 
město Brno, k ukládání nadačních a sirotčích kapitálů), včetně 
následných právních norem

1921–1942 77

2018 L 1012/42
Vládní nařízení č. 116/1942 Sb. (o obchodu s jedy, drogami a 
chemickými přípravky zdravotně nebezpečnými), včetně 
předchozích právních norem

1937–1942 77

79



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2019 L 1195/42
Vládní nařízení č. 139/1942 Sb. o povinném pojištění jatečného 
skotu, jatečných telat a jatečných vepřů

1941–1942 77

2020 L 1289/42
Zákon č. 266/1920 Sb. o názvech měst, obcí, osad a ulic, jakož 
i označování obcí místními tabulkami a číslování domů; včetně 
následných právních norem 

1920–1942 77

2021 L 1308/42
Vládní nařízení č. 155/1942 Sb., kterým se mění ustanovení o 
poplatcích z dluhopisů a z jejich zajištění

1942 77

2022 L 1329/42
Vládní nařízení č. 146/1942 Sb. (o ukládání nadačních, 
sirotčích a podobných kapitálů v dílčích úpisech výpůjčky 
hlavního města Prahy)

1942 77

2023 L 1361/42
Vládní nařízení č. 160/1942 Sb. o osvobození věnování k 
některým účelům od daně z obohacení, včetně předchozí 
právní úpravy

1940–1942 77

2024 L 1391/42
Vládní nařízení č. 169/1942 Sb. (o změně § 5 zákona, jímž se 
upravují koncesované stavební živnosti)

1938–1942 77

2025 L 1415/42
Vládní nařízení č. 133/1934 Sb. (o služebním oděvu civilních 
státních zaměstnanců), včetně následných právních norem

1932–1942 77

2026 L 1432/42
Směrnice o paušální náhradě zvláštních služebních výloh 
některých zaměstnanců Kanceláře státního prezidenta

1942 77

2027 L 1441/42
Zákon č. 46/1930 Sb. o výrobě chleba, včetně následných 
právních norem

1930–1942 77

2028 L 1457/42
Vládní nařízení č. 51/1934 Sb. o některých opatřeních 
týkajících se výroby a prodeje umělých jedlých tuků, včetně 
následných právních norem

1934–1939 77

2029 L 1477/42
Zákon č. 251/1933 Sb. o prodeji zboží za jednotné ceny, včetně 
následných právních norem; požadavky a protesty živnostníků 
a obchodníků

1933–1942 77

2030 L 1568/42
Přehled důležitých legislativních a administrativních prací z 
oboru ministerstva vnitra

1942 77

2031 L 1612/42
Vládní nařízení č. 190/1942 Sb. o zcizení některých 
protektorátních nemovitostí v Týnci nad Sázavou a Peceradech

1942 77

2032 L 1623/42
Zákony č. 262/1920 Sb. o dani z masa a č. 264/1920 Sb. o 
potravní dani na čáře, včetně následných právních norem

1920–1942 77

2033 L 1629/42 Rozpuštění okresních zastupitelstev 1939–1942 77

2034 L 1678/42
Vládní nařízení č. 200/1942 Sb. o odpočívání důchodů 
sociálního pojištění při činnosti Říši nepřátelské

1942 77

2035 L 1103/42
Zákon č. 195/1919 Sb. o prodloužení platnosti zákona o 
podpoře nezaměstnaných, včetně následných právních norem

1919–1942 78

2036 L 1706/42
Vládní nařízení č. 253/1942 Sb., kterým se vydává železniční, 
stavební a provozní řád

1942 79

2037 L 1720/42 Úmluva s Itálií o právní pomoci ve věcech civilních a trestních 1922–1942 79

2038 L 1874/42
Vládní nařízení č. 132/1940 Sb. (o vybudování a provozu 
pouličních drah)

1940–1942 79

2039 L 1887/42
Všeobecná amnestie správních přestupků spáchaných 
živnostníky

1940–1942 79

2040 L 2127/42 Osnova vládního nařízení o osvědčení rasového původu 1942 79

2041 L 2136/42
Vládní nařízení č. 268/1942 Sb., kterým se stanoví přirážky k 
cejchovním poplatkům za úřední cejchovní úkony, provedené 
mimo místnosti cejchovních úřadů

1942 79

80



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2042 L 2212/42
Žůrek Josef (Klement Maria), P., OPraem., PhDr., docent 
sociologie na bohosloveckém ústavu v Brně, Bílsko, okres 
Litovel 

1930–1942 79

2043 L 2234/42
Vládní nařízení č. 491/1920 Sb. o zákazu přeregistrování a 
prodeje říčních lodí do ciziny, včetně následné právní normy

1920–1942 79

2044 L 2251/42
Rozšíření německo-rumunské dohody na Protektorát Čechy a 
Morava

1939–1942 79

2045 L 2258/42 Stanné právo – vyhlášení a odvolání 1938–1942 79

2046 L 2305/42
Vládní nařízení č. 439/1941 Sb. o poradenství pro volbu 
povolání a o včleňování mladistvých do práce

1941–1942 79

2047 L 2330/42
Předkládání právních předpisů říšskému protektorovi a vrchním 
zemským radům

1939–1942 79

2048 L 2382/42
Vládní nařízení č. 259/1939 Sb. o splynutí a o převodu závodů 
výdělkových a hospodářských společenstev, včetně následných 
právních norem

1939–1942 79

2049 L 2490/42
Rozkaz státního prezidenta ze dne 22. srpna 1942 o pozdravu 
vztaženou paží vojenských osob vládního vojska

1942 79

2050 L 2523/42
Směrnice ministerstva financí pro poskytování mimořádného 
příspěvku k činovnému

1942 79

2051 L 2605/42
Uhrová Milada, Brno – žádost o milost pro manžela, 
univerzitního profesora PhDr. Jana Uhra, odsouzeného k trestu 
smrti

1939–1942 79

2052 L 2658/42
Vládní nařízení č. 13/1939 Sb. (o změně zákona o právu 
spolčovacím a stanovení trestů za neoprávněné sdružování), 
včetně následných právních norem

1939–1942 79

2053 L 2667/42 Komise pro zhospodárnění veřejné správy, Praha 1932–1942 79

2054 L 2716/42
Vládní nařízení č. 323/1942 Sb. o odčinění škod na poli 
sociálního pojištění

1942 79

2055 L 2720/42
Nařízení zemského prezidenta a říšského protektora ve vztahu 
k držení zbraní

1938–1942 79

2056 L 2801/42
Vládní nařízení č. 326/1942 Sb. o zavedení ministerského 
stejnokroje

1942 79

2057 L 2829/42
Vládní nařízení č. 288/1941 Sb. o opatřování plánů polohy obcí 
a o jeho finanční podpoře

1941–1942 79

2058 L 2831/42
Vládní nařízení č. 72/1939 Sb. o kárných pracovních táborech, 
včetně souvisejících právních norem

1938–1942 79

2059 L 2838/42
Zákon č. 95/1933 Sb. o mimořádné moci nařizovací, včetně 
následných právních norem

1933–1943 79

2060 L 2840/42 Vládní nařízení č. 403/1941 Sb. o chudinské péči o cizince 1941–1942 80

2061 L 2842/42
Vládní nařízení č. 22/1942 Sb. o úpravě některých otázek v 
oboru péče o chudé

1941–1942 80

2062 L 2845/42
Vládní nařízení č. 11/1942 Sb., jímž se v oboru veřejného 
penzijního zaopatření upravují právní poměry při zaopatřenosti 
některých poživatelů zaopatřovacích platů

1941–1942 80

2063 L 2858/42
Zákon č. 297/1921 Sb. o povinném známkování chmele, včetně 
následných právních norem

1921–1942 80

2064 L 2868/42
Vládní nařízení č. 16/1942 Sb. o právech ze správy při 
dodávkách podle předpisů o řízeném hospodářství

1941–1942 80

2065 L 2871/42
Vládní nařízení č. 82/1942 Sb. (o vlivu soudního trestního řízení 
na služební poměr veřejných zaměstnanců)

1941–1942 80

2066 L 2879/42
Dekret státního prezidenta o vládních nařízeních podle 
ústavního zákona zmocňovacího

1938–1942 80

81



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2067 L 2896/42
Vládní nařízení č. 127/1942 Sb., kterým se prodlužuje platnost 
hromadných smluv pracovních, včetně předchozích právních 
norem

1921–1942 80

2068 L 2898/42 Německo-slovenská dohoda o věcech pozůstalostních 1941–1942 80

2069 L 2924/42
Vládní nařízení č. 130/1942 Sb. o povolování odkladu a 
přerušení trestu z důvodů válečného hospodářství

1942 80

2070 L 2940/42
Vládní nařízení č. 101/1942 Sb., kterým se upravují některé 
záležitosti učňovské; včetně předchozích právních norem

1938–1942 81

2071 L 2942/42
Vládní nařízení č. 111/1942 Sb. o stavebně-policejní úpravě 
reklamních a informačních zařízení

1941–1942 81

2072 L 2955/42

Návrh ministra spravedlnosti Jaroslava Krejčího na udělení 
milosti v trestních případech (Josef Bělík, Antonín Němeček, 
Bernard Málek, Jaroslav Dohnal, Růžena Jirešová, Jiří Veit, 
Alois Řežábek, Josef Hůlka, Jaroslav Zelenka, Josef 
Kutelvašer, Jan Bezouška, Jan Blahovec, Jan Kříž)

1942 81

2073 L 2962/42
Vládní nařízení č. 456/1940 Sb. o vynětí některých osob z  
nemocenského a penzijního pojištění, včetně následné právní 
normy

1940–1942 81

2074 L 2975/42
Vládní nařízení č. 136/1942 Sb. o příslušnosti politických úřadů 
v řízení o výpovědi nájemních smluv a o odkladu exekučního 
vyklizení bytů

1942 81

2075 L 3018/42
Vládní nařízení č. 410/1940 Sb. o udržování některých 
životních pojištění, včetně následných právních norem

1940–1942 81

2076 L 3031/42
Německo-slovenská úmluva o uznání rodinně-právních 
rozhodnutí

1941–1942 81

2077 L 3036/42
Vládní nařízení č. 78/1934 Sb. (o opatřeních proti zastavování 
provozu továren a hromadnému propouštění), včetně 
následných právních norem

1934–1942 81

2078 L 3053/42 Vládní nařízení č. 227/1942 Sb. o Národním soudu 1942 81

2079 L 3081/42
Zákon č. 2/1924 Sb. o poštovních holubech, včetně následných 
právních norem

1923–1942 81

2080 L 3091/42
Vládní nařízení č. 197/1942 Sb., jímž se mění a doplňují 
některé předpisy hlavy VII živnostenského řádu; včetně 
předchozích právních norem

1938–1942 81

2081 L 3095/42
Vládní nařízení č. 225/1942 Sb. o úpravě nedělního a 
svátečního klidu po dobu mimořádných hospodářských poměrů 
způsobených válkou, včetně předchozích právních norem

1930–1942 81

2082 L 3096/42
Vládní nařízení č. 104/1942 Sb. o příspěvku k náhradě mzdy 
při omezení práce z mimořádných příčin

1942 81

2083 L 3111/42
Vládní nařízení č. 291/1942 Sb. o poplatcích za vydávání 
úplných výpisů z církevních matrik

1942 81

2084 L 3112/42 Vládní nařízení č. 260/1942 Sb. o zaměstnávání Židů 1942 81
2085 L 3117/42 Nařízení o zabavení mzdy 1940–1942 81

2086 L 3182/42
Vládní nařízení č. 258/1942 Sb. o odbytném zaměstnanců v 
přípravné (počáteční) službě

1942 81

2087 L 3184/42
Vládní nařízení č. 243/1942 Sb. o příspěvcích na výživu 
rozloučeným manželkám protektorátních zaměstnanců

1920–1942 81

2088 L 3190/42
Zákon č. 39/1928 Sb. o ochraně domácího trhu práce, včetně 
následných právních norem

1927–1942 81

2089 L 3286/42
Osnova nařízení předsedy Nejvyššího cenového úřadu o 
úpravě činží z obytných místností

1942 81

82



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2090 L 3296/42
Vládní nařízení č. 191/1939 Sb., jímž se zřizuje úřad pro 
vojenský spisový materiál; včetně následných právních norem

1939–1942 81

2091 L 3342/42
Dostalík Jaroslav, předseda Říšské strany zadlužených občanů 
Československé republiky, Praha – návrhy a žádosti; návrhy na 
jeho jmenování členem předsednictva Národního souručenství

1933–1942 82

2092 L 3387/42
Návrh vládního nařízení o zřízení Českomoravského svazu pro 
cizinecký ruch

1942 82

2093 L 3414/42
Zákon č. 94/1921 Sb. o ražbě drobných mincí, včetně 
následných právních norem

1921–1942 82

2094 L 3455/42 Osnova vládního nařízení o vyznamenáních za záchranu života 1941–1942 82

2095 L 3482/42
Vládní nařízení č. 376/1942 Sb., kterým se živnost leptání skla 
prohlašuje za řemeslnou živnost

1942 82

2096 L 3499/42
Vládní nařízení č. 383/1942 Sb. (zrušení zákona o přidělování 
státních orgánů k projektování a ke správě staveb pro hrazení 
bystřin)

1942 82

2097 L 3561/42
Zákon č. 190/1922 Sb., kterým se mění některá ustanovení 
konkursního a vyrovnávacího řádu; včetně následných právních 
norem

1922–1942 82

2098 L 3593/42

Vládní nařízení č. 47/1939 Sb. o předběžných opatřeních k 
úpravě právních poměrů Slezského pozemkového a 
komunálního úvěrního ústavu, včetně následných právních 
norem

1939–1942 82

2099 L 3659/42
Vládní nařízení č. 79/1940 Sb. o úpravě výroby a zpracování 
chmele, sladu a piva a obchodu s nimi; včetně následných 
právních norem

1940–1942 82

2100 L 3665/42 Předpisy o zásobování 1940–1942 82

2101 L 3726/42
Vládní nařízení č. 57/1941 Sb. o seznamech vnucených 
správců

1940–1942 82

2102 L 3748/42

Návrh ministra spravedlnosti Jaroslava Krejčího na udělení 
milosti v trestních případech (Ladislav Coufal, Emanuel Uhlíř, 
František Duchoň, Josef Bolf, Karel Interholz, Josef Zatloukal, 
Josef Linha, Adolf Šedý, Leopold Bugner, Eduard Kos)

1931–1942 82

2103 L 3757/42
Likvidace československé branné moci – provedení článků 7 a 
13 výnosu A. Hitlera z 16. března 1939, vládní nařízení č. 
317/1939 Sb.

1939–1942 82

2104 L 3772/42
Osnova vládního nařízení o poplatkovém řádě ve stížnostním 
řízení pro Českomoravské trhové svazy

1942 82

2105 L 3786/42
Vládní nařízení č. 111/1941 Sb., kterým se vydává a zavádí 
jednotný směnečný řád

1940–1942 83

2106 L 3787/42
Zákon č. 412/1919 Sb. o povinném očkování proti neštovicím, 
včetně následných právních norem

1919–1942 83

2107 L 3794/42 Vládní nařízení č. 31/1942 Sb. o dani z požární ochrany 1941–1942 83

2108 L 3804/42
Vládní nařízení č. 315/1942 Sb. o nahlížení do soudních 
veřejných knih a rejstříků

1942 83

2109 L 3825/42
Vládní nařízení č. 334/1940 Sb. (doplnění zákona č. 91/1918 
Sb. o osmihodinové pracovní době)

1931–1942 83

2110 L 3840/42
Vládní nařízení č. 331/1942 Sb. o doplnění a změně některých 
ustanovení o pojišťovnách

1942 83

2111 L 3873/42
Říšské nařízení o propadnutí jmění v Protektorátu Čechy a 
Morava – změna

1939–1942 83

83



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2112 L 3876/42
Dohoda mezi Slovenskem a Německem o vzájemném 
uspořádání právní pomoci

1939–1942 83

2113 L 3877/42
Vládní nařízení č. 351/1942 Sb. o trestněprávní ochraně sbírky 
starého šatstva a tkanin

1942 83

2114 L 3879/42
Vládní nařízení č. 354/1942 Sb. o kárných opatřeních proti 
politicky nespolehlivým advokátům a kandidátům advokacie

1942 83

2115 L 3881/42
Vládní nařízení č. 168/1942 Sb., kterým se mění předpisy o 
zjišťování totožnosti účastníků a svědků při notářském a 
soudním osvědčování

1941–1942 83

2116 L 3898/42
Vyhláška ministerstva zemědělství a lesnictví o výživě rodin 
německých státních příslušníků v Protektorátu Čechy a Morava

1939–1942 83

2117 L 3915/42
Žádosti o vydání zákona na ochranu zvířat; vládní nařízení č. 
106/1939 Sb. o ochraně zvířat proti týrání, včetně následných 
právních norem

1924–1942 83

2118 L 4055/42
Zákon č. 126/1933 Sb., kterým se mění a doplňují tiskové 
zákony; včetně následných právních norem

1920–1942 83

2119 L 4113/42
Zákon č. 242/1921 Sb. o dopravních daních, včetně 
souvisejících právních norem

1919–1942 83

2120 L 4138/42
Vládní nařízení č. 421/1942 Sb. (o lahvích a sifonech na 
sodovou vodu a limonády), včetně předchozích právních norem

1930–1942 83

2121 L 4207/42
Vládní nařízení č. 389/1941 Sb. o obecné prospěšnosti 
bytových podniků

1940–1942 83

1943

2122 L 77/43
Zákon č. 9/1924 Sb., kterým se upravuje výroba, prodej a 
přechovávání radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení, 
jakož i dovoz jejich z ciziny; včetně následných právních norem

1922–1943 84

2123 L 80/43
Vládní nařízení č. 177/1941 Sb. o zvláštních opatřeních obcí v 
bytové péči, včetně následných právních norem

1940–1943 84

2124 L 128/43
Vládní nařízení č. 16/1943 Sb., kterým se mění ustanovení o 
poplatku admisním; včetně předchozích právních norem

1940–1943 84

2125 L 129/43
Vládní nařízení č. 17/1943 Sb. o zřízení Úřadu pro výzkum 
půdy v Čechách a na Moravě

1942–1943 84

2126 L 377/43 Nařízení ministra školství o zrušení zemských školních rad 1936–1943 84

2127 L 444/43
Vládní nařízení č. 303/1942 Sb. o ochraně známek ve 
prospěch maďarských podniků, včetně následné právní normy

1942–1943 84

2128 L 445/43
Vládní nařízení č. 46/1943 Sb. o nabytí místních drah 
Častolovice – Rychnov – Solnice a Skalice-Boskovice – Velké 
Opatovice Protektorátem Čechy a Morava

1942–1943 84

2129 L 627/43 Vládní nařízení č. 59/1943 Sb. o označování lesních služeben 1942–1943 84

2130 L 662/43
Vládní nařízení č. 302/1942 Sb. o sdělování trestních rozsudků 
a jiných rozhodnutí a opatření justičních úřadů Protektorátu 
Čechy a Morava

1942–1943 84

2131 L 668/43 Dohoda s Německem o převedení soudnictví 1938–1943 84

2132 L 669/43
Vládní nařízení č. 87/1939 Sb. o správě hospodářských 
podniků a závodů a o dozoru nad nimi

1939–1943 84

2133 L 734/43
Vládní nařízení č. 297/1939 Sb. o dani z vystěhování, včetně 
následných právních norem

1939–1943 84

2134 L 740/43
Zákon č. 172/1925 Sb. o letectví, včetně následných právních 
norem

1923–1943 85

84



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2135 L 749/43 Úřad říšského protektora – organizace 1940–1943 85

2136 L 754/43

Zákon č. 203/1925 Sb., kterým se některé obory soukromého 
zprostředkování prohlašují za živnost koncesovanou ve smyslu 
živnostenského řádu (zákona), včetně následných právních 
norem

1923–1943 85

2137 L 781/43
Studijní oddělení ministerstva vnitra – přehledy zákonodárství a 
judikatury

1939–1943 85

2138 L 835/43
Vládní nařízení č. 142/1942 Sb., jímž se prohlašuje Plzeň za 
město se zvláštním statutem

1942–1943 85

2139 L 864/43
Ústav šlechtičen Marie Školské v Brně (Eleonora 
Wratislawová)

1936–1943 85

2140 L 873/43
Dohoda s Maďarskem o stěhování uprchlíků a o jejich 
odškodnění (pozemky)

1939–1943 85

2141 L 885/43
Vládní nařízení č. 88/1943 Sb. o osvobození soukromého 
nemocenského pojištění od poplatků

1943 85

2142 L 911/43

Zákony č. 143/1920 Sb. (o účasti zaměstnanců v hornictví na 
správě dolů a jejich podílu na zisku), č. 144/1920 Sb. (o 
závodních a revírních radách v hornictví) a č. 145/1920 Sb. (o 
hornických rozhodčích soudech); včetně následných právních 
norem

1919–1943 86

2143 L 997/43
Vládní nařízení č. 94/143 Sb. o připuštění přístrojů k výrobě 
acetylénu, uznaných v Říši, i v Protektorátu Čechy a Morava

1943 86

2144 L 1028/43
Vládní nařízení č. 137/1942 Sb. o židovských míšencích v 
protektorátní službě, včetně souvisejících právních norem

1940–1943 86

2145 L 1061/43
Osnova vládního nařízení o zrušení právních norem vydaných 
před 1. listopadem 1849

1937–1943 86

2146 L 1068/43
Vládní nařízení č. 109/1942 Sb. o změně stavebních řádů (1. 
stavební novela), včetně předchozích právních norem

1921–1943 86

2147 L 1070/43 Vládní nařízení č. 367/1942 Sb. o obecních dezinfektorech 1942–1943 86

2148 L 1072/43
Nařízení ministra vnitra č. 430/1942 Sb. o zrušení Ústřední 
lékařské rady, včetně předchozích právních norem

1939–1943 86

2149 L 1073/43
Vládní nařízení č. 36/1943 Sb. o zrušení některých domácích 
lékařských lékáren

1942–1943 86

2150 L 1075/43 Osnova vládního nařízení o potravinových náhražkách 1941–1943 86

2151 L 1084/43
Vládní nařízení č. 93/1943 Sb. o řízení při doručování 
příslušníkům branné moci, říšské pracovní služby a Todtovy 
organizace

1942–1943 86

2152 L 1194/43
Zákon č. 293/1921 Sb. (o osobních daních přímých), včetně 
následných právních norem

1921–1943 86

2153 L 1211/43
Zákon č. 75/1922 Sb. (o úpravě organizace dívčích odborných 
škol), včetně následných právních norem

1922–1943 86

2154 L 1244/43

Oharkovi Martin a Anastázie a Kadlecová Františka z 
Traplic,Tuřák Florián, starosta obce Traplice u Uherského 
Hradiště – žádosti o milost pro Petra Kadlece a Josefa a Aloise 
Oharkovi odsouzené k trestu smrti  

1943 86

2155 L 1328/43 Vládní nařízení č. 117/1943 Sb. o potírání slepičího moru 1943 86

2156 L 1339/43
Příkaz ministra vnitra o následcích pro veřejné zaměstnance, 
kteří neobstáli při zkoušce z německého jazyka

1942–1943 86

2157 L 1361/43
Vládní nařízení č. 141/1942 Sb. (o rozdělování zisku v 
některých kapitálových společnostech), včetně následných 
právních norem

1942–1943 86

2158 L 1366/43
Vládní nařízení č. 77/1943 Sb. o zjednodušení řízení v oblasti 
práva osvědčovacího

1942–1943 86

85



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2159 L 1420/43
Vládní nařízení č. 157/1940 Sb. o úpravě výroby ovoce, 
zeleniny a ovocnářských školkařských výpěstků a obchodu s 
nimi

1940–1943 86

2160 L 1460/43

Vládní nařízení č. 69/1940 Sb. o převzetí penzijního zaopatření 
nepřevzatého Německou říší podle nařízení z 19. října 1939 a o 
skončení služebního poměru zaměstnanců převzatých 
Německou říší podle téhož nařízení; včetně souvisejících 
právních norem

1938–1943 86

2161 L 1498/43
Vládní nařízení č. 369/1941 Sb. o odstraňování a zužitkování 
těl zvířat a jejich částí

1940–1943 86

2162 L 1579/43
Zákon č. 178/1934 Sb. o báňské inspekci, včetně následných 
právních norem

1934–1943 86

2163 L 1588/43
Vládní nařízení č. 91/1928 Sb. (o úpravě obchodu s lahvovým 
pivem), včetně následných právních norem

1927–1943 86

2164 L 1611/43
Vládní nařízení č. 129/1943 Sb. o některých opatřeních v oboru 
pojištění bývalých československých podporučíků a poručíků v 
další činné službě

1940–1943 87

2165 L 1637/43
Vládní nařízení č. 134/1943 Sb. o provádění dozoru na 
podzemní dobývání nerostů a na hlubinné vrty

1943 87

2166 L 1659/43 Vládní nařízení č. 162/1943 Sb. o přiměřování dolových polí 1942–1943 87

2167 L 1894/43
Zákon č. 197/1920 Sb. o hornickém vyhledávání a těžení živic, 
včetně následných právních norem

1920–1943 87

2168 L 1962/43 Státní zdravotní ústav v Praze 1920–1943 87

2169 L 1969/43
Zákon č. 77/1935 Sb. o dopravě motorovými vozidly a jejich 
zdanění, včetně následných právních norem

1933–1941 87

2170 L 2032/43
Vládní nařízení č. 137/1934 Sb. o úpravě obchodu s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a některými krmivy, včetně 
následných právních norem

1934–1943 87

2171 L 2033/43
Vládní nařízení č. 196/1943 Sb. o vyrovnávání vyšších a 
nižších výtěžků v obilním hospodářství

1943 87

2172 L 2091/43
Vládní nařízení č. 204/1943 Sb. o přestavbě polních 
zemědělských traktorů na pohon generátorovým plynem

1942–1943 87

2173 L 2124/43
Vládní nařízení č. 211/1943 Sb. o zcizení některých 
protektorátních nemovitostí v katastrálním území Praha-Staré 
Město

1943 87

2174 L 2181/43
Vládní nařízení č. 312/1941 Sb. o zavedení statkového archu a 
statkového výkazu

1941 87

2175 L 2283/43
Vládní nařízení č. 226/1943 Sb. o huštění obručí u motorových 
vozidel a jejich vlečných vozů

1943 87

2176 L 2447/43
Vládní nařízení č. 32/1939 Sb. o mimořádných opatřeních 
personálních na vysokých školách, včetně následných právních 
norem

1939–1943 87

2177 L 2470/43

Vládní nařízení č. 149/1940 Sb. o výplatě služebních příjmů 
veřejným zaměstnancům německé státní příslušnosti, 
povolaným k službě v říšské branné moci nebo do říšské 
pracovní služby

1940–1942 87

2178 L 2496/43
Vládní nařízení č. 119/1943 Sb. o vybírání sociální vyrovnávací 
dávky v Protektorátě Čechy a Morava

1940–1943 87

2179 L 2509/43
Vládní nařízení č. 120/1943 Sb. o zkrácení uschovacích lhůt 
obchodněprávních a daňověprávních

1943 88

2180 L 2516/43
Zákon č. 189/1919 Sb. o školách národních a soukoromých 
ústavech vyučovacích a vychovávacích, včetně následných 
právních norem

1919–1943 88

2181 L 2531/43
Vládní nařízení č. 379/1942 Sb. o omezeném podávání zpráv z 
rejstříku trestů a o zahlazení záznamů o trestech

1942–1943 88

86



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2182 L 2606/43

Novelizace zákona č. 3/1918 Sb. o Nejvyšším správním soudu 
a o řešení kompetenčních konfliktů – jednání, připomínkové 
řízení, ohlasy; přijetí zákona č. 264/1937 o Nejvyšším správním 
soudě, včetně následných právních norem

1923–1943 88

2183 L 2722/43
Vládní nařízení č. 193/1939 Sb. o úřadech práce, včetně 
následných právních norem

1939–1943 88

2184 L 2772/43
Vládní nařízení č. 99/1943 Sb. o nahrazení zničených nebo 
ztracených soudních nebo notářských listin

1942–1943 88

2185 L 2777/43
Vládní nařízení č. 195/1942 Sb. o opatřeních k zajištění dalšího 
vedení podniků vyživovacího hospodářství, včetně následné 
právní normy

1942–1943 88

2186 L 2783/43
Vládní nařízení č. 90/1943 Sb. o odevzdání pomníků z mědi a 
bronzu

1942–1943 88

2187 L 2785/43 Nařízení říšského protektora o povinnosti míti osobní průkaz 1942–1943 88

2188 L 2789/43
Zákon č. 292/1920 Sb., jímž se upravuje správa školství; 
včetně následných právních norem

1920–1943 88

2189 L 2841/43
Zákon č. 118/1927 Sb. o poskytování podpor při živelních 
pohromách, včetně následných právních norem

1926–1943 89

2190 L 2853/43
Vládní nařízení č. 51/1943 Sb. o židovských míšencích v 
povolání notářském

1942–1943 89

2191 L 2854/43

Vládní nařízení č. 52/1943 Sb. o kárných opatřeních proti 
politicky nespolehlivým notářům, kandidátům notářství, 
obhájcům ve věcech trestních, zástupcům ve věcech 
patentových a kandidátům patentního zastupitelství

1942–1943 89

2192 L 2861/43 Nařízení o nouzové službě pro Protektorát Čechy a Morava 1939–1943 89

2193 L 2862/43
Vládní nařízení č. 395/1941 Sb. o soustředění kontrol v oboru 
vyživovacím, zásobovacím a cenovém u ministra vnitra

1941–1943 89

2194 L 2872/43
Vládní nařízení č. 166/1939 Sb. o opatřování dokladů pro 
úřední důkaz rodového původu, včetně následné právní normy 
(rodopisný úřad pro Čechy a Moravu)

1939–1943 89

2195 L 2889/43
Zákon č. 16/1936 Sb. o mimořádné dani postihující dividendy a 
úroky z některých cenných papírů pevně zúročitelných, včetně 
následných právních norem

1935–1943 89

2196 L 2900/43
Vládní nařízení č. 222/1943 Sb., jímž se doplňují a mění 
předpisy o soudních peněžitých trestech a o nákladech 
trestního soudního řízení

1942–1943 89

2197 L 2901/43 Návrh vládního nařízení o zřízení Filmové komory 1939–1943 89

2198 L 2902/43
Vládní nařízení č. 71/1943 Sb. o soudcovské pomoci z podnětu 
války při smlouvách

1943 89

2199 L 2908/43
Nařízení říšského protektora o všeobecném přídavku ke mzdě 
a platu

1940 89

2200 L 2910/43
Vládní nařízení č. 381/1942 Sb. o praktickém výcviku v 
zemědělství

1941–1943 89

2201 L 2925/43
Vládní nařízení č. 250/1942 Sb. o obecní výkonné policii, 
včetně následných právních norem

1942–1943 89

2202 L 2926/43
Smlouva č. 300/1938 Sb. s Německou říší o otázkách státního 
občanství a opce, včetně následných právních norem

1938–1943 89

2203 L 2928/43
Zákon č. 63/1935 Sb. o vyvlastnění k účelům obrany státu, 
včetně následných právních norem

1935–1943 89

2204 L 2958/43 Vládní nařízení č. 2/1942 Sb. o chudinském zaopatření Židů 1941–1942 89

87



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2205 L 3033/43
Vládní nařízení č. 287/1943 Sb. o nemocenském a úrazovém 
pojištění osob činných při odstraňování škod způsobených 
leteckými útoky a protileteckou obranou

1943 89

2206 L 3087/43
Vládní nařízení č. 295/1943 Sb. o hubení bobříka pižmového 
(ondatry)

1942–1943 89

2207 L 3131/43
Vládní nařízení č. 293/1943 Sb. o zřízení protektorátního 
podniku Plynárenské podniky Protektorátu Čechy a Morava

1943 89

2208 L 3235/43
Zapojení celního území Protektorátu Čechy a Morava do 
celního území Říše

1939–1943 90

2209 L 3282/43
Fénix, životní pojišťovací společnost ve Vídni; vládní nařízení č. 
101/1936 Sb., včetně následných právních norem

1934–1943 90

2210 L 3306/43
Vládní nařízení č. 164/1940 Sb. o mimořádných opatřeních, 
týkajících se zřizování a rozšiřování podniků; včetně 
následných právních norem

1940–1943 90

2211 L 3426/43
Vládní nařízení č. 316/1943 Sb. o osvobození od tržních 
poplatků

1943 90

2212 L 3474/43
Vládní nařízení č. 309/1940 Sb. o přizpůsobení hospodářství 
Protektorátu Čechy a Morava hospodářství Velkoněmecké říše

1940–1943 90

2213 L 3477/43
Zákon č. 125/1926 Sb. o úpravě některých lhůt při smlouvách 
nájemních, včetně následných právních norem

1924–1943 90

2214 L 3493/43
Vládní nařízení č. 237/1943 Sb., kterým se ruší poplatky z 
některých obchodních písemností

1943 90

2215 L 3514/43
Vládní nařízení č. 273/1943 Sb. o provádění dozoru na trh v 
živnostenském hospodářství a o zjednodušení organizace v 
oboru úpravy trhu

1943 90

2216 L 3549/43
Vládní nařízení č. 396/1942 Sb. o sejmutí a odevzdání částí 
budov z mědi a slitin mědi, včetně následné právní normy

1942–1943 90

2217 L 3563/43 Nařízení ministra školství o školských úřadovnách 1942–1943 90

2218 L 3564/43
Vládní nařízení č. 160/1943 Sb., kterým se zjednodušuje řízení 
o opravných prostředcích ve věcech obcí a okresů

1942–1943 90

1944

2219 L 63/44
Zákon č. 166/1920 Sb. o úvěrové pomoci nabyvatelům půdy 
(zákon úvěrový), včetně následných právních norem

1920–1944 91

2220 L 84/44
Vládní nařízení č. 68/1940 Sb., jímž se upravují zatímně 
náležitosti příslušníků mužstva vládního vojska včetně do 
hodnosti rotného; včetně následní právní normy

1939–1944 91

2221 L 196/44
Zákon č. 133/1920 Sb., jímž zřizují se zvěrolékařské komory; 
včetně následné právní normy

1920–1944 91

2222 L 199/44
Zákon č. 48/1931 Sb. o trestním soudnictví nad mládeží, 
včetně následných právních norem

1929–1944 91

2223 L 200/44 Německé trestní soudnictví v Protektorátě Čechy a Morava 1939–1944 91

2224 L 246/44
Vládní nařízení č. 411/1942 Sb. o oceňování majetku pro účely 
daňové, včetně následné právní normy

1941–1943 91

2225 L 339/44
Vládní nařízení č. 282/1943 Sb. o všeobecných předpisech ke 
zjednodušení rozpočtování

1943–1944 91

2226 L 396/44
Vládní nařízení č. 136/1940 Sb. o právním postavení Židů ve 
veřejném životě, včetně následných právních norem

1939–1944 91

2227 L 481/44
Vládní nařízení č. 241/1943 Sb. o ochraně zaměstnanců po čas 
války

1943 91

2228 L 715/44
Vládní nařízení č. 67/1944 Sb. o odúčtovnách ve směnečném a 
šekovém styku

1944 92

88



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2229 L 874/44
Nařízení o opatřeních v oboru civilního, exekučního a 
konkursního řízení a občanského práva (Rgbt. I, č. 167, str. 
1656)

1939–1944 92

2230 L 875/44
Vládní nařízení č. 41/1944 Sb. o přenesení některých správních 
úkolů v justičním oboru

1942–1944 92

2231 L 881/44
Vládní nařízení č. 25/1944 Sb. o placení úroků z pevně 
úročitelných cenných papírů

1944 92

2232 L 886/44
Vládní nařízení č. 49/1944 Sb. o následcích zatajení při sčítání 
hospodářského zvířectva

1944 92

2233 L 904/44
Vládní nařízení č. 83/1944 Sb. o zcizení některých 
protektorátních dolových měr, nemovitostí a výhradních kutisk 
heřmanického dolového pole

1944 92

2234 L 913/44
Vládní nařízení č. 404/1940 Sb. o ochraně nesklizené úrody, 
včetně následných právních norem

1940–1944 92

2235 L 966/44
Vládní nařízení č. 143/1942 Sb., jímž se protektorátní trestní 
právo přizpůsobuje právu říšskému

1942 92

2236 L 1028/44 Vládní nařízení č. 292/1942 Sb. o hubení vrabců 1942–1944 92

2237 P 10152/44
Smlouva č. 118/1923 Sb. s Německem o urovnání tuzemského 
a cizozemského zdanění, zvláště o zamezení dvojího zdanění v 
oboru přímých daní

1922–1944 92

2238 P 10241/44
Vládní nařízení č. 308/1942 Sb. o změnách organizace školské 
správy

1942–1944 92

2239 P 10572/44
Vládní nařízení č. 111/1943 Sb. o zřízení protektorátních 
zaopatřovacích úřadů, včetně následné právní normy

1942–1944 92

2240 P 10621/44
Vládní nařízení č. 64/1944 Sb., kterým se mění některé 
předpisy o nálezu

1944 92

2241 P 10628/44
Vládní nařízení č. 243/1939 Sb. o připuštění osob a vozidel k 
dopravě na silnicích, včetně následných právních norem

1939–1945 92

2242 P 10629/44 Vládní nařízení č. 60/1944 Sb. o ztrátě akademických hodností 1943–1944 92

2243 P 10826/44
Vládní nařízení č. 51/1936 Sb. o organizaci policejní správy a 
služby a o některých jiných opatřeních v oboru vnitřní správy, 
včetně následných právních norem

1935–1944 92

2244 L 781/44

Zákon č. 103/1926 Sb. o úpravě platových a některých 
služebních poměrů státních zaměstnanců (platový zákon), 
včetně následných právních norem (rovněž ve vztahu k 
penzijním požitkům, drahotním příplatkům atp.)

1920–1944 93

2245 P 11810/44
Jazykové právo v Protektorátu Čechy a Morava – úprava 
užívání jazyků; korespondence, jednání, informace, různé

1939–1942 94

2246 P 12076/44
Vládní nařízení č. 370/1941 Sb. (o zamezení a potlačení 
nakažlivých nemocí zvířat)

1941–1944 94

2247 P 12079/44
Vládní nařízení č. 70/1944 Sb. o dezinfekci při přepravě zvířat 
železnicí a loďmi

1944 94

2248 P 12313/44
Vládní nařízení č. 245/1943 Sb., jímž se upravuje řízení o 
náhradě schodků ve veřejném jmění

1942–1944 94

2249 P 12322/44 Vládní nařízení č. 328/1943 Sb. o době ubytování v hotelích 1943 94

2250 P 12542/44
Vládní nařízení č. 150/1939 Sb. o zřízení dozorčí úřadovny při 
ministerstvu průmyslu, obchodu a živností; včetně následných 
právních norem

1939–1944 94

2251 P 12634/44
Vládní nařízení č. 441/1941 Sb. o zvláštních přídavcích 
početným rodinám, včetně následných právních norem

1939–1944 94

2252 P 12745/44

Vládní nařízení č. 138/1944 Sb. (o vypořádání na poli 
sociálního pojištění po včlenění bývalého československého 
území do Německa, Maďarska a Slovenska), včetně 
předchozích právních norem

1940–1944 95

89



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2253 P 12789/44
Zákon č. 124/1931 Sb., kterým se provádí mezinárodní úmluva 
o jízdě motorovými vozidly; včetně následných právních norem

1926–1944 95

2254 P 13897/44
Osnova vládního nařízení č. 544/1919 Sb. o vydání státovek 
500korunových československých, včetně následných právních 
norem

1919–1924 95

2255 P 13902/44
Vládní nařízení č. 242/1942 Sb. o svazech výdělkových a 
hospodářských společenstev, včetně následných právních 
norem

1942–1944 95

2256 P 15044/44
Vládní nařízení č. 198/1940 Sb. o vydávání plavebně-
policejního a jiných předpisů pro vnitrozemní plavbu

1940–1944 95

2257 P 15059/44
Vládní nařízení č. 118/1944 Sb. o židovských míšencích v 
povolání civilních techniků

1943–1944 95

2258 P 15162/44
Zákon č. 430/1919 Sb. o veřejných knihovnách obecních, 
včetně následných právních norem

1919–1944 95

2259 P 15519/44 Služební vlajka říšského protektora 1939–1944 95

2260 P 15524/44
Vládní nařízení č. 89/1941 Sb. o kontrole prostředků na 
ochranu rostlin a rostlinných produktů proti škodlivým činitelům 
a o obchodu s nimi, včetně následných právních norem

1940–1944 95

2261 P 15582/44 Aplikace nařízení o nakládání s nepřátelským majetkem 1940 95

2262 P 15766/44
Vládní nařízení č. 12/1943 Sb., jímž se provádějí změny v 
oboru daní, poplatků a dávek

1942–1944 95

2263 P 15865/44
Vládní nařízení č. 251/1943 Sb. o náhradě mzdy, která odpadla 
při leteckém poplachu nebo při škodách způsobených 
leteckými útoky a protileteckou palbou

1942–1944 95

2264 P 15651/44
Rozdělení státního majetku a dluhu bývalé Československé 
republiky – úmluvy s Německou říší, Maďarskem a Slovenskem

1939–1944 96

2265 P 15941/44 Vládní nařízení č. 51/1944 Sb. o úřednické správě obcí 1943–1944 97

2266 P 15944/44
Zákon č. 86/1937 Sb. o drahách (železniční zákon), včetně 
následných právních norem

1933–1949 97

2267 P 15945/44 Vládní nařízení č. 139/1944 Sb. o zabránění požárům v lesích 1944 97

2268 P 15953/44
Vládní nařízení č. 137/1941 Sb. o obchodu s cennými papíry, 
včetně následných právních norem

1941–1944 97

2269 P 15954/44
Zákon č. 43/1929 Sb. o státních starobních podporách, včetně 
následných právních norem

1925–1944 97

2270 P 16103/44
Vládní nařízení č. 318/1940 Sb. (o veterinárně-policejních 
opatřeních při dovozu a průvozu živých zvířat a masa), včetně 
následných právních norem

1940–1944 97

2271 P 16370/44
Vládní nařízení č. 407/1941 Sb. (o společném zastupování práv 
držitelů dílčích dlužních úpisů), včetně následné právní normy

1941–1944 97

2272 P 16627/44
Vládní nařízení č. 110/1940 Sb., kterým se vydávají zvláštní 
předpisy o dražbách a jiných úředních prodejích; včetně 
následné právní normy

1939–1944 97

2273 P 16630/44
Informace o novém členění obvodů vrchních zemských radů a 
zrušení poboček okresních úřadů

1940–1944 97

2274 P 16644/44
Informace o totálním válečném nasazení v Protektorátu Čechy 
a Morava (novinové výstřižky)

1944 97

2275 P 16703/44
Vládní nařízení č. 114/1941 Sb. o povinné organizaci 
peněžnictví

1941–1944 98

2276 P 16708/44
Vládní nařízení č. 185/1941 Sb. o povinné organizaci 
soukromého pojišťovnictví

1940–1944 98

90



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2277 P 16726/44
Vládní nařízení č. 139/1939 Sb. o umisťování a jiném 
zaopatření zaměstnanců vojenské správy a délesloužících, 
včetně následných právních norem

1939–1944 98

2278 P 17006/44
Vládní nařízení č. 62/1941 Sb. k odvracení požárů zaviněných 
nedbalostí, včetně následných právních norem

1940–1944 98

2279 P 17007/44 Vládní nařízení č. 246/1943 Sb. o ochranné službě (sabotáže) 1942–1944 98

2280 P 17025/44
Předpis o mincích, směrnice pro výměnu platidel poškozených 
leteckými útoky

1930–1944 98

2281 P 17118/44
Vládní nařízení č. 61/1940 Sb. o některých opatřeních v oboru 
nemocenského pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších 
službách, včetně následných právních norem

1929–1944 98

2282 P 17119/44
Zákon č. 221/1925 Sb. o nemocenském pojištění veřejných 
zaměstnanců, včetně následných právních norem

1920–1944 99

2283 P 17306/44 Pokyny pro postup při legislativních pracích 1919–1944 99

2284 P 17313/44
Vládní nařízení č. 227/1944 Sb. o právní závaznosti Německé 
úvěrové dohody, včetně předchozích právních norem

1941–1944 100

2285 P 17515/44 Návrh zákona o civilních inženýrech a související právní normy 1926–1944 100

2286 P 17542/44
Návrh německo-maďarské úmluvy o vzájemném uznávání a 
výkonu rodinně-právních rozhodnutí

1941–1944 100

2287 P 17543/44
Vládní nařízení č. 227/1943 Sb. o přepočítávání cizozemských 
hodnot pro účely daní a poplatků

1943 100

2288 P 17582/44 Návrh vládního nařízení o stažení bankovek stokorunových 1919 100

2289 P 17755/44
Vládní nařízení č. 328/1942 Sb. o úpravě veřejné veterinární 
služby, včetně následné právní normy

1942–1944 100

2290 P 18440/44
Vládní nařízení č. 159/1940 Sb. o zajištění řádného provozu 
zemědělských podniků, včetně následných právních norem

1940–1944 100

2291 P 18714/44
Vládní nařízení č. 203/1944 Sb. o vlivu škod, způsobených 
válkou na budovách, na nájemní poměry

1944 100

2292 P 18879/44
Vládní nařízení č. 356/1941 Sb. o evidenci stavu hovězího 
dobytka a vepřů ke kontrolním účelům, včetně následných 
právních norem

1941–1944 100

2293 P 18909/44
Vládní nařízení č. 397/1941 Sb. o kárných opatřeních proti 
politicky nespolehlivým veřejným zaměstnancům, včetně 
následných právních norem

1941–1944 100

2294 P 18925/44 Vládní nařízení č. 287/1942 Sb. o pracovní době po čas války 1942–1944 100

2295 P 18985/44
Vládní nařízení č. 89/1942 Sb. o preventivním potírání 
zločinnosti

1939–1944 100

2296 P 19162/44

Vládní nařízení č. 298/1942 Sb. o soustředění věcí 
zeměměřičských a hraničních v oboru působnosti ministerstva 
vnitra a o zřízení zeměměřičského úřadu Čechy a Morava, 
včetně následné právní normy

1941–1944 100

2297 P 19445/44 Návrh vládního nařízení na vydání tisícikorunových bankovek 1919 100

2298 P 19678/44
Vládní nařízení č. 100/1944 Sb. o zjednodušení v oboru 
samosprávy

1941–1944 100

2299 P 20488/44
Zákon č. 193/1920 Sb. (branný zákon), včetně následných 
právních norem

1919–1944 101

2300 P 20491/44 Německé státní ministerstvo pro Čechy a Moravu 1943–1944 101

91



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2301 P 20502/44

Vládní nařízení č. 177/1944 Sb. o zmocnění ministrů a 
vedoucího pozemkového úřadu pro Čechy a Moravu k 
mimořádným opatřením k provedení totálního válečného 
nasazení

1944 101

2302 P 20607/44
Výnosy ministerstev vnitra a spravedlnosti o přizpůsobení státní 
správy totální válce

1942–1944 101

2303 P 20608/44

Dohoda A. Hitlera s prezidentem E. Háchou z 15. března 1939 
(opis), výnos A. Hitlera z 16. března 1939 o Protektorátu Čechy 
a Morava (opis) a následné právní normy (postavení, úkoly a 
oprávnění říšského protektora  a státního ministra pro Čechy a 
Moravu) 

1939–1944 101

2304 P 20614/44
Vládní nařízení č. 239/1944 Sb. o opatřeních proti osobám 
štítícím se práce v zemědělství a lesnictví

1944 101

2305 P 20663/44
Zákon č. 29/1920 Sb. o úpravě pracovních a mzdových poměrů 
domácí práce, včetně následných právních norem

1919–1944 101

2306 P 20680/44
Vládní nařízení č. 238/1936 Sb. o úpravě pěstování a 
zpracování papriky a obchodu s paprikou, včetně následných 
právních norem

1936–1944 101

2307 Seznamy vládních nařízení a jiných právních norem 1938–1944 101
1945

2308 P 155/45
Vládní nařízení č. 242/1941 Sb. o sloučení zemských 
peněžních ústavů v Čechách a na Moravě, včetně následných 
právních norem

1941–1945 102

2309 P 359/45
Vládní nařízení č. 11/1940 Sb. (o dalším poskytování 
finančních úlev při sloučení peněžních ústavů), včetně 
následných právních norem

1936–1945 102

2310 P 570/45 Vládní nařízení č. 5/1944 Sb. o východiskových bilancích 1943–1945 102
2311 P 719/45 Školní vyučování židovských dětí 1940–1945 102

2312 P 819/45
Vládní nařízení č. 170/1933 Sb. o mimořádné úpravě těžby 
dřeva a úpravě lesního a dřevařského hospodářství, včetně 
následných právních norem

1933–1945 102

2313 P 883/45
Vládní nařízení č. 282/1940 Sb. o povinné kontrole užitkovosti 
a dědičnosti skotu a vepřů, včetně následných právních norem

1940–1945 102

2314 P 932/45
Vládní nařízení č. 279/1942 Sb. o veřejném zdravotnictví, 
včetně následných právních norem

1941–1945 102

2315 P 942/45
Vládní nařízení č. 322/1940 Sb. o vyrovnávání některých 
závazků a pohledávek v poměru k cizině, včetně následných 
právních norem

1940–1945 102

2316 P 943/45
Osnova vládního nařízení o stažení státovek po 1 a 50 
korunách, včetně předchozích právních norem

1919–1924 102

2317 P 1187/45
Vládní nařízení č. 410/1942 Sb. o dani z majetku, včetně 
následných právních norem

1941–1945 102

2318 P 1188/45 Vládní nařízení č. 261/1941 Sb. o hospodářském náboru 1940–1945 102

2319 P 1373/45
Vládní nařízení č. 155/1939 Sb., kterým se vydává devizový 
řád; včetně následných právních norem

1919–1941 102

2320 P 1799/45
Vládní nařízení č. 327/1942 Sb. (o odvodu zisku), včetně 
následných právních norem

1942–1945 103

2321 P 1840/45 Podpisování předsedy vlády jako zástupce státního prezidenta 1944–1945 103

2322 P 1892/45
Vládní nařízení č. 19/1945 Sb. o zápisech úmrtí po leteckých 
útocích

1945 103

2323 P 2106/45
Vládní nařízení č. 167/1943 Sb., kterým se částečně upravuje 
obhospodařování rybníků; včetně předchozích právních norem

1929–1945 103

92



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2324 P 2527/45
Vládní nařízení č. 90/1944 Sb. o zamezení a potlačení nákaz 
včel

1944–1945 103

2325 P 2531/45
Vládní nařízení č. 72/1944 Sb. o protektorátní policii, včetně 
následných právních norem

1942–1945 103

2326 P 2533/45

Vládní nařízení č. 93/1940 Sb. o přihlašování a zjišťování škod 
vzniklých v letech 1938 a 1939 v souvislosti s některými 
politickými událostmi; včetně následných právních norem 
(válečné škody)

1939–1945 103

2327 P 2534/45 Říšský zákon o věcných plněních 1939 103

2328 P 2540/45
Vládní nařízení č. 8/1944 Sb. o některých zjednodušeních v 
oboru práva společenstevního

1943–1945 103

2329 P 2543/45 Nařízení k sjednocení mezinárodního práva rodinného 1941 103
2330 P 2546/45 Vládní nařízení č. 35/1944 Sb. o zařízení lesů 1943–1944 103

2331 P 2547/45
Vládní nařízení č. 141/1940 Sb. o úpravě luk a pastvin, včetně 
následných právních norem

1940–1945 103

2332 P 2553/45
Novelizace živnostenského řádu (tzv. malá živnostenská 
novela); vládní nařízení č. 269/1944 Sb. o právu majitelů 
obchodních živností přijímat zakázky na opravu obuvi a šatstva

1935–1944 103

2333 P 2559/45
Vládní nařízení č. 198/1939 Sb., kterým se upravuje příslušnost 
v některých řízeních před soudy sociálního pojištění; včetně 
následných právních norem

1939–1945 103

2334 P 2560/45
Vládní nařízení č. 262/1944 Sb. k zjednodušení vyhlášek o 
cenných papírech

1944–1945 103

2335 P 2661/45
Vládní nařízení č. 190/1939 Sb. o všeobecné pracovní 
povinnosti, včetně následných právních norem

1939–1945 104

2336 P 2739/45
Zákon č. 177/1927 Sb. o pozemkovém katastru a jeho vedení 
(katastrální zákon), včetně následných právních norem

1920–1945 104

2337 P 2808/45 Vládní nařízení č. 140/1944 Sb. o policejní zajišťovací vazbě 1944 104

2338 P 3120/45
Zákon č. 239/1924 Sb. o vkladních knížkách (listech), 
akciových bankách a o revizi bankovních ústavů

1924–1944 104

2339 P 3121/45
Vládní nařízení č. 18/1945 Sb. o trestněprávní ochraně sbírky 
"Národ svým dělníkům"

1945 104

2340 P 3132/45
Výnos ministra vnitra o lékařských honorářích na vyšších 
třídách veřejných nemocnic

1926–1945 104

2341 P 3133/45 Vládní nařízení č. 343/1942 Sb. o zajištění dodávky energie 1941–1945 104

2342 P 3251/45
Vládní nařízení č. 277/1942 Sb. o změně organizace finančních 
úřadů

1940–1942 104

2343 P 3297/45
Vládní nařízení č. 291/1943 Sb. o ustanovení odborných 
lesních hospodářů a zaměstnanců lesní výkonné služby a 
lesních hajných, včetně předchozích právních norem

1939–1943 104

2344 P 3459/45
Zákon č. 571/1919 Sb., jímž se odstraňují pracovní a čelední 
knížky i trestnost bezdůvodného zrušení pracovního poměru; 
včetně následných právních norem

1919–1942 104

2345 P 3525/45 Vládní nařízení č. 69/1941 Sb. o osivu a sadbě 1940–1941 104

2346 P 3527/45
Vládní nařízení č. 95/1939 Sb. o úpravě pěstování a odbytu 
raných brambor, včetně následných právních norem

1936–1940 104

2347 P 3657/45
Vládní nařízení č. 312/1942 Sb. o osvobození od držení 
obchodněprávních předpisů, včetně následných právních 
norem

1942–1945 105

2348 P 3658/45
Vládní nařízení č. 88/1944 Sb. o úpravě některých služebních a 
platových poměrů příslušníků protektorátní policie

1944–1945 105

93



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2349 P 3671/45
Vládní nařízení č. 4/1944 Sb. o dani korporační a o výdělkové 
dani korporací, včetně následných právních norem

1943–1945 105

2350 P 4070/45
Vládní nařízení č. 244/1940 Sb., kterým se povolují dočasné 
úchylky od předpisů o konstrukci, materiálu a úpravě některých 
předmětů předkládaných k úřednímu cejchování

1940–1945 105

2351 P 4121/45
Zákon č. 97/1933 Sb. o finančních prokuraturách, včetně 
následných právních norem

1924–1945 105

2352 P 4260/45

Podpory rodinným příslušníkům osob, které byly úředním 
opatřením podrobeny omezení osobní svobody a osob 
odsouzených k smrti stannými soudy; internace a suspenze 
veřejných zaměstnanců – vládní nařízení č. 44/1942 Sb. o 
snížení výplaty veřejných odpočivných (zaopatřovacích) platů a 
čekatelného poživatelům vzatým do vazby říšskými orgány

1939–1945 105

2353 P 4304/45
Vládní nařízení č. 175/1943 Sb. o oběhu zboží, včetně 
následných právních norem

1943–1945 105

1945 (od 5. kv ětna 1945)

2354 7378/45
Zákon č. 112/1937 Sb. o povinném úředním cejchování 
lékařských teploměrů, včetně následných právních norem

1936–1945 106

2355 10055/45
Dekret prezidenta republiky č. 73/1945 Sb., kterým se mění a 
doplňuje platový zákon č. 103/1926 Sb.

1945 106

2356 11794/45

Dekret prezidenta republiky č. 74/1945 Sb. o reaktivování a 
opětovném ustanovení provdaných žen ve veřejné službě 
(připojen zápis o rozmluvě prezidenta Edvarda Beneše s 
Radou československých žen 13. července 1945), včetně 
předchozích právních norem

1938–1948 106

2357 13145/45
Osnova vládního nařízení o omezení Němců a Maďarů v právu 
držeti a nositi zbraně a držeti výbušniny

1945 106

2358 13150/45
Osnova ústavního dekretu prezidenta republiky o ochranné 
vazbě a o trestání některých provinění proti státu nebo národu

1945 106

2359 15753/45
Vládní nařízení č. 121/1939 Sb. o zřízení Nejvyššího úřadu 
cenového, včetně následných právních norem

1939–1945 106

2360 15754/45
Osnova dekretu prezidenta republiky o Národním fondu pro 
oběti boje za osvobození

1945 106

2361 15756/45
Návrh dekretu prezidenta republiky o zatímní úpravě 
stavebního hospodářství

1945 106

2362 16325/45
Dekret prezidenta republiky č. 83/1945 Sb. o úpravě branné 
povinnosti osob povolaných, jakož i dobrovolně nastoupivších 
do činné služby

1945 106

2363 17153/45
Osnova dekretu prezidenta republiky o přijímání uchazečů a o 
některých služebních poměrech SNB

1945 106

2364 17675/45
Osnova dekretu prezidenta republiky, jímž se zřizuje Úřad na 
ochranu živnostenského vlastnictví

1945 106

2365 18206/45
Dekret prezidenta republiky č. 117/1945 Sb., kterým se 
upravují ustanovení o prohlášení za mrtvého

1945 106

2366 18727/45
Dekret prezidenta republiky č. 137/1945 Sb. o zajištění osob, 
které v době revoluční byly považovány za státně nespolehlivé

1945 106

2367 18729/45
Dekret prezidenta republiky č. 143/1945 Sb. o omezení 
žalobního práva v trestním řízení 

1945 106

2368 18731/45
Dekret prezidenta republiky č. 126/1945 Sb. o zvláštních 
nucených pracovních oddílech

1945 106

94



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2369 18880/45

Dekret prezidenta republiky č. 128/1945 Sb. o zatímní územní 
organizaci některých finančních úřadů a změnách a s tím 
spojených v Čechách a na Moravě, včetně předchozích 
právních norem

1938–1945 106

2370 18881/45 Dekret prezidenta republiky č. 109/1945 Sb. o řízení výroby 1945 106

2371 19075/45
Dekret prezidenta republiky č. 132/1945 Sb. o vzdělání 
učitelstva

1945 106

2372 19492/45
Dekret prezidenta republiky č. 135/1945 Sb. o zřízení pobočky 
Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni

1945 106

2373 20002/45
Návrh ministerstva financí ve věci okupantského veřejného 
majetku – připomínkové řízení

1945 106

2374 20108/45
Zákon č. 89/1935 Sb. o ochraně a obraně proti leteckým a 
jiným podobným útokům, včetně následných právních norem

1933–1945 107

2375 20313/45 Osnova dekretu prezidenta republiky o artistické ústředně 1945 107

2376 21180/45
Osnova dekretu prezidenta republiky o podpoře obnovy 
obytných domů zničených nebo těžce poškozených válečnými 
událostmi

1945 107

2377 21762/45 Platební dohoda s Velkou Británií 1945 107
2378 23570/45 Platební a úvěrová dohoda se Švédskem 1945 107

2379 24095/45
Osnova dekretu prezidenta republiky o vojenských úřednících a 
o vojenských podúřednících

1945 107

2380 24360/45
Návrh dekretu prezidenta republiky o státním příspěvku 
vyživovacím

1945 107

2381 24836/45
Zákon č. 140/1919 Sb., aby byly zřízeny poštovní úřady šekové 
pro území státu československého; včetně následných 
právních norem

1919–1945 107

2382 24857/45
Právní úprava jmenování státních zaměstnanců z doby 
nesvobody na Slovensku

1945 107

2383 25620/45 Obchodní dohoda s USA 1923–1945 107
2384 27362/45 Obchodní dohoda s Dánskem 1924–1945 107

2385 27367/45
Osnova dekretu prezidenta republiky o postátnění škol v 
Čechách a na Moravě

1945 107

2386 28562/45
Zákon č. 54/1927 Sb. o umísťování délesloužících 
poddůstojníků, včetně následných právních norem

1926–1945 107

2387 27389/45
Zákon č. 242/1922 Sb. o pojištění u báňských bratrských 
pokladen, včetně následných právních norem

1919–1945 108

1946

2388 D 839/46
Osnova vládního nařízení o oprávnění vojenských osob 
pověřených odsunem Němců s Maďarů

1945–1946 109

2389 D 1173/46
Vládní nařízení č. 179/1934 Sb., kterým se zřizuje Exportní 
ústav; včetně následných právních norem

1934–1946 109

2390 D 1177/46
Jednání ústavněprávního výboru Prozatímního národního 
shromáždění o návrhu ve věci jeho odročování a rozpouštění 

1946 109

2391 D 1270/46

Vládní nařízení č. 212/1941 Sb., jímž se mění zákon o 
podmíněném odsouzení a podmíněném propuštění; včetně 
souvisejících právních norem (evidence soudních provinilců, 
kriminální statistika, zahlazení odsouzení)

1919–1946 109

2392 D 1559/46
Vyhláška ministra zahraničních věcí o pozbytí platnosti 
obchodních smluv s nepřátelskými státy

1945–1946 109

2393 D 1578/46
Osnova nařízení Sboru pověřenců o opatřeních ohledně bytů 
příslušníků německé a maďarské národnosti

1946 109

95



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2394 D 1581/46
Osnova prováděcího nařízení Sboru pověřenců, kterým se 
vydává organizační statut Slovenské vysoké školy technické

1946 109

2395 D 1582/46
Osnova nařízení Sboru pověřenců o omezení vydávání 
časopisů na Slovensku

1946 109

2396 D 1782/46
Zákon č. 142/1920 Sb. o požitcích válečných poškozenců, 
včetně následných právních norem

1919–1946 109

2397 D 2140/46
Vládní nařízení č. 419/1940 Sb. o výměně státních 
pokladničních poukázek, včetně souvisejících právních norem

1938–1946 110

2398 D 2504/46
Vládní nařízení č. 133/1942 Sb. o přizpůsobení průmyslu, 
obchodu a živností válečným poměrům, včetně následných 
právních norem

1942–1946 110

2399 D 2555/46
Odsun německých pracovních sil z průmyslu – přehled 
německých zaměstnanců v jednotlivých odvětvích

1946 110

2400 D 2593/46
Otázky právní kontinuity československého státu; návrh 
nařízení Slovenské národní rady o přenesení některých funkcí 
jejího předsednictva na prezidenta republiky

1946 110

2401 D 2689/46
Dekret prezidenta republiky č. 107/1945 Sb. o přechodné 
úpravě poplatkového ekvivalentu v zemích České a 
Moravskoslezské, včetně předchozích právních norem

1920–1946 110

2402 D 2712/46
Osnovy nařízení Slovenské národní rady o přenesení některých 
práv z předsednictva rady na prezidenta republiky a o 
pravomocích prezidenta republiky

1946 110

2403 D 2794/46
Osnova nařízení Slovenské národní rady o zločinech proti 
zásobování

1946 110

2404 D 2803/46
Zákon č. 34/1946 Sb., jímž se vymezuje pojem 
"československého partyzána"

1945–1946 110

2405 D 2829/46 Osnova zákona o Studijním ústavu pro cizinecký ruch 1945–1946 110

2406 D 2960/46
Vládní nařízení č. 107/1944 Sb. o nouzových způsobech staveb 
a okamžitých stavebních opatřeních, včetně předchozích 
právních norem

1941–1946 110

2407 D 3014/46 Zákon č. 35/1946 Sb. o obnovení univerzity v Olomouci 1946 110

2408 D 3119/46
Osnova dekretu prezidenta republiky o provádění péče o oběti 
války a nepřátelské perzekuce

1945–1946 110

2409 D 3298/46
Návrh vládního usnesení o náhradě dozoru a odměny stálých 
dozorčích orgánů dle § 6, dekretu 109/1945 Sb. o řízení výroby

1946 110

2410 D 3770/46

Zákon č. 47/1946 Sb. o odstranění křivd a o některých 
ochranných opatřeních v oboru veřejnoprávního sociálního 
pojištění, včetně předchozí právní normy (dekret prezidenta 
republiky č. 93/1945 Sb.)

1945–1946 110

2411 D 3771/46
Zákon č. 48/1946 Sb. o hospodaření minerálními oleji a 
pohonnými látkami, včetně předchozích právních norem

1920–1946 110

2412 D 3978/46

Zákon č. 60/1946 Sb., jímž se schvalují, mění a doplňují 
předpisy o některých opatřeních ve věcech knihovních; včetně 
předchozí právní normy (dekret prezidenta republiky č. 
124/1945 Sb.)

1945–1946 110

2413 D 4069/46
Návrh vládního usnesení na zřízení vojenských výcvikových 
táborů

1946 110

2414 D 4687/46
Vládní nařízení č. 420/1942 Sb. o zjednodušení a nové úpravě 
některých personálních poměrů ve veřejné správě, včetně 
následných právních norem

1942–1946 110

96



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2415 D 4745/46

Zákon č. 139/1919 Sb., jímž se upravuje vyhlašování zákonů a 
nařízení; včetně následných právních norem (dekret prezidenta 
republiky č. 66/1945 Sb. o Úředním listě Republiky 
československé)

1919–1946 110

2416 D 4890/46 Letecká dohoda s USA 1945–1946 111
2417 D 4963/46 Dohoda o dovozu textilních strojů ze Švýcarska 1946 111

2418 D 4989/46

Vládní nařízení č. 409/1940 Sb. o ručení soukromých 
pojišťoven životních za válečné nebezpečí a o úhradě nákladů 
vzniklých jim z tohoto ručení a ze zvýšené úmrtnosti za války, 
včetně následných právních norem

1940–1946 111

2419 D 5039/46
Osnova vládního nařízení č. 12/1934 Sb. (o prohlídce jatečních 
zvířat a masa), včetně následných právních norem

1922–1946 111

2420 D 5145/46
Ústavní zákon č. 57/1946 Sb., kterým se schvalují a prohlašují 
za zákon dekrety prezidenta republiky

1945–1946 111

2421 D 5410/46
Osnova vládního nařízení č. 148/1921 Sb. o ochraně před 
zavlečením rakoviny bramborů a jejím potírání, včetně 
následných právních norem

1921–1946 111

2422 D 5580/46
Vládní nařízení č. 39/1932 Sb. o užívání titulu odborného 
lékaře, včetně následných právních norem

1931–1946 111

2423 D 5624/46
Zasedání Společnosti národů – jmenování československých 
delegátů, různé

1920–1946 111

2424 D 5670/46
Zákon č. 125/1927 Sb. o organizaci politické správy, včetně 
následných právních norem

1927–1946 112

2425 D 6260/46
Zákon č. 115/1927 Sb. o úpravě zeměměřičského studia na 
vysokých školách technických, včetně následných právních 
norem

1926–1946 112

2426 D 6979/46
Návrh vládního nařízení, kterým se zřizuje Československá 
medaile Za chrabrost před nepřítelem

1945–1946 112

2427 D 7039/46
Vládní nařízení č. 194/1943 Sb. o veřejném veterinářství, 
včetně následných právních norem

1942–1946 112

2428 D 7054/46 Obchodní smlouva s Čínou 1924–1946 112

2429 D 7708/46
Osnova zákona o obchodu s hovězím dobytkem, vepři, ovcemi 
a kozami

1946 112

2430 D 8395/46
Zákon č. 115/1946 Sb. o právnosti jednání souvisejících s 
bojem o znovunabytí svobody Čechů a Slováků

1945–1946 112

2431 D 8658/46
Osnova zákona, kterým se zřizuje Ústav pro výzkum veřejného 
mínění

1946 112

2432 D 8777/46 Zákon č. 122/1946 Sb. o studiu statisticko-pojistném 1938–1946 112
2433 D 8824/46 Zákon č. 144/1946 Sb. o jednotné odborové organizaci 1946 112

2434 D 8905/46

Zákon č. 143/1946 Sb. o úpravě pracovních poměrů dotčených 
důsledky národní revoluce, včetně předchozích právních norem 
(dekret prezidenta republiky č. 71/1945 Sb. o pracovní 
povinnosti osob, které pozbyly československého státního 
občanství)

1945–1946 112

2435 D 10568/46
Zákon č. 139/1946 Sb., jímž se zatímně upravují platové a 
některé služební poměry vojenských a četnických gážistů

1945–1946 113

2436 D 12599/46 Moravskoslezská země – rozpočet 1921–1946 113

2437 D 12801/46
Osnova zákona o zřízení Zemské správy vysokých škol v 
Čechách a na Moravě

1945–1946 113

2438 D 13191/46
Návrhy vládních nařízení o kompetencích ministerstva 
průmyslu, obchodu a živností

1940–1946 113

2439 D 13198/46
Vládní nařízení č. 152/1946 Sb., jímž se zřizuje 
Československý velitelský řád Jana Žižky z Trocnova

1945–1946 113

97



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2440 D 13199/46
Vládní nařízení č. 154/1946 Sb., jímž se zřizuje 
Československá Jánošíkova medaile

1946 113

2441 D 13430/46
Dohoda o reparacích – pokyny k odlišení reparačního majetku 
konfiskovaného

1946 113

2442 D 13443/46
Zákon č. 260/1920 Sb. o úpravě uhelného hospodářství, včetně 
následných právních norem (dekret prezidenta republiky č. 
115/1945 Sb. o hospodaření uhlím a palivovým dřívím)

1920–1946 113

2443 D 13603/46
Vládní nařízení č. 228/1943 Sb. o organizaci cejchovní a 
puncovní služby a zkoušení ručních střelných zbraní, včetně 
následných právních norem

1943–1946 113

2444 D 14277/46
Osnova vládního nařízení o úlevách pro podávání průkazu 
způsobilosti při nastupování živností krajany vracejícími se do 
vlasti

1945–1946 113

2445 D 14497/46
Dekret prezidenta republiky č. 39/1945 Sb. o dočasné 
příslušnosti ve věcech náležejících soudům porotním a 
kmetským, včetně následných právních norem

1945–1946 113

2446 D 15016/46
Návrh na úpravu státních a okresních hranic v 
severovýchodních Čechách

1946 113

2447 D 15095/46
Zákon č. 30/1946 Sb. o nové úpravě československého práva v 
oboru nepřímých daní a státních finančních monopolů

1945–1946 113

2448 D 15227/46
Zákon č. 166/1946 Sb., jímž se mění a doplňuje trestní řád; 
včetně předchozích právních norem

1919–1946 113

2449 D 15228/46
Zákon č. 165/1946 Sb. o trestní ochraně národních podniků, 
znárodněných podniků a podniků pod národní správou

1946 113

2450 D 15903/46
Obchodní dohoda s Bulharskem, železniční doprava mezi 
Československem a Sovětským svazem

1946 113

2451 D 16240/46
Zákon č. 96/1937 Sb. (o úpravě platových poměrů školních 
inspektorů)

1928–1946 114

2452 D 16567/46
Smlouva o přátelství, vzájemné pomoci a mírové spolupráci 
mezi Československou republikou a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií

1946 114

2453 D 17209/46
Osnova vládního nařízení podle § 2, odstavce 2 dekretu 
prezidenta republiky č. 108/1945 Sb. – majetek osob maďarské 
národnosti vystěhovaných do Maďarska

1946 114

2454 D 17263/46 Zákon č. 177/1946 Sb. o úpravě pracovní doby v pekárnách 1946 114

2455 D 17412/46 Osnova vládního nařízení o Fondu znárodněného hospodářství 1946 114

2456 D 17484/46
Vládní nařízení č. 208/1939 Sb. o úpravě obchodu s jatečným 
dobytkem, masem a masnými výrobky; včetně následné právní 
normy

1935–1946 114

2457 D 17485/46
Zákon č. 53/1927 Sb. o ročním kontingentu branců, o náhradní 
záloze a o některých změnách branného zákona; včetně 
následných právních norem

1927–1946 114

2458 D 18066/46
Vládní nařízení č. 192/1939 Sb. o daňové amnestii, včetně 
následných právních norem

1939–1946 114

2459 D 18069/46 Zákon č. 189/1946 Sb. o povinném očkování proti záškrtu 1946 114

2460 D 18077/46
Zákon č. 190/1946 Sb. o započtení vojenské služby a o 
odčinění křivd lékárnickým osobám

1946 114

98



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2461 D 18113/46

Zákony č. 49/1931 Sb. o státním fondu pro vodohospodářské 
meliorace a č. 50/1931 Sb. o státním fondu pro splavnění řek, 
vybudování přístavů, výstavbu údolních přehrad a pro 
využitkování vodních sil; včetně následných právních norem

1929–1946 114

2462 D 18145/46
Osnova vládního nařízení č. 50/1933 Sb. (o úpravě služebních 
a platových poměrů řemeslných a technických zaměstnanců 
poštovní služby), včetně následných právních norem

1931–1946 115

2463 D 18186/46
Osnova zákona o zpětné účinnosti diplomů a vysvědčení 
českých vysokých škol

1946 115

2464 D 18236/46
Osnovy dekretu prezidenta republiky a zákona o plnění 
závazků z pojistných smluv znějících na říšské marky

1945–1946 115

2465 D 18500/46 Návrh mírových smluv s Rumunskem a Maďarskem 1946 115

2466 D 18900/46
Dekret prezidenta republiky č. 114/1945 Sb. o zřízení nových 
ředitelství pošt a o úpravě obvodů ředitelství pošt v Čechách a 
na Moravě

1942–1946 115

2467 D 18935/46
Zákon č. 193/1946 Sb. o úpravě některých poměrů sirotčích 
pokladen, včetně předchozích právních norem

1930–1946 115

2468 D 18936/46
Zákon č. 200/1946 Sb. o některých opatřeních v oboru 
obchodního a společenstevního práva

1945–1946 115

2469 D 19032/46
Zákon č. 64/1919 Sb. (o zřízení a působnosti báňských úřadů), 
včetně následných právních norem

1919–1946 115

2470 D 19180/46
Zákon č. 330/1921 Sb. o závodních výborech, včetně 
následných právních norem (dekret prezidenta republiky č. 
104/1945 Sb.)

1921–1946 115

2471 D 19264/46
Zákon č. 206/1946 Sb. (o zvláštních služebních přídavcích 
justičních důstojníků z povolání a ostatních zaměstnanců 
vojenských justičních úřadů)

1946 115

2472 D 19468/46
Zákon č. 204/1946 Sb., kterým se mění některé předpisy o 
obchodních knihách

1944–1946 115

2473 D 19904/46
Vládní nařízení č. 137/1944 Sb. o trestním příkazu ve správním 
trestním řízení, včetně předchozích právních norem

1942–1946 115

2474 D 19963/46
Zákon č. 208/1946 Sb. (o vyměřování obecní dávky z 
nájemného a obecních poplatků)

1945–1946 115

2475 D 20002/46 Letecká dohoda s Rumunskem 1946 115

2476 D 20042/46
Zákon č. 207/1946 Sb. o udělování státní novinářské ceny 
Karla Havlíčka Borovského

1946 115

2477 D 20513/46

Osnova dekretu prezidenta republiky o prozatímní úpravě 
některých poměrů v českém tisku a o postavení redaktorů; 
osnovy zákonů o úpravě poměrů v tisku, vydávání časopisů a 
drobných tisků a publikací

1945–1946 115

2478 D 20571/46
Platební úprava mezi Československem a Brazílií, uvolnění 
československých pohledávek v Brazílii

1946 115

2479 D 18920/46
Zákon č. 221/1924 Sb. o pojištění zaměstnanců pro případ 
nemoci, invalidity a stáří; včetně následných právních norem 

1921–1944 116

2480 D 20661/46
Vládní nařízení č. 142/1939 Sb. o prozatímní úpravě služby 
vnitřního státního dluhu československého, včetně následných 
návrhů právních norem

1939–1946 117

2481 D 21142/46
Zákon č. 57/1931 Sb. o použití úředníků vyšší pomocné soudní 
služby u soudů a poručenských (sirotčích) úřadů

1930–1946 117

2482 D 21165/46
Osnova zákona, kterým se živnost výroby lihovin prohlašuje za 
živnost koncesovanou

1946 117

99



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2483 D 21521/46
Osnova zákona o národním pojištění pro případ mateřství, 
sňatku, nemoci a úmrtí

1946 117

2484 D 21563/46 Úprava výměny zboží a platebního styku s Nizozemskem 1945–1946 117
2485 D 21670/46 Zákon č. 232/1946 Sb. o porotních soudech 1946 117

2486 D 21880/46
Vládní nařízení č. 334/1920 Sb. (o lékarnických sazbách), 
včetně následných právních norem

1919–1946 117

2487 D 21885/46
Zákon č. 307/1924 Sb., jímž se povoluje dodatečný úvěr k 
provádění zákona o požitcích válečných poškozenců; včetně 
následných právních norem

1920–1946 118

2488 D 22015/46

Dekret prezidenta republiky č. 5/1945 Sb. o neplatnosti 
některých majetkově-právních jednáních z doby nesvobody a o 
národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a 
kolaborantů a některých organizací a ústavů – prováděcí 
směrnice, různé

1945–1946 119

2489 D 22017/46
Osnova zákona o opatřeních v oboru cejchovnictví v 
pohraničním území

1946 119

2490 D 22227/46
Zákon č. 301/1921 Sb., kterým se zřizuje úsporná parlamentní 
komise; včetně následných právních norem

1921–1946 119

2491 D 22242/46
Zákon č. 139/1926 Sb. o finanční podpoře elektrizace venkova, 
včetně následných právních norem

1925–1946 119

2492 D 22440/46
Zákon č. 251/1946 Sb. o vyvlastnění Pražského sanatoria v 
Praze-Podolí

1941–1946 119

2493 D 22437/46
Zákon č. 130/1921 Sb., kterým se upravují zaopatřovací požitky 
bývalých zaměstnanců na velkém majetku pozemkovém; 
včetně následných právních norem

1920–1946 119

2494 D 22590/46
Osnova vládního nařízení č. 164/1933 Sb. o úpravě 
pachtovného při zemědělských pachtech, včetně následných 
právním norem

1933–1946 119

2495 D 22601/46

Odsun Němců – směrnice, různé; dekret prezidenta republiky 
č. 28/1945 Sb. o osídlení zemědělské půdy Němců, Maďarů a 
jiných nepřátel státu českými, slovenskými a jinými slovanskými 
zemědělci

1945–1946 119

2496 D 21884/46
Zákon č. 658/1919 Sb. o všeobecné dani z převodu statků a z 
pracovních výkonů a o dani přepychové, včetně následných 
právních norem (daň z obratu, daň přepychová) 

1919–1946 120

2497 D 22988/46
Zákon č. 44/1933 Sb., kterým se vydávají zvláštní předpisy o 
soutěži ve věcech peněžnictví a o úpravě úrokové úrovně; 
včetně následných právních norem (peněžnictví) 

1933–1946 121

2498 D 23026/46
Návrh zákona, jímž se vymezuje pojem československého 
osvobozeného politického vězně

1946 121

2499 D 23222/46
Zákon č. 4/1947 Sb. o úpravě platových a služebních poměrů 
učitelek ručních prací (domácích nauk)

1946–1947 121

1947

2500 Z 16/47
Zákon č. 53/1925 Sb. o dávkách za úřední úkony ve věcech 
správních, včetně následných právních norem

1925–1947 122

2501 Z 74/47
Návrh nařízení Slovenské národní rady o utvoření okresu a 
obce Vysoké Tatry

1946–1947 122

2502 Z 80/47
Ústavní zákon č. 153/1946 Sb., jímž se mění dekret prezidenta 
republiky ze dne 2. dubna 1945, č. 1 Sb., o nové organizaci 
vlády a ministerstev v době přechodné

1946–1947 122

2503 Z 95/47

Likvidace německých zásahů do české pozemkové držby – 
osnova vládního nařízení o přenesení správy některého 
majetku z Fondu národní obnovy v Praze na ministerstvo 
zemědělství

1946–1947 122

100



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2504 Z 98/47
Zákon č. 136/1946 Sb. o umisťování a jiném zaopatření 
účastníků národního boje za osvobození

1945–1947 123

2505 Z 213/47
Osnova vládního nařízení o soupisu československého majetku 
na Zakarpatské Ukrajině

1947 123

2506 Z 283/47
Osnova zákona o dalším používání předpisů, jejichž  účinnost 
je vázána na stav branné pohotovosti státu

1946–1947 123

2507 Z 334/47 Majetková dohoda s Velkou Británií – ratifikace 1947 123

2508 Z 363/47

Zákony č. 89/1920 Sb. (změny zákona o penzijním pojištění z 
roku 1907) a č. 26/1929 Sb. o penzijním pojištění soukromých 
zaměstnanců ve vyšších službách, včetně následných právních 
norem; memoranda, ohlasy

1919–1947 123

2509 Z 420/47

Zákon č. 13/1947 Sb. o úlevách v oboru daně z obohacení a 
poplatků pro pozůstalosti po účastnících národního boje za 
osvobození a po obětech nepřátelské perzekuce a války, jakož 
i pro některá věnování

1946–1947 124

2510 Z 421/47
Zákon č. 18/1947 Sb. o sjednocení některých lhůt a podmínek 
ve veřejnoprávním důchodovém pojištění

1946–1947 124

2511 Z 426/47 Československý válečný kříž 1939 – změna vládního nařízení 1945–1947 124

2512 Z 439/47 Osnova zákona o krajinném plánování 1946–1947 124

2513 Z 450/47
Zákon č. 19/1947 Sb. o služebních a platových poměrech 
vojenských gážistek z povolání a délesloužících poddůstojnic, 
včetně předchozích právních norem

1945–1947 124

2514 Z 484/47
Zákon č. 169/1927 Sb. (o změnách horního zákona), včetně 
následných právních norem

1926–1946 124

2515 Z 497/47
Osnova zákona o znárodnění velkých obchodních a 
jednotkových domů

1946–1947 124

2516 Z 555/47
Zákon č. 23/1947 Sb. o vrácení některých záloh poukázaných z 
ciziny na plnění dodávkových nebo některých jiných smluv a 
vyplacených pod tlakem okupace

1946–1947 124

2517 Z 588/47
Zákon č. 104/1926 Sb. o úpravě platových a služebních 
poměrů učitelstva obecných a občanských škol (učitelský 
zákon), včetně následných právních norem

1925–1947 124

2518 Z 589/47
Zákon č. 128/1923 Sb. (o provádění Mezinárodní opiové 
konvence z roku 1912), včetně následných právních norem; 
opiové konference Společnosti národů

1923–1947 124

2519 Z 603/47 Zákon č. 29/1947 Sb. (o likvidaci tzv. vládního vojska) 1945–1947 124
2520 Z 616/47 Osnova zákona o velkoobchodu s léčivy 1946–1947 124

2521 Z 721/47
Zákon č. 53/1927 Sb. o délce prezenční služby vojenské, 
včetně následných právních norem

1926–1947 125

2522 Z 722/47
Interpelace poslanců ve věci porušování listovního tajemství na 
Slovensku

1947 125

2523 Z 792/47
Zákon č. 329/1921 Sb. o přechodné úpravě finančního 
hospodářství obcí a měst s právem municipiálním, včetně 
následných právních norem

1921–1947 125

2524 Z 801/47
Vládní nařízení č. 355/1938 Sb. o poltických stranách, včetně 
následných právních norem

1938–1947 125

2525 Z 809/47 Zákon č. 44/1947 Sb. o hornickém penzijním pojištění 1946–1947 125
2526 Z 819/47 Zákon č. 45/1947 Sb. o úpravě pracovní doby v hornictví 1946–1947 125
2527 Z 835/47 Zákon č. 99/1932 Sb. o odškodnění nemocí z povolání 1931–1947 125
2528 Z 949/47 Obchodní dohoda s Libérií 1938–1947 126

2529 Z 950/47 Desekvestrační dohoda s Indií (peněžní pohledávky a majetek) 1946–1947 126

2530 Z 956/47
Vládní nařízení č. 121/1943 Sb. o zániku živnostenských 
oprávnění neprovozováním živnosti

1942–1947 126

101



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2531 Z 1002/47
Osnova vládního nařízení o zřizování státních zemědělských 
strojních stanic

1946–1947 126

2532 Z 1086/47
Vládní nařízení č. 105/1946 Sb., jímž se zřizuje československý 
vojenský řád Za svobodu

1945–1947 126

2533 Z 1091/47
Osnova zákona o zřízení národního podniku Československé 
národní hotely

1945–1947 126

2534 Z 1171/47
Zákon č. 169/1924 Sb. (o plemenitbě hospodářských zvířat), 
včetně následných právních norem

1921–1947 126

2535 Z 1240/47 Obchodní smlouva s Polskem 1921–1947 126

2536 Z 1322/47
Vládní nařízení č. 12/1939 Sb., jímž se mění zákon o právu 
shromažďovacím

1939–1947 127

2537 Z 1373/47 Obchodní a celní úmluvy se Švýcarskem 1919–1947 127

2538 Z 1389/47
Zákon č. 89/1947 Sb., kterým se zrušuje vládní nařízení ze dne 
17. května 1945, č. 6 Sb., o některých opatřeních v zásobování 
obyvatelstva potravinami; včetně předchozích právních norem

1939–1947 127

2539 Z 1432/47
Zákon č. 83/1947 Sb. o sloučení některých peněžních ústavů v 
Praze a Brně

1946–1947 127

2540 Z 1443/47 Zákon č. 88/1947 Sb. o právu stavby 1946–1947 127

2541 Z 1444/47
Zákon č. 90/1947 Sb. o provedení knihovního pořádku stran 
konfiskovaného nepřátelského majetku a o úpravě některých 
právních poměrů vztahujících se na přidělený majetek

1946–1947 127

2542 Z 1463/47
Zákon č. 27/1933 Sb., kterým se doplňují předpisy o ochraně 
známek; včetně následných právních norem)

1928–1947 127

2543 Z 1483/47 Zákon č. 47/1947 Sb. (o exekuci na platy) 1945–1947 128

2544 Z 1492/47
Zákon č. 227/1922 Sb., kterým se upravuje placení náhrady při 
trvalém ubytování vojska v roce 1921 a 1922; včetně 
následných právních norem

1920–1947 128

2545 Z 1528/47
Návrh československo-britské dohody o právech 
živnostenského, literárního a uměleckého vlastnictví dotčených 
válkou

1947 128

2546 Z 1580/47
Osnovy vládních nařízení ve věci organizace a působnosti 
Ústřední komise národní soutěže 

1946–1947 128

2547 Z 1581/47
Osnova dekretu prezidenta republiky a vládního nařízení o 
přídělu drobných konfiskovaných živnostenských podniků

1945–1947 128

2548 Z 1615/47
Dohoda o výměně zboží a úpravě plateb s francouzskou 
okupační zónou v Německu

1947 128

2549 Z 1642/47
Smlouva o přátelství a vzájemné pomoci mezi 
Československem a Polskem

1947 128

2550 Z 1657/47
Zákon č. 105/1926 Sb. o platových poměrech státních, 
obecních (městských) a obvodních lékařů; včetně následných 
právních norem

1926–1947 128

2551 Z 1725/47

Zákon č. 236/1920 Sb., kterým se doplňují a mění dosavadní 
ustanovení o nabývání a pozbývání státního občanství a práva 
domovského v Republice československé; včetně následných 
právních norem

1919–1947 128

2552 Z 1727/47
Zákon č. 103/1947 Sb., kterým se živnost foukače technického 
skla prohlašuje za řemeslnou

1947 129

2553 Z 1755/47
Osnovy zákona o dalších opatřeních týkajících se 
zkonfiskovaného majetku a náhrady za znárodněný majetek

1946–1947 129

2554 Z 1815/47
Osnovy zákonů o hospodářských důvěrnících a o 
hospodářských a daňových poradcích

1940–1947 129

102



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2555 Z 1821/47
Zákon č. 110/1947 Sb., kterým se živnost vulkanizérská 
prohlašuje za řemeslnou

1946–1947 129

2556 Z 1853/47
Zákon č. 116/1947 Sb. o úpravě některých právních poměrů 
důstojníků, rotmistrů a poddůstojníků aspirantů v záloze

1945–1947 129

2557 Z 1855/47

Zákony č. 237/1924 Sb., kterým se zřizuje Zvláštní fond pro 
zmírnění ztrát povstalých z poválečných poměrů, a č. 238/1924 
Sb., kterým se zřizuje Všeobecný fond peněžních ústavů v 
Republice československé; včetně následných právních norem 

1924–1947 129

2558 Z 1856/47
Zákon č. 111/1947 Sb., kterým se zrušují poplatky z 
obchodních a živnostenských knih a z knih notářských

1946–1947 129

2559 Z 1869/47
Zákon č. 105/1947 Sb., kterým se mění a doplňují některá 
ustanovení o soudní organizaci a o příslušnosti a řízení v 
občanských věcech právních; včetně předchozí právní normy

1943–1947 129

2560 Z 1879/47 Návrh zákona o přijímání posluchačů na vysoké školy 1947 129

2561 Z 1891/47
Zákon č. 117/1924 Sb. o požadování dopravních prostředků 
pro vojenské účely, včetně následných právních norem

1923–1947 130

2562 Z 1978/47
Osnova zákona o opatřeních u daně důchodové, všeobecné a 
výdělkové z důvodů válečných škod

1946–1947 130

2563 Z 2025/47 Hospodářská dohoda s Itálií – udělení plné moci 1947 130

2564 Z 2028/47
Vládní nařízení č. 171/1940 Sb. o scelování hospodářských 
pozemků a o jiných úpravách pozemkové držby; včetně 
souvisejících právních norem nebo jejich návrhů

1921–1947 130

2565 Z 2030/47 Zákon č. 109/1947 Sb. o dani ze mzdy 1946–1947 131

2566 Z 2032/47
Zákon č. 86/1946 Sb. o stavební obnově, včetně následné 
právní normy

1946–1947 131

2567 Z 2038/47
Zákon č. 127/1947 Sb., kterým se mění předpisy o ukládání 
peněz soudních chráněnců

1947 131

2568 Z 2039/47
Zákon č. 126/1947 Sb. o procesních opatřeních v soudních 
řízeních pro nároky ze smluv uzavřených v době nesvobody v 
souvislosti s válečnými dodávkami

1946–1947 131

2569 Z 2043/47
Zákon č. 129/1946 Sb. o procesních opatřeních v soudních 
řízeních pro některé nároky z doby nesvobody

1945–1947 131

2570 Z 2052/47
Zákon č. 107/1947 Sb. o opatřeních proti neoprávněnému 
přechodu státních hranic

1947 131

2571 Z 2062/47
Zákon č. 175/1919 Sb. o zřízení a působnosti nejvyššího 
účetního kontrolního úřadu, včetně následných právních norem

1919–1947 131

2572 Z 2096/47 Letecká dohoda s Tureckem 1947 131

2573 Z 2097/47
Mezinárodní dohoda o zachování nebo obnově práv 
živnostenského vlastnictví dotčených druhou světovou válkou, 
sjednaná v Neuchâtelu

1946–1947 131

2574 Z 2101/47
Zákon č. 140/1947 Sb. o jednacím řádu Ústavodárného 
národního shromáždění

1947 131

2575 Z 2113/47
Zákon č. 144/1947 Sb. o sjednocení některých předpisů o 
platových a služebních poměrech státních a jiných veřejných 
zaměstnanců

1946–1947 131

2576 Z 2114/47
Předválečné smlouvy mezi Československem a Německem – 
obnovení platnosti

1947 131

2577 Z 2117/47
Vládní nařízení č. 97/1941 Sb. o některých opatřeních k 
zamezení nakažlivých nemocí u zvířat zkrmováním mléka a 
mléčných odpadků

1940–1947 132

103



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2578 Z 2148/47
Zákon č. 138/1947 Sb. o péči o přistěhovalce, jakož i o 
některých jejich přednostních právech

1947 132

2579 Z 2150/47
Zákon č. 113/1929 Sb. o lékařských komorách, včetně 
následných právních norem

1923–1947 132

2580 Z 2160/47
Dohoda o výměně obyvatelstva mezi Československem a 
Maďarskem

1946–1947 132

2581 Z 2176/47 Obchodní smlouva s Řeckem 1923–1947 133
2582 Z 2239/47 Osnova školského zákona, různé 1919–1947 133

2583 Z 2259/47
Vládní nařízení č. 313/1938 Sb. o přechodném omezení 
nabývání určitých druhů nemovitostí v exekuci, včetně 
následných právních norem

1938–1947 133

2584 Z 2264/47 Obchodní a platební smlouva s Tureckem 1925–1947 134
2585 Z 2300/47 Osnova zákona o studentském majetku 1945–1947 134

2586 Z 2359/47
Dohoda o československých investičních dodávkách a 
jugoslávských protidodávkách

1947 134

2587 Z 2391/47
Vládní nařízení č. 229/1942 Sb. o zřízení lesních dohlédacích 
úřadů; osnova zákona o veřejné lesní službě dohlédací

1942–1947 134

2588 Z 2413/47
Podpora bezpeněžního placení ve smyslu vládního programu; 
osnova zákona o úpravě platebního styku bez hotových

1946–1947 134

2589 Z 2414/47
Zákon č. 518/1919 Sb. o statistice zahraničního obchodu, 
včetně následných právních norem

1919–1947 134

2590 Z 2463/47
Zákon č. 49/1919 Sb. o organizaci statistické služby, včetně 
následných právních norem

1919–1947 134

2591 Z 2488/47 Platební dohoda s Mexikem 1946–1947 135

2592 Z 2546/47
Zákon č. 419/1919 Sb. o oprávnění vykonávat lékařskou praxi 
na území státu československého, včetně následných právních 
norem

1919–1947 135

2593 Z 2550/47
Osnova zákona o soupisu nároků ze závazků náležejících ke 
konfiskovanému nepřátelskému majetku

1947 135

2594 Z 2571/47 Zákon č. 161/1920 Sb. o volbě prezidenta republiky 1920–1947 135

2595 Z 2635/47
Zákon č. 165/1945 Sb. o poplatkových a dávkových úlevách při 
změně jména, včetně následné právní normy

1945–1947 135

2596 Z 2636/47
Zákon č. 85/1922 Sb. o státní záruce zemědělským družstvům, 
vyjma družstva úvěrní a konzumní; včetně následných právních 
norem

1921–1947 135

2597 Z 2658/47
Osnova vládního nařízení o organizaci a řízení zahraničního 
obchodu k zabezpečení úkolů stanovených dvouletým plánem

1946–1947 135

2598 Z 2666/47
Zákon č. 101/1947 Sb. o postavení redaktorů a o svazech 
novinářů

1946–1947 135

2599 Z 2695/47
Zákon č. 28/1919 Sb. o reorganizaci finanční stráže, včetně 
následných státních norem (dekret prezidenta republiky č. 
86/1945 Sb. o znovuvybudování finanční stráže)

1919–1947 136

2600 Z 2705/47
Československo-belgické prohlášení o vzájemném bezplatném 
zasílání odpisových listin osobního stavu

1947 136

2601 Z 2720/47 Mírová smlouva s Bulharskem 1946–1947 136
2602 Z 2721/47 Mírová smlouva s Finskem 1946–1947 136
2603 Z 2724/47 Mírová smlouva s Rumunskem 1946–1947 136

2604 Z 2737/47
Meziministerská komise pro právní otázky mezinárodních 
smluv 

1930–1947 136

104



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2605 Z 2748/47
Osnova vládního nařízení č. 75/1934 Sb. o výrobě mléka a 
výrobků z mléka a obchodu s těmito potravinami, včetně 
následných právních norem

1920–1947 136

2606 Z 2816/47 Návrh divadelního zákona 1945–1947 137

2607 Z 2838/47
Zákon č. 172/1947 Sb. o opatřeních k provedení mírových 
smluv s Bulharskem, Finskem, Itálií, Maďarskem a 
Rumunskem

1947 137

2608 Z 2857/47
Zákon č. 40/1922 Sb., kterým se mění a doplňují některá 
ustanovení o advokátech (advokátní řád); včetně následných 
právních norem

1921–1947 137

2609 Z 2874/47
Zákon č. 91/1934 Sb. o ukládání trestu smrti a o doživotních 
trestech

1931–1947 137

2610 Z 2890/47

Zákon č. 215/1919 Sb. o zabrání velkého majetku 
pozemkového (záborový zákon), včetně následných právních 
norem (zákon č. 142/1947 Sb. o revizi první pozemkové 
reformy)

1919–1947 138

2611 Z 2895/47
Osnova zákona, kterým se upravuje financování a peněžní 
kontrola některých národních podniků

1946–1947 138

2612 Z 2919/47
Zákon č. 305/1919 Sb., jenž se týká prozatímních opatření na 
ochranu vynálezů; včetně následných právních norem 

1919–1947 138

2613 Z 2925/47
Zákon č. 165/1924 Sb. o ochraně výroby rostlinné, včetně 
následných právních norem

1921–1947 139

2614 Z 2927/47
Zákon č. 180/1947 Sb. o novém sňatku žen, jejichž manželství 
zaniklo nebo bylo prohlášeno za neplatné

1946–1947 139

2615 Z 2928/47
Zákon č. 179/1947 Sb. o použivatelnosti předpisů z doby 
nesvobody pro obor přímých daní

1946–1947 139

2616 Z 2929/47
Zákon č. 181/1947 Sb. o poplatkových úlevách při úpravě 
právních poměrů přestěhovalců, přistěhovalců a některých 
jiných osob

1946–1947 139

2617 Z 2930/47
Zákon č. 337/1921 Sb. o dani z obohacení, včetně následných 
právních norem

1921–1947 139

2618 Z 2931/47
Zákon č. 225/1925 Sb. o poplatcích za úřední úkony 
zastupitelských úřadů Československé republiky; včetně 
souvisejících právních norem

1920–1947 140

2619 Z 2952/47
Osnova vládního nařízení, jímž se zřizuje Československý 
záslužný kříž

1947 140

2620 Z 2953/47
Zákon č. 61/1918 Sb., jímž zrušují se šlechtictví, řády a tituly; 
zákon č. 268/1936 Sb. o řádech a titulech; včetně souvisejících 
právních norem 

1918–1947 140

2621 Z 2986/47
Zákon č. 449/1919 Sb. o zákonné ochraně Československé 
republiky; zákon č. 50/1923 Sb. na ochranu republiky; včetně 
následných právních norem

1919–1947 140

2622 Z 2999/47
Návrh zákona o Ústřední radě družstev a odborných svazech 
družstev

1945–1947 140

2623 Z 3007/47

Dekret prezidenta republiky ze 14. srpna 1945 o zajištění a 
konfiskaci nepřátelského majetku (originál), dekret č. 108/1945 
Sb. o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní 
obnovy; včetně následných právních norem

1945–1947 141

2624 Z 3035/47 Osnova zákona, kterým se zřizuje Peněžní rada 1947 141

2625 Z 3050/47
Zákon č. 154/1923 Sb. o vojenském kázeňském a kárném 
právu, jakož i o odnětí vojenské hodnosti a přeložení do 
výslužby řízením správním; včetně následných právních norem

1922–1947 142

105



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2626 Z 3064/47
Osnova zákona o znárodnění některých přírodních léčivých 
zdrojů a některého lázeňského majetku

1946–1947 142

2627 Z 3114/47 Úmluva s Polskem o zajištění hospodářské spolupráce 1947 142

2628 Z 3137/47 Osnova zákona o záznamních povinnostech pro účely daňové 1945–1947 142

2629 Z 3149/47 Zákon č. 48/1947 Sb. o organizaci péče o mládež 1945–1947 143

2630 Z 3155/47
Vládní nařízení č. 281/1942 Sb. o dani z dopravy motorovými 
vozidly, včetně následných právních norem

1941–1947 143

2631 Z 3184/47
Osnova vládního nařízení o výrobních oblastech v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku

1947 143

2632 Z 3197/47

Organizace a působnost ministerstev a dalších ústředních 
úřadů – vládní nařízení č. 14/1942 Sb. o nové organizaci 
některých ústředních úřadů, včetně následných právních norem 
a návrhů

1941–1947 144

2633 Z 3236/47
Zákon č. 146/1947 Sb. o úpravě některých poměrů v průmyslu 
cukrovarském

1946–1947 144

2634 Z 3240/47
Ústavní zákon č. 171/1947 o mírové smlouvě mezi mocnostmi 
spojenými a sdruženými a Maďarskem

1946–1947 144

2635 Z 3241/47 Zákon č. 49/1947 Sb. o poradenské zdravotní péči 1946–1947 144

2636 Z 3258/47
Zákon č. 131/1931 Sb. o soudnictví ve sporech z poměru 
pracovního, služebního a učebního (o pracovních soudech); 
včetně následných právních norem

1924–1947 144

2637 Z 3300/47
Zákon č. 303/1920 Sb. o zubním lékařství a zubní technice, 
včetně následných právních norem

1920–1947 145

2638 Z 3306/47 Osnova zákona o cestovním ruchu 1934–1947 145
2639 Z 3315/47 Zákon č. 149/1947 Sb. o národní bezpečnosti 1945–1947 145

2640 Z 3322/47
Zákon č. 70/1935 Sb. (o státních zárukách za vývozní úvěry), 
včetně souvisejících právních norem (podpora zahraničního 
obchodu)

1919–1947 146

2641 Z 3339/47
Zákon č. 131/1936 Sb. o obraně státu, včetně následných 
právních norem

1936–1947 146

2642 Z 3347/47 Osnova zákona o Československých aeroliniích 1946–1947 146

2643 Z 3357/47
Vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení 
ze dne 5. května 1945, č. 4 Sb., o volbě a pravomoci národních 
výborů; včetně následných právních norem

1945–1947 147

2644 Z 3365/47
Zákon č. 87/1947 Sb. o některých opatřeních k provedení 
národní mobilizace pracovních sil 

1946–1947 147

2645 Z 3368/47
Zákon č. 145/1947 Sb. o organizaci zemědělců Republiky 
československé

1945–1947 147

2646 Z 3373/47 Návrh zákona o Národním pozemkovém úřadě 1947 147

2647 Z 3379/47
Osnova vládního nařízení o přísaze členů Sboru národní 
bezpečnosti

1947 147

2648 Z 3380/47
Vládní nařízení č. 393/1941 Sb. o správním trestním právu a 
řízení v oboru vyživovacím, zásobovacím a cenovém

1941–1947 147

2649 Z 3386/47
Přípravná opatření k provádění budovatelského programu; 
zákon č. 192/1946 Sb. o dvouletém hospodářském plánu

1946–1947 148

2650 Z 3412/47
Zákon č. 51/1947 Sb., kterým se zabezpečuje snížení cen 
některého zboží lidové potřeby a ustálení cen jiných důležitých 
statků

1947 148

2651 Z 3421/47
Vládní nařízení č. 216/1940 Sb. o úrazovém pojištění dělníků, 
včetně následných právních norem

1940–1947 148

2652 Z 3437/47
Zákon č. 200/1947 Sb. o dani z předmětů zbytné potřeby 
(přepychová daň)

1947 148

106



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2653 Z 3445/47
Zákony č. 52/1946 Sb., kterým se prohlašuje den 7. března za 
památný den, a č. 248/1946 Sb. o úpravě svátkového práva

1945–1947 148

2654 Z 3448/47
Zákon č. 163/1946 Sb. o mimořádných opatřeních bytové péče, 
včetně předchozích právních norem

1943–1947 148

2655 Z 2687/47
Zákon č. 97/1919 Sb. o celním území a vybírání cla (celní 
zákon), včetně následných právních norem

1919–1947 149

2656 Z 3442/47
Celní sazebníky – osnova vládního nařízení č. 202/1920 Sb. o 
doplňku celní sazby ze dne 12. května 1919, číslo 379 Sb.; 
včetně následných právních norem

1920–1947 149

2657 Z 3459/47
Zákon č. 100/1921 Sb. o stavebním ruchu, včetně následných 
právních norem 

1919–1947 150

2658 Z 3464/47
Zákon č. 225/1947 Sb. o myslivosti, včetně předchozích 
právních norem

1939–1947 150

2659 Z 3469/47
Zákon č. 226/1947 Sb., jímž se mění, doplňují a sjednocují 
některá ustanovení vojenských trestních řádů; včetně 
předchozích právních norem

1919–1947 151

2660 Z 3474/47
Zákon č. 94/1947 Sb. o mimořádných ošetřovatelských 
diplomových zkouškách a o doplňovacím výcviku 
ošetřovatelského personálu

1932–1947 151

2661 Z 3480/47
Zákon č. 2/1928 Sb. o ryzosti a puncovní kontrole platinového, 
zlatého a stříbrného zboží (puncovní zákon); včetně 
následných právních norem

1927–1947 151

2662 Z 3481/47
Zákon č. 323/1921 Sb., kterým se blíže upravuje dávka (z 
majetku a přírůstku na majetku) u majetku zabraného; včetně 
následných právních norem (přímé daně) 

1919–1947 152

2663 Z 3482/47

Zákon č. 161/1921 Sb., kterým se mění některá ustanovení 
zákonů o soudní příslušnosti a soudním řízení v občanských 
věcech a o projednání pozůstalosti; včetně následných 
právních norem (dekret prezidenta republiky č. 90/1945 Sb. o 
úpravě některých organizačních a služebních otázek v oboru 
soudnictví)

1919–1947 153

2664 Z 3483/47
Zákon č. 217/1947 Sb. o jednorázovém mimořádném 
vánočním přídavku poživatelům státních starobních podpor pro 
rok 1947

1947 153

2665 Z 3484/47
Zákon č. 33/1946 Sb. o odčinění některých křivd způsobených 
českému pracujícímu dorostu, včetně následné právní normy

1945–1947 153

2666 Z 3485/47
Zákon č. 38/1922 Sb., kterým se mění a doplňují ustanovení o 
soudních poplatcích; včetně následných právních norem

1919–1947 153

2667 Z 3488/47
Vládní nařízení č. 265/1938 Sb. o dočasných omezeních v 
živnostenském a jiném výdělečném podnikání, včetně 
následných právních norem (zákon č. 221/1947 Sb.)

1938–1947 154

2668 Z 3489/47
Zákon č. 38/1948 Sb. o Národní bance československé, včetně 
předchozích právních norem (akciová banka cedulová, jiné) 

1919–1948 154

2669 Z 3490/47
Zákon č. 220/1947 Sb. o přechodné úpravě placené dovolené 
na zotavenou v roce 1948, včetně předchozích právních 
norem.

1921–1947 154

2670 Z 3494/47
Dekret prezidenta republiky č. 85/1945 Sb., kterým se ruší 
školné na státních středních školách; včetně předchozích 
právních norem

1921–1947 155

107



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2671 Z 3498/47
Zákon č. 184/1937 Sb. o branné výchově, včetně následných 
právních norem (dekret prezidenta republiky č. 125/1945 Sb. o 
zřízení Svazu brannosti)

1926–1947 155

2672 Z 3500/47
Osnova zákona o sjednocení některých předpisů o 
veřejnoprávním sociálním pojištění

1946–1947 155

2673 Z 3505/47 Osnovy zákonů v oboru reformy hospodářské samosprávy 1946–1947 156

2674 Z 3517/47
Smlouva s Jugoslávií o přiznání smluvních celních sazeb na 
jihoslovanská vína

1946–1947 156

2675 Z 3520/47 Letecká dohoda se Svazem sovětských socialistických republik 1947 156

2676 Z 3521/47 Protokol o prodloužení Evropské uhelné organizace 1946–1947 156
2677 Z 3523/47 Obchodní a platební dohoda s Uruguayí 1936–1947 156

2678 Z 3527/47
Návrhy právních norem ve věci parních kotlů, tlakových nádob 
a tepelných hnacích strojů

1934–1947 156

2679 Z 3531/47
Zákon č. 110/1927 Sb. o železniční přepravě; včetně 
následných právních norem

1926–1947 156

2680 Z 3539/47
Vládní nařízení č. 147/1939 Sb. o provádění politiky mzdové, 
včetně následných právních norem

1939–1947 157

2681 Z 3541/47

Zákony č. 88/1920 Sb. o zřízení Státní regulační komise pro 
Prahu a okolí a č. 48/1940 Sb. o zřízení Plánovací komise pro 
hlavní město Prahu a okolí, včetně souvisejících právních 
norem

1920–1947 157

2682 Z 3538/47 Ochrana nájemníků, bytová péče 1919–1947
Část I. – zákon č. 275/1920 Sb. o ochraně nájemníků, včetně 
následných právních norem

1919–1930 158

Část II. – zákon č. 30/1930 Sb. (o prodloužení a doplnění 
zákona č. 44/1928 Sb.), včetně následných právních norem

1930–1934 158

Část III. – vládní nařízení č. 103/1935 Sb. o daňových úlevách 
na opravy domů, včetně následných právních norem

1935–1938 158

Část IV. – vládní nařízení č. 3/1939 Sb. (o převodu přímé 
podpory stavebního ruchu do gesce ministerstva sociální a 
zdravotní správy), včetně následných právních norem

1939–1940 159

Část V. – vládní nařízení č. 63/1941 Sb. (o ochraně 
nájemníků), včetně následných právních norem

1941–1942 159

Část VI. – žádosti, rezoluce, různé 1931–1944 159

Část VII. – vládní nařízení č. 424/1942 Sb., kterým se 
prodlužuje lhůta k úpravě místností určených pro ubytování 
zemědělských dělníků; včetně následných právních norem

1942–1947 159

2683 Z 3543/47

Poválečná obnova právního pořádku – republikace a provádění 
dekretu prezidenta republiky ze 3. srpna 1944 o obnovení 
právního pořádku; zákony č. 12/1946 Sb., jímž se schvalují, 
doplňují a mění předpisy o obnovení právního pořádku, č. 
76/1946 Sb. o zrušení a o změně soudních rozhodnutí v 
občanských věcech právních z doby nesvobody, č. 195/1946 
Sb. o použivatelnosti předpisů z doby nesvobody, č. 198/1946 
Sb. o zrušení a o změně soudních rozhodnutí o rozvodu nebo 
rozluce z doby nesvobody; ústavní zákon č. 72/1947 Sb., 
kterým se mění předpisy o obnovení právního pořádku

1945–1947 160

2684 Z 3545/47
Zákon č. 404/1923 Sb. o úpravě hospodaření ve státních 
závodech, ústavech a zařízeních, jež převahou nemají plniti 
úkoly správní; včetně následných právních norem

1922–1947 160

108



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2685 D 14175/47 Finanční zákony (státní rozpočty) 1919–1947
Část I.  1919–1930 161
Část II.  1931–1939 162
Část III.  1940–1947 163

2686 L 13/37
Návrhy zákonů připomínkované prezidentem republiky (včetně 
souvisejících právních norem)      

1919–1937 164

Novelizace zákona o osobních daních přímých 1921 164

Zákon č. 402/1922 Sb. o prodloužení drahotních přídavků k 
důchodům invalidním a starobním vypláceným na Hlučínsku

1921–1922 164

Podepisování a vrácení zákonů usnesených Národním 
shromážděním – úprava postupu vlády, zákony 
připomínkované prezidentem republiky

1921–1924 164

Zákon č. 351/1921 Sb. o úpravě cla na automobily a motory k 
automobilům

1920–1922 164

Zákon č. 309/1920 Sb. o dávce z majetku a z přírůstku na 
majetku

1920–1925 164

Zákon č. 399/1922 Sb. o dalším vyplácení drahotních přídavků 
k důchodům podle zákona o penzijním pojištění

1920–1927 164

Zákon z 30. ledna 1920, jímž se upravuje přejímání vojenských 
gážistů bývalé rakousko-uherské, rakouské a uherské branné 
moci do branné moci Republiky československé

1919–1928 164

Zákon z 20. listopadu 1928 o čepování alkoholických nápojů v 
den před volbami a v den volby

1928–1929 164

Zákon z 12. srpna 1921 o jmenování úředníků v kancelářské 
službě

1919–1930 164

Zákon z 20. dubna 1920 o státních tajemnících 1920–1937 164

2686a L 953/21
Zákon č. 40/1921 Sb. o zcizení státního nemovitého majetku, 
včetně následných právních norem

1920–1921 164

2687 L 3253/42 Veřejná přelíčení před Nejvyšším správním soudem – přehledy 1919–1942 165

2688
Trestní případy podle zákona na ochranu republiky – žádosti o 
milost

1925–1938

Část I. 1925–1931 166
Část II. 1932–1934 167
Část III. 1935–1938 168

Registraturní pom ůcky
2689 Podací protokol L rok 1921 (čj. 1 – 2192) 1921 1
2690 Podací protokol L rok 1922 (čj. 1 – 2239) 1922 2
2691 Podací protokol L rok 1923 (čj. 1 – 1926) 1923 3
2692 Podací protokol L rok 1924 (čj. 1 – 1692) 1924 4
2693 Podací protokol L rok 1925 (čj. 1 – 1630) 1925 5
2694 Podací protokol L rok 1926 (čj. 1 – 1341) 1926 6
2695 Podací protokol L rok 1927 (čj. 1 – 1083) 1927 7
2696 Podací protokol L rok 1928 (čj. 1 – 1136) 1928 8
2697 Podací protokol L rok 1929 (čj. 1 – 1124) 1929 9
2698 Podací protokol L rok 1930 (čj. 1 – 1398) 1930 10
2699 Podací protokol L rok 1931 (čj. 1 – 1321) 1931 11
2700 Podací protokol L rok 1932 (čj. 1 – 1165) 1932 12
2701 Podací protokol L rok 1933 (čj. 1 – 1399) 1933 13
2702 Podací protokol L rok 1934 (čj. 1 – 1787) 1934 14
2703 Podací protokol L rok 1935 (čj. 1 – 1500) 1935 15
2704 Podací protokol L rok 1936 (čj. 1 – 1498) 1936 16
2705 Podací protokol L rok 1937 (čj. 1 – 1442) 1937 17

109



inventární 
číslo

signatura obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

2706 Podací protokol L rok 1938 (čj. 1 – 1654) 1938 18
2707 Podací protokol L rok 1939 (čj. 1 – 2108) 1939 19

2708 Podací protokol L roky 1940 (čj. 1 – 1993) a 1941 (čj. 1 – 2230) 1940–1941 20

2709 Podací protokol L rok 1942 (čj. 1 – 4219) 1942 21
2710 Podací protokol L rok 1943 (čj. 1 – 3576) 1943 22
2711 Podací protokol Z rok 1947 (čj. 1 – 3548) 1947 23

110


